
ДУМА
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Мошенского муниципального

округа Новгородской области от 25.12.2023 № 91
 

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
19 июня 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской  области,
Положением о бюджетном процессе в Мошенском муниципальном округе
Новгородской  области,  утвержденным  решением  Думы  Мошенского  му-
ниципального округа Новгородской области от 20.09.2023 № 7,

Дума  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской  области
РЕШИЛА:

1.  Внести изменения  в  решение Думы Мошенского муниципального
округа Новгородской области от 25.12.2023 № 91 "О бюджете Мошенского
муниципального округа Новгородской области на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов":

1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского муници-

пального  округа Новгородской  области (далее  -  бюджет  Мошенского  му-
ниципального округа) на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мошенского му-
ниципального округа в сумме 349454,86738 тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  Мошенского  муниципального
округа в сумме 367306,25396 тыс. рублей;

3)   дефицит  бюджета  Мошенского  муниципального  округа  в  сумме
17851,38658 тыс. рублей.".

1.2. Изложить пункт 7 в редакции:
"7.Утвердить   объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в
сумме 253054,51964  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 189696,63240  тыс.



2

рублей, на 2026 год в сумме 172635,39219 тыс. рублей.".
1.3. Изложить пункт 13 в редакции:
"13.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда

Мошенского муниципального округа на 2024 год в сумме 66470,30000 тыс.
рублей, на 2025 год в сумме 45557, 40000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме
30204,40000 тыс. рублей.".

1.4. Изложить приложения 1,2,6,7,8,10 в новой прилагаемой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального округа».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В.Павлова

№ 147
от 19 июня 2024 года
с. Мошенское
гш

Приложение 1



3

к решению Думы Мошенского
муниципального округа

Новгородской области «О бюджете
Мошенского муниципального

округа на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

Прогнозируемые поступления 
доходов в бюджет Мошенского муниципального округа на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.руб-
лей)

Наименование Код бюджетной
классификации

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ, ВСЕГО 349

454,86738
289

023,33240
273 987,09219

Налоговые  и  неналого-
вые доходы

1 00 00000 00 0000
000

96 441,77472 99 326,70000 101 351,70000

Безвозмездные  поступле-
ния

2 00 00000 00 0000
000

253
013,09266

189
696,63240

172 635,39219

Безвозмездные  поступле-
ния  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

2 02 00000 00 0000
000

253
054,51964

189
696,63240

172 635,39219

Дотации  бюджетам
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

2 02 10000 00 0000
150

110
210,00000

77 414,10000 76 513,70000

Дотации  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченно-
сти

2 02 15001 00 0000
150

110
210,00000

77 414,10000 76 513,70000

Дотации  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
выравнивание  бюджетной
обеспеченности

2 02 15001 14 0000
150

110
210,00000

77 414,10000 76 513,70000

Субсидии  бюджетам
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000
150

68 528,32620 39 907,33240 23 853,99219

Субсидии  бюджетам  на
организацию  бесплатного
горячего  питания  обу-
чающихся,  получающих
начальное общее образова-
ние  в  государственных  и
муниципальных  образо-
вательных организациях

2 02 25304 00 0000
150

2 427,97500 2 331,64800 2 276,10900

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
организацию  бесплатного
горячего  питания  обу-
чающихся,  получающих
начальное общее образова-
ние  в  государственных  и
муниципальных  образо-

2 02 25304 14 0000
150

2 427,97500 2 331,64800 2 276,10900



4

1 2 3 4 5
вательных организациях
Субсидии  бюджетам  на
обеспечение  развития  и
укрепления  материально-
технической  базы  домов
культуры  в  населенных
пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

2 02 25467 00 0000
150

699,42500 695,66600 704,09900

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
обеспечение  развития  и
укрепления  материально-
технической  базы  домов
культуры  в  населенных
пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

2 02 25467 14 0000
150

699,42500 695,66600 704,09900

Субсидии  бюджетам  на
реализацию  мероприятий
по  обеспечению  жильем
молодых семей

2 02 25497 00 0000
150

414,36481 430,65840 423,85419

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
реализацию  мероприятий
по  обеспечению  жильем
молодых семей

2 02 25497 14 0000
150

414,36481 430,65840 423,85419

Субсидии  бюджетам  на
поддержку отрасли культу-
ры

2 02 25519 00 0000
150

72,31639 21,76000 22,33000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
поддержку отрасли культу-
ры

2 02 25519 14 0000
150

72,31639 21,76000 22,33000

Субсидии  бюджетам  на
реализацию  программ
формирования  современ-
ной городской среды

2 02 25555 00 0000
150

1 722,68200 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
реализацию  программ
формирования  современ-
ной городской среды

2 02 25555 14 0000
150

1 722,68200 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  на
обеспечение  комплексного
развития сельских террито-
рий

2 02 25576 00 0000
150

4 557,29000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
обеспечение  комплексного
развития сельских террито-
рий

2 02 25576 14 0000
150

4 557,29000 0,00000 0,00000

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000
150

58 634,27300 36 427,60000 20 427,60000

Прочие  субсидии  бюдже-
там  муниципальных
округов

2 02 29999 14 0000
150

58 634,27300 36 427,60000 20 427,60000

Субвенции  бюджетам
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

2 02 30000 00 0000
150

65 709,20000 65 732,30000 65 624,80000



5

1 2 3 4 5
Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  образований
на  ежемесячное  денежное
вознаграждение  за
классное руководство

202 30021 00 0000
150

431,50000 431,50000 431,50000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
ежемесячное  денежное
вознаграждение  за
классное руководство

202 30021 14 0000
150

431,50000 431,50000 431,50000

Субвенции  местным
бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий
субъектов  Российской  Фе-
дерации

202 30024 00 0000
150

47 480,80000 47 413,80000 47 413,80000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов
Российской Федерации

202 30024 14 0000
150

47 480,80000 47 413,80000 47 413,80000

Субвенции  бюджетам  на
содержание  ребенка  в
семье опекуна и приемной
семье,  а  также  вознаграж-
дение,  причитающееся
приемному родителю

202 30027 00 0000
150

10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
содержание  ребенка  в
семье опекуна и приемной
семье,  а  также  вознаграж-
дение,  причитающееся
приемному родителю

202 30027 14 0000
150

10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Субвенции  бюджетам  на
компенсацию части платы,
взимаемой  с  родителей
(законных представителей)
за  присмотр  и  уход  за
детьми,  посещающими
образовательные  организа-
ции,  реализующие  образо-
вательные  программы  до-
школьного образования

202 30029 00 0000
150

424,20000 424,20000 424,20000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
компенсацию части платы,
взимаемой  с  родителей
(законных представителей)
за  присмотр  и  уход  за
детьми,  посещающими
образовательные  организа-
ции,  реализующие  образо-
вательные  программы  до-
школьного образования

202 30029 14 0000
150

424,20000 424,20000 424,20000

Субвенции  бюджетам  на
проведение  мероприятий
по обеспечению деятельно-
сти  советников  директора
по  воспитанию  и  взаи-

2 02 35179 00 0000
150

266,00000 266,00000 321,60000



6

1 2 3 4 5
модействию  с  детскими
общественными  объедине-
ниями в общеобразователь-
ных организациях
Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
проведение  мероприятий
по обеспечению деятельно-
сти  советников  директора
по  воспитанию  и  взаи-
модействию  с  детскими
общественными  объедине-
ниями в общеобразователь-
ных организациях

2 02 35179 14 0000
150

266,00000 266,00000 321,60000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  образований
на  предоставление  жилых
помещений  детям-сиротам
и  детям,  оставшимся  без
попечения  родителей,  ли-
цам из их числа по догово-
рам  найма  специализиро-
ванных жилых помещений

202 35082 00 0000
150

2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
предоставление  жилых
помещений  детям-сиротам
и  детям,  оставшимся  без
попечения  родителей,  ли-
цам из их числа по догово-
рам  найма  специализиро-
ванных жилых помещений

202 35082 14 0000
150

2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Субвенции  бюджетам  на
осуществление первичного
воинского  учета  органами
местного  самоуправления
поселений,  муниципаль-
ных и городских округов

2 02 35118 00 0000
150

690,10000 759,10000 829,40000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
осуществление первичного
воинского  учета  органами
местного  самоуправления
поселений,  муниципаль-
ных и городских округов

2 02 35118 14 0000
150

690,10000 759,10000 829,40000

Субвенции  бюджетам  на
осуществление  полномо-
чий по составлению (изме-
нению)  списков  кандида-
тов в присяжные заседате-
ли  федеральных  судов
общей юрисдикции в  Рос-
сийской Федерации

2 02 35120 00 0000
150

5,30000 5,50000 68,40000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
осуществление  полномо-
чий по составлению (изме-
нению)  списков  кандида-
тов в присяжные заседате-

2 02 35120 14 0000
150

5,30000 5,50000 68,40000



7

1 2 3 4 5
ли  федеральных  судов
общей юрисдикции в  Рос-
сийской Федерации
Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  образований
на  ежемесячное  денежное
вознаграждение  за
классное  руководство  пе-
дагогическим  работникам
государственных  и  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных организаций

2 02 35303 00 0000
150

2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
ежемесячное  денежное
вознаграждение  за
классное  руководство  пе-
дагогическим  работникам
государственных  и  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных организаций

2 02 35303 14 0000
150

2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Субвенции  бюджетам  на
государственную регистра-
цию  актов  гражданского
состояния

2 02 35930 00 0000
150

437,60000 458,50000 474,70000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  округов  на
государственную регистра-
цию  актов  гражданского
состояния

2 02 35930 14 0000
150

437,60000 458,50000 474,70000

Иные  межбюджетные
трансферты

2 02 40000 00 0000
150

8 606,99344 6 642,90000 6 642,90000

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам

2 02 49999 00 0000
150

8 606,99344 6 642,90000 6 642,90000

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных
округов

2 02 49999 14 0000
150

8 606,99344 6 642,90000 6 642,90000

Доходы  бюджетов
бюджетной  системы  Рос-
сийской  Федерации  от
возврата  бюджетами
бюджетной  системы  Рос-
сийской  Федерации
остатков  субсидий,  суб-
венций  и  иных  меж-
бюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назна-
чение,  прошлых  лет,  а
также  от  возврата  орга-
низациями  остатков  суб-
сидий прошлых лет

2 18 00000 00 0000
150

109,07632 0,00000 0,00000

Доходы бюджетов муници-
пальных  округов  от  воз-
врата  автономными  учре-
ждениями  остатков  суб-
сидий прошлых лет

2 18 04020 14 0000
150

109,07632 0,00000 0,00000



8

1 2 3 4 5
Доходы бюджетов муници-
пальных  округов  от  воз-
врата прочих остатков суб-
сидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфер-
тов,  имеющих целевое на-
значение,  прошлых  лет  из
бюджетов поселений

2 18 60010 14 0000
150

0,00000 0,00000 0,00000

Возврат  остатков  суб-
сидий, субвенций и иных
межбюджетных  транс-
фертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

219 00000 00 0000
000

-150,50330 0,00000 0,00000

Возврат  остатков  суб-
венций на ежемесячное де-
нежное  вознаграждение  за
классное  руководство  пе-
дагогическим  работникам
государственных  и  му-
ниципальных  образо-
вательных  организаций,
реализующих  образо-
вательные  программы
начального общего образо-
вания,  образовательные
программы  основного
общего образования,  обра-
зовательные  программы
среднего общего образова-
ния, из бюджетов муници-
пальных округов

219 35303 14 0000
150

-109,07632 0,00000 0,00000

Возврат  прочих  остатков
субсидий,  субвенций  и
иных  межбюджетных
трансфертов, имеющих це-
левое  назначение,
прошлых лет из бюджетов
муниципальных округов

219 60010 14 0000
150

-41,42698 0,00000 0,00000



9

Приложение 2
к решению Думы Мошенского

муниципального округа Новгородской
области «О бюджете Мошенского

муниципального округа Новгородской
области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 (тыс.руб.)
Наименование источника

внутреннего финансирования
дефицита бюджета

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источников

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 17851,38658 0,00000 0,00000
Кредиты кредитных органи-
заций
в  валюте  Российской  Фе-
дерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 3661,70000 3505,92000 6855,92000

Привлечение  кредитов  от
кредитных  организаций  в  ва-
люте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 3661,70000 5305,92000 11717,62000
Привлечение  муниципаль-
ными  округами  кредитов  от
кредитных  организаций  в  ва-
люте Российской Федерации

892 01 02 00 00 14 0000 710 3661,70000 5305,92000 11717,62000

Погашение  кредитов,  предо-
ставленных кредитными орга-
низациями  в  валюте  Рос-
сийской
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 -1800,00000 -4861,70000

Погашение  муниципальными
округами кредитов от кредит-
ных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

892 01 02 00 00 14 0000 810 0,00000 -1800,00000 -4861,70000

Бюджетные  кредиты  из
других бюджетов бюджетной



10

1 2 3 4 5
000 01 03 00 00 00 0000 000 -661,70000 -3505,92000 -6855,92000

Бюджетные  кредиты  из
других бюджетов бюджетной
системы  Российской  Фе-
дерации  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 -661,70000 -3505,92000 -6855,92000

Привлечение  бюджетных
кредитов из других бюджетов
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации в  валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 5954,70000 0,00 0,00

Привлечение  кредитов  из
других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федера-
ции  бюджетами  муниципаль-
ных  округов  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

892 01 03 01 00 14 0000 710 5954,70000 0,00 0,00

Погашение бюджетных креди-
тов,  полученных  из  других
бюджетов  бюджетной  си-
стемы Российской Федерации
в валюте Российской Федера-
ции

000 01 03 01 00 00 0000 800 -6616,40000 -3505,92000 -6855,92000

Погашение  бюджетами  му-
ниципальных  округов  креди-
тов  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации в  валюте
Российской Федерации

892 01 03 01 00 14 0000 810 -6616,40000 -3505,92000 -6855,92000

Изменение остатков средств
на  счетах  по  учету  средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 14851,38658 0,00000 0,00000



11

Приложение 6
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области «О бюджете

Мошенского муниципального
округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура 
расходов бюджета Мошенского муниципального округа на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

Сумма (тыс. рублей)
Наименование Вед РЗ,

ПР
ЦСР ВР Сумма на

2024 год
Сумма на
2025 год

Сумма на
2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Комитет  образования  и
культуры  Администра-
ции  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области

874 000
0

0000000000 000 158
452,90139

138
340,16600

138
036,39200

Национальная экономика 874 040
0

0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

874 040
9

0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Формирование  законо-
послушного  поведения
участников  дорожного
движения  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

874 040
9

1900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение  опас-
ного  поведения  на  до-
рогах детей дошкольного
и  школьного  возраста,
участников  дорожного
движения.  Снижение
количества  дорожно-
транспортных  происше-
ствий  с  участием  пе-
шеходов.

874 040
9

1900100000 000 100,00000 100,00000 100,00000



12

1 2 3 4 5 6 7 8
Организация  и  проведе-
ние  конкурсов,  соревно-
ваний, викторин, направ-
ленных  на  обучение
детей и подростков навы-
кам  безопасного  поведе-
ния на улицах и дорогах,
в  том  числе  приобрете-
ние  материальных,  тех-
нических  средств,  необ-
ходимых для их проведе-
ния

874 040
9

1900123290 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 040
9

1900123290 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 040
9

1900123290 620 100,00000 100,00000 100,00000

Образование 874 070
0

0000000000 000 96 675,60000 90 671,64000 90 358,64000

Дошкольное образование 874 070
1

0000000000 000 29 563,40000 26 794,50000 26 794,50000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
1

0900000000 000 29 563,40000 26 794,50000 26 794,50000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
и прочие  мероприятия  в
сфере  образования  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
1

0960000000 000 29 563,40000 26 794,50000 26 794,50000

Обеспечение условий для
выполнения муниципаль-
ных заданий

874 070
1

0960100000 000 18 018,60000 15 339,40000 15 339,40000

Обеспечение  деятельно-
сти  дошкольных  образо-
вательных организаций

874 070
1

0960101210 000 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
1

0960101210 600 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

0960101210 620 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Обеспечение  проведения 874 070 0960121150 000 100,00000 0,00000 0,00000



13

1 2 3 4 5 6 7 8
ремонтных работ  зданий
муниципальных  образо-
вательных организаций

1

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
1

0960121150 600 100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

0960121150 620 100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

874 070
1

0960172300 000 2 859,20000 2 859,20000 2 859,20000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
1

0960172300 600 2 859,20000 2 859,20000 2 859,20000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

0960172300 620 2 859,20000 2 859,20000 2 859,20000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

874 070
1

09601S230
0

000 714,80000 714,80000 714,80000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
1

09601S230
0

600 714,80000 714,80000 714,80000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

09601S230
0

620 714,80000 714,80000 714,80000

Обеспечение условий для
выполнения муниципаль-
ных полномочий

874 070
1

0960200000 000 11 544,80000 11 455,10000 11 455,10000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
и прочие  мероприятия  в
области образования"

874 070
1

0960223180 000 67,60000 67,60000 67,60000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-

874 070
1

0960223180 600 67,60000 67,60000 67,60000



14

1 2 3 4 5 6 7 8
ским организациям
Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

0960223180 620 67,60000 67,60000 67,60000

Обеспечение  государ-
ственных  гарантий  реа-
лизации прав на получе-
ние  общедоступного  и
бесплатного  дошколь-
ного  образования  в  му-
ниципальных  дошколь-
ных  образовательных
организациях,  общедо-
ступного  и  бесплатного
дошкольного, начального
общего,  основного
общего, среднего общего
образования  в  муници-
пальных  общеобразо-
вательных  организациях,
обеспечение  дополни-
тельного  образования
детей  в  муниципальных
общеобразовательных
организациях  в  части
расходов на оплату труда
работникам  образо-
вательных  организаций,
технические  средства
обучения,  расходные
материалы и хозяйствен-
ные нужды образователь-
ных  организаций,  на
организацию  обучения
по  основным  общеобра-
зовательным программам
на дому, возмещение рас-
ходов  за  пользование
услугой  доступа  к
информационно-теле-
коммуникационной  сети
"Интернет"  муниципаль-
ных  общеобразователь-
ных  организаций,  орга-
низующих  обучение
детей-инвалидов  с  ис-
пользованием  дистанци-
онных  образовательных
технологий

874 070
1

0960270040 000 10 945,50000 10 945,50000 10 945,50000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
1

0960270040 600 10 945,50000 10 945,50000 10 945,50000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

0960270040 620 10 945,50000 10 945,50000 10 945,50000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий по оказанию
мер  социальной  под-

874 070
1

0960270060 000 26,10000 26,10000 26,10000



15

1 2 3 4 5 6 7 8
держки  обучающимся
(обучавшимся  до  дня
выпуска) муниципальных
образовательных  органи-
заций
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
1

0960270060 600 26,10000 26,10000 26,10000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

0960270060 620 26,10000 26,10000 26,10000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
обеспечение  пожарной
безопасности,  антитерро-
ристической  и  антикри-
минальной  безопасности
муниципальных  до-
школьных  образователь-
ных  организаций,  му-
ниципальных  общеобра-
зовательных  организа-
ций,  муниципальных
организаций  дополни-
тельного  образования
детей

874 070
1

0960272120 000 332,70000 332,70000 332,70000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
1

0960272120 600 332,70000 332,70000 332,70000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

0960272120 620 332,70000 332,70000 332,70000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
муниципальных районов,
муниципальных  округов,
городского округа Новго-
родской области на обес-
печение  расходных  обя-
зательств,  связанных  с
реализацией указа Губер-
натора  Новгородской
области от 11.10.2022 №
584

874 070
1

0960272670 000 89,70000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
1

0960272670 600 89,70000 0,00000 0,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

0960272670 620 89,70000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов

874 070
1

09602S212
0

000 83,20000 83,20000 83,20000



16

1 2 3 4 5 6 7 8
и  городского  округа  на
обеспечение  пожарной
безопасности,  антитерро-
ристической  и  антикри-
минальной  безопасности
муниципальных  до-
школьных  образователь-
ных  организаций,  му-
ниципальных  общеобра-
зовательных  организа-
ций,  муниципальных
организаций  дополни-
тельного  образования
детей
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
1

09602S212
0

600 83,20000 83,20000 83,20000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
1

09602S212
0

620 83,20000 83,20000 83,20000

Общее образование 874 070
2

0000000000 000 57 978,00000 55 913,20000 55 600,20000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
2

0900000000 000 57 978,00000 55 913,20000 55 600,20000

Подпрограмма  "Развитие
дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе
Новгородской  области"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
2

0910000000 000 292,80000 256,80000 256,80000

Развитие  общего  образо-
вания

874 070
2

0910100000 000 292,80000 256,80000 256,80000

Обеспечение  муници-
пальных  организаций,
осуществляющих образо-
вательную  деятельность
по  образовательным
программам  начального
общего,  основного
общего  и  среднего
общего  образования,
учебниками  и  учебными
пособиями

874 070
2

0910170500 000 221,80000 185,80000 185,80000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,

874 070
2

0910170500 600 221,80000 185,80000 185,80000



17

1 2 3 4 5 6 7 8
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям
Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0910170500 620 221,80000 185,80000 185,80000

Обеспечение  доступа  к
информационно-теле-
коммуникационной  сети
"Интернет"  муниципаль-
ных  организаций,  осу-
ществляющих  образо-
вательную  деятельность
по  образовательным
программам  начального
общего,  основного
общего  и  среднего
общего образования

874 070
2

0910170570 000 71,00000 71,00000 71,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0910170570 600 71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0910170570 620 71,00000 71,00000 71,00000

Подпрограмма  "Развитие
дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  му-
ниципальном округе" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области "

874 070
2

0920000000 000 400,00000 200,00000 200,00000

Формирование целостной
системы выявления, про-
движения  и  поддержки
одаренных детей, иници-
ативной  и  талантливой
молодежи

874 070
2

0920100000 000 370,00000 170,00000 170,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие
дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  му-
ниципальном округе" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
2

0920123130 000 370,00000 170,00000 170,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-

874 070
2

0920123130 600 370,00000 170,00000 170,00000



18

1 2 3 4 5 6 7 8
ским организациям
Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0920123130 620 370,00000 170,00000 170,00000

Поддержка  одаренных
детей, молодежи, талант-
ливых педагогов

874 070
2

0920200000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация
подпрограммы "Развитие
дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  му-
ниципальном округе"

874 070
2

0920223130 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0920223130 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0920223130 620 30,00000 30,00000 30,00000

Подпрограмма  "Привле-
чение  квалифицирован-
ных кадров в сферу обра-
зования Мошенского му-
ниципального  округа"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
2

0940000000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Организация  профориен-
тационной работы с обу-
чающимися  общеобразо-
вательных  организаций
Мошенского  муници-
пального округа

874 070
2

0940100000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Функционирование  пси-
холого-  педагогического
класса  на  базе  муници-
пального  автономного
общеобразовательного
учреждения  "Средняя
школа с.Мошенское"

874 070
2

0940123150 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0940123150 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0940123150 620 100,00000 100,00000 100,00000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
и прочие  мероприятия  в
сфере  образования  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-

874 070
2

0960000000 000 57 185,20000 55 356,40000 55 043,40000



19

1 2 3 4 5 6 7 8
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"
Обеспечение условий для
выполнения муниципаль-
ных заданий

874 070
2

0960100000 000 15 089,80000 13 438,60000 13 438,60000

Обеспечение  деятельно-
сти  образовательных
организаций- интернатов,
реализующих  основные
общеобразовательные
программы,  программы
основного  общего  обра-
зования, среднего общего
образования

874 070
2

0960101220 000 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960101220 600 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960101220 620 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

874 070
2

0960172300 000 4 745,84000 4 745,84000 4 745,84000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960172300 600 4 745,84000 4 745,84000 4 745,84000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960172300 620 4 745,84000 4 745,84000 4 745,84000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

874 070
2

09601S230
0

000 1 186,46000 1 186,46000 1 186,46000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

09601S230
0

600 1 186,46000 1 186,46000 1 186,46000



20

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

09601S230
0

620 1 186,46000 1 186,46000 1 186,46000

Обеспечение условий для
выполнения муниципаль-
ных полномочий

874 070
2

0960200000 000 40 454,50000 40 276,90000 39 908,30000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
и прочие  мероприятия  в
области образования"

874 070
2

0960223180 000 208,40000 128,10000 128,10000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960223180 600 208,40000 128,10000 128,10000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960223180 620 208,40000 128,10000 128,10000

Обеспечение  государ-
ственных  гарантий  реа-
лизации прав на получе-
ние  общедоступного  и
бесплатного  дошколь-
ного  образования  в  му-
ниципальных  дошколь-
ных  образовательных
организациях,  общедо-
ступного  и  бесплатного
дошкольного, начального
общего,  основного
общего, среднего общего
образования  в  муници-
пальных  общеобразо-
вательных  организациях,
обеспечение  дополни-
тельного  образования
детей  в  муниципальных
общеобразовательных
организациях  в  части
расходов на оплату труда
работникам  образо-
вательных  организаций,
технические  средства
обучения,  расходные
материалы и хозяйствен-
ные нужды образователь-
ных  организаций,  на
организацию  обучения
по  основным  общеобра-
зовательным программам
на дому, возмещение рас-
ходов  за  пользование
услугой  доступа  к
информационно-теле-
коммуникационной  сети
"Интернет"  муниципаль-
ных  общеобразователь-
ных  организаций,  орга-
низующих  обучение

874 070
2

0960270040 000 30 762,80000 30 762,80000 30 762,80000



21

1 2 3 4 5 6 7 8
детей-инвалидов  с  ис-
пользованием  дистанци-
онных  образовательных
технологий
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960270040 600 30 762,80000 30 762,80000 30 762,80000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960270040 620 30 762,80000 30 762,80000 30 762,80000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий по оказанию
мер  социальной  под-
держки  обучающимся
(обучавшимся  до  дня
выпуска) муниципальных
образовательных  органи-
заций

874 070
2

0960270060 000 937,80000 937,80000 937,80000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960270060 600 937,80000 937,80000 937,80000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960270060 620 937,80000 937,80000 937,80000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение  за
классное  руководство  в
муниципальных  образо-
вательных  организациях,
реализующих  общеобра-
зовательные  программы
начального  общего,
основного  общего  и
среднего  общего  образо-
вания

874 070
2

0960270630 000 431,50000 431,50000 431,50000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960270630 600 431,50000 431,50000 431,50000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960270630 620 431,50000 431,50000 431,50000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий  по  предо-
ставлению  дополнитель-
ных мер социальной под-
держки  обучающимся
муниципальных  образо-
вательных  организаций,
являющихся  детьми
граждан,  призванных  на
военную  службу  по  мо-
билизации,  граждан,  за-
ключивших  контракт  о
прохождении  военной

874 070
2

0960271640 000 54,90000 54,90000 54,90000



22

1 2 3 4 5 6 7 8
службы, граждан, заклю-
чивших  контракт  о
добровольном  содей-
ствии,  сотрудников,  на-
ходящихся  в  служебной
командировке,  а  также
погибших  (умерших)
граждан,  сотрудников;
граждан,  сотрудников,
ставших инвалидами
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960271640 600 54,90000 54,90000 54,90000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960271640 620 54,90000 54,90000 54,90000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
приобретение  или
изготовление  бланков
документов  об  образова-
нии и (или) о квалифика-
ции

874 070
2

0960272080 000 9,30000 9,30000 9,30000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960272080 600 9,30000 9,30000 9,30000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960272080 620 9,30000 9,30000 9,30000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
обеспечение  пожарной
безопасности,  антитерро-
ристической  и  антикри-
минальной  безопасности
муниципальных  до-
школьных  образователь-
ных  организаций,  му-
ниципальных  общеобра-
зовательных  организа-
ций,  муниципальных
организаций  дополни-
тельного  образования
детей

874 070
2

0960272120 000 1 022,40000 1 022,40000 1 022,40000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960272120 600 1 022,40000 1 022,40000 1 022,40000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960272120 620 1 022,40000 1 022,40000 1 022,40000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам

874 070
2

0960272380 000 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000



23

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальных районов,
муниципальных  округов
Новгородской области на
организацию  бесплатной
перевозки  обучающихся
общеобразовательных
организаций
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

0960272380 600 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

0960272380 620 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
организацию  бесплат-
ного  горячего  питания
обучающихся,  полу-
чающих начальное общее
образование  в  муници-
пальных  образователь-
ных организациях

874 070
2

09602L304
1

000 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

09602L304
1

600 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

09602L304
1

620 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение  за
классное руководство пе-
дагогическим  работни-
кам  муниципальных
общеобразовательных
организаций (источником
финансового  обеспече-
ния  которых  является
иной  межбюджетный
трансферт  из  федераль-
ного бюджета)

874 070
2

09602R303
1

000 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

09602R303
1

600 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

09602R303
1

620 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
приобретение  или
изготовление  бланков
документов  об  образова-

874 070
2

09602S208
0

000 1,00000 1,00000 1,00000



24

1 2 3 4 5 6 7 8
нии и (или) о квалифика-
ции
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

09602S208
0

600 1,00000 1,00000 1,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

09602S208
0

620 1,00000 1,00000 1,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
обеспечение  пожарной
безопасности,  антитерро-
ристической  и  антикри-
минальной  безопасности
муниципальных  до-
школьных  образователь-
ных  организаций,  му-
ниципальных  общеобра-
зовательных  организа-
ций,  муниципальных
организаций  дополни-
тельного  образования
детей

874 070
2

09602S212
0

000 255,60000 255,60000 255,60000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

09602S212
0

600 255,60000 255,60000 255,60000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

09602S212
0

620 255,60000 255,60000 255,60000

Софинансирование  иных
межбюджетных  транс-
фертов  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
Новгородской области на
организацию  бесплатной
перевозки  обучающихся
общеобразовательных
организаций

874 070
2

09602S238
0

000 38,00000 38,00000 38,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

09602S238
0

600 38,00000 38,00000 38,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

09602S238
0

620 38,00000 38,00000 38,00000

Региональный  проект
"Современная  школа
(Новгородская область)"

874 070
2

096E10000
0

000 1 329,90000 1 329,90000 1 329,90000

Обеспечение  деятельно-
сти  центров  образования
цифрового  и  гуманитар-
ного  профилей,  центров

874 070
2

096E17002
0

000 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000



25

1 2 3 4 5 6 7 8
образования естественно-
научной  и  технологиче-
ской  направленностей  в
общеобразовательных
муниципальных  органи-
зациях области
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

096E17002
0

600 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

096E17002
0

620 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
муниципальных районов,
муниципальных  округов
на финансовое обеспече-
ние  деятельности  цен-
тров  образования  циф-
рового  и  гуманитарного
профилей  в  общеобразо-
вательных  муниципаль-
ных  организациях
области

874 070
2

096E17137
0

000 200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

096E17137
0

600 200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

096E17137
0

620 200,00000 200,00000 200,00000

Региональный  проект
"Цифровая образователь-
ная  среда  (Новгородская
область)"

874 070
2

096E40000
0

000 45,00000 45,00000 45,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
муниципальных районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
финансовое  обеспечение
внедрения  и  функциони-
рования  целевой  модели
цифровой  образователь-
ной среды в общеобразо-
вательных  муниципаль-
ных  организациях
области

874 070
2

096E47138
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

096E47138
0

600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

096E47138
0

620 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам

874 070
2

096E47234
0

000 30,00000 30,00000 30,00000



26

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальных районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
финансовое  обеспечение
функционирования  целе-
вой  модели  цифровой
образовательной среды в
рамках  эксперимента  по
модернизации  началь-
ного  общего,  основного
общего  и  среднего
общего  образования  в
муниципальных  обще-
образовательных  органи-
зациях области
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

096E47234
0

600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

096E47234
0

620 30,00000 30,00000 30,00000

Региональный  проект
"Патриотическое  воспи-
тание  граждан  Рос-
сийской  Федерации
(Новгородская область)"

874 070
2

096EВ0000
0

000 266,00000 266,00000 321,60000

Финансовое  обеспечение
проведения  мероприятий
по обеспечению деятель-
ности  советников  дирек-
тора  по  воспитанию  и
взаимодействию  с  дет-
скими  общественными
объединениями  в  му-
ниципальных  общеобра-
зовательных  организаци-
ях  (источником  фи-
нансового  обеспечения
которой  являются  сред-
ства  федерального  и
областного бюджетов)

874 070
2

096EВ5179
1

000 266,00000 266,00000 321,60000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
2

096EВ5179
1

600 266,00000 266,00000 321,60000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
2

096EВ5179
1

620 266,00000 266,00000 321,60000

Дополнительное  образо-
вание детей

874 070
3

0000000000 000 7 831,50000 6 661,24000 6 661,24000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
3

0900000000 000 2 262,80000 1 975,60000 1 975,60000



27

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма  "Развитие
дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  му-
ниципальном округе" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области "

874 070
3

0920000000 000 682,10000 416,13000 416,13000

Обеспечение  персонифи-
цированного  финансиро-
вания  дополнительного
образования детей

874 070
3

0920400000 000 682,10000 416,13000 416,13000

Расходы  на  реализацию
проекта  по  обеспечению
системы персонифициро-
ванного  финансирования
дополнительного  образо-
вания детей

874 070
3

0920422210 000 682,10000 416,13000 416,13000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
3

0920422210 600 682,10000 416,13000 416,13000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
3

0920422210 620 682,10000 416,13000 416,13000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
и прочие  мероприятия  в
сфере  образования  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
3

0960000000 000 1 580,70000 1 559,47000 1 559,47000

Обеспечение условий для
выполнения муниципаль-
ных заданий

874 070
3

0960100000 000 1 580,70000 1 559,47000 1 559,47000

Обеспечение  деятельно-
сти  организаций  допол-
нительного  образования
детей

874 070
3

0960101230 000 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
3

0960101230 600 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
3

0960101230 620 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,

874 070
3

0960172300 000 260,00000 260,00000 260,00000



28

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
3

0960172300 600 260,00000 260,00000 260,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
3

0960172300 620 260,00000 260,00000 260,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

874 070
3

09601S230
0

000 65,00000 65,00000 65,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
3

09601S230
0

600 65,00000 65,00000 65,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
3

09601S230
0

620 65,00000 65,00000 65,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие культуры и ту-
ризма  в  Мошенском му-
ниципальном  округе
Новгородской области"

874 070
3

1000000000 000 5 568,70000 4 685,64000 4 685,64000

Подпрограмма "Культура
Мошенского  муници-
пального  округа"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие культуры и туризма в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
3

1010000000 000 5 568,70000 4 685,64000 4 685,64000

Развитие  художествен-
ного образования в сфере
культуры,  сохранение
кадрового  потенциала
сферы культура, повыше-
ние престижности и при-
влекательности  профес-

874 070
3

1010200000 000 201,30000 0,00000 0,00000



29

1 2 3 4 5 6 7 8
сии работника культуры
Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культу-
ра  Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области»

874 070
3

1010223190 000 201,30000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
3

1010223190 600 201,30000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 070
3

1010223190 610 201,30000 0,00000 0,00000

Оказание  муниципаль-
ных  услуг  (выполнение
работ) в области культу-
ры,  искусства,  образова-
ния  в  сфере  культуры и
обеспечение  деятельно-
сти  муниципальных
учреждений  культуры,
искусства,  образования в
сфере культуры

874 070
3

1010500000 000 5 367,40000 4 685,64000 4 685,64000

Обеспечение  деятельно-
сти  организаций  допол-
нительного  образования
детей

874 070
3

1010501230 000 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
3

1010501230 600 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 070
3

1010501230 610 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

874 070
3

1010572300 000 600,00000 600,00000 600,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
3

1010572300 600 600,00000 600,00000 600,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 070
3

1010572300 610 600,00000 600,00000 600,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,

874 070
3

10105S230
0

000 150,00000 150,00000 150,00000



30

1 2 3 4 5 6 7 8
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
3

10105S230
0

600 150,00000 150,00000 150,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 070
3

10105S230
0

610 150,00000 150,00000 150,00000

Молодежная политика 874 070
7

0000000000 000 225,00000 225,00000 225,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Защита населения и тер-
риторий  от  чрезвычай-
ных  ситуаций,  обеспече-
ние  общественного  по-
рядка  и  безопасности
проживания  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
7

0600000000 000 170,00000 170,00000 170,00000

Подпрограмма
"Комплексные меры про-
тиводействия  наркома-
нии  и  зависимости  от
других  психоактивных
веществ  в  Мошенском
муниципальном  округе"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Защита населения и тер-
риторий  от  чрезвычай-
ных  ситуаций,  обеспече-
ние  общественного  по-
рядка  и  безопасности
проживания  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
7

0630000000 000 170,00000 170,00000 170,00000

Снижение  актуальности
проблем,  связанных  со
злоупотреблением нарко-
тиками и другими психо-
активными веществами в
Мошенском муниципаль-
ном округе

874 070
7

0630100000 000 170,00000 170,00000 170,00000

Организация  трудо-
устройства  несовершен-
нолетних  в  период  лет-
них каникул с  целью их
занятости  и  отвлечения
от вредных привычек

874 070
7

0630123100 000 170,00000 170,00000 170,00000



31

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
7

0630123100 600 170,00000 170,00000 170,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
7

0630123100 620 170,00000 170,00000 170,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Реализация  молодежной
политики  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

874 070
7

2000000000 000 55,00000 55,00000 55,00000

Вовлечение  молодежи  в
социальную практику

874 070
7

2000100000 000 17,00000 17,00000 17,00000

Реализация  мероприятий
(прочих  мероприятий)
муниципальной
программы  "Реализация
молодежной  политики  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
7

2000123300 000 17,00000 17,00000 17,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
7

2000123300 600 17,00000 17,00000 17,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
7

2000123300 620 17,00000 17,00000 17,00000

Патриотическое воспита-
ние населения

874 070
7

2000200000 000 38,00000 38,00000 38,00000

Реализация  мероприятий
(комплекса мероприятий)
муниципальной
программы  "Реализация
молодежной  политики  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
7

2000223300 000 38,00000 38,00000 38,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
7

2000223300 600 38,00000 38,00000 38,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
7

2000223300 620 38,00000 38,00000 38,00000

Другие  вопросы  в
области образования

874 070
9

0000000000 000 1 077,70000 1 077,70000 1 077,70000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-

874 070
9

0900000000 000 1 077,70000 1 077,70000 1 077,70000



32

1 2 3 4 5 6 7 8
ской области"
Подпрограмма  "Органи-
зация  каникулярного
образовательного  отды-
ха, здорового образа жиз-
ни"  муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
9

0930000000 000 702,70000 702,70000 702,70000

Организация  каникуляр-
ного  образовательного
отдыха, здорового образа
жизни

874 070
9

0930100000 000 702,70000 702,70000 702,70000

Проведение мероприятий
по  организации  деятель-
ности  летних  оздорови-
тельных  лагерей  с  днев-
ным  пребыванием,
профильных  лагерей,
лагерей труда и отдыха

874 070
9

0930123140 000 702,70000 702,70000 702,70000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
9

0930123140 600 702,70000 702,70000 702,70000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
9

0930123140 620 702,70000 702,70000 702,70000

Подпрограмма  "Привле-
чение  квалифицирован-
ных кадров в сферу обра-
зования Мошенского му-
ниципального  округа"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
9

0940000000 000 148,00000 148,00000 148,00000

Закрепление  педагогиче-
ских  работников  в  пе-
дагогической профессии

874 070
9

0940200000 000 148,00000 148,00000 148,00000

Выплата  стипендии  обу-
чающимся, заключившим
договор о целевом обуче-
нии  по  образовательным
программам  высшего
образования по направле-
нию  "Педагогическое
образование"

874 070
9

0940223160 000 112,00000 112,00000 112,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-

874 070
9

0940223160 600 112,00000 112,00000 112,00000



33

1 2 3 4 5 6 7 8
ским организациям
Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
9

0940223160 620 112,00000 112,00000 112,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
муниципальных районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа
Новгородской области на
выплату  стипендии  обу-
чающимся, заключившим
договор о целевом обуче-
нии  по  образовательным
программам  высшего
образования по направле-
нию  "Педагогическое
образование"

874 070
9

0940275320 000 36,00000 36,00000 36,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 070
9

0940275320 600 36,00000 36,00000 36,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

874 070
9

0940275320 620 36,00000 36,00000 36,00000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
и прочие  мероприятия  в
сфере  образования  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 070
9

0960000000 000 227,00000 227,00000 227,00000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  и  управления
в области образования

874 070
9

0960300000 000 227,00000 227,00000 227,00000

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

874 070
9

0960301000 000 170,00000 170,00000 170,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

874 070
9

0960301000 200 170,00000 170,00000 170,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

874 070
9

0960301000 240 170,00000 170,00000 170,00000

Содержание  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  передан-
ные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области

874 070
9

0960370280 000 57,00000 57,00000 57,00000

Закупка товаров, работ и 874 070 0960370280 200 57,00000 57,00000 57,00000



34

1 2 3 4 5 6 7 8
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

9

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

874 070
9

0960370280 240 57,00000 57,00000 57,00000

Культура,  ки-
нематография

874 080
0

0000000000 000 45 476,80139 31 980,32600 31 989,55200

Культура 874 080
1

0000000000 000 45 407,40139 31 960,32600 31 969,55200

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие культуры и ту-
ризма  в  Мошенском му-
ниципальном  округе
Новгородской области"

874 080
1

1000000000 000 39 096,94139 31 960,32600 31 969,55200

Подпрограмма "Культура
Мошенского  муници-
пального  округа"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие культуры и туризма в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 080
1

1010000000 000 38 846,94139 31 910,32600 31 919,55200

Обеспечение  прав  граж-
дан  на  равный  доступ  к
культурным ценностям и
участию  в  культурной
жизни, создание условий
для  развития  и  реализа-
ции  творческого
потенциала  каждой  лич-
ности

874 080
1

1010100000 000 209,00000 209,00000 209,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культу-
ра  Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области»

874 080
1

1010123190 000 209,00000 209,00000 209,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

1010123190 600 209,00000 209,00000 209,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

1010123190 610 209,00000 209,00000 209,00000

Развитие  художествен-
ного образования в сфере
культуры,  сохранение
кадрового  потенциала
сферы культура, повыше-
ние престижности и при-
влекательности  профес-

874 080
1

1010200000 000 10,00000 10,00000 10,00000



35

1 2 3 4 5 6 7 8
сии работника культуры
Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культу-
ра  Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области»

874 080
1

1010223190 000 10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

1010223190 600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

1010223190 610 10,00000 10,00000 10,00000

Укрепление  единого
культурного  и  информа-
ционного  пространства
на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа.
Укрепление и модерниза-
ция  материально-техни-
ческой  базы учреждений
культуры

874 080
1

1010300000 000 1 735,27544 854,17107 863,61750

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культу-
ра  Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области»

874 080
1

1010323190 000 978,07064 99,91347 99,90720

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

1010323190 600 978,07064 99,91347 99,90720

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

1010323190 610 978,07064 99,91347 99,90720

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов,
поселений  области  на
обеспечение  развития  и
укрепления материально-
технической  базы  домов
культуры,  подведом-
ственных  органам  мест-
ного самоуправления му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов,
поселений  области,  реа-
лизующим полномочия в
сфере  культуры,  в  насе-
ленных пунктах с числом
жителей  до  50  тыс.  че-
ловек

874 080
1

10103L467
0

000 736,22500 732,28000 741,15700

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

10103L467
0

600 736,22500 732,28000 741,15700



36

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

10103L467
0

610 736,22500 732,28000 741,15700

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов,
городского  округа,  посе-
лений  области  на  под-
держку отрасли культуры
(Модернизация  библио-
тек в части комплектова-
ния  книжных  фондов
библиотек  муниципаль-
ных  образований  и
государственных
общедоступных  библио-
тек)

874 080
1

10103L519
1

000 20,97980 21,97760 22,55330

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

10103L519
1

600 20,97980 21,97760 22,55330

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

10103L519
1

610 20,97980 21,97760 22,55330

Оказание  муниципаль-
ных  услуг  (выполнение
работ) в области культу-
ры,  искусства,  образова-
ния  в  сфере  культуры и
обеспечение  деятельно-
сти  муниципальных
учреждений  культуры,
искусства,  образования в
сфере культуры

874 080
1

1010500000 000 36 840,60000 30 837,15493 30 836,93450

Обеспечение  деятельно-
сти  учреждений  культу-
ры

874 080
1

1010501410 000 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

1010501410 600 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

1010501410 610 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Обеспечение  деятельно-
сти библиотек

874 080
1

1010501420 000 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

1010501420 600 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

1010501420 610 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,

874 080
1

1010572300 000 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000



37

1 2 3 4 5 6 7 8
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

1010572300 600 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

1010572300 610 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

874 080
1

10105S230
0

000 791,40000 791,40000 791,40000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

10105S230
0

600 791,40000 791,40000 791,40000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

10105S230
0

610 791,40000 791,40000 791,40000

Региональный  проект
"Создание  условий  для
реализации  творческого
потенциала  нации
("Творческие  люди")
(Новгородская область)"

874 080
1

101A20000
0

000 52,06595 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов,
городского  округа,  посе-
лений  области  на  под-
держку отрасли культуры
(государственная  под-
держка лучших работни-
ков сельских учреждений
культуры)

874 080
1

101A25519
5

000 52,06595 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

101A25519
5

600 52,06595 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

101A25519
5

610 52,06595 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Развитие
туризма и туристической
деятельности на террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального  округа"
муниципальной

874 080
1

1020000000 000 250,00000 50,00000 50,00000



38

1 2 3 4 5 6 7 8
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие культуры и ту-
ризма  в  Мошенском му-
ниципальном  округе
Новгородской области"
Содействие  формирова-
нию  конкурентоспособ-
ного туристского продук-
та,  развитию  проектов  в
сфере туризма

874 080
1

1020200000 000 250,00000 50,00000 50,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие
туризма и туристической
деятельности на террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа"

874 080
1

1020223200 000 250,00000 50,00000 50,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

1020223200 600 250,00000 50,00000 50,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

1020223200 610 250,00000 50,00000 50,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Комплексное  развитие
сельских  территорий
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области "

874 080
1

2900000000 000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Обеспечение  создания
благоприятных  инфра-
структурных  условий
жизнедеятельности,
направленных  на
благоустройство
сельских территорий

874 080
1

2900200000 000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области в целях софинан-
сирования  расходных
обязательств  на  реализа-
цию  проектов  комплекс-
ного  развития  сельских
территорий или сельских
агломераций  Новгород-
ской области

874 080
1

29002L576
5

000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 080
1

29002L576
5

600 6 310,46000 0,00000 0,00000



39

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 080
1

29002L576
5

610 6 310,46000 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в
области  культуры,  ки-
нематографии

874 080
4

0000000000 000 69,40000 20,00000 20,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие культуры и ту-
ризма  в  Мошенском му-
ниципальном  округе
Новгородской области"

874 080
4

1000000000 000 69,40000 20,00000 20,00000

Подпрограмма "Культура
Мошенского  муници-
пального  округа"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие культуры и туризма в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 080
4

1010000000 000 49,40000 0,00000 0,00000

Укрепление  единого
культурного  и  информа-
ционного  пространства
на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа.
Укрепление и модерниза-
ция  материально-техни-
ческой  базы учреждений
культуры

874 080
4

1010300000 000 49,40000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культу-
ра  Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области»

874 080
4

1010323190 000 49,40000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

874 080
4

1010323190 200 49,40000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

874 080
4

1010323190 240 49,40000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  "Разви-
тие культуры и туризма в
Мошенском муниципаль-
ном округе" муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-

874 080
4

1030000000 000 20,00000 20,00000 20,00000



40

1 2 3 4 5 6 7 8
тие культуры и туризма в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"
Обеспечение  реализации
муниципальной
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие культуры и туризма в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 080
4

1030100000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

874 080
4

1030101000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

874 080
4

1030101000 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

874 080
4

1030101000 240 20,00000 20,00000 20,00000

Социальная политика 874 100
0

0000000000 000 10 892,40000 10 892,40000 10 892,40000

Социальное  обеспечение
населения

874 100
3

0000000000 000 273,80000 273,80000 273,80000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 100
3

0900000000 000 273,80000 273,80000 273,80000

Подпрограмма  "Привле-
чение  квалифицирован-
ных кадров в сферу обра-
зования Мошенского му-
ниципального  округа"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 100
3

0940000000 000 273,80000 273,80000 273,80000

Оказание  мер  муници-
пальной  поддержки  пе-
дагогическим  работни-
кам  общеобразователь-
ных организаций

874 100
3

0940400000 000 273,80000 273,80000 273,80000

Ежемесячная  денежная
выплата  педагогическим
работникам, принятым на
работу  на  вакантные

874 100
3

0940423170 000 80,00000 80,00000 80,00000



41

1 2 3 4 5 6 7 8
должности в общеобразо-
вательные  организации
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области
Социальное  обеспечение
и  иные выплаты населе-
нию

874 100
3

0940423170 300 80,00000 80,00000 80,00000

Публичные нормативные
социальные  выплаты
гражданам

874 100
3

0940423170 310 80,00000 80,00000 80,00000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий  по  предо-
ставлению  дополнитель-
ных мер социальной под-
держки  отдельным
категориям  педагогиче-
ских  работников,  трудо-
устроившихся в  муници-
пальные  образователь-
ные  организации,  реали-
зующие образовательные
программы  начального
общего,  основного
общего, среднего общего
образования,  и  осу-
ществляющих  трудовую
деятельность на террито-
рии муниципального рай-
она,  муниципального
округа  Новгородской
области  в  2022-2026
годах

874 100
3

0940472650 000 193,80000 193,80000 193,80000

Социальное  обеспечение
и  иные выплаты населе-
нию

874 100
3

0940472650 300 193,80000 193,80000 193,80000

Публичные нормативные
социальные  выплаты
гражданам

874 100
3

0940472650 310 193,80000 193,80000 193,80000

Охрана семьи и детства 874 100
4

0000000000 000 10 618,60000 10 618,60000 10 618,60000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

874 100
4

0900000000 000 10 618,60000 10 618,60000 10 618,60000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
и прочие  мероприятия  в
сфере  образования  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-

874 100
4

0960000000 000 10 618,60000 10 618,60000 10 618,60000



42

1 2 3 4 5 6 7 8
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"
Обеспечение условий для
выполнения муниципаль-
ных полномочий

874 100
4

0960200000 000 10 618,60000 10 618,60000 10 618,60000

Компенсация  роди-
тельской  платы  родите-
лям  (законным  предста-
вителям)  детей,  посе-
щающих  частные  и  му-
ниципальные  образо-
вательные  организации,
реализующие  образо-
вательную программу до-
школьного образования

874 100
4

0960270010 000 424,20000 424,20000 424,20000

Социальное  обеспечение
и  иные выплаты населе-
нию

874 100
4

0960270010 300 424,20000 424,20000 424,20000

Публичные нормативные
социальные  выплаты
гражданам

874 100
4

0960270010 310 424,20000 424,20000 424,20000

Содержание  ребенка  в
семье  опекуна  и  прием-
ной  семье,  а  также
вознаграждение,  причи-
тающееся  приемному
родителю

874 100
4

0960270130 000 10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Социальное  обеспечение
и  иные выплаты населе-
нию

874 100
4

0960270130 300 10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Публичные нормативные
социальные  выплаты
гражданам

874 100
4

0960270130 310 5 499,60000 5 499,60000 5 499,60000

Социальные  выплаты
гражданам,  кроме  пуб-
личных  нормативных
социальных выплат

874 100
4

0960270130 320 4 694,80000 4 694,80000 4 694,80000

Физическая  культура  и
спорт

874 110
0

0000000000 000 5 308,10000 4 695,80000 4 695,80000

Физическая культура 874 110
1

0000000000 000 5 308,10000 4 695,80000 4 695,80000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  физической
культуры  и  спорта  на
территории  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

874 110
1

1200000000 000 5 308,10000 4 695,80000 4 695,80000

Подпрограмма  ""Разви-
тие физической культуры
и  массового  спорта  на
территории  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области"

874 110
1

1210000000 000 177,70000 165,70000 165,70000



43

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  физической
культуры  и  спорта  на
территории  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"
Развитие  физической
культуры  и  массового
спорта  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

874 110
1

1210100000 000 112,00000 100,00000 100,00000

Реализация
подпрограммы "Развитие
физической  культуры  и
массового спорта на тер-
ритории Мошенского му-
ниципального  округа
Новгородской области"

874 110
1

1210123210 000 112,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 110
1

1210123210 600 112,00000 100,00000 100,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 110
1

1210123210 610 112,00000 100,00000 100,00000

Развитие  инфраструкту-
ры  отрасли  физической
культуры и спорта

874 110
1

1210200000 000 65,70000 65,70000 65,70000

Реализация
подпрограммы "Развитие
физической  культуры  и
массового спорта на тер-
ритории Мошенского му-
ниципального  округа
Новгородской области"

874 110
1

1210223530 000 65,70000 65,70000 65,70000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 110
1

1210223530 600 65,70000 65,70000 65,70000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 110
1

1210223530 610 65,70000 65,70000 65,70000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
"Обеспечение  реализа-
ции  муниципальной
программы "Развитие фи-
зической  культуры  и
спорта  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области"  му-
ниципальной  программы
"Развитие  физической

874 110
1

1220000000 000 5 130,40000 4 530,10000 4 530,10000



44

1 2 3 4 5 6 7 8
культуры  и  массового
спорта  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"
Развитие отрасли физиче-
ской культуры и спорта

874 110
1

1220100000 000 5 130,40000 4 530,10000 4 530,10000

Обеспечение  деятельно-
сти  учреждений  в  сфере
физической  культуры  и
спорта

874 110
1

1220101710 000 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 110
1

1220101710 600 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 110
1

1220101710 610 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

874 110
1

1220172300 000 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 110
1

1220172300 600 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 110
1

1220172300 610 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

874 110
1

12201S230
0

000 253,94000 253,94000 253,94000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

874 110
1

12201S230
0

600 253,94000 253,94000 253,94000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

874 110
1

12201S230
0

610 253,94000 253,94000 253,94000

комитет финансов Адми-
нистрации  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

892 000
0

0000000000 000 828,10000 416,50000 416,50000

Общегосударственные 892 010 0000000000 000 798,00000 386,40000 386,40000



45

1 2 3 4 5 6 7 8
вопросы 0
Обеспечение  деятельно-
сти финансовых,  налого-
вых  и  таможенных
органов  и  органов  фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора

892 010
6

0000000000 000 298,00000 286,40000 286,40000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Управление  муници-
пальными  финансами
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

892 010
6

1400000000 000 298,00000 286,40000 286,40000

Координация и обеспече-
ние исполнения бюджет-
ного  процесса
Мошенского  муници-
пального округа

892 010
6

1400100000 000 298,00000 286,40000 286,40000

Обеспечение  деятельно-
сти комитета финансов

892 010
6

1400101000 000 298,00000 286,40000 286,40000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

892 010
6

1400101000 200 298,00000 286,40000 286,40000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

892 010
6

1400101000 240 298,00000 286,40000 286,40000

Резервные фонды 892 011
1

0000000000 000 500,00000 100,00000 100,00000

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

892 011
1

9200000000 000 500,00000 100,00000 100,00000

Резервные  фонды  мест-
ных администраций

892 011
1

9200021120 000 500,00000 100,00000 100,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

892 011
1

9200021120 800 500,00000 100,00000 100,00000

Резервные средства 892 011
1

9200021120 870 500,00000 100,00000 100,00000

Обслуживание  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) долга

892 130
0

0000000000 000 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) внутреннего долга

892 130
1

0000000000 000 30,10000 30,10000 30,10000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Управление  муници-
пальными  финансами
Мошенского  муници-

892 130
1

1400000000 000 30,10000 30,10000 30,10000



46

1 2 3 4 5 6 7 8
пального  округа  Новго-
родской области"
Координация и обеспече-
ние исполнения бюджет-
ного  процесса
Мошенского  муници-
пального округа

892 130
1

1400100000 000 30,10000 30,10000 30,10000

Обеспечение  исполнения
долговых  обязательств
Мошенского  муници-
пального округа

892 130
1

1400121130 000 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) долга

892 130
1

1400121130 700 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание  муници-
пального долга

892 130
1

1400121130 730 30,10000 30,10000 30,10000

Администрация
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 000
0

0000000000 000 193
118,04785

139
657,53640

120
478,07019

Общегосударственные
вопросы

903 010
0

0000000000 000 83 393,82514 66 456,39200 66 345,49200

Функционирование
высшего  должностного
лица  субъекта  Рос-
сийской Федерации и му-
ниципального  образова-
ния

903 010
2

0000000000 000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния  муниципального
округа,  не  отнесенные  к
муниципальным
программам Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

903 010
2

9100000000 000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Глава  муниципального
образования

903 010
2

9110000000 000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

903 010
2

9110001000 000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 010
2

9110001000 100 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 010
2

9110001000 120 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Функционирование  Пра-
вительства  Российской

903 010
4

0000000000 000 40 694,05300 32 851,67000 32 851,67000



47

1 2 3 4 5 6 7 8
Федерации,  высших  ис-
полнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных  ад-
министраций
Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния  муниципального
округа,  не  отнесенные  к
муниципальным
программам Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

903 010
4

9100000000 000 40 694,05300 32 851,67000 32 851,67000

Руководство  и  управле-
ние  в  сфере  установлен-
ных  функций  органов
местного  самоуправле-
ния

903 010
4

9120000000 000 40 694,05300 32 851,67000 32 851,67000

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

903 010
4

9120001000 000 38 065,20300 30 422,82000 30 422,82000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 010
4

9120001000 100 37 343,67917 30 004,82000 30 004,82000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 010
4

9120001000 120 37 343,67917 30 004,82000 30 004,82000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 010
4

9120001000 200 589,60000 324,00000 324,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 010
4

9120001000 240 589,60000 324,00000 324,00000

Социальное  обеспечение
и  иные выплаты населе-
нию

903 010
4

9120001000 300 21,93474 0,00000 0,00000

Социальные  выплаты
гражданам,  кроме  пуб-
личных  нормативных
социальных выплат

903 010
4

9120001000 320 21,93474 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 010
4

9120001000 800 109,98909 94,00000 94,00000

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

903 010
4

9120001000 850 109,98909 94,00000 94,00000

Содержание  штатных
единиц,  осу-

903 010
4

9120070280 000 2 060,20000 2 060,20000 2 060,20000



48

1 2 3 4 5 6 7 8
ществляющих  передан-
ные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 010
4

9120070280 100 2 027,40000 2 027,40000 2 027,40000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 010
4

9120070280 120 2 027,40000 2 027,40000 2 027,40000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 010
4

9120070280 200 32,80000 32,80000 32,80000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 010
4

9120070280 240 32,80000 32,80000 32,80000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

903 010
4

9120072300 000 292,30000 292,30000 292,30000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 010
4

9120072300 200 292,30000 292,30000 292,30000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 010
4

9120072300 240 292,30000 292,30000 292,30000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
муниципальных  образо-
ваний  Новгородской
области,  достигших
установленных  значений
целевых  показателей
государственной
программы  "Формирова-
ние  комфортной  город-
ской среды и модерниза-
ция системы коммуналь-
ного  хозяйства  Новго-
родской области"

903 010
4

9120076030 000 200,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты пер- 903 010 9120076030 100 200,00000 0,00000 0,00000



49

1 2 3 4 5 6 7 8
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

4

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 010
4

9120076030 120 200,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

903 010
4

91200S230
0

000 76,35000 76,35000 76,35000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 010
4

91200S230
0

200 76,35000 76,35000 76,35000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 010
4

91200S230
0

240 76,35000 76,35000 76,35000

Судебная система 903 010
5

0000000000 000 5,30000 5,50000 68,40000

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 010
5

9200000000 000 5,30000 5,50000 68,40000

Осуществление полномо-
чий  по  составлению
(изменению)  списков
кандидатов в  присяжные
заседатели  федеральных
судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

903 010
5

9200051200 000 5,30000 5,50000 68,40000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 010
5

9200051200 200 5,30000 5,50000 68,40000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 010
5

9200051200 240 5,30000 5,50000 68,40000

Обеспечение  деятельно-
сти финансовых,  налого-
вых  и  таможенных

903 010
6

0000000000 000 6 124,78600 5 162,19100 5 162,19100



50

1 2 3 4 5 6 7 8
органов  и  органов  фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора
Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Управление  муници-
пальными  финансами
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 010
6

1400000000 000 4 472,10000 3 821,10000 3 821,10000

Координация и обеспече-
ние исполнения бюджет-
ного  процесса
Мошенского  муници-
пального округа

903 010
6

1400100000 000 4 472,10000 3 821,10000 3 821,10000

Обеспечение  деятельно-
сти комитета финансов

903 010
6

1400101000 000 4 472,10000 3 821,10000 3 821,10000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 010
6

1400101000 100 4 472,10000 3 821,10000 3 821,10000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 010
6

1400101000 120 4 472,10000 3 821,10000 3 821,10000

Контрольно-счетная
комиссия  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

903 010
6

9400000000 000 1 652,68600 1 341,09100 1 341,09100

Председатель
Контрольно-счетной
комиссии  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

903 010
6

9410000000 000 1 093,20000 861,38900 861,38900

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

903 010
6

9410001000 000 1 093,20000 861,38900 861,38900

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 010
6

9410001000 100 922,00000 690,18900 690,18900

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)

903 010
6

9410001000 120 922,00000 690,18900 690,18900



51

1 2 3 4 5 6 7 8
органов
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 010
6

9410001000 200 171,20000 171,20000 171,20000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 010
6

9410001000 240 171,20000 171,20000 171,20000

Аппарат  Контрольно-
счетной  комиссии
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 010
6

9420000000 000 559,48600 479,70200 479,70200

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

903 010
6

9420001000 000 559,48600 479,70200 479,70200

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 010
6

9420001000 100 559,48600 479,70200 479,70200

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 010
6

9420001000 120 559,48600 479,70200 479,70200

Другие  общегосудар-
ственные вопросы

903 011
3

0000000000 000 34 667,07514 26 534,42000 26 360,62000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Защита населения и тер-
риторий  от  чрезвычай-
ных  ситуаций,  обеспече-
ние  общественного  по-
рядка  и  безопасности
проживания  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 011
3

0600000000 000 80,00000 80,00000 0,00000

Подпрограмма  "Профи-
лактика терроризма,  экс-
тремизма  и  технической
защиты  информацион-
ных систем в Мошенском
муниципальном  округе"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Защита населения и тер-
риторий  от  чрезвычай-
ных  ситуаций,  обеспече-

903 011
3

0620000000 000 80,00000 80,00000 0,00000



52

1 2 3 4 5 6 7 8
ние  общественного  по-
рядка  и  безопасности
проживания  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"
Создание условий для за-
щиты информации по мо-
билизационной  работе  в
органах  местного  само-
управления  Мошенского
округа от преступлений и
правонарушений,
совершаемых с использо-
ванием  информационно-
телекоммуникационных
технологий, а также обес-
печение целостности, до-
стоверности  и
конфиденциальности
информации

903 011
3

0620400000 000 80,00000 80,00000 0,00000

Аттестация  выделенных
помещений  автоматизи-
рованных  систем  рабо-
чего места  работника  по
мобилизационной  работе
Администрации
Мошенского  муници-
пального округа

903 011
3

0620423090 000 80,00000 80,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

0620423090 200 80,00000 80,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

0620423090 240 80,00000 80,00000 0,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 011
3

0900000000 000 5 277,30000 5 277,30000 5 277,30000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
и прочие  мероприятия  в
сфере  образования  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 011
3

0960000000 000 5 277,30000 5 277,30000 5 277,30000

Обеспечение условий для 903 011 0960200000 000 5 277,30000 5 277,30000 5 277,30000



53

1 2 3 4 5 6 7 8
выполнения муниципаль-
ных полномочий

3

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
муниципальных районов,
муниципальных  округов
Новгородской области на
организацию  бесплатной
перевозки  обучающихся
общеобразовательных
организаций

903 011
3

0960272380 000 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

903 011
3

0960272380 600 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

903 011
3

0960272380 610 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000

Софинансирование  иных
межбюджетных  транс-
фертов  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
Новгородской области на
организацию  бесплатной
перевозки  обучающихся
общеобразовательных
организаций

903 011
3

09602S238
0

000 227,10000 227,10000 227,10000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

903 011
3

09602S238
0

600 227,10000 227,10000 227,10000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

903 011
3

09602S238
0

610 227,10000 227,10000 227,10000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Реформирование  и  раз-
витие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области "

903 011
3

1300000000 000 370,00000 339,00000 339,00000

Подпрограмма  "Содей-
ствие развитию местного
самоуправления  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской  области"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области
"Реформирование  и  раз-
витие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муници-

903 011
3

1310000000 000 353,00000 331,00000 331,00000



54

1 2 3 4 5 6 7 8
пального  округа  Новго-
родской области"
Содействие  развитию
местного  самоуправле-
ния  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе
Новгородской области

903 011
3

1310100000 000 353,00000 331,00000 331,00000

Реализация
подпрограммы  "Содей-
ствие развитию местного
самоуправления  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 011
3

1310123220 000 353,00000 331,00000 331,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

1310123220 200 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

1310123220 240 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 011
3

1310123220 800 243,00000 221,00000 221,00000

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

903 011
3

1310123220 850 243,00000 221,00000 221,00000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение хранения архивно-
го  фонда  Мошенского
муниципального  округа"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Реформирование  и  раз-
витие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 011
3

1320000000 000 17,00000 8,00000 8,00000

Создание  условий,  отве-
чающих  нормативным
требованиям  хранения
архивных документов

903 011
3

1320100000 000 17,00000 8,00000 8,00000

Реализация
подпрограммы  "Обеспе-
чение хранения архивно-
го  фонда  Мошенского
муниципального округа"

903 011
3

1320123230 000 17,00000 8,00000 8,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

1320123230 200 17,00000 8,00000 8,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

1320123230 240 17,00000 8,00000 8,00000

Муниципальная 903 011 1700000000 000 19 863,30000 15 235,40000 15 125,40000



55

1 2 3 4 5 6 7 8
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Обеспечение  деятельно-
сти  муниципальных
учреждений  и  органов
местного  самоуправле-
ния  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской  области  в
сфере  бухгалтерского  и
иного (хозяйственно-тех-
нического)  обслужива-
ния"

3

Обеспечение  качествен-
ной организации и веде-
ния  бухгалтерского  и
налогового учета и отчет-
ности,  документального
и  взаимосвязанного  их
отражения  в  бухгалтер-
ских регистрах

903 011
3

1700100000 000 8 028,80000 5 811,50000 5 811,50000

Обеспечение  качествен-
ной организации и веде-
ния  бухгалтерского  и
налогового учета и отчет-
ности

903 011
3

1700101510 000 7 971,50000 5 754,20000 5 754,20000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 011
3

1700101510 100 7 811,50000 5 644,20000 5 644,20000

Расходы на выплаты пер-
соналу  казенных  учре-
ждений

903 011
3

1700101510 110 7 811,50000 5 644,20000 5 644,20000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

1700101510 200 160,00000 110,00000 110,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

1700101510 240 160,00000 110,00000 110,00000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий по оказанию
мер  социальной  под-
держки  обучающимся
(обучавшимся  до  дня
выпуска) муниципальных
образовательных  органи-
заций

903 011
3

1700170060 000 57,30000 57,30000 57,30000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-

903 011
3

1700170060 100 56,20000 56,20000 56,20000



56

1 2 3 4 5 6 7 8
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу  казенных  учре-
ждений

903 011
3

1700170060 110 56,20000 56,20000 56,20000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

1700170060 200 1,10000 1,10000 1,10000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

1700170060 240 1,10000 1,10000 1,10000

Обеспечение  качествен-
ного  составления  и
предоставления  сводной
бухгалтерской  отчетно-
сти  в  налоговые  органы,
внебюджетные  фонды,
органы статистики, глав-
ному  распорядителю
средств

903 011
3

1700200000 000 200,00000 200,00000 200,00000

Программное  обеспече-
ние бухгалтерского учета

903 011
3

1700201510 000 200,00000 200,00000 200,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

1700201510 200 200,00000 200,00000 200,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

1700201510 240 200,00000 200,00000 200,00000

Обеспечение  качествен-
ного хозяйственно-техни-
ческого  обслуживания
учреждений

903 011
3

1700400000 000 11 634,50000 9 223,90000 9 113,90000

Содержание  служебных
помещений  и  при-
легающих  территорий  в
надлежащем порядке

903 011
3

1700401520 000 8 314,10000 6 467,50000 6 467,50000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 011
3

1700401520 100 8 100,10000 6 253,50000 6 253,50000

Расходы на выплаты пер-
соналу  казенных  учре-

903 011
3

1700401520 110 8 100,10000 6 253,50000 6 253,50000



57

1 2 3 4 5 6 7 8
ждений
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

1700401520 200 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

1700401520 240 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 011
3

1700401520 800 104,00000 104,00000 104,00000

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

903 011
3

1700401520 850 104,00000 104,00000 104,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

903 011
3

1700472300 000 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

1700472300 200 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

1700472300 240 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов,
городского округа Новго-
родской  области  на  реа-
лизацию местных иници-
атив в рамках приоритет-
ного  регионального
проекта "Наш выбор"

903 011
3

1700477050 000 500,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

1700477050 200 500,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

1700477050 240 500,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-

903 011
3

17004S230
0

000 507,80000 529,30000 529,30000



58

1 2 3 4 5 6 7 8
ных услуг
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

17004S230
0

200 507,80000 529,30000 529,30000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

17004S230
0

240 507,80000 529,30000 529,30000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов,
городского округа Новго-
родской  области  на  реа-
лизацию местных иници-
атив в рамках приоритет-
ного  регионального
проекта "Наш выбор"

903 011
3

17004S705
0

000 260,00000 110,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

17004S705
0

200 260,00000 110,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

17004S705
0

240 260,00000 110,00000 0,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  электронного
муниципалитета  и
информационного  обще-
ства  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе
Новгородской области"

903 011
3

2100000000 000 370,00000 370,00000 370,00000

Создание  и  модерниза-
ция информационных си-
стем  органов  местного
самоуправления
Мошенского округа и их
взаимодействие  с
информационными  си-
стемами  федеральных  и
региональных  органов
власти

903 011
3

2100100000 000 150,00000 150,00000 150,00000

Организация  развития
электронного документо-
оборота  в  органах  мест-
ного  самоуправления
Мошенского округа

903 011
3

2100123310 000 110,00000 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

2100123310 200 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-

903 011
3

2100123310 240 110,00000 110,00000 110,00000



59

1 2 3 4 5 6 7 8
чения  государственных
(муниципальных) нужд
Организация  взаимодей-
ствия  информационных
систем органов местного
самоуправления
Мошенского  округа  с
региональными  и  фе-
деральными  информаци-
онными системами

903 011
3

2100123320 000 40,00000 40,00000 40,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

2100123320 200 40,00000 40,00000 40,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

2100123320 240 40,00000 40,00000 40,00000

Создание  условий  для
предоставления  государ-
ственных и  муниципаль-
ных  услуг  гражданам  и
организациям

903 011
3

2100200000 000 150,00000 150,00000 150,00000

Модернизация  муници-
пальных  информацион-
ных  систем  и  автомати-
зированных  рабочих
мест,  обеспечивающих
межведомственное  элек-
тронное  взаимодействие
при  предоставлении
государственных  и  му-
ниципальных  услуг  в
электронном  виде
органами местного само-
управления  и  подведом-
ственными  им  учрежде-
ниями

903 011
3

2100223330 000 101,39100 100,00000 100,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

2100223330 200 101,39100 100,00000 100,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

2100223330 240 101,39100 100,00000 100,00000

Организация  приобрете-
ния  и  внедрения  лицен-
зионного  программного
обеспечения  для  автома-
тизированных  рабочих
мест  в  Администрации
муниципального округа

903 011
3

2100223340 000 48,60900 50,00000 50,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

2100223340 200 48,60900 50,00000 50,00000

Иные  закупки  товаров, 903 011 2100223340 240 48,60900 50,00000 50,00000



60

1 2 3 4 5 6 7 8
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

3

Поддержание  в  рабочем
состоянии  оргтехники
Мошенского  муници-
пального округа

903 011
3

2100300000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Ремонт  и  обслуживание
оргтехники

903 011
3

2100323350 000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

2100323350 200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

2100323350 240 30,00000 30,00000 30,00000

Создание условий для за-
щиты  информации  в
органах  местного  само-
управления  округа  от
преступлений и правона-
рушений, совершаемых с
использованием
информационно-теле-
коммуникационных  тех-
нологий, а также обеспе-
чение  целостности,  до-
стоверности  и
конфиденциальности
информации,  исполь-
зуемой  населением,
органами местного само-
управления округа и му-
ниципальными  организа-
циями

903 011
3

2100400000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Организация  приобрете-
ния,  внедрения  и
сопровождения  специ-
ального  лицензионного
программного  обеспече-
ния  и  информационных
систем для органов мест-
ного самоуправления

903 011
3

2100423360 000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

2100423360 200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

2100423360 240 30,00000 30,00000 30,00000

Формирование  единого
пространства  доверия
электронной подписи

903 011
3

2100500000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  электрон-
ными  подписями,  работ-
ников  органов  местного

903 011
3

2100523370 000 10,00000 10,00000 10,00000



61

1 2 3 4 5 6 7 8
самоуправления,
имеющих право подписи
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

2100523370 200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

2100523370 240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  добровольче-
ства  (волонтерства)  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 011
3

2800000000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Развитие  добровольче-
ской (волонтерской) дея-
тельности  в  отношении
отдельных  категорий
граждан

903 011
3

2800500000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Участие  в  региональном
форуме  "Серебряные
сердца"

903 011
3

2800523510 000 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

2800523510 200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

2800523510 240 5,00000 5,00000 5,00000

Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния  муниципального
округа,  не  отнесенные  к
муниципальным
программам Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

903 011
3

9100000000 000 439,60000 460,50000 476,70000

Руководство  и  управле-
ние  в  сфере  установлен-
ных  функций  органов
местного  самоуправле-
ния

903 011
3

9120000000 000 439,60000 460,50000 476,70000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий  в  сфере
государственной
регистрации  актов  граж-
данского состояния

903 011
3

9120059300 000 437,60000 458,50000 474,70000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций

903 011
3

9120059300 100 407,60000 428,50000 444,70000



62

1 2 3 4 5 6 7 8
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 011
3

9120059300 120 407,60000 428,50000 444,70000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

9120059300 200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

9120059300 240 30,00000 30,00000 30,00000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий по определе-
нию  перечня  должност-
ных  лиц,  уполномочен-
ных составлять  протоко-
лы об административных
правонарушениях, преду-
смотренных соответству-
ющими статьями област-
ного  закона  "Об  адми-
нистративных правонару-
шениях"

903 011
3

9120070650 000 2,00000 2,00000 2,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

9120070650 200 2,00000 2,00000 2,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

9120070650 240 2,00000 2,00000 2,00000

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 011
3

9200000000 000 2 537,25514 0,00000 0,00000

Финансовое  обеспечение
мероприятий,  направлен-
ных  на  экономическое
развитие  муниципаль-
ного округа

903 011
3

9200020090 000 2 030,38035 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

9200020090 200 2 030,38035 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных

903 011
3

9200020090 240 2 030,38035 0,00000 0,00000



63

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд
Оплата  по  исполнитель-
ным  листам  по  обяза-
тельствам  муниципаль-
ного округа

903 011
3

9200029990 000 506,87479 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 011
3

9200029990 200 2,91408 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 011
3

9200029990 240 2,91408 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 011
3

9200029990 800 503,96071 0,00000 0,00000

Исполнение судебных ак-
тов

903 011
3

9200029990 830 503,96071 0,00000 0,00000

Расходы  на  обеспечение
деятельности  учрежде-
ний, не отнесенные к му-
ниципальным
программам Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

903 011
3

9300000000 000 5 724,62000 4 767,22000 4 767,22000

Содержание муниципаль-
ных учреждений по обес-
печению  транспортного
обслуживания

903 011
3

9310000000 000 5 724,62000 4 767,22000 4 767,22000

Содержание  учреждений
по  обеспечению
транспортного  об-
служивания

903 011
3

9310001610 000 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

903 011
3

9310001610 600 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

903 011
3

9310001610 610 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

903 011
3

9310072300 000 119,10000 119,10000 119,10000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

903 011
3

9310072300 600 119,10000 119,10000 119,10000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

903 011
3

9310072300 610 119,10000 119,10000 119,10000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-

903 011
3

93100S230
0

000 29,82000 29,82000 29,82000



64

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учреждени-
ям  и  иным  некоммерче-
ским организациям

903 011
3

93100S230
0

600 29,82000 29,82000 29,82000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

903 011
3

93100S230
0

610 29,82000 29,82000 29,82000

Национальная оборона 903 020
0

0000000000 000 630,10000 699,10000 769,40000

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

903 020
3

0000000000 000 630,10000 699,10000 769,40000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Управление  муници-
пальными  финансами
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 020
3

1400000000 000 630,10000 699,10000 769,40000

Обеспечение выполнения
отдельных  государствен-
ных полномочий по осу-
ществлению  первичного
воинского  учета
органами местного само-
управления  муниципаль-
ного округа

903 020
3

1400200000 000 630,10000 699,10000 769,40000

Осуществление  первич-
ного  воинского  учета
органами местного само-
управления  поселений,
муниципальных и город-
ских округов

903 020
3

1400251180 000 630,10000 699,10000 769,40000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 020
3

1400251180 100 613,90000 682,90000 753,20000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 020
3

1400251180 120 613,90000 682,90000 753,20000

Закупка товаров, работ и 903 020 1400251180 200 16,20000 16,20000 16,20000



65

1 2 3 4 5 6 7 8
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

3

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 020
3

1400251180 240 16,20000 16,20000 16,20000

Национальная  безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

903 030
0

0000000000 000 3 400,95000 2 787,70000 2 797,70000

Защита населения и  тер-
ритории  от  чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера,  пожарная  безопас-
ность

903 031
0

0000000000 000 2 324,95000 1 911,70000 1 921,70000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Защита населения и тер-
риторий  от  чрезвычай-
ных  ситуаций,  обеспече-
ние  общественного  по-
рядка  и  безопасности
проживания  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 031
0

0600000000 000 2 238,15000 1 824,90000 1 834,90000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение и совершенствова-
ние деятельности единой
дежурно-диспетчерской
службы  Администрации
муниципального  округа"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Защита населения и тер-
риторий  от  чрезвычай-
ных  ситуаций,  обеспече-
ние  общественного  по-
рядка  и  безопасности
проживания  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 031
0

0640000000 000 2 238,15000 1 824,90000 1 834,90000

Обеспечение  и
совершенствование  дея-
тельности  единой
диспетчерской  службы
Администрации  муници-
пального округа

903 031
0

0640100000 000 2 238,15000 1 824,90000 1 834,90000

Материальное,  техниче-
ское  обеспечение  и
совершенствование  дея-
тельности  единой
диспетчерской  службы

903 031
0

0640101120 000 2 213,15000 1 754,90000 1 754,90000



66

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрации  муници-
пального округа
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 031
0

0640101120 100 2 019,50000 1 615,70000 1 615,70000

Расходы на выплаты пер-
соналу  казенных  учре-
ждений

903 031
0

0640101120 110 2 019,50000 1 615,70000 1 615,70000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 031
0

0640101120 200 193,65000 139,20000 139,20000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 031
0

0640101120 240 193,65000 139,20000 139,20000

Создание резерва матери-
альных  ресурсов  для
ликвидации  чрезвычай-
ных  ситуаций  Адми-
нистрации  муниципаль-
ного округа

903 031
0

0640123110 000 25,00000 70,00000 80,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 031
0

0640123110 200 25,00000 70,00000 80,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 031
0

0640123110 240 25,00000 70,00000 80,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Обеспечение первичных
мер пожарной безопасно-
сти  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 031
0

2700000000 000 86,80000 86,80000 86,80000

Укрепление  проти-
вопожарного  состояния
территории округа

903 031
0

2700200000 000 86,80000 86,80000 86,80000

Приобретение  проти-
вопожарного  инвентаря,
оснащение  территорий
общего пользования пер-
вичными  средствами  ту-
шения пожаров и проти-
вопожарным инвентарём

903 031
0

2700223490 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и 903 031 2700223490 200 3,00000 3,00000 3,00000



67

1 2 3 4 5 6 7 8
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

0

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 031
0

2700223490 240 3,00000 3,00000 3,00000

Поддержание и  приведе-
ние источников наружно-
го  противопожарного
водоснабжения  в
надлежащее  состояние
для  использования  их  в
любое время года в целях
пожаротушения

903 031
0

2700223500 000 83,80000 83,80000 83,80000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 031
0

2700223500 200 83,80000 83,80000 83,80000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 031
0

2700223500 240 83,80000 83,80000 83,80000

Другие  вопросы  в
области  национальной
безопасности  и  право-
охранительной  деятель-
ности

903 031
4

0000000000 000 1 076,00000 876,00000 876,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Защита населения и тер-
риторий  от  чрезвычай-
ных  ситуаций,  обеспече-
ние  общественного  по-
рядка  и  безопасности
проживания  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 031
4

0600000000 000 200,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Профи-
лактика терроризма,  экс-
тремизма  и  технической
защиты  информацион-
ных систем в Мошенском
муниципальном  округе"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Защита населения и тер-
риторий  от  чрезвычай-
ных  ситуаций,  обеспече-
ние  общественного  по-
рядка  и  безопасности
проживания  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-

903 031
4

0620000000 000 200,00000 0,00000 0,00000



68

1 2 3 4 5 6 7 8
ской области"
Улучшение  организации
и  проведения  профилак-
тических  мероприятий  и
мероприятий  по
информационно-  про-
пагандистскому
сопровождению антитер-
рористической  деятель-
ности

903 031
4

0620200000 000 200,00000 0,00000 0,00000

Установка  камер
видеонаблюдения  в
местах скопления людей,
отдыха  населения,  мо-
лодежи

903 031
4

0620223600 000 200,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 031
4

0620223600 200 200,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 031
4

0620223600 240 200,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  добровольных
народных  формирований
на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 031
4

2600000000 000 876,00000 876,00000 876,00000

Предупреждение  нару-
шений  общественного
порядка,  профилактика
правонарушений в обще-
ственных местах, защита
личности,  общества  и
государства  от  проти-
воправных  по-
сягательств,  на  основе
принципов  добровольно-
сти,  законности,  гуман-
ности,  соблюдения  и  за-
щиты прав  и  свобод  че-
ловека и гражданина

903 031
4

2600100000 000 876,00000 876,00000 876,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
добровольных  народных
формирований  на  тер-
ритории Мошенского му-
ниципального  округа
Новгородской области"

903 031
4

2600123480 000 876,00000 876,00000 876,00000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)

903 031
4

2600123480 100 876,00000 776,00000 776,00000



69

1 2 3 4 5 6 7 8
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 031
4

2600123480 120 876,00000 776,00000 776,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 031
4

2600123480 200 0,00000 100,00000 100,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 031
4

2600123480 240 0,00000 100,00000 100,00000

Национальная экономика 903 040
0

0000000000 000 76 722,11711 54 154,24440 35 032,77819

Сельское хозяйство и ры-
боловство

903 040
5

0000000000 000 37,30000 37,30000 37,30000

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 040
5

9200000000 000 37,30000 37,30000 37,30000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий по организа-
ции  мероприятий  при
осуществлении  деятель-
ности  по  обращению  с
животными  без  вла-
дельцев

903 040
5

9200070720 000 37,30000 37,30000 37,30000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 040
5

9200070720 200 37,30000 37,30000 37,30000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 040
5

9200070720 240 37,30000 37,30000 37,30000

Транспорт 903 040
8

0000000000 000 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 040
8

9200000000 000 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Оплата  выполнения  ра-
бот,  связанных  с  осу-
ществлением регулярных
перевозок  автомобиль-
ным  транспортом  по
регулируемым тарифам

903 040
8

9200081410 000 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Закупка товаров, работ и 903 040 9200081410 200 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819



70

1 2 3 4 5 6 7 8
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

8

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 040
8

9200081410 240 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

903 040
9

0000000000 000 61 170,30000 45 457,40000 30 104,40000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Совершенствование  и
содержание  дорожного
хозяйства  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

903 040
9

1500000000 000 61 170,30000 45 457,40000 30 104,40000

Подпрограмма  "Капи-
тальный  ремонт,  ремонт
и  содержание  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  Мошенского
муниципального округа "
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Совершенствование  и
содержание  дорожного
хозяйства  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

903 040
9

1510000000 000 61 170,30000 45 457,40000 30 104,40000

Капитальный ремонт, ре-
монт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муници-
пального округа и искус-
ственных сооружений

903 040
9

1510100000 000 61 170,30000 45 457,40000 30 104,40000

Реализация
подпрограммы  "Капи-
тальный  ремонт,  ремонт
и  содержание  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  Мошенского
муниципального округа и
искусственных  сооруже-
ний"

903 040
9

1510123240 000 23 475,46518 25 164,15965 26 380,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 040
9

1510123240 200 23 475,46518 25 164,15965 26 380,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных

903 040
9

1510123240 240 23 475,46518 25 164,15965 26 380,00000



71

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
формирование  муници-
пальных  дорожных  фон-
дов

903 040
9

1510171510 000 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 040
9

1510171510 200 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 040
9

1510171510 240 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
и  городского  округа  на
софинансирование  рас-
ходов по реализации пра-
вовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской
области  по  вопросам
проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и
ремонта  автомобильных
дорог  общего  пользова-
ния местного значения

903 040
9

1510171530 000 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 040
9

1510171530 200 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 040
9

1510171530 240 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  на  формирование
муниципальных  дорож-
ных фондов

903 040
9

15101S151
0

000 442,97136 177,40000 177,40000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 040
9

15101S151
0

200 442,97136 177,40000 177,40000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 040
9

15101S151
0

240 442,97136 177,40000 177,40000

Софинансирование  суб-
сидии на софинансирова-
ние расходов по реализа-
ции правовых актов Пра-
вительства Новгородской
области  по  вопросам
проектирования,  строи-

903 040
9

15101S153
0

000 930,86346 568,84035 0,00000



72

1 2 3 4 5 6 7 8
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и
ремонта  автомобильных
дорог  общего  пользова-
ния местного значения
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 040
9

15101S153
0

200 930,86346 568,84035 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 040
9

15101S153
0

240 930,86346 568,84035 0,00000

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

903 041
2

0000000000 000 4 518,01711 613,00000 613,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Обеспечение  экономи-
ческого  развития
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 041
2

0100000000 000 1 146,23674 10,00000 10,00000

Подпрограмма  "Развитие
торговли  в  Мошенском
муниципальном  округе"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Обеспечение  экономи-
ческого  развития
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 041
2

0120000000 000 1 146,23674 10,00000 10,00000

Создание  условий  для
развития торговли на тер-
ритории Мошенского му-
ниципального округа

903 041
2

0120200000 000 0,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие
торговли  в  Мошенском
муниципальном округе"

903 041
2

0120223010 000 0,00000 10,00000 10,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 041
2

0120223010 200 0,00000 10,00000 10,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 041
2

0120223010 240 0,00000 10,00000 10,00000

Создание  условий  для
обеспечения жителей от-
даленных и (или) трудно-
доступных  населенных
пунктов Мошенского му-

903 041
2

0120400000 000 1 146,23674 0,00000 0,00000



73

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципального  округа
услугами  торговли  по-
средством  мобильных
торговых  объектов,  осу-
ществляющих доставку и
реализацию товаров
Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
муниципальных районов,
муниципальных  округов
Новгородской области на
создание  условий  для
обеспечения жителей от-
даленных и (или) трудно-
доступных  населенных
пунктов  Новгородской
области  услугами
торговли  посредством
мобильных  торговых
объектов,  обеспе-
чивающих  доставку  и
реализацию товаров

903 041
2

0120472660 000 1 031,61307 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 041
2

0120472660 800 1 031,61307 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим
лицам  (кроме  некоммер-
ческих организаций), ин-
дивидуальным  предпри-
нимателям,  физическим
лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

903 041
2

0120472660 810 1 031,61307 0,00000 0,00000

Софинансирование  иных
межбюджетных  транс-
фертов  из  областного
бюджета  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
Новгородской области на
создание  условий  для
обеспечения жителей от-
даленных и (или) трудно-
доступных  населенных
пунктов  Новгородской
области  услугами
торговли  посредством
мобильных  торговых
объектов,  обеспе-
чивающих  доставку  и
реализацию товаров

903 041
2

01204S266
0

000 114,62367 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 041
2

01204S266
0

800 114,62367 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим
лицам  (кроме  некоммер-
ческих организаций), ин-
дивидуальным  предпри-
нимателям,  физическим
лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

903 041
2

01204S266
0

810 114,62367 0,00000 0,00000

Муниципальная 903 041 0200000000 000 20,00000 20,00000 20,00000



74

1 2 3 4 5 6 7 8
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  малого  и
среднего  предпри-
нимательства  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

2

Обеспечение благоприят-
ных  условий  для  разви-
тия  малого  и  среднего
предпринимательства  в
экономике  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

903 041
2

0200100000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Поддержка  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства  из
местного бюджета

903 041
2

0200120646 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 041
2

0200120646 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 041
2

0200120646 240 20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Совершенствование  си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством в  Мошенском му-
ниципальном  округе
Новгородской области"

903 041
2

0300000000 000 2 699,00000 573,00000 573,00000

Обеспечение  эффектив-
ного  использования  му-
ниципального имущества
Мошенского  муници-
пального округа

903 041
2

0300100000 000 30,50000 30,50000 30,50000

Обеспечение  проведения
оценки  рыночной  стои-
мости  муниципального
имущества для аренды и
приватизации

903 041
2

0300123020 000 30,50000 30,50000 30,50000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 041
2

0300123020 200 30,50000 30,50000 30,50000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 041
2

0300123020 240 30,50000 30,50000 30,50000

Осуществление регистра-
ции  права  муниципаль-

903 041
2

0300200000 000 32,50000 32,50000 32,50000



75

1 2 3 4 5 6 7 8
ной  собственности  на
объекты  недвижимого
имущества
Организация  работ  по
изготовлению  техниче-
ских планов и  актов  об-
следования  на  объекты
недвижимого  муници-
пального имущества

903 041
2

0300223030 000 32,50000 32,50000 32,50000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 041
2

0300223030 200 32,50000 32,50000 32,50000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 041
2

0300223030 240 32,50000 32,50000 32,50000

Обеспечение  рациональ-
ного и эффективного ис-
пользования  земельных
участков,  государствен-
ная  собственность  на
которые не разграничена,
в  Мошенском  муници-
пальном округе  в  преде-
лах  полномочий,
установленных  област-
ным  законом  от
27.04.2015 № 763-ОЗ "О
предоставлении  земель-
ных участков на террито-
рии  Новгородской
области"  (далее  земель-
ные  участки,  государ-
ственная  собственность
на  которые  не  разграни-
чена)

903 041
2

0300500000 000 460,00000 410,00000 410,00000

Организация  работ  по
выполнению  кадастро-
вых работ по земельным
участкам,  государствен-
ная  собственность  на
которые не разграничена

903 041
2

0300523040 000 250,00000 200,00000 200,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 041
2

0300523040 200 250,00000 200,00000 200,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 041
2

0300523040 240 250,00000 200,00000 200,00000

Организация  работ  по
оценке  рыночной  стои-
мости  земельных  участ-
ков, государственная соб-
ственность на которые не
разграничена

903 041
2

0300523050 000 210,00000 210,00000 210,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения

903 041
2

0300523050 200 210,00000 210,00000 210,00000



76

1 2 3 4 5 6 7 8
государственных  (му-
ниципальных) нужд
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 041
2

0300523050 240 210,00000 210,00000 210,00000

Обеспечение  проведения
работ  в  отношении  гра-
ниц территориальных зон
и  населенных  пунктов
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 041
2

0300700000 000 125,00000 100,00000 100,00000

Организация  проведения
работ  в  отношении  гра-
ниц территориальных зон
и  населенных  пунктов
Мошенского  муници-
пального округа с целью
внесения сведений в Еди-
ный  государственный
реестр недвижимости

903 041
2

0300723060 000 125,00000 100,00000 100,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 041
2

0300723060 200 125,00000 100,00000 100,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 041
2

0300723060 240 125,00000 100,00000 100,00000

Обеспечение  эффектив-
ного  управления  разви-
тия территории на основе
документов  территори-
ального планирования

903 041
2

0300800000 000 2 051,00000 0,00000 0,00000

Организация  проведения
работ  по  изготовлению
документов  территори-
ального планирования

903 041
2

0300823570 000 2 051,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 041
2

0300823570 200 2 051,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 041
2

0300823570 240 2 051,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Использование и охрана
земель  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 041
2

0700000000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  организа-
ции  рационального  ис-

903 041
2

0700100000 000 10,00000 10,00000 10,00000



77

1 2 3 4 5 6 7 8
пользования  и  охраны
земель на территории му-
ниципального округа
Оформление  вымороч-
ных  земельных  участков
в  муниципальную  соб-
ственность

903 041
2

0700123120 000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 041
2

0700123120 200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 041
2

0700123120 240 10,00000 10,00000 10,00000

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 041
2

9200000000 000 642,78037 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам
муниципальных  образо-
ваний  Новгородской
области  на  организацию
обеспечения  твердым
топливом  (дровами)
семей  граждан,  призван-
ных  на  военную службу
по мобилизации граждан,
заключивших контракт о
добровольном  содей-
ствии  в  выполнении  за-
дач, возложенных на Во-
оруженные  Силы  Рос-
сийской  Федерации,
военнослужащих
Росгвардии,  граждан,  за-
ключивших  контракт  о
прохождении  военной
службы, сотрудников, на-
ходящихся  в  служебной
командировке в зоне дей-
ствия  специальной  воен-
ной  операции,  про-
живающих  в  жилых
помещениях  с  печным
отоплением

903 041
2

9200076230 000 642,78037 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 041
2

9200076230 800 642,78037 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим
лицам  (кроме  некоммер-
ческих организаций), ин-
дивидуальным  предпри-
нимателям,  физическим
лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

903 041
2

9200076230 810 642,78037 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное 903 050 0000000000 000 11 840,35560 3 720,40000 3 720,40000



78

1 2 3 4 5 6 7 8
хозяйство 0
Жилищное хозяйство 903 050

1
0000000000 000 1 469,59300 374,40000 374,40000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
«Капитальный  ремонт
муниципального  жилищ-
ного  фонда  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области»

903 050
1

1600000000 000 674,40000 374,40000 374,40000

Капитальный ремонт му-
ниципальных  жилых
помещений

903 050
1

1600100000 000 489,50000 189,50000 189,50000

Осуществление  капи-
тального  ремонта  му-
ниципального  жилищ-
ного фонда

903 050
1

1600123250 000 489,50000 189,50000 189,50000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
1

1600123250 200 489,50000 189,50000 189,50000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
1

1600123250 240 489,50000 189,50000 189,50000

Участие  в  региональной
программе  по  капиталь-
ному  ремонту  общего
имущества  в  много-
квартирных домах

903 050
1

1600200000 000 184,90000 184,90000 184,90000

Перечисление  платежей
оператору  фонда  капи-
тального ремонта

903 050
1

1600223260 000 184,90000 184,90000 184,90000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
1

1600223260 200 184,90000 184,90000 184,90000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
1

1600223260 240 184,90000 184,90000 184,90000

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 050
1

9200000000 000 795,19300 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  образова-
ний  Новгородской
области в целях софинан-
сирования  расходных
обязательств,  возни-
кающих  при  предостав-
лении  субсидий  на  фи-
нансовое  обеспечение

903 050
1

9200071730 000 526,67300 0,00000 0,00000



79

1 2 3 4 5 6 7 8
(возмещение)  затрат  в
связи  с  оказанием  услуг
по  содержанию  жилищ-
ного фонда
Иные  бюджетные
ассигнования

903 050
1

9200071730 800 526,67300 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим
лицам  (кроме  некоммер-
ческих организаций), ин-
дивидуальным  предпри-
нимателям,  физическим
лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

903 050
1

9200071730 810 526,67300 0,00000 0,00000

Внесение  вклада  в  обес-
печение  деятельности
межмуниципальных
организаций

903 050
1

9200081610 000 210,00000 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 050
1

9200081610 800 210,00000 0,00000 0,00000

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

903 050
1

9200081610 850 210,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  образова-
ний  Новгородской
области в целях софинан-
сирования  расходных
обязательств,  возни-
кающих  при  предостав-
лении  субсидий  на  фи-
нансовое  обеспечение
(возмещение)  затрат  в
связи  с  оказанием  услуг
по  содержанию  жилищ-
ного фонда

903 050
1

92000S173
0

000 58,52000 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 050
1

92000S173
0

800 58,52000 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим
лицам  (кроме  некоммер-
ческих организаций), ин-
дивидуальным  предпри-
нимателям,  физическим
лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

903 050
1

92000S173
0

810 58,52000 0,00000 0,00000

Коммунальное хозяйство 903 050
2

0000000000 000 1 429,70000 854,10000 854,10000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Энергосбережение  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 050
2

0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Сокращение  объемов
потребления  электриче-
ской  энергии  муници-
пальными бюджетными и

903 050
2

0500100000 000 3,00000 3,00000 3,00000



80

1 2 3 4 5 6 7 8
автономными  учрежде-
ниями
Замена ламп накаливания
на энергосберегающие, и
установка систем автома-
тического  управления
освещением  в  муници-
пальных  бюджетных
учреждениях

903 050
2

0500123080 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
2

0500123080 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
2

0500123080 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  инфраструкту-
ры  водоснабжения  и
водоотведения  населен-
ных  пунктов
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 050
2

1800000000 000 1 113,50000 613,50000 613,50000

Развитие  систем  нецен-
трализованного  водо-
снабжения  Мошенского
муниципального  округа
путем строительства,  ре-
конструкции и капиталь-
ного  ремонта  объектов
нецентрализованного
водоснабжения

903 050
2

1800100000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Строительство,  ре-
конструкция  и  капиталь-
ный  ремонт  объектов
нецентрализованного
водоснабжения

903 050
2

1800123270 000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
2

1800123270 200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
2

1800123270 240 30,00000 30,00000 30,00000

Развитие  систем  центра-
лизованного водоснабже-
ния  Мошенского  му-
ниципального  округа
путем строительства,  ре-
конструкции и капиталь-
ного  ремонта  объектов
централизованного  водо-
снабжения

903 050
2

1800200000 000 1 083,50000 583,50000 583,50000



81

1 2 3 4 5 6 7 8
Содержание  и  ремонт
объектов  централизован-
ного  водоснабжения  на
территории  муниципаль-
ного округа

903 050
2

1800223280 000 1 083,50000 583,50000 583,50000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
2

1800223280 200 1 083,50000 583,50000 583,50000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
2

1800223280 240 1 083,50000 583,50000 583,50000

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 050
2

9200000000 000 313,20000 237,60000 237,60000

Возмещение  недопо-
лученных  доходов  орга-
низациям,  индивидуаль-
ным  предпринимателям,
при  оказании  населению
услуг  общественных
бань,  на  территории  му-
ниципального округа

903 050
2

9200081510 000 237,60000 237,60000 237,60000

Иные  бюджетные
ассигнования

903 050
2

9200081510 800 237,60000 237,60000 237,60000

Субсидии  юридическим
лицам  (кроме  некоммер-
ческих организаций), ин-
дивидуальным  предпри-
нимателям,  физическим
лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг

903 050
2

9200081510 810 237,60000 237,60000 237,60000

Актуализация схем водо-
снабжения и водоотведе-
ния, схемы теплоснабже-
ния  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области

903 050
2

9200081710 000 75,60000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
2

9200081710 200 75,60000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
2

9200081710 240 75,60000 0,00000 0,00000

Благоустройство 903 050
3

0000000000 000 8 941,06260 2 491,90000 2 491,90000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Реализация  молодежной
политики  в  Мошенском

903 050
3

2000000000 000 93,00000 62,00000 62,00000



82

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальном  округе
Новгородской области"
Патриотическое воспита-
ние населения

903 050
3

2000200000 000 93,00000 62,00000 62,00000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий  в  области
увековечения  памяти
погибших  при  защите
Отечества

903 050
3

2000270660 000 93,00000 62,00000 62,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2000270660 200 93,00000 62,00000 62,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2000270660 240 93,00000 62,00000 62,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Улучшение  степени
благоустройства террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

903 050
3

2400000000 000 6 694,70960 2 429,90000 2 429,90000

Обеспечение  освещения
территории  Мошенского
округа  в  темное  время
суток

903 050
3

2400100000 000 1 500,00000 900,80000 900,80000

Работа уличных светиль-
ников  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  на  про-
тяжении  темного  време-
ни суток

903 050
3

2400123400 000 1 500,00000 900,80000 900,80000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400123400 200 1 500,00000 900,80000 900,80000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400123400 240 1 500,00000 900,80000 900,80000

Обеспечение  текущего
ремонта,  содержания  и
обслуживания  объектов
уличного освещения

903 050
3

2400200000 000 445,00000 445,00000 445,00000

Текущий  ремонт,  содер-
жание  и  обслуживание
объектов  уличного  осве-
щения

903 050
3

2400223410 000 445,00000 445,00000 445,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400223410 200 445,00000 445,00000 445,00000

Иные  закупки  товаров, 903 050 2400223410 240 445,00000 445,00000 445,00000



83

1 2 3 4 5 6 7 8
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

3

Текущее содержание тер-
риторий  общего  пользо-
вания

903 050
3

2400300000 000 284,50000 150,00000 150,00000

Организация
благоустройства и озеле-
нения территорий общего
пользования

903 050
3

2400323420 000 284,50000 150,00000 150,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400323420 200 284,50000 150,00000 150,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400323420 240 284,50000 150,00000 150,00000

Реализация  приоритет-
ного  регионального
проекта  "Народный
бюджет"

903 050
3

2400400000 000 2 564,50960 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетного  регио-
нального  проекта  "На-
родный бюджет"

903 050
3

2400476100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400476100 200 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400476100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетного  регио-
нального  проекта  "На-
родный бюджет"

903 050
3

24004S610
0

000 1 564,50960 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

24004S610
0

200 1 564,50960 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

24004S610
0

240 1 564,50960 0,00000 0,00000

Реализация  проекта  под-
держки местных инициа-
тив граждан (ППМИ)

903 050
3

2400500000 000 45,00000 0,00000 0,00000



84

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация  проекта  под-
держки местных инициа-
тив  граждан,  разработка
и  экспертиза  проектно-
сметной  документации,
приемка работ.

903 050
3

2400523430 000 45,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400523430 200 45,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400523430 240 45,00000 0,00000 0,00000

Поддержка  местных
инициатив  "Территори-
альное  общественное
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"

903 050
3

2400600000 000 721,00000 197,00000 197,00000

Поддержка  местных
инициатив  "Территори-
альное  общественное
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"

903 050
3

2400623440 000 0,00000 197,00000 197,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400623440 200 0,00000 197,00000 197,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400623440 240 0,00000 197,00000 197,00000

Субсидии  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области  на  поддержку
реализации проектов тер-
риториальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"

903 050
3

2400672090 000 476,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400672090 200 476,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных

903 050
3

2400672090 240 476,00000 0,00000 0,00000



85

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд
Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области на пна поддерж-
ку  реализации  проектов
территориальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"

903 050
3

24006S209
0

000 245,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

24006S209
0

200 245,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

24006S209
0

240 245,00000 0,00000 0,00000

Повышение  эффективно-
сти  использования  и
охраны  земель,  оптими-
зация  деятельности  в
сфере  обращения  с  от-
ходами  производства  и
потребления;  обеспече-
ние  организации  рацио-
нального  использования
и  охраны  земель;  сохра-
нение  и  восстановление
зеленых  насаждений,
проведение  инвентариза-
ции земель.

903 050
3

2400700000 000 989,60000 592,00000 592,00000

Очистка  территории  от
мусора.  Ликвидация  не-
санкционированных
свалок.  Установка  кон-
тейнерных  площадок,
приобретение  контей-
неров.

903 050
3

2400723450 000 389,60000 112,00000 112,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400723450 200 389,60000 112,00000 112,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400723450 240 389,60000 112,00000 112,00000

Обеспечение  чистоты  и 903 050 2400723540 000 600,00000 480,00000 480,00000



86

1 2 3 4 5 6 7 8
порядка на территории 3
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400723540 200 600,00000 480,00000 480,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400723540 240 600,00000 480,00000 480,00000

Создание,  восстановле-
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

903 050
3

2400800000 000 1,00000 1,00000 1,00000

Создание,  восстановле-
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

903 050
3

2400823460 000 1,00000 1,00000 1,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400823460 200 1,00000 1,00000 1,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400823460 240 1,00000 1,00000 1,00000

Выполнение  комплекс-
ных  мероприятий  по
ликвидации  очагов  рас-
пространения  борщевика
"Сосновского"

903 050
3

2400900000 000 144,10000 144,10000 144,10000

Уничтожение  борщевика
"Сосновского"  химиче-
ским методом

903 050
3

2400923470 000 144,10000 104,10000 104,10000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400923470 200 144,10000 104,10000 104,10000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400923470 240 144,10000 104,10000 104,10000

Выполнение  мероприя-
тий  по  ликвидации
очагов  распространения
борщевика  "Соснов-
ского"

903 050
3

2400923550 000 0,00000 40,00000 40,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

2400923550 200 0,00000 40,00000 40,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

2400923550 240 0,00000 40,00000 40,00000



87

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Формирование
современной  городской
среды на территории села
Мошенское  Новгород-
ской области"

903 050
3

2500000000 000 2 153,35300 0,00000 0,00000

Региональный  проект
"Формирование
комфортной  городской
среды"

903 050
3

250F20000
0

000 2 153,35300 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  образова-
ний  Новгородской
области  на  создание
комфортной  городской
среды в малых городах и
исторических  поселе-
ниях-победителях  Все-
российского  конкурса
лучших  проектов  созда-
ния  комфортной  город-
ской среды

903 050
3

250F25555
0

000 2 153,35300 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 050
3

250F25555
0

200 2 153,35300 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 050
3

250F25555
0

240 2 153,35300 0,00000 0,00000

Охрана  окружающей
среды

903 060
0

0000000000 000 4 332,90000 480,20000 452,80000

Другие  вопросы  в
области  охраны
окружающей среды

903 060
5

0000000000 000 4 332,90000 480,20000 452,80000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Охрана  окружающей
среды  и  экологическая
безопасность
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

903 060
5

0400000000 000 4 332,90000 480,20000 452,80000

Предупреждение  причи-
нения вреда окружающей
среде и здоровья населе-
ния  при  размещении
твердых  коммунальных
отходов

903 060
5

0400100000 000 3 850,00000 0,00000 0,00000

Изготовление  проектно-
сметной  документации
по  рекультивации
земельного  участка,
загрязненного  в

903 060
5

0400123560 000 1 600,00000 0,00000 0,00000



88

1 2 3 4 5 6 7 8
результате расположения
на нём объекта размеще-
ния отходов
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 060
5

0400123560 200 1 600,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 060
5

0400123560 240 1 600,00000 0,00000 0,00000

Организация  деятельно-
сти по захоронению твер-
дых  коммунальных  от-
ходов в части разработки
проектно-сметной
документации  на  ре-
культивацию  земельных
участков, загрязненных в
результате расположения
на  них  объектов  разме-
щения отходов

903 060
5

0400179991 000 2 250,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 060
5

0400179991 200 2 250,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 060
5

0400179991 240 2 250,00000 0,00000 0,00000

Противодействие возник-
новению  мест  несанкци-
онированного  размеще-
ния  отходов  на  террито-
рии  муниципального
округа

903 060
5

0400200000 000 482,90000 480,20000 452,80000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  программы
Мошенского  муници-
пального округа "Охрана
окружающей  среды  и
экологическая  безопас-
ность  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

903 060
5

0400223070 000 482,90000 480,20000 452,80000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 060
5

0400223070 200 482,90000 480,20000 452,80000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 060
5

0400223070 240 482,90000 480,20000 452,80000

Образование 903 070
0

0000000000 000 2 322,70000 1 956,30000 1 956,30000

Молодежная политика 903 070
7

0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Муниципальная 903 070 2800000000 000 15,00000 15,00000 15,00000



89

1 2 3 4 5 6 7 8
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  добровольче-
ства  (волонтерства)  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

7

Проведение  значимых
региональных событий в
сфере  добровольчества
(волонтерства)

903 070
7

2800700000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Ежегодная организация и
проведение  церемоний
чествования
добровольцев  (волонте-
ров)

903 070
7

2800723520 000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 070
7

2800723520 200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 070
7

2800723520 240 15,00000 15,00000 15,00000

Другие  вопросы  в
области образования

903 070
9

0000000000 000 2 307,70000 1 941,30000 1 941,30000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 070
9

0900000000 000 2 208,70000 1 926,30000 1 926,30000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
и прочие  мероприятия  в
сфере  образования  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 070
9

0960000000 000 2 208,70000 1 926,30000 1 926,30000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  и  управления
в области образования

903 070
9

0960300000 000 2 208,70000 1 926,30000 1 926,30000

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

903 070
9

0960301000 000 1 435,50000 1 153,10000 1 153,10000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-

903 070
9

0960301000 100 1 435,50000 1 153,10000 1 153,10000



90

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 070
9

0960301000 120 1 435,50000 1 153,10000 1 153,10000

Содержание  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  передан-
ные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области

903 070
9

0960370280 000 773,20000 773,20000 773,20000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 070
9

0960370280 100 773,20000 773,20000 773,20000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 070
9

0960370280 120 773,20000 773,20000 773,20000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  системы  му-
ниципальной  службы  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 070
9

2300000000 000 99,00000 15,00000 15,00000

Повышение  уровня  про-
фессиональной подготов-
ки  муниципальных
служащих,  служащих  и
лиц,  замещающих  му-
ниципальные  должности
в органах местного само-
управления  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

903 070
9

2300100000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Организация  обучения
муниципальных  служа-
щих,  служащих  и  лиц,
замещающих  муници-
пальные  должности  по
программам  профессио-
нальной  переподготовки
и повышение квалифика-
ции

903 070
9

2300123380 000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и 903 070 2300123380 200 15,00000 15,00000 15,00000



91

1 2 3 4 5 6 7 8
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

9

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 070
9

2300123380 240 15,00000 15,00000 15,00000

Формирование высокока-
чественного  кадрового
состава  муниципальной
службы  органов  мест-
ного  самоуправления
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 070
9

2300300000 000 84,00000 0,00000 0,00000

Выплата  муниципальной
стипендии студентам, за-
ключившим  договор  с
Администрацией
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  о  целе-
вом  обучении  по
программе  высшего
образования - бакалаври-
ат  по  направлению
подготовки  "Государ-
ственное  и  муниципаль-
ное управление"

903 070
9

2300323580 000 84,00000 0,00000 0,00000

Социальное  обеспечение
и  иные выплаты населе-
нию

903 070
9

2300323580 300 84,00000 0,00000 0,00000

Стипендии 903 070
9

2300323580 340 84,00000 0,00000 0,00000

Культура,  ки-
нематография

903 080
0

0000000000 000 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Другие  вопросы  в
области  культуры,  ки-
нематографии

903 080
4

0000000000 000 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие культуры и ту-
ризма  в  Мошенском му-
ниципальном  округе
Новгородской области"

903 080
4

1000000000 000 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Подпрограмма  "Обеспе-
чение  реализации  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  "Разви-
тие культуры и туризма в
Мошенском муниципаль-
ном округе" муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-

903 080
4

1030000000 000 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000



92

1 2 3 4 5 6 7 8
тие культуры и туризма в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"
Обеспечение  реализации
муниципальной
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской  области  "Разви-
тие культуры и туризма в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 080
4

1030100000 000 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

903 080
4

1030101000 000 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций
государственными  (му-
ниципальными)
органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами

903 080
4

1030101000 100 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 080
4

1030101000 120 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Социальная политика 903 100
0

0000000000 000 8 359,30000 8 359,30000 8 359,30000

Пенсионное обеспечение 903 100
1

0000000000 000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  системы  му-
ниципальной  службы  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 100
1

2300000000 000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Формирование высокока-
чественного  кадрового
состава  муниципальной
службы  органов  мест-
ного  самоуправления
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

903 100
1

2300300000 000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Выплата  пенсии  за
выслугу лет муниципаль-
ным служащим и лицам,
замещавшим  должности
муниципальной службы в
органах  местного  само-
управления  Мошенского
муниципального округа

903 100
1

2300323390 000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000



93

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 100
1

2300323390 200 49,40000 49,40000 49,40000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 100
1

2300323390 240 49,40000 49,40000 49,40000

Социальное  обеспечение
и  иные выплаты населе-
нию

903 100
1

2300323390 300 4 888,20000 4 888,20000 4 888,20000

Публичные нормативные
социальные  выплаты
гражданам

903 100
1

2300323390 310 4 888,20000 4 888,20000 4 888,20000

Охрана семьи и детства 903 100
4

0000000000 000 3 421,70000 3 421,70000 3 421,70000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 100
4

0900000000 000 2 854,70000 2 854,70000 2 854,70000

Подпрограмма "Социаль-
ная  адаптация  детей-
сирот и детей, оставших-
ся  без  попечения  роди-
телей,  а  также  лиц  из
числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без
попечения  родителей"
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Развитие  образования  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 100
4

0950000000 000 2 854,70000 2 854,70000 2 854,70000

Ресурсное  и  матери-
ально-техническое  обес-
печение  процесса  социа-
лизации  детей-сирот,  а
также  лиц  из  числа
детей-сирот

903 100
4

0950200000 000 2 854,70000 2 854,70000 2 854,70000

Единовременная выплата
лицам  из  числа  детей-
сирот и детей, оставших-
ся  без  попечения  роди-
телей, на ремонт находя-
щихся  в  их  собственно-
сти  жилых  помещений,
расположенных  на  тер-
ритории  Новгородской
области

903 100
4

0950270600 000 44,00000 44,00000 44,00000

Социальное  обеспечение
и  иные выплаты населе-
нию

903 100
4

0950270600 300 44,00000 44,00000 44,00000



94

1 2 3 4 5 6 7 8
Публичные нормативные
социальные  выплаты
гражданам

903 100
4

0950270600 310 44,00000 44,00000 44,00000

Обеспечение  жилыми
помещениями  детей-
сирот и детей, оставших-
ся  без  попечения  роди-
телей,  лиц  из  числа
детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попече-
ния  родителей  (сверх
уровня,  предусмотрен-
ного соглашением)

903 100
4

09502A082
1

000 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)  соб-
ственности

903 100
4

09502A082
1

400 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Бюджетные инвестиции 903 100
4

09502A082
1

410 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Обеспечение  жильем
молодых  семей  в
Мошенском муниципаль-
ном  округе  Новгород-
ской области"

903 100
4

1100000000 000 567,00000 567,00000 567,00000

Предоставление  мо-
лодым семьям - участни-
кам Программы "Обеспе-
чение  жильем  молодых
семей в  Мошенском му-
ниципальном  округе
Новгородской  области"
социальных  выплат  на
приобретение  жилого
помещения или создание
объекта индивидуального
жилищного  строи-
тельства, а также исполь-
зования  таких  выплат,  в
соответствии  с  Прави-
лами предоставления мо-
лодым  семьям  социаль-
ных  выплат  на  приоб-
ретение  (строительство),
жилья  и  их  использова-
ния  утвержденными  по-
становлением  Прави-
тельства  Российской Фе-
дерации  от  17  декабря
2010 года № 1050 (далее -
Правила),  создание
условий для привлечения
молодыми  семьями  соб-
ственных средств, допол-
нительных  финансовых
средств  кредитных  и

903 100
4

1100100000 000 567,00000 567,00000 567,00000



95

1 2 3 4 5 6 7 8
других  организаций  для
приобретения жилья или
строительства  индивиду-
ального жилья
Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов,
городского округа Новго-
родской области на софи-
нансирование  расходных
обязательств  муници-
пальных  образований
области  по  предоставле-
нию  молодым  семьям
социальных  выплат  на
приобретение  жилого
помещения или создание
объекта индивидуального
жилищного  строи-
тельства

903 100
4

11001L497
0

000 567,00000 567,00000 567,00000

Социальное  обеспечение
и  иные выплаты населе-
нию

903 100
4

11001L497
0

300 567,00000 567,00000 567,00000

Социальные  выплаты
гражданам,  кроме  пуб-
личных  нормативных
социальных выплат

903 100
4

11001L497
0

320 567,00000 567,00000 567,00000

Физическая  культура  и
спорт

903 110
0

0000000000 000 815,50000 0,00000 0,00000

Физическая культура 903 110
1

0000000000 000 815,50000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Улучшение  степени
благоустройства террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

903 110
1

2400000000 000 815,50000 0,00000 0,00000

Реализация  проекта  под-
держки местных инициа-
тив граждан (ППМИ)

903 110
1

2400500000 000 815,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив

903 110
1

2400575260 000 500,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 110
1

2400575260 200 500,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных

903 110
1

2400575260 240 500,00000 0,00000 0,00000



96

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд
Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив

903 110
1

24005S526
0

000 315,50000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

903 110
1

24005S526
0

200 315,50000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 110
1

24005S526
0

240 315,50000 0,00000 0,00000

Бродский  территориаль-
ный  отдел  Администра-
ции  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области

904 000
0

0000000000 000 1 287,90000 1 043,70000 1 043,70000

Общегосударственные
вопросы

904 010
0

0000000000 000 251,60000 222,40000 222,40000

Функционирование  Пра-
вительства  Российской
Федерации,  высших  ис-
полнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных  ад-
министраций

904 010
4

0000000000 000 245,60000 216,40000 216,40000

Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния  муниципального
округа,  не  отнесенные  к
муниципальным
программам Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

904 010
4

9100000000 000 245,60000 216,40000 216,40000

Руководство  и  управле-
ние  в  сфере  установлен-
ных  функций  органов
местного  самоуправле-
ния

904 010
4

9120000000 000 245,60000 216,40000 216,40000

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

904 010
4

9120001000 000 166,80000 137,60000 137,60000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 010
4

9120001000 200 166,80000 137,60000 137,60000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных

904 010
4

9120001000 240 166,80000 137,60000 137,60000



97

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд
Содержание  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  передан-
ные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области

904 010
4

9120070280 000 3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 010
4

9120070280 200 3,30000 3,30000 3,30000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 010
4

9120070280 240 3,30000 3,30000 3,30000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

904 010
4

9120072300 000 60,40000 60,40000 60,40000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 010
4

9120072300 200 60,40000 60,40000 60,40000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 010
4

9120072300 240 60,40000 60,40000 60,40000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

904 010
4

91200S230
0

000 15,10000 15,10000 15,10000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 010
4

91200S230
0

200 15,10000 15,10000 15,10000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 010
4

91200S230
0

240 15,10000 15,10000 15,10000

Другие  общегосудар-
ственные вопросы

904 011
3

0000000000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-

904 011
3

9200000000 000 6,00000 6,00000 6,00000



98

1 2 3 4 5 6 7 8
пального  округа  Новго-
родской области
Расходные обязательства,
связанные с  осуществле-
нием  полномочий  ста-
рост  на  территории  му-
ниципального округа

904 011
3

9200020100 000 6,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 011
3

9200020100 200 6,00000 6,00000 6,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 011
3

9200020100 240 6,00000 6,00000 6,00000

Национальная оборона 904 020
0

0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

904 020
3

0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Управление  муници-
пальными  финансами
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

904 020
3

1400000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Обеспечение выполнения
отдельных  государствен-
ных полномочий по осу-
ществлению  первичного
воинского  учета
органами местного само-
управления  муниципаль-
ного округа

904 020
3

1400200000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Осуществление  первич-
ного  воинского  учета
органами местного само-
управления  поселений,
муниципальных и город-
ских округов

904 020
3

1400251180 000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 020
3

1400251180 200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 020
3

1400251180 240 15,00000 15,00000 15,00000

Национальная  безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

904 030
0

0000000000 000 17,50000 17,50000 17,50000

Защита населения и  тер-
ритории  от  чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера,  пожарная  безопас-

904 031
0

0000000000 000 17,50000 17,50000 17,50000



99

1 2 3 4 5 6 7 8
ность
Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Обеспечение первичных
мер пожарной безопасно-
сти  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

904 031
0

2700000000 000 17,50000 17,50000 17,50000

Укрепление  проти-
вопожарного  состояния
территории округа

904 031
0

2700200000 000 17,50000 17,50000 17,50000

Приобретение  проти-
вопожарного  инвентаря,
оснащение  территорий
общего пользования пер-
вичными  средствами  ту-
шения пожаров и проти-
вопожарным инвентарём

904 031
0

2700223490 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 031
0

2700223490 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 031
0

2700223490 240 3,00000 3,00000 3,00000

Поддержание и  приведе-
ние источников наружно-
го  противопожарного
водоснабжения  в
надлежащее  состояние
для  использования  их  в
любое время года в целях
пожаротушения

904 031
0

2700223500 000 14,50000 14,50000 14,50000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 031
0

2700223500 200 14,50000 14,50000 14,50000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 031
0

2700223500 240 14,50000 14,50000 14,50000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

904 050
0

0000000000 000 1 003,80000 788,80000 788,80000

Благоустройство 904 050
3

0000000000 000 1 003,80000 788,80000 788,80000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Улучшение  степени
благоустройства террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

904 050
3

2400000000 000 1 003,80000 788,80000 788,80000



100

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение  освещения
территории  Мошенского
округа  в  темное  время
суток

904 050
3

2400100000 000 221,00000 206,00000 206,00000

Работа уличных светиль-
ников  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  на  про-
тяжении  темного  време-
ни суток

904 050
3

2400123400 000 221,00000 206,00000 206,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 050
3

2400123400 200 221,00000 206,00000 206,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

2400123400 240 221,00000 206,00000 206,00000

Обеспечение  текущего
ремонта,  содержания  и
обслуживания  объектов
уличного освещения

904 050
3

2400200000 000 140,00000 140,00000 140,00000

Текущий  ремонт,  содер-
жание  и  обслуживание
объектов  уличного  осве-
щения

904 050
3

2400223410 000 140,00000 140,00000 140,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 050
3

2400223410 200 140,00000 140,00000 140,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

2400223410 240 140,00000 140,00000 140,00000

Текущее содержание тер-
риторий  общего  пользо-
вания

904 050
3

2400300000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Организация
благоустройства и озеле-
нения территорий общего
пользования

904 050
3

2400323420 000 100,00000 100,00000 100,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 050
3

2400323420 200 100,00000 100,00000 100,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

2400323420 240 100,00000 100,00000 100,00000

Поддержка  местных
инициатив  "Территори-
альное  общественное
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"

904 050
3

2400600000 000 255,00000 55,00000 55,00000

Поддержка  местных
инициатив  "Территори-
альное  общественное

904 050
3

2400623440 000 0,00000 55,00000 55,00000



101

1 2 3 4 5 6 7 8
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 050
3

2400623440 200 0,00000 55,00000 55,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

2400623440 240 0,00000 55,00000 55,00000

Субсидии  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области  на  поддержку
реализации проектов тер-
риториальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"

904 050
3

2400672090 000 200,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 050
3

2400672090 200 200,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

2400672090 240 200,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области на пна поддерж-
ку  реализации  проектов
территориальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"

904 050
3

24006S209
0

000 55,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения

904 050
3

24006S209
0

200 55,00000 0,00000 0,00000



102

1 2 3 4 5 6 7 8
государственных  (му-
ниципальных) нужд
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

24006S209
0

240 55,00000 0,00000 0,00000

Повышение  эффективно-
сти  использования  и
охраны  земель,  оптими-
зация  деятельности  в
сфере  обращения  с  от-
ходами  производства  и
потребления;  обеспече-
ние  организации  рацио-
нального  использования
и  охраны  земель;  сохра-
нение  и  восстановление
зеленых  насаждений,
проведение  инвентариза-
ции земель.

904 050
3

2400700000 000 123,00000 123,00000 123,00000

Очистка  территории  от
мусора.  Ликвидация  не-
санкционированных
свалок.  Установка  кон-
тейнерных  площадок,
приобретение  контей-
неров.

904 050
3

2400723450 000 123,00000 123,00000 123,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 050
3

2400723450 200 123,00000 123,00000 123,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

2400723450 240 123,00000 123,00000 123,00000

Создание,  восстановле-
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

904 050
3

2400800000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Создание,  восстановле-
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

904 050
3

2400823460 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 050
3

2400823460 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

2400823460 240 20,00000 20,00000 20,00000

Выполнение  комплекс-
ных  мероприятий  по
ликвидации  очагов  рас-

904 050
3

2400900000 000 144,80000 144,80000 144,80000



103

1 2 3 4 5 6 7 8
пространения  борщевика
"Сосновского"
Уничтожение  борщевика
"Сосновского"  химиче-
ским методом

904 050
3

2400923470 000 104,80000 104,80000 104,80000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 050
3

2400923470 200 104,80000 104,80000 104,80000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

2400923470 240 104,80000 104,80000 104,80000

Выполнение  мероприя-
тий  по  ликвидации
очагов  распространения
борщевика  "Соснов-
ского"

904 050
3

2400923550 000 40,00000 40,00000 40,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

904 050
3

2400923550 200 40,00000 40,00000 40,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

904 050
3

2400923550 240 40,00000 40,00000 40,00000

Калининский  территори-
альный  отдел  Адми-
нистрации  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

905 000
0

0000000000 000 2 563,20000 2 132,90000 2 132,90000

Общегосударственные
вопросы

905 010
0

0000000000 000 290,20000 204,20000 204,20000

Функционирование  Пра-
вительства  Российской
Федерации,  высших  ис-
полнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных  ад-
министраций

905 010
4

0000000000 000 290,20000 204,20000 204,20000

Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния  муниципального
округа,  не  отнесенные  к
муниципальным
программам Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

905 010
4

9100000000 000 290,20000 204,20000 204,20000

Руководство  и  управле-
ние  в  сфере  установлен-
ных  функций  органов
местного  самоуправле-
ния

905 010
4

9120000000 000 290,20000 204,20000 204,20000

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

905 010
4

9120001000 000 85,50000 85,50000 85,50000



104

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 010
4

9120001000 200 85,50000 85,50000 85,50000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 010
4

9120001000 240 85,50000 85,50000 85,50000

Содержание  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  передан-
ные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области

905 010
4

9120070280 000 3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 010
4

9120070280 200 3,30000 3,30000 3,30000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 010
4

9120070280 240 3,30000 3,30000 3,30000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

905 010
4

9120072300 000 156,80000 92,30000 92,30000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 010
4

9120072300 200 156,80000 92,30000 92,30000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 010
4

9120072300 240 156,80000 92,30000 92,30000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

905 010
4

91200S230
0

000 44,60000 23,10000 23,10000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 010
4

91200S230
0

200 44,60000 23,10000 23,10000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных

905 010
4

91200S230
0

240 44,60000 23,10000 23,10000



105

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд
Национальная оборона 905 020

0
0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

905 020
3

0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Управление  муници-
пальными  финансами
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

905 020
3

1400000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Обеспечение выполнения
отдельных  государствен-
ных полномочий по осу-
ществлению  первичного
воинского  учета
органами местного само-
управления  муниципаль-
ного округа

905 020
3

1400200000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Осуществление  первич-
ного  воинского  учета
органами местного само-
управления  поселений,
муниципальных и город-
ских округов

905 020
3

1400251180 000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 020
3

1400251180 200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 020
3

1400251180 240 15,00000 15,00000 15,00000

Национальная  безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

905 030
0

0000000000 000 45,50000 45,50000 45,50000

Защита населения и  тер-
ритории  от  чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера,  пожарная  безопас-
ность

905 031
0

0000000000 000 45,50000 45,50000 45,50000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Обеспечение первичных
мер пожарной безопасно-
сти  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

905 031
0

2700000000 000 45,50000 45,50000 45,50000

Укрепление  проти-
вопожарного  состояния
территории округа

905 031
0

2700200000 000 45,50000 45,50000 45,50000



106

1 2 3 4 5 6 7 8
Приобретение  проти-
вопожарного  инвентаря,
оснащение  территорий
общего пользования пер-
вичными  средствами  ту-
шения пожаров и проти-
вопожарным инвентарём

905 031
0

2700223490 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 031
0

2700223490 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 031
0

2700223490 240 3,00000 3,00000 3,00000

Поддержание и  приведе-
ние источников наружно-
го  противопожарного
водоснабжения  в
надлежащее  состояние
для  использования  их  в
любое время года в целях
пожаротушения

905 031
0

2700223500 000 42,50000 42,50000 42,50000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 031
0

2700223500 200 42,50000 42,50000 42,50000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 031
0

2700223500 240 42,50000 42,50000 42,50000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

905 050
0

0000000000 000 2 212,50000 1 868,20000 1 868,20000

Благоустройство 905 050
3

0000000000 000 2 212,50000 1 868,20000 1 868,20000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Улучшение  степени
благоустройства террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

905 050
3

2400000000 000 2 212,50000 1 868,20000 1 868,20000

Обеспечение  освещения
территории  Мошенского
округа  в  темное  время
суток

905 050
3

2400100000 000 452,00000 412,00000 412,00000

Работа уличных светиль-
ников  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  на  про-
тяжении  темного  време-
ни суток

905 050
3

2400123400 000 452,00000 412,00000 412,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400123400 200 452,00000 412,00000 412,00000



107

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

2400123400 240 452,00000 412,00000 412,00000

Обеспечение  текущего
ремонта,  содержания  и
обслуживания  объектов
уличного освещения

905 050
3

2400200000 000 140,00000 140,00000 140,00000

Текущий  ремонт,  содер-
жание  и  обслуживание
объектов  уличного  осве-
щения

905 050
3

2400223410 000 140,00000 140,00000 140,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400223410 200 140,00000 140,00000 140,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

2400223410 240 140,00000 140,00000 140,00000

Текущее содержание тер-
риторий  общего  пользо-
вания

905 050
3

2400300000 000 130,00000 130,00000 130,00000

Организация
благоустройства и озеле-
нения территорий общего
пользования

905 050
3

2400323420 000 130,00000 130,00000 130,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400323420 200 130,00000 130,00000 130,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

2400323420 240 130,00000 130,00000 130,00000

Реализация  проекта  под-
держки местных инициа-
тив граждан (ППМИ)

905 050
3

2400500000 000 200,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив

905 050
3

2400575260 000 120,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400575260 200 120,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

2400575260 240 120,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  му-
ниципальных  округов,

905 050
3

24005S526
0

000 80,00000 0,00000 0,00000



108

1 2 3 4 5 6 7 8
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

24005S526
0

200 80,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

24005S526
0

240 80,00000 0,00000 0,00000

Поддержка  местных
инициатив  "Территори-
альное  общественное
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"

905 050
3

2400600000 000 510,00000 110,00000 110,00000

Поддержка  местных
инициатив  "Территори-
альное  общественное
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"

905 050
3

2400623440 000 0,00000 110,00000 110,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400623440 200 0,00000 110,00000 110,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

2400623440 240 0,00000 110,00000 110,00000

Субсидии  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области  на  поддержку
реализации проектов тер-
риториальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"

905 050
3

2400672090 000 400,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400672090 200 400,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных

905 050
3

2400672090 240 400,00000 0,00000 0,00000



109

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных) нужд
Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области на пна поддерж-
ку  реализации  проектов
территориальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"

905 050
3

24006S209
0

000 110,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

24006S209
0

200 110,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

24006S209
0

240 110,00000 0,00000 0,00000

Повышение  эффективно-
сти  использования  и
охраны  земель,  оптими-
зация  деятельности  в
сфере  обращения  с  от-
ходами  производства  и
потребления;  обеспече-
ние  организации  рацио-
нального  использования
и  охраны  земель;  сохра-
нение  и  восстановление
зеленых  насаждений,
проведение  инвентариза-
ции земель.

905 050
3

2400700000 000 123,00000 123,00000 123,00000

Очистка  территории  от
мусора.  Ликвидация  не-
санкционированных
свалок.  Установка  кон-
тейнерных  площадок,
приобретение  контей-
неров.

905 050
3

2400723450 000 123,00000 123,00000 123,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400723450 200 123,00000 123,00000 123,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

2400723450 240 123,00000 123,00000 123,00000

Создание,  восстановле- 905 050 2400800000 000 30,00000 30,00000 30,00000



110

1 2 3 4 5 6 7 8
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

3

Создание,  восстановле-
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

905 050
3

2400823460 000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400823460 200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

2400823460 240 30,00000 30,00000 30,00000

Выполнение  комплекс-
ных  мероприятий  по
ликвидации  очагов  рас-
пространения  борщевика
"Сосновского"

905 050
3

2400900000 000 627,50000 923,20000 923,20000

Уничтожение  борщевика
"Сосновского"  химиче-
ским методом

905 050
3

2400923470 000 587,50000 883,20000 883,20000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400923470 200 587,50000 883,20000 883,20000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

2400923470 240 587,50000 883,20000 883,20000

Выполнение  мероприя-
тий  по  ликвидации
очагов  распространения
борщевика  "Соснов-
ского"

905 050
3

2400923550 000 40,00000 40,00000 40,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

905 050
3

2400923550 200 40,00000 40,00000 40,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

905 050
3

2400923550 240 40,00000 40,00000 40,00000

Кировский территориаль-
ный  отдел  Администра-
ции  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области

906 000
0

0000000000 000 3 517,98872 1 630,93000 1 630,93000

Общегосударственные
вопросы

906 010
0

0000000000 000 285,93000 285,93000 285,93000

Функционирование  Пра-
вительства  Российской
Федерации,  высших  ис-

906 010
4

0000000000 000 279,93000 279,93000 279,93000



111

1 2 3 4 5 6 7 8
полнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных  ад-
министраций
Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния  муниципального
округа,  не  отнесенные  к
муниципальным
программам Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

906 010
4

9100000000 000 279,93000 279,93000 279,93000

Руководство  и  управле-
ние  в  сфере  установлен-
ных  функций  органов
местного  самоуправле-
ния

906 010
4

9120000000 000 279,93000 279,93000 279,93000

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

906 010
4

9120001000 000 209,00000 209,00000 209,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 010
4

9120001000 200 209,00000 209,00000 209,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 010
4

9120001000 240 209,00000 209,00000 209,00000

Содержание  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  передан-
ные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области

906 010
4

9120070280 000 3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 010
4

9120070280 200 3,30000 3,30000 3,30000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 010
4

9120070280 240 3,30000 3,30000 3,30000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

906 010
4

9120072300 000 54,10000 54,10000 54,10000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 010
4

9120072300 200 54,10000 54,10000 54,10000



112

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 010
4

9120072300 240 54,10000 54,10000 54,10000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

906 010
4

91200S230
0

000 13,53000 13,53000 13,53000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 010
4

91200S230
0

200 13,53000 13,53000 13,53000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 010
4

91200S230
0

240 13,53000 13,53000 13,53000

Другие  общегосудар-
ственные вопросы

906 011
3

0000000000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Прочие расходы, не отне-
сенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области

906 011
3

9200000000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Расходные обязательства,
связанные с  осуществле-
нием  полномочий  ста-
рост  на  территории  му-
ниципального округа

906 011
3

9200020100 000 6,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 011
3

9200020100 200 6,00000 6,00000 6,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 011
3

9200020100 240 6,00000 6,00000 6,00000

Национальная оборона 906 020
0

0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

906 020
3

0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Управление  муници-
пальными  финансами
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

906 020
3

1400000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Обеспечение выполнения 906 020 1400200000 000 15,00000 15,00000 15,00000



113

1 2 3 4 5 6 7 8
отдельных  государствен-
ных полномочий по осу-
ществлению  первичного
воинского  учета
органами местного само-
управления  муниципаль-
ного округа

3

Осуществление  первич-
ного  воинского  учета
органами местного само-
управления  поселений,
муниципальных и город-
ских округов

906 020
3

1400251180 000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 020
3

1400251180 200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 020
3

1400251180 240 15,00000 15,00000 15,00000

Национальная  безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

906 030
0

0000000000 000 46,00000 46,00000 46,00000

Защита населения и  тер-
ритории  от  чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера,  пожарная  безопас-
ность

906 031
0

0000000000 000 46,00000 46,00000 46,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Обеспечение первичных
мер пожарной безопасно-
сти  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

906 031
0

2700000000 000 46,00000 46,00000 46,00000

Укрепление  проти-
вопожарного  состояния
территории округа

906 031
0

2700200000 000 46,00000 46,00000 46,00000

Приобретение  проти-
вопожарного  инвентаря,
оснащение  территорий
общего пользования пер-
вичными  средствами  ту-
шения пожаров и проти-
вопожарным инвентарём

906 031
0

2700223490 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 031
0

2700223490 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 031
0

2700223490 240 3,00000 3,00000 3,00000



114

1 2 3 4 5 6 7 8
Поддержание и  приведе-
ние источников наружно-
го  противопожарного
водоснабжения  в
надлежащее  состояние
для  использования  их  в
любое время года в целях
пожаротушения

906 031
0

2700223500 000 43,00000 43,00000 43,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 031
0

2700223500 200 43,00000 43,00000 43,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 031
0

2700223500 240 43,00000 43,00000 43,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

906 050
0

0000000000 000 3 171,05872 1 284,00000 1 284,00000

Благоустройство 906 050
3

0000000000 000 3 171,05872 1 284,00000 1 284,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Улучшение  степени
благоустройства террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

906 050
3

2400000000 000 3 171,05872 1 284,00000 1 284,00000

Обеспечение  освещения
территории  Мошенского
округа  в  темное  время
суток

906 050
3

2400100000 000 483,00000 457,00000 457,00000

Работа уличных светиль-
ников  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  на  про-
тяжении  темного  време-
ни суток

906 050
3

2400123400 000 483,00000 457,00000 457,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

2400123400 200 483,00000 457,00000 457,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400123400 240 483,00000 457,00000 457,00000

Обеспечение  текущего
ремонта,  содержания  и
обслуживания  объектов
уличного освещения

906 050
3

2400200000 000 177,00000 177,00000 177,00000

Текущий  ремонт,  содер-
жание  и  обслуживание
объектов  уличного  осве-
щения

906 050
3

2400223410 000 177,00000 177,00000 177,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-

906 050
3

2400223410 200 177,00000 177,00000 177,00000



115

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальных) нужд
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400223410 240 177,00000 177,00000 177,00000

Текущее содержание тер-
риторий  общего  пользо-
вания

906 050
3

2400300000 000 130,00000 130,00000 130,00000

Организация
благоустройства и озеле-
нения территорий общего
пользования

906 050
3

2400323420 000 130,00000 130,00000 130,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

2400323420 200 130,00000 130,00000 130,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400323420 240 130,00000 130,00000 130,00000

Реализация  проекта  под-
держки местных инициа-
тив граждан (ППМИ)

906 050
3

2400500000 000 965,35872 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив

906 050
3

2400575260 000 610,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

2400575260 200 610,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400575260 240 610,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив

906 050
3

24005S526
0

000 355,35872 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

24005S526
0

200 355,35872 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

24005S526
0

240 355,35872 0,00000 0,00000

Поддержка  местных 906 050 2400600000 000 765,00000 165,00000 165,00000



116

1 2 3 4 5 6 7 8
инициатив  "Территори-
альное  общественное
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"

3

Поддержка  местных
инициатив  "Территори-
альное  общественное
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"

906 050
3

2400623440 000 0,00000 165,00000 165,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

2400623440 200 0,00000 165,00000 165,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400623440 240 0,00000 165,00000 165,00000

Субсидии  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области  на  поддержку
реализации проектов тер-
риториальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"

906 050
3

2400672090 000 600,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

2400672090 200 600,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400672090 240 600,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области на пна поддерж-
ку  реализации  проектов
территориальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в

906 050
3

24006S209
0

000 165,00000 0,00000 0,00000



117

1 2 3 4 5 6 7 8
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

24006S209
0

200 165,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

24006S209
0

240 165,00000 0,00000 0,00000

Повышение  эффективно-
сти  использования  и
охраны  земель,  оптими-
зация  деятельности  в
сфере  обращения  с  от-
ходами  производства  и
потребления;  обеспече-
ние  организации  рацио-
нального  использования
и  охраны  земель;  сохра-
нение  и  восстановление
зеленых  насаждений,
проведение  инвентариза-
ции земель.

906 050
3

2400700000 000 123,00000 123,00000 123,00000

Очистка  территории  от
мусора.  Ликвидация  не-
санкционированных
свалок.  Установка  кон-
тейнерных  площадок,
приобретение  контей-
неров.

906 050
3

2400723450 000 123,00000 123,00000 123,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

2400723450 200 123,00000 123,00000 123,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400723450 240 123,00000 123,00000 123,00000

Создание,  восстановле-
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

906 050
3

2400800000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Создание,  восстановле-
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

906 050
3

2400823460 000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

2400823460 200 30,00000 30,00000 30,00000



118

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400823460 240 30,00000 30,00000 30,00000

Выполнение  комплекс-
ных  мероприятий  по
ликвидации  очагов  рас-
пространения  борщевика
"Сосновского"

906 050
3

2400900000 000 497,70000 202,00000 202,00000

Уничтожение  борщевика
"Сосновского"  химиче-
ским методом

906 050
3

2400923470 000 497,70000 162,00000 162,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

2400923470 200 497,70000 162,00000 162,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400923470 240 497,70000 162,00000 162,00000

Выполнение  мероприя-
тий  по  ликвидации
очагов  распространения
борщевика  "Соснов-
ского"

906 050
3

2400923550 000 0,00000 40,00000 40,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

906 050
3

2400923550 200 0,00000 40,00000 40,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

906 050
3

2400923550 240 0,00000 40,00000 40,00000

Ореховский  территори-
альный  отдел  Адми-
нистрации  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

907 000
0

0000000000 000 7 538,11600 1 354,60000 1 354,60000

Общегосударственные
вопросы

907 010
0

0000000000 000 390,10000 390,10000 390,10000

Функционирование  Пра-
вительства  Российской
Федерации,  высших  ис-
полнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных  ад-
министраций

907 010
4

0000000000 000 390,10000 390,10000 390,10000

Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния  муниципального
округа,  не  отнесенные  к
муниципальным
программам Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

907 010
4

9100000000 000 390,10000 390,10000 390,10000

Руководство  и  управле- 907 010 9120000000 000 390,10000 390,10000 390,10000



119

1 2 3 4 5 6 7 8
ние  в  сфере  установлен-
ных  функций  органов
местного  самоуправле-
ния

4

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

907 010
4

9120001000 000 222,20000 222,20000 222,20000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 010
4

9120001000 200 222,20000 222,20000 222,20000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 010
4

9120001000 240 222,20000 222,20000 222,20000

Содержание  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  передан-
ные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области

907 010
4

9120070280 000 3,30000 3,30000 3,30000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 010
4

9120070280 200 3,30000 3,30000 3,30000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 010
4

9120070280 240 3,30000 3,30000 3,30000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

907 010
4

9120072300 000 134,40000 134,40000 134,40000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 010
4

9120072300 200 134,40000 134,40000 134,40000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 010
4

9120072300 240 134,40000 134,40000 134,40000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных  округов
области на софинансиро-
вание  расходов  муници-
пальных  казенных,
бюджетных  и  автоном-
ных учреждений по при-
обретению  коммуналь-
ных услуг

907 010
4

91200S230
0

000 30,20000 30,20000 30,20000



120

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 010
4

91200S230
0

200 30,20000 30,20000 30,20000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 010
4

91200S230
0

240 30,20000 30,20000 30,20000

Национальная оборона 907 020
0

0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

907 020
3

0000000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Управление  муници-
пальными  финансами
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"

907 020
3

1400000000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Обеспечение выполнения
отдельных  государствен-
ных полномочий по осу-
ществлению  первичного
воинского  учета
органами местного само-
управления  муниципаль-
ного округа

907 020
3

1400200000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Осуществление  первич-
ного  воинского  учета
органами местного само-
управления  поселений,
муниципальных и город-
ских округов

907 020
3

1400251180 000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 020
3

1400251180 200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 020
3

1400251180 240 15,00000 15,00000 15,00000

Национальная  безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

907 030
0

0000000000 000 31,50000 31,50000 31,50000

Защита населения и  тер-
ритории  от  чрезвычай-
ных ситуаций природно-
го и техногенного харак-
тера,  пожарная  безопас-
ность

907 031
0

0000000000 000 31,50000 31,50000 31,50000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Обеспечение первичных
мер пожарной безопасно-

907 031
0

2700000000 000 31,50000 31,50000 31,50000



121

1 2 3 4 5 6 7 8
сти  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  Новго-
родской области"
Укрепление  проти-
вопожарного  состояния
территории округа

907 031
0

2700200000 000 31,50000 31,50000 31,50000

Приобретение  проти-
вопожарного  инвентаря,
оснащение  территорий
общего пользования пер-
вичными  средствами  ту-
шения пожаров и проти-
вопожарным инвентарём

907 031
0

2700223490 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 031
0

2700223490 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 031
0

2700223490 240 3,00000 3,00000 3,00000

Поддержание и  приведе-
ние источников наружно-
го  противопожарного
водоснабжения  в
надлежащее  состояние
для  использования  их  в
любое время года в целях
пожаротушения

907 031
0

2700223500 000 28,50000 28,50000 28,50000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 031
0

2700223500 200 28,50000 28,50000 28,50000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 031
0

2700223500 240 28,50000 28,50000 28,50000

Национальная экономика 907 040
0

0000000000 000 5 200,00000 0,00000 0,00000

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

907 040
9

0000000000 000 5 200,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Совершенствование  и
содержание  дорожного
хозяйства  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

907 040
9

1500000000 000 5 200,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Капи-
тальный  ремонт,  ремонт
и  содержание  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  Мошенского
муниципального округа "

907 040
9

1510000000 000 5 200,00000 0,00000 0,00000



122

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Совершенствование  и
содержание  дорожного
хозяйства  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"
Капитальный ремонт, ре-
монт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муници-
пального округа и искус-
ственных сооружений

907 040
9

1510100000 000 5 200,00000 0,00000 0,00000

Реализация
подпрограммы  "Капи-
тальный  ремонт,  ремонт
и  содержание  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  Мошенского
муниципального округа и
искусственных  сооруже-
ний"

907 040
9

1510123240 000 5 200,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 040
9

1510123240 200 5 200,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 040
9

1510123240 240 5 200,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

907 050
0

0000000000 000 1 901,51600 918,00000 918,00000

Благоустройство 907 050
3

0000000000 000 1 901,51600 918,00000 918,00000

Муниципальная
программа  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области
"Улучшение  степени
благоустройства террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

907 050
3

2400000000 000 1 901,51600 918,00000 918,00000

Обеспечение  освещения
территории  Мошенского
округа  в  темное  время
суток

907 050
3

2400100000 000 452,00000 415,00000 415,00000

Работа уличных светиль-
ников  на  территории
Мошенского  муници-
пального  округа  на  про-
тяжении  темного  време-
ни суток

907 050
3

2400123400 000 452,00000 415,00000 415,00000



123

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 050
3

2400123400 200 452,00000 415,00000 415,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 050
3

2400123400 240 452,00000 415,00000 415,00000

Обеспечение  текущего
ремонта,  содержания  и
обслуживания  объектов
уличного освещения

907 050
3

2400200000 000 165,00000 165,00000 165,00000

Текущий  ремонт,  содер-
жание  и  обслуживание
объектов  уличного  осве-
щения

907 050
3

2400223410 000 165,00000 165,00000 165,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 050
3

2400223410 200 165,00000 165,00000 165,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 050
3

2400223410 240 165,00000 165,00000 165,00000

Текущее содержание тер-
риторий  общего  пользо-
вания

907 050
3

2400300000 000 452,00000 130,00000 130,00000

Организация
благоустройства и озеле-
нения территорий общего
пользования

907 050
3

2400323420 000 452,00000 130,00000 130,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 050
3

2400323420 200 452,00000 130,00000 130,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 050
3

2400323420 240 452,00000 130,00000 130,00000

Реализация  проекта  под-
держки местных инициа-
тив граждан (ППМИ)

907 050
3

2400500000 000 396,51600 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив

907 050
3

2400575260 000 300,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 050
3

2400575260 200 300,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 050
3

2400575260 240 300,00000 0,00000 0,00000



124

1 2 3 4 5 6 7 8
Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  реализацию
приоритетных  проектов
поддержки  местных
инициатив

907 050
3

24005S526
0

000 96,51600 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 050
3

24005S526
0

200 96,51600 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 050
3

24005S526
0

240 96,51600 0,00000 0,00000

Поддержка  местных
инициатив  "Территори-
альное  общественное
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"

907 050
3

2400600000 000 255,00000 55,00000 55,00000

Поддержка  местных
инициатив  "Территори-
альное  общественное
самоуправление (ТОС) на
территории  Новгород-
ской области"

907 050
3

2400623440 000 0,00000 55,00000 55,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 050
3

2400623440 200 0,00000 55,00000 55,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 050
3

2400623440 240 0,00000 55,00000 55,00000

Субсидии  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области  на  поддержку
реализации проектов тер-
риториальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"

907 050
3

2400672090 000 200,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-

907 050
3

2400672090 200 200,00000 0,00000 0,00000



125

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальных) нужд
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 050
3

2400672090 240 200,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  го-
родского округа, муници-
пальных  округов,  город-
ских  и  сельских  поселе-
ний  Новгородской
области на пна поддерж-
ку  реализации  проектов
территориальных  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные  программы
развития  территорий,  в
рамках  приоритетного
регионального  проекта
"Территориальное  обще-
ственное самоуправление
(ТОС)  на  территории
Новгородской области"

907 050
3

24006S209
0

000 55,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 050
3

24006S209
0

200 55,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 050
3

24006S209
0

240 55,00000 0,00000 0,00000

Повышение  эффективно-
сти  использования  и
охраны  земель,  оптими-
зация  деятельности  в
сфере  обращения  с  от-
ходами  производства  и
потребления;  обеспече-
ние  организации  рацио-
нального  использования
и  охраны  земель;  сохра-
нение  и  восстановление
зеленых  насаждений,
проведение  инвентариза-
ции земель.

907 050
3

2400700000 000 123,00000 123,00000 123,00000

Очистка  территории  от
мусора.  Ликвидация  не-
санкционированных
свалок.  Установка  кон-
тейнерных  площадок,
приобретение  контей-
неров.

907 050
3

2400723450 000 123,00000 123,00000 123,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 050
3

2400723450 200 123,00000 123,00000 123,00000

Иные  закупки  товаров, 907 050 2400723450 240 123,00000 123,00000 123,00000



126

1 2 3 4 5 6 7 8
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

3

Создание,  восстановле-
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

907 050
3

2400800000 000 58,00000 30,00000 30,00000

Создание,  восстановле-
ние  и  содержание  мест
захоронения  и  воинских
захоронений  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального округа

907 050
3

2400823460 000 58,00000 30,00000 30,00000

Закупка товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (му-
ниципальных) нужд

907 050
3

2400823460 200 58,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

907 050
3

2400823460 240 58,00000 30,00000 30,00000

Условно  утвержденные
расходы

0,00000 4 447,00000 8 894,00000

Всего расходов: 367
306,25396

289
023,33240

273
987,09219



127

Приложение 7
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

"О бюджете Мошенского
муниципального округа на 2024 год

и на плановый период
2025 и 2026 годов»

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам Мошенского муниципального округа и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета Мошенского 
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов

Сумма (тыс. рублей)
Наименование РЗ,

ПР
ЦСР ВР Сумма на

2024 год
Сумма на
2025 год

Сумма на
2026 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные
вопросы

0100 000000000
0

000 85 409,65514 67 945,42200 67 834,52200

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102 000000000
0

000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Расходы на обеспечение дея-
тельности  органов  местного
самоуправления муниципаль-
ного округа, не отнесенные к
муниципальным  программам
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

0102 910000000
0

000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Глава муниципального обра-
зования

0102 911000000
0

000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0102 911000100
0

000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-

0102 911000100
0

100 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100



128

1 2 3 4 5 6 7
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами
Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0102 911000100
0

120 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Функционирование  Прави-
тельства Российской Федера-
ции,  высших  исполнитель-
ных органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации,  местных  адми-
нистраций

0104 000000000
0

000 41 899,88300 33 942,30000 33 942,30000

Расходы на обеспечение дея-
тельности  органов  местного
самоуправления муниципаль-
ного округа, не отнесенные к
муниципальным  программам
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

0104 910000000
0

000 41 899,88300 33 942,30000 33 942,30000

Руководство  и  управление  в
сфере  установленных
функций  органов  местного
самоуправления

0104 912000000
0

000 41 899,88300 33 942,30000 33 942,30000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0104 912000100
0

000 38 748,70300 31 077,12000 31 077,12000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0104 912000100
0

100 37 343,67917 30 004,82000 30 004,82000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0104 912000100
0

120 37 343,67917 30 004,82000 30 004,82000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 912000100
0

200 1 273,10000 978,30000 978,30000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 912000100
0

240 1 273,10000 978,30000 978,30000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

0104 912000100
0

300 21,93474 0,00000 0,00000

Социальные  выплаты  граж-
данам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

0104 912000100
0

320 21,93474 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0104 912000100
0

800 109,98909 94,00000 94,00000



129

1 2 3 4 5 6 7
Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

0104 912000100
0

850 109,98909 94,00000 94,00000

Содержание  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  пере-
данные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области

0104 912007028
0

000 2 073,40000 2 073,40000 2 073,40000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0104 912007028
0

100 2 027,40000 2 027,40000 2 027,40000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0104 912007028
0

120 2 027,40000 2 027,40000 2 027,40000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 912007028
0

200 46,00000 46,00000 46,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 912007028
0

240 46,00000 46,00000 46,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов  области  на
софинансирование  расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

0104 912007230
0

000 698,00000 633,50000 633,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 912007230
0

200 698,00000 633,50000 633,50000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 912007230
0

240 698,00000 633,50000 633,50000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных образований Новго-
родской  области,  достигших
установленных  значений  це-
левых  показателей  государ-
ственной  программы
"Формирование  комфортной
городской среды и модерни-
зация  системы  коммуналь-
ного хозяйства Новгородской
области"

0104 912007603
0

000 200,00000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-

0104 912007603
0

100 200,00000 0,00000 0,00000



130

1 2 3 4 5 6 7
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами
Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0104 912007603
0

120 200,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов области на софинан-
сирование расходов муници-
пальных  казенных,  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг

0104 91200S230
0

000 179,78000 158,28000 158,28000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 91200S230
0

200 179,78000 158,28000 158,28000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 91200S230
0

240 179,78000 158,28000 158,28000

Судебная система 0105 000000000
0

000 5,30000 5,50000 68,40000

Прочие расходы, не отнесен-
ные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0105 920000000
0

000 5,30000 5,50000 68,40000

Осуществление  полномочий
по составлению (изменению)
списков  кандидатов  в  при-
сяжные заседатели федераль-
ных  судов  общей  юрис-
дикции в Российской Федера-
ции

0105 920005120
0

000 5,30000 5,50000 68,40000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0105 920005120
0

200 5,30000 5,50000 68,40000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0105 920005120
0

240 5,30000 5,50000 68,40000

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  надзо-
ра

0106 000000000
0

000 6 422,78600 5 448,59100 5 448,59100

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Управление  му-

0106 140000000
0

000 4 770,10000 4 107,50000 4 107,50000



131

1 2 3 4 5 6 7
ниципальными  финансами
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"
Координация  и  обеспечение
исполнения  бюджетного
процесса  Мошенского  му-
ниципального округа

0106 140010000
0

000 4 770,10000 4 107,50000 4 107,50000

Обеспечение  деятельности
комитета финансов

0106 140010100
0

000 4 770,10000 4 107,50000 4 107,50000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0106 140010100
0

100 4 472,10000 3 821,10000 3 821,10000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0106 140010100
0

120 4 472,10000 3 821,10000 3 821,10000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0106 140010100
0

200 298,00000 286,40000 286,40000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0106 140010100
0

240 298,00000 286,40000 286,40000

Контрольно-счетная  комис-
сия  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской области

0106 940000000
0

000 1 652,68600 1 341,09100 1 341,09100

Председатель  Контрольно-
счетной  комиссии
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

0106 941000000
0

000 1 093,20000 861,38900 861,38900

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0106 941000100
0

000 1 093,20000 861,38900 861,38900

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0106 941000100
0

100 922,00000 690,18900 690,18900

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0106 941000100
0

120 922,00000 690,18900 690,18900

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0106 941000100
0

200 171,20000 171,20000 171,20000



132

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0106 941000100
0

240 171,20000 171,20000 171,20000

Аппарат Контрольно-счетной
комиссии  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0106 942000000
0

000 559,48600 479,70200 479,70200

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0106 942000100
0

000 559,48600 479,70200 479,70200

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0106 942000100
0

100 559,48600 479,70200 479,70200

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0106 942000100
0

120 559,48600 479,70200 479,70200

Резервные фонды 0111 000000000
0

000 500,00000 100,00000 100,00000

Прочие расходы, не отнесен-
ные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0111 920000000
0

000 500,00000 100,00000 100,00000

Резервные  фонды  местных
администраций

0111 920002112
0

000 500,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0111 920002112
0

800 500,00000 100,00000 100,00000

Резервные средства 0111 920002112
0

870 500,00000 100,00000 100,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

0113 000000000
0

000 34 679,07514 26 546,42000 26 372,62000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение обще-
ственного порядка и безопас-
ности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0113 060000000
0

000 80,00000 80,00000 0,00000

Подпрограмма "Профилакти-
ка терроризма, экстремизма и
технической  защиты
информационных  систем  в
Мошенском  муниципальном
округе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области "Защита на-

0113 062000000
0

000 80,00000 80,00000 0,00000



133

1 2 3 4 5 6 7
селения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  общественного
порядка и безопасности про-
живания  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"
Создание условий для защи-
ты информации по мобилиза-
ционной  работе  в  органах
местного  самоуправления
Мошенского  округа  от  пре-
ступлений  и  правонаруше-
ний,  совершаемых с  исполь-
зованием  информационно-
телекоммуникационных  тех-
нологий, а также обеспечение
целостности,  достоверности
и  конфиденциальности
информации

0113 062040000
0

000 80,00000 80,00000 0,00000

Аттестация  выделенных
помещений автоматизирован-
ных  систем  рабочего  места
работника по мобилизацион-
ной  работе  Администрации
Мошенского  муниципаль-
ного округа

0113 062042309
0

000 80,00000 80,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 062042309
0

200 80,00000 80,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 062042309
0

240 80,00000 80,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  образова-
ния  в  Мошенском  муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

0113 090000000
0

000 5 277,30000 5 277,30000 5 277,30000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  и  прочие  ме-
роприятия в сфере образова-
ния  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

0113 096000000
0

000 5 277,30000 5 277,30000 5 277,30000

Обеспечение условий для вы-
полнения  муниципальных
полномочий

0113 096020000
0

000 5 277,30000 5 277,30000 5 277,30000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-

0113 096027238
0

000 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000



134

1 2 3 4 5 6 7
пальных  округов  Новгород-
ской области на организацию
бесплатной  перевозки  обу-
чающихся общеобразователь-
ных организаций
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 096027238
0

600 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 096027238
0

610 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000

Софинансирование  иных
межбюджетных  трансфертов
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов  Новгородской
области на организацию бес-
платной  перевозки  обу-
чающихся общеобразователь-
ных организаций

0113 09602S238
0

000 227,10000 227,10000 227,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 09602S238
0

600 227,10000 227,10000 227,10000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 09602S238
0

610 227,10000 227,10000 227,10000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "

0113 130000000
0

000 370,00000 339,00000 339,00000

Подпрограмма  "Содействие
развитию  местного  само-
управления в Мошенском му-
ниципальном  округе  Новго-
родской  области"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0113 131000000
0

000 353,00000 331,00000 331,00000

Содействие  развитию  мест-
ного  самоуправления  в
Мошенском  муниципальном
округе Новгородской области

0113 131010000
0

000 353,00000 331,00000 331,00000

Реализация  подпрограммы
"Содействие  развитию  мест-
ного  самоуправления  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0113 131012322
0

000 353,00000 331,00000 331,00000



135

1 2 3 4 5 6 7
Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 131012322
0

200 110,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 131012322
0

240 110,00000 110,00000 110,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0113 131012322
0

800 243,00000 221,00000 221,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

0113 131012322
0

850 243,00000 221,00000 221,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
хранения  архивного  фонда
Мошенского  муниципаль-
ного округа" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Реформи-
рование  и  развитие  системы
муниципального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0113 132000000
0

000 17,00000 8,00000 8,00000

Создание  условий,  отве-
чающих нормативным требо-
ваниям  хранения  архивных
документов

0113 132010000
0

000 17,00000 8,00000 8,00000

Реализация  подпрограммы
"Обеспечение  хранения  ар-
хивного  фонда  Мошенского
муниципального округа"

0113 132012323
0

000 17,00000 8,00000 8,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 132012323
0

200 17,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 132012323
0

240 17,00000 8,00000 8,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение  дея-
тельности  муниципальных
учреждений и  органов  мест-
ного  самоуправления
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  в  сфере  бухгалтер-
ского и иного (хозяйственно-
технического)  обслужива-
ния"

0113 170000000
0

000 19 863,30000 15 235,40000 15 125,40000

Обеспечение  качественной
организации  и  ведения
бухгалтерского и  налогового
учета и отчетности, докумен-
тального и взаимосвязанного

0113 170010000
0

000 8 028,80000 5 811,50000 5 811,50000



136

1 2 3 4 5 6 7
их  отражения  в  бухгалтер-
ских регистрах
Обеспечение  качественной
организации  и  ведения
бухгалтерского и  налогового
учета и отчетности

0113 170010151
0

000 7 971,50000 5 754,20000 5 754,20000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0113 170010151
0

100 7 811,50000 5 644,20000 5 644,20000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу казенных учреждений

0113 170010151
0

110 7 811,50000 5 644,20000 5 644,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170010151
0

200 160,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170010151
0

240 160,00000 110,00000 110,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  по  оказанию  мер  соци-
альной  поддержки  обу-
чающимся  (обучавшимся  до
дня выпуска) муниципальных
образовательных  организа-
ций

0113 170017006
0

000 57,30000 57,30000 57,30000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0113 170017006
0

100 56,20000 56,20000 56,20000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу казенных учреждений

0113 170017006
0

110 56,20000 56,20000 56,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170017006
0

200 1,10000 1,10000 1,10000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170017006
0

240 1,10000 1,10000 1,10000

Обеспечение  качественного
составления  и  предоставле-
ния  сводной  бухгалтерской
отчетности в налоговые орга-
ны,  внебюджетные  фонды,
органы статистики, главному

0113 170020000
0

000 200,00000 200,00000 200,00000



137

1 2 3 4 5 6 7
распорядителю средств
Программное  обеспечение
бухгалтерского учета

0113 170020151
0

000 200,00000 200,00000 200,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170020151
0

200 200,00000 200,00000 200,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170020151
0

240 200,00000 200,00000 200,00000

Обеспечение  качественного
хозяйственно-технического
обслуживания учреждений

0113 170040000
0

000 11 634,50000 9 223,90000 9 113,90000

Содержание  служебных
помещений  и  прилегающих
территорий  в  надлежащем
порядке

0113 170040152
0

000 8 314,10000 6 467,50000 6 467,50000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0113 170040152
0

100 8 100,10000 6 253,50000 6 253,50000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу казенных учреждений

0113 170040152
0

110 8 100,10000 6 253,50000 6 253,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170040152
0

200 110,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170040152
0

240 110,00000 110,00000 110,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0113 170040152
0

800 104,00000 104,00000 104,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

0113 170040152
0

850 104,00000 104,00000 104,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов  области  на
софинансирование  расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

0113 170047230
0

000 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170047230
0

200 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170047230
0

240 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Субсидии бюджетам муници- 0113 170047705 000 500,00000 0,00000 0,00000



138

1 2 3 4 5 6 7
пальных  районов,  муници-
пальных округов, городского
округа Новгородской области
на  реализацию  местных
инициатив в рамках приори-
тетного  регионального
проекта "Наш выбор"

0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170047705
0

200 500,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 170047705
0

240 500,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов области на софинан-
сирование расходов муници-
пальных  казенных,  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг

0113 17004S230
0

000 507,80000 529,30000 529,30000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 17004S230
0

200 507,80000 529,30000 529,30000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 17004S230
0

240 507,80000 529,30000 529,30000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов,  городского  округа
Новгородской  области  на
реализацию местных инициа-
тив  в  рамках  приоритетного
регионального проекта "Наш
выбор"

0113 17004S705
0

000 260,00000 110,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 17004S705
0

200 260,00000 110,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 17004S705
0

240 260,00000 110,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  электрон-
ного  муниципалитета  и
информационного  общества
в  Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

0113 210000000
0

000 370,00000 370,00000 370,00000



139

1 2 3 4 5 6 7
Создание  и  модернизация
информационных  систем
органов местного самоуправ-
ления  Мошенского  округа  и
их  взаимодействие  с
информационными  си-
стемами федеральных и реги-
ональных органов власти

0113 210010000
0

000 150,00000 150,00000 150,00000

Организация  развития  элек-
тронного  документооборота
в  органах  местного  само-
управления  Мошенского
округа

0113 210012331
0

000 110,00000 110,00000 110,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210012331
0

200 110,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210012331
0

240 110,00000 110,00000 110,00000

Организация  взаимодействия
информационных  систем
органов местного самоуправ-
ления  Мошенского  округа  с
региональными  и  федераль-
ными информационными си-
стемами

0113 210012332
0

000 40,00000 40,00000 40,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210012332
0

200 40,00000 40,00000 40,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210012332
0

240 40,00000 40,00000 40,00000

Создание условий для предо-
ставления государственных и
муниципальных  услуг  граж-
данам и организациям

0113 210020000
0

000 150,00000 150,00000 150,00000

Модернизация  муниципаль-
ных информационных систем
и  автоматизированных  рабо-
чих  мест,  обеспечивающих
межведомственное  электрон-
ное  взаимодействие  при
предоставлении  государ-
ственных  и  муниципальных
услуг  в  электронном  виде
органами  местного  само-
управления и подведомствен-
ными им учреждениями

0113 210022333
0

000 101,39100 100,00000 100,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210022333
0

200 101,39100 100,00000 100,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения

0113 210022333
0

240 101,39100 100,00000 100,00000



140

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Организация приобретения и
внедрения  лицензионного
программного  обеспечения
для  автоматизированных
рабочих мест в Администра-
ции муниципального округа

0113 210022334
0

000 48,60900 50,00000 50,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210022334
0

200 48,60900 50,00000 50,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210022334
0

240 48,60900 50,00000 50,00000

Поддержание  в  рабочем
состоянии  оргтехники
Мошенского  муниципаль-
ного округа

0113 210030000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Ремонт и обслуживание орг-
техники

0113 210032335
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210032335
0

200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210032335
0

240 30,00000 30,00000 30,00000

Создание условий для защи-
ты  информации  в  органах
местного  самоуправления
округа  от  преступлений  и
правонарушений,  соверша-
емых  с  использованием
информационно-телекомму-
никационных  технологий,  а
также обеспечение целостно-
сти,  достоверности  и
конфиденциальности
информации,  используемой
населением,  органами  мест-
ного  самоуправления  округа
и муниципальными организа-
циями

0113 210040000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Организация  приобретения,
внедрения  и  сопровождения
специального  лицензионного
программного обеспечения и
информационных систем для
органов местного самоуправ-
ления

0113 210042336
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210042336
0

200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные закупки товаров, работ 0113 210042336 240 30,00000 30,00000 30,00000



141

1 2 3 4 5 6 7
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0

Формирование  единого  про-
странства  доверия  электрон-
ной подписи

0113 210050000
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  электронными
подписями,  работников
органов местного самоуправ-
ления,  имеющих  право
подписи

0113 210052337
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210052337
0

200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 210052337
0

240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие
добровольчества  (волон-
терства)  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"

0113 280000000
0

000 5,00000 5,00000 5,00000

Развитие  добровольческой
(волонтерской)  деятельности
в  отношении  отдельных
категорий граждан

0113 280050000
0

000 5,00000 5,00000 5,00000

Участие в региональном фо-
руме "Серебряные сердца"

0113 280052351
0

000 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 280052351
0

200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 280052351
0

240 5,00000 5,00000 5,00000

Расходы на обеспечение дея-
тельности  органов  местного
самоуправления муниципаль-
ного округа, не отнесенные к
муниципальным  программам
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

0113 910000000
0

000 439,60000 460,50000 476,70000

Руководство  и  управление  в
сфере  установленных
функций  органов  местного
самоуправления

0113 912000000
0

000 439,60000 460,50000 476,70000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий в сфере государственной
регистрации  актов  граж-
данского состояния

0113 912005930
0

000 437,60000 458,50000 474,70000



142

1 2 3 4 5 6 7
Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0113 912005930
0

100 407,60000 428,50000 444,70000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0113 912005930
0

120 407,60000 428,50000 444,70000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 912005930
0

200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 912005930
0

240 30,00000 30,00000 30,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по определению перечня
должностных лиц, уполномо-
ченных  составлять  протоко-
лы  об  административных
правонарушениях,  преду-
смотренных  соответству-
ющими статьями областного
закона  "Об  административ-
ных правонарушениях"

0113 912007065
0

000 2,00000 2,00000 2,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 912007065
0

200 2,00000 2,00000 2,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 912007065
0

240 2,00000 2,00000 2,00000

Прочие расходы, не отнесен-
ные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0113 920000000
0

000 2 549,25514 12,00000 12,00000

Финансовое обеспечение ме-
роприятий,  направленных на
экономическое  развитие  му-
ниципального округа

0113 920002009
0

000 2 030,38035 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 920002009
0

200 2 030,38035 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 920002009
0

240 2 030,38035 0,00000 0,00000

Расходные  обязательства,
связанные с осуществлением

0113 920002010
0

000 12,00000 12,00000 12,00000



143

1 2 3 4 5 6 7
полномочий  старост  на  тер-
ритории  муниципального
округа
Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 920002010
0

200 12,00000 12,00000 12,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 920002010
0

240 12,00000 12,00000 12,00000

Оплата  по  исполнительным
листам по обязательствам му-
ниципального округа

0113 920002999
0

000 506,87479 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 920002999
0

200 2,91408 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 920002999
0

240 2,91408 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0113 920002999
0

800 503,96071 0,00000 0,00000

Исполнение судебных актов 0113 920002999
0

830 503,96071 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение дея-
тельности учреждений, не от-
несенные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0113 930000000
0

000 5 724,62000 4 767,22000 4 767,22000

Содержание  муниципальных
учреждений по обеспечению
транспортного обслуживания

0113 931000000
0

000 5 724,62000 4 767,22000 4 767,22000

Содержание  учреждений  по
обеспечению  транспортного
обслуживания

0113 931000161
0

000 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 931000161
0

600 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 931000161
0

610 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов  области  на
софинансирование  расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

0113 931007230
0

000 119,10000 119,10000 119,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 931007230
0

600 119,10000 119,10000 119,10000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 931007230
0

610 119,10000 119,10000 119,10000



144

1 2 3 4 5 6 7
Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов области на софинан-
сирование расходов муници-
пальных  казенных,  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг

0113 93100S230
0

000 29,82000 29,82000 29,82000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 93100S230
0

600 29,82000 29,82000 29,82000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 93100S230
0

610 29,82000 29,82000 29,82000

Национальная оборона 0200 000000000
0

000 690,10000 759,10000 829,40000

Мобилизационная  и  вне-
войсковая подготовка

0203 000000000
0

000 690,10000 759,10000 829,40000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Управление  му-
ниципальными  финансами
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0203 140000000
0

000 690,10000 759,10000 829,40000

Обеспечение выполнения от-
дельных  государственных
полномочий  по  осуществле-
нию  первичного  воинского
учета  органами  местного
самоуправления муниципаль-
ного округа

0203 140020000
0

000 690,10000 759,10000 829,40000

Осуществление  первичного
воинского  учета  органами
местного самоуправления по-
селений,  муниципальных  и
городских округов

0203 140025118
0

000 690,10000 759,10000 829,40000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0203 140025118
0

100 613,90000 682,90000 753,20000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0203 140025118
0

120 613,90000 682,90000 753,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0203 140025118
0

200 76,20000 76,20000 76,20000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

0203 140025118
0

240 76,20000 76,20000 76,20000



145

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Национальная безопасность и
правоохранительная  деятель-
ность

0300 000000000
0

000 3 541,45000 2 928,20000 2 938,20000

Защита населения и террито-
рии от  чрезвычайных ситуа-
ций  природного  и  техноген-
ного  характера,  пожарная
безопасность

0310 000000000
0

000 2 465,45000 2 052,20000 2 062,20000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение обще-
ственного порядка и безопас-
ности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0310 060000000
0

000 2 238,15000 1 824,90000 1 834,90000

Подпрограмма  "Обеспечение
и  совершенствование  дея-
тельности  единой  дежурно-
диспетчерской  службы  Ад-
министрации  муниципаль-
ного округа" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области "Защита на-
селения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  общественного
порядка и безопасности про-
живания  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"

0310 064000000
0

000 2 238,15000 1 824,90000 1 834,90000

Обеспечение  и
совершенствование  деятель-
ности  единой  диспетчерской
службы  Администрации  му-
ниципального округа

0310 064010000
0

000 2 238,15000 1 824,90000 1 834,90000

Материальное,  техническое
обеспечение и совершенство-
вание  деятельности  единой
диспетчерской  службы  Ад-
министрации  муниципаль-
ного округа

0310 064010112
0

000 2 213,15000 1 754,90000 1 754,90000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0310 064010112
0

100 2 019,50000 1 615,70000 1 615,70000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу казенных учреждений

0310 064010112
0

110 2 019,50000 1 615,70000 1 615,70000

Закупка  товаров,  работ  и 0310 064010112 200 193,65000 139,20000 139,20000



146

1 2 3 4 5 6 7
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0310 064010112
0

240 193,65000 139,20000 139,20000

Создание резерва материаль-
ных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  Ад-
министрации  муниципаль-
ного округа

0310 064012311
0

000 25,00000 70,00000 80,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0310 064012311
0

200 25,00000 70,00000 80,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0310 064012311
0

240 25,00000 70,00000 80,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение  пер-
вичных  мер  пожарной  без-
опасности  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0310 270000000
0

000 227,30000 227,30000 227,30000

Укрепление  противопожар-
ного  состояния  территории
округа

0310 270020000
0

000 227,30000 227,30000 227,30000

Приобретение  проти-
вопожарного  инвентаря,
оснащение  территорий
общего  пользования  первич-
ными  средствами  тушения
пожаров и противопожарным
инвентарём

0310 270022349
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0310 270022349
0

200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0310 270022349
0

240 15,00000 15,00000 15,00000

Поддержание  и  приведение
источников  наружного  про-
тивопожарного  водоснабже-
ния в надлежащее состояние
для  использования  их  в  лю-
бое время года в целях пожа-
ротушения

0310 270022350
0

000 212,30000 212,30000 212,30000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0310 270022350
0

200 212,30000 212,30000 212,30000



147

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0310 270022350
0

240 212,30000 212,30000 212,30000

Другие  вопросы  в  области
национальной безопасности и
правоохранительной деятель-
ности

0314 000000000
0

000 1 076,00000 876,00000 876,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение обще-
ственного порядка и безопас-
ности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0314 060000000
0

000 200,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Профилакти-
ка терроризма, экстремизма и
технической  защиты
информационных  систем  в
Мошенском  муниципальном
округе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области "Защита на-
селения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  общественного
порядка и безопасности про-
живания  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"

0314 062000000
0

000 200,00000 0,00000 0,00000

Улучшение  организации  и
проведения  профилактиче-
ских  мероприятий  и  ме-
роприятий  по  информацион-
но-  пропагандистскому
сопровождению  антитерро-
ристической деятельности

0314 062020000
0

000 200,00000 0,00000 0,00000

Установка  камер
видеонаблюдения  в  местах
скопления людей, отдыха на-
селения, молодежи

0314 062022360
0

000 200,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0314 062022360
0

200 200,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0314 062022360
0

240 200,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие
добровольных  народных

0314 260000000
0

000 876,00000 876,00000 876,00000



148

1 2 3 4 5 6 7
формирований на территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"
Предупреждение  нарушений
общественного  порядка,
профилактика  правонаруше-
ний в общественных местах,
защита личности, общества и
государства  от  противоправ-
ных посягательств, на основе
принципов  добровольности,
законности,  гуманности,  со-
блюдения  и  защиты  прав  и
свобод человека и граждани-
на

0314 260010000
0

000 876,00000 876,00000 876,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
добровольных  народных
формирований на территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0314 260012348
0

000 876,00000 876,00000 876,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0314 260012348
0

100 876,00000 776,00000 776,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0314 260012348
0

120 876,00000 776,00000 776,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0314 260012348
0

200 0,00000 100,00000 100,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0314 260012348
0

240 0,00000 100,00000 100,00000

Национальная экономика 0400 000000000
0

000 82 022,11711 54 254,24440 35 132,77819

Сельское  хозяйство  и  рыбо-
ловство

0405 000000000
0

000 37,30000 37,30000 37,30000

Прочие расходы, не отнесен-
ные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0405 920000000
0

000 37,30000 37,30000 37,30000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по организации меропри-
ятий при осуществлении дея-
тельности  по  обращению  с
животными без владельцев

0405 920007072
0

000 37,30000 37,30000 37,30000



149

1 2 3 4 5 6 7
Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0405 920007072
0

200 37,30000 37,30000 37,30000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0405 920007072
0

240 37,30000 37,30000 37,30000

Транспорт 0408 000000000
0

000 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Прочие расходы, не отнесен-
ные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0408 920000000
0

000 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Оплата  выполнения  работ,
связанных с осуществлением
регулярных  перевозок
автомобильным  транспортом
по регулируемым тарифам

0408 920008141
0

000 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0408 920008141
0

200 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0408 920008141
0

240 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

0409 000000000
0

000 66 470,30000 45 557,40000 30 204,40000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Совершенствование
и содержание дорожного хо-
зяйства Мошенского муници-
пального  округа  Новгород-
ской области"

0409 150000000
0

000 66 370,30000 45 457,40000 30 104,40000

Подпрограмма "Капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значе-
ния  Мошенского  муници-
пального  округа  "  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Совершенствование
и содержание дорожного хо-
зяйства Мошенского муници-
пального  округа  Новгород-
ской области"

0409 151000000
0

000 66 370,30000 45 457,40000 30 104,40000

Капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных
дорог  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муниципаль-
ного округа и искусственных

0409 151010000
0

000 66 370,30000 45 457,40000 30 104,40000



150

1 2 3 4 5 6 7
сооружений
Реализация  подпрограммы
"Капитальный  ремонт,  ре-
монт  и  содержание  автомо-
бильных дорог общего поль-
зования  местного  значения
Мошенского  муниципаль-
ного округа и искусственных
сооружений"

0409 151012324
0

000 28 675,46518 25 164,15965 26 380,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 151012324
0

200 28 675,46518 25 164,15965 26 380,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 151012324
0

240 28 675,46518 25 164,15965 26 380,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского  округа  на  формирова-
ние  муниципальных  дорож-
ных фондов

0409 151017151
0

000 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 151017151
0

200 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 151017151
0

240 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского  округа  на  софинанси-
рование расходов по реализа-
ции  правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской
области  по  вопросам  проек-
тирования, строительства, ре-
конструкции,  капитального
ремонта  и  ремонта  автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения

0409 151017153
0

000 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 151017153
0

200 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 151017153
0

240 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
на  формирование  муници-
пальных дорожных фондов

0409 15101S151
0

000 442,97136 177,40000 177,40000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

0409 15101S151
0

200 442,97136 177,40000 177,40000



151

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 15101S151
0

240 442,97136 177,40000 177,40000

Софинансирование  субсидии
на  софинансирование  рас-
ходов  по  реализации  право-
вых  актов  Правительства
Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,
строительства,  ре-
конструкции,  капитального
ремонта  и  ремонта  автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения

0409 15101S153
0

000 930,86346 568,84035 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 15101S153
0

200 930,86346 568,84035 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 15101S153
0

240 930,86346 568,84035 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Формирование
законопослушного поведения
участников  дорожного
движения  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области"

0409 190000000
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение  опасного
поведения  на  дорогах  детей
дошкольного  и  школьного
возраста,  участников  дорож-
ного  движения.  Снижение
количества  дорожно-
транспортных  происшествий
с участием пешеходов.

0409 190010000
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Организация  и  проведение
конкурсов,  соревнований,
викторин,  направленных  на
обучение детей и подростков
навыкам безопасного поведе-
ния  на  улицах  и  дорогах,  в
том  числе  приобретение
материальных,  технических
средств, необходимых для их
проведения

0409 190012329
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0409 190012329
0

600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0409 190012329
0

620 100,00000 100,00000 100,00000

Другие  вопросы  в  области 0412 000000000 000 4 518,01711 613,00000 613,00000



152

1 2 3 4 5 6 7
национальной экономики 0
Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0412 010000000
0

000 1 146,23674 10,00000 10,00000

Подпрограмма  "Развитие
торговли  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0412 012000000
0

000 1 146,23674 10,00000 10,00000

Создание условий для разви-
тия  торговли  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного округа

0412 012020000
0

000 0,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
торговли  в  Мошенском  му-
ниципальном округе"

0412 012022301
0

000 0,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 012022301
0

200 0,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 012022301
0

240 0,00000 10,00000 10,00000

Создание  условий  для  обес-
печения жителей отдаленных
и (или) труднодоступных на-
селенных  пунктов
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  услугами
торговли  посредством  мо-
бильных  торговых  объектов,
осуществляющих доставку  и
реализацию товаров

0412 012040000
0

000 1 146,23674 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  Новгород-
ской  области  на  создание
условий для обеспечения жи-
телей  отдаленных  и  (или)
труднодоступных  населен-
ных  пунктов  Новгородской
области  услугами  торговли
посредством  мобильных
торговых  объектов,  обеспе-
чивающих доставку и реали-

0412 012047266
0

000 1 031,61307 0,00000 0,00000



153

1 2 3 4 5 6 7
зацию товаров
Иные бюджетные ассигнова-
ния

0412 012047266
0

800 1 031,61307 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим  ли-
цам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

0412 012047266
0

810 1 031,61307 0,00000 0,00000

Софинансирование  иных
межбюджетных  трансфертов
из  областного  бюджета
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов  Новгородской
области на создание условий
для обеспечения жителей от-
даленных  и  (или)  труднодо-
ступных населенных пунктов
Новгородской  области  услу-
гами  торговли  посредством
мобильных  торговых  объек-
тов, обеспечивающих достав-
ку и реализацию товаров

0412 01204S266
0

000 114,62367 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0412 01204S266
0

800 114,62367 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим  ли-
цам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

0412 01204S266
0

810 114,62367 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  малого  и
среднего  предпри-
нимательства  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

0412 020000000
0

000 20,00000 20,00000 20,00000

Обеспечение  благоприятных
условий для развития малого
и  среднего  предпри-
нимательства  в  экономике
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

0412 020010000
0

000 20,00000 20,00000 20,00000

Поддержка субъектов малого
и  среднего  предпри-
нимательства  из  местного
бюджета

0412 020012064
6

000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 020012064
6

200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

0412 020012064
6

240 20,00000 20,00000 20,00000



154

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Совершенствование
системы управления муници-
пальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0412 030000000
0

000 2 699,00000 573,00000 573,00000

Обеспечение  эффективного
использования  муниципаль-
ного имущества Мошенского
муниципального округа

0412 030010000
0

000 30,50000 30,50000 30,50000

Обеспечение  проведения
оценки  рыночной  стоимости
муниципального  имущества
для аренды и приватизации

0412 030012302
0

000 30,50000 30,50000 30,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030012302
0

200 30,50000 30,50000 30,50000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030012302
0

240 30,50000 30,50000 30,50000

Осуществление  регистрации
права  муниципальной  соб-
ственности  на  объекты  не-
движимого имущества

0412 030020000
0

000 32,50000 32,50000 32,50000

Организация  работ  по
изготовлению  технических
планов и актов обследования
на объекты недвижимого му-
ниципального имущества

0412 030022303
0

000 32,50000 32,50000 32,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030022303
0

200 32,50000 32,50000 32,50000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030022303
0

240 32,50000 32,50000 32,50000

Обеспечение  рационального
и  эффективного  использова-
ния  земельных  участков,
государственная  собствен-
ность  на  которые не  разгра-
ничена,  в  Мошенском  му-
ниципальном округе в преде-
лах полномочий, установлен-
ных  областным  законом  от
27.04.2015  №  763-ОЗ  "О
предоставлении  земельных
участков  на  территории
Новгородской  области"  (да-
лее  земельные  участки,
государственная  собствен-

0412 030050000
0

000 460,00000 410,00000 410,00000



155

1 2 3 4 5 6 7
ность  на  которые не  разгра-
ничена)
Организация работ по выпол-
нению кадастровых работ по
земельным  участкам,
государственная  собствен-
ность  на  которые не  разгра-
ничена

0412 030052304
0

000 250,00000 200,00000 200,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030052304
0

200 250,00000 200,00000 200,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030052304
0

240 250,00000 200,00000 200,00000

Организация работ по оценке
рыночной стоимости земель-
ных  участков,  государствен-
ная  собственность  на  кото-
рые не разграничена

0412 030052305
0

000 210,00000 210,00000 210,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030052305
0

200 210,00000 210,00000 210,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030052305
0

240 210,00000 210,00000 210,00000

Обеспечение  проведения  ра-
бот в отношении границ тер-
риториальных зон и населен-
ных  пунктов  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

0412 030070000
0

000 125,00000 100,00000 100,00000

Организация  проведения  ра-
бот в отношении границ тер-
риториальных зон и населен-
ных  пунктов  Мошенского
муниципального округа с це-
лью  внесения  сведений  в
Единый  государственный
реестр недвижимости

0412 030072306
0

000 125,00000 100,00000 100,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030072306
0

200 125,00000 100,00000 100,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030072306
0

240 125,00000 100,00000 100,00000

Обеспечение  эффективного
управления  развития  тер-
ритории на  основе  докумен-
тов территориального плани-
рования

0412 030080000
0

000 2 051,00000 0,00000 0,00000

Организация  проведения  ра-
бот  по  изготовлению

0412 030082357
0

000 2 051,00000 0,00000 0,00000



156

1 2 3 4 5 6 7
документов  территориаль-
ного планирования
Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030082357
0

200 2 051,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 030082357
0

240 2 051,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Использование  и
охрана земель на территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0412 070000000
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение организации ра-
ционального использования и
охраны земель на территории
муниципального округа

0412 070010000
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Оформление  выморочных
земельных  участков  в  му-
ниципальную собственность

0412 070012312
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 070012312
0

200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 070012312
0

240 10,00000 10,00000 10,00000

Прочие расходы, не отнесен-
ные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0412 920000000
0

000 642,78037 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных образований Новго-
родской области на организа-
цию  обеспечения  твердым
топливом  (дровами)  семей
граждан,  призванных  на
военную службу по мобили-
зации граждан, заключивших
контракт о добровольном со-
действии  в  выполнении  за-
дач,  возложенных  на  Во-
оруженные Силы Российской
Федерации,  военнослужащих
Росгвардии,  граждан,  заклю-
чивших  контракт  о
прохождении  военной  служ-
бы, сотрудников, находящих-
ся в служебной командиров-
ке в зоне действия специаль-
ной  военной  операции,  про-

0412 920007623
0

000 642,78037 0,00000 0,00000



157

1 2 3 4 5 6 7
живающих в жилых помеще-
ниях с печным отоплением
Иные бюджетные ассигнова-
ния

0412 920007623
0

800 642,78037 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим  ли-
цам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

0412 920007623
0

810 642,78037 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

0500 000000000
0

000 20 129,23032 8 579,40000 8 579,40000

Жилищное хозяйство 0501 000000000
0

000 1 469,59300 374,40000 374,40000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  «Капитальный  ре-
монт  муниципального  жи-
лищного фонда  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области»

0501 160000000
0

000 674,40000 374,40000 374,40000

Капитальный  ремонт  му-
ниципальных  жилых  поме-
щений

0501 160010000
0

000 489,50000 189,50000 189,50000

Осуществление капитального
ремонта муниципального жи-
лищного фонда

0501 160012325
0

000 489,50000 189,50000 189,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0501 160012325
0

200 489,50000 189,50000 189,50000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0501 160012325
0

240 489,50000 189,50000 189,50000

Участие  в  региональной
программе  по  капитальному
ремонту общего имущества в
многоквартирных домах

0501 160020000
0

000 184,90000 184,90000 184,90000

Перечисление платежей опе-
ратору  фонда  капитального
ремонта

0501 160022326
0

000 184,90000 184,90000 184,90000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0501 160022326
0

200 184,90000 184,90000 184,90000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0501 160022326
0

240 184,90000 184,90000 184,90000

Прочие расходы, не отнесен-
ные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0501 920000000
0

000 795,19300 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных образований Новго-

0501 920007173
0

000 526,67300 0,00000 0,00000



158

1 2 3 4 5 6 7
родской  области  в  целях
софинансирования  расход-
ных  обязательств,  возни-
кающих при предоставлении
субсидий  на  финансовое
обеспечение  (возмещение)
затрат  в  связи  с  оказанием
услуг  по  содержанию  жи-
лищного фонда
Иные бюджетные ассигнова-
ния

0501 920007173
0

800 526,67300 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим  ли-
цам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

0501 920007173
0

810 526,67300 0,00000 0,00000

Внесение вклада в обеспече-
ние  деятельности  межму-
ниципальных организаций

0501 920008161
0

000 210,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0501 920008161
0

800 210,00000 0,00000 0,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

0501 920008161
0

850 210,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
образований  Новгородской
области  в  целях  софинанси-
рования  расходных  обяза-
тельств,  возникающих  при
предоставлении субсидий на
финансовое  обеспечение
(возмещение) затрат в связи с
оказанием услуг по содержа-
нию жилищного фонда

0501 92000S173
0

000 58,52000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0501 92000S173
0

800 58,52000 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим  ли-
цам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

0501 92000S173
0

810 58,52000 0,00000 0,00000

Коммунальное хозяйство 0502 000000000
0

000 1 429,70000 854,10000 854,10000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"Энергосбережение  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0502 050000000
0

000 3,00000 3,00000 3,00000

Сокращение объемов потреб-
ления электрической энергии
муниципальными  бюджет-
ными  и  автономными  учре-
ждениями

0502 050010000
0

000 3,00000 3,00000 3,00000

Замена ламп накаливания на 0502 050012308 000 3,00000 3,00000 3,00000



159

1 2 3 4 5 6 7
энергосберегающие,  и
установка  систем  автомати-
ческого  управления  освеще-
нием  в  муниципальных
бюджетных учреждениях

0

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 050012308
0

200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 050012308
0

240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  инфра-
структуры  водоснабжения  и
водоотведения  населенных
пунктов  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области"

0502 180000000
0

000 1 113,50000 613,50000 613,50000

Развитие систем нецентрали-
зованного  водоснабжения
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  путем  строи-
тельства,  реконструкции  и
капитального ремонта объек-
тов  нецентрализованного
водоснабжения

0502 180010000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Строительство,  ре-
конструкция  и  капитальный
ремонт объектов нецентрали-
зованного водоснабжения

0502 180012327
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 180012327
0

200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 180012327
0

240 30,00000 30,00000 30,00000

Развитие систем централизо-
ванного  водоснабжения
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  путем  строи-
тельства,  реконструкции  и
капитального ремонта объек-
тов централизованного водо-
снабжения

0502 180020000
0

000 1 083,50000 583,50000 583,50000

Содержание и ремонт объек-
тов централизованного водо-
снабжения на территории му-
ниципального округа

0502 180022328
0

000 1 083,50000 583,50000 583,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 180022328
0

200 1 083,50000 583,50000 583,50000



160

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 180022328
0

240 1 083,50000 583,50000 583,50000

Прочие расходы, не отнесен-
ные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

0502 920000000
0

000 313,20000 237,60000 237,60000

Возмещение  недополучен-
ных  доходов  организациям,
индивидуальным  предпри-
нимателям, при оказании на-
селению услуг общественных
бань, на территории муници-
пального округа

0502 920008151
0

000 237,60000 237,60000 237,60000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

0502 920008151
0

800 237,60000 237,60000 237,60000

Субсидии  юридическим  ли-
цам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

0502 920008151
0

810 237,60000 237,60000 237,60000

Актуализация  схем  водо-
снабжения  и  водоотведения,
схемы  теплоснабжения
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

0502 920008171
0

000 75,60000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 920008171
0

200 75,60000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 920008171
0

240 75,60000 0,00000 0,00000

Благоустройство 0503 000000000
0

000 17 229,93732 7 350,90000 7 350,90000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Реализация  мо-
лодежной  политики  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0503 200000000
0

000 93,00000 62,00000 62,00000

Патриотическое  воспитание
населения

0503 200020000
0

000 93,00000 62,00000 62,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  в  области  увековечения
памяти погибших при защите
Отечества

0503 200027066
0

000 93,00000 62,00000 62,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

0503 200027066
0

200 93,00000 62,00000 62,00000



161

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 200027066
0

240 93,00000 62,00000 62,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Улучшение степени
благоустройства  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0503 240000000
0

000 14 983,58432 7 288,90000 7 288,90000

Обеспечение освещения тер-
ритории Мошенского округа
в темное время суток

0503 240010000
0

000 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Работа  уличных  светильни-
ков  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  на  протяжении
темного времени суток

0503 240012340
0

000 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240012340
0

200 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240012340
0

240 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Обеспечение  текущего  ре-
монта,  содержания  и  об-
служивания  объектов  улич-
ного освещения

0503 240020000
0

000 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000

Текущий ремонт, содержание
и  обслуживание  объектов
уличного освещения

0503 240022341
0

000 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240022341
0

200 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240022341
0

240 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000

Текущее  содержание  тер-
риторий общего пользования

0503 240030000
0

000 1 096,50000 640,00000 640,00000

Организация
благоустройства  и  озелене-
ния территорий общего поль-
зования

0503 240032342
0

000 1 096,50000 640,00000 640,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240032342
0

200 1 096,50000 640,00000 640,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240032342
0

240 1 096,50000 640,00000 640,00000



162

1 2 3 4 5 6 7
Реализация  приоритетного
регионального  проекта  "На-
родный бюджет"

0503 240040000
0

000 2 564,50960 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  округов,  городских
и сельских поселений Новго-
родской области на  реализа-
цию  приоритетного  регио-
нального проекта "Народный
бюджет"

0503 240047610
0

000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240047610
0

200 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240047610
0

240 1 000,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений  Новго-
родской области на  реализа-
цию  приоритетного  регио-
нального проекта "Народный
бюджет"

0503 24004S610
0

000 1 564,50960 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 24004S610
0

200 1 564,50960 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 24004S610
0

240 1 564,50960 0,00000 0,00000

Реализация проекта поддерж-
ки местных инициатив граж-
дан (ППМИ)

0503 240050000
0

000 1 606,87472 0,00000 0,00000

Реализация проекта поддерж-
ки местных инициатив граж-
дан, разработка и экспертиза
проектно-сметной  докумен-
тации, приемка работ.

0503 240052343
0

000 45,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240052343
0

200 45,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240052343
0

240 45,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  округов,  городских
и сельских поселений Новго-
родской области на  реализа-
цию приоритетных  проектов
поддержки местных  инициа-
тив

0503 240057526
0

000 1 030,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и 0503 240057526 200 1 030,00000 0,00000 0,00000



163

1 2 3 4 5 6 7
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240057526
0

240 1 030,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
из  областного  бюджета
бюджетам  муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений  Новго-
родской области на  реализа-
цию приоритетных  проектов
поддержки местных  инициа-
тив

0503 24005S526
0

000 531,87472 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 24005S526
0

200 531,87472 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 24005S526
0

240 531,87472 0,00000 0,00000

Поддержка местных инициа-
тив  "Территориальное  обще-
ственное  самоуправление
(ТОС) на территории Новго-
родской области"

0503 240060000
0

000 2 506,00000 582,00000 582,00000

Поддержка местных инициа-
тив  "Территориальное  обще-
ственное  самоуправление
(ТОС) на территории Новго-
родской области"

0503 240062344
0

000 0,00000 582,00000 582,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240062344
0

200 0,00000 582,00000 582,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240062344
0

240 0,00000 582,00000 582,00000

Субсидии  бюджетам  город-
ского  округа,  муниципаль-
ных  округов,  городских  и
сельских  поселений  Новго-
родской области на поддерж-
ку реализации проектов  тер-
риториальных общественных
самоуправлений,  включен-
ных  в  муниципальные
программы развития террито-
рий, в рамках приоритетного
регионального проекта "Тер-
риториальное  общественное
самоуправление  (ТОС)  на
территории  Новгородской
области"

0503 240067209
0

000 1 876,00000 0,00000 0,00000



164

1 2 3 4 5 6 7
Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240067209
0

200 1 876,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240067209
0

240 1 876,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
из  областного  бюджета
бюджетам городского округа,
муниципальных  округов,  го-
родских  и  сельских  поселе-
ний Новгородской области на
пна  поддержку  реализации
проектов  территориальных
общественных  самоуправле-
ний,  включенных  в  муници-
пальные программы развития
территорий,  в  рамках  прио-
ритетного  регионального
проекта  "Территориальное
общественное  самоуправле-
ние  (ТОС)  на  территории
Новгородской области"

0503 24006S209
0

000 630,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 24006S209
0

200 630,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 24006S209
0

240 630,00000 0,00000 0,00000

Повышение  эффективности
использования  и  охраны
земель, оптимизация деятель-
ности  в  сфере  обращения  с
отходами  производства  и
потребления;  обеспечение
организации  рационального
использования  и  охраны
земель;  сохранение  и
восстановление  зеленых  на-
саждений, проведение инвен-
таризации земель.

0503 240070000
0

000 1 481,60000 1 084,00000 1 084,00000

Очистка территории от мусо-
ра. Ликвидация несанкциони-
рованных  свалок.  Установка
контейнерных  площадок,
приобретение контейнеров.

0503 240072345
0

000 881,60000 604,00000 604,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240072345
0

200 881,60000 604,00000 604,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240072345
0

240 881,60000 604,00000 604,00000

Обеспечение  чистоты  и  по- 0503 240072354 000 600,00000 480,00000 480,00000



165

1 2 3 4 5 6 7
рядка на территории 0
Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240072354
0

200 600,00000 480,00000 480,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240072354
0

240 600,00000 480,00000 480,00000

Создание,  восстановление  и
содержание  мест  захороне-
ния и воинских захоронений
на  территории  Мошенского
муниципального округа

0503 240080000
0

000 139,00000 111,00000 111,00000

Создание,  восстановление  и
содержание  мест  захороне-
ния и воинских захоронений
на  территории  Мошенского
муниципального округа

0503 240082346
0

000 139,00000 111,00000 111,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240082346
0

200 139,00000 111,00000 111,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240082346
0

240 139,00000 111,00000 111,00000

Выполнение  комплексных
мероприятий  по  ликвидации
очагов  распространения
борщевика "Сосновского"

0503 240090000
0

000 1 414,10000 1 414,10000 1 414,10000

Уничтожение  борщевика
"Сосновского"  химическим
методом

0503 240092347
0

000 1 334,10000 1 254,10000 1 254,10000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240092347
0

200 1 334,10000 1 254,10000 1 254,10000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240092347
0

240 1 334,10000 1 254,10000 1 254,10000

Выполнение мероприятий по
ликвидации  очагов  распро-
странения  борщевика
"Сосновского"

0503 240092355
0

000 80,00000 160,00000 160,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240092355
0

200 80,00000 160,00000 160,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 240092355
0

240 80,00000 160,00000 160,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Формирование

0503 250000000
0

000 2 153,35300 0,00000 0,00000



166

1 2 3 4 5 6 7
современной  городской
среды  на  территории  села
Мошенское  Новгородской
области"
Региональный  проект
"Формирование  комфортной
городской среды"

0503 250F20000
0

000 2 153,35300 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных образований Новго-
родской области на создание
комфортной городской среды
в малых городах и историче-
ских  поселениях-победите-
лях Всероссийского конкурса
лучших  проектов  создания
комфортной городской среды

0503 250F25555
0

000 2 153,35300 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 250F25555
0

200 2 153,35300 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0503 250F25555
0

240 2 153,35300 0,00000 0,00000

Охрана окружающей среды 0600 000000000
0

000 4 332,90000 480,20000 452,80000

Другие  вопросы  в  области
охраны окружающей среды

0605 000000000
0

000 4 332,90000 480,20000 452,80000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Охрана
окружающей  среды  и  эко-
логическая  безопасность
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

0605 040000000
0

000 4 332,90000 480,20000 452,80000

Предупреждение причинения
вреда  окружающей  среде  и
здоровья  населения  при
размещении твердых комму-
нальных отходов

0605 040010000
0

000 3 850,00000 0,00000 0,00000

Изготовление проектно-смет-
ной  документации  по  ре-
культивации  земельного
участка,  загрязненного  в
результате  расположения  на
нём объекта  размещения от-
ходов

0605 040012356
0

000 1 600,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0605 040012356
0

200 1 600,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0605 040012356
0

240 1 600,00000 0,00000 0,00000

Организация деятельности по 0605 040017999 000 2 250,00000 0,00000 0,00000



167

1 2 3 4 5 6 7
захоронению твердых комму-
нальных отходов в части раз-
работки  проектно-сметной
документации  на  рекульти-
вацию  земельных  участков,
загрязненных  в  результате
расположения на  них объек-
тов размещения отходов

1

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0605 040017999
1

200 2 250,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0605 040017999
1

240 2 250,00000 0,00000 0,00000

Противодействие  возник-
новению  мест  несанкциони-
рованного  размещения  от-
ходов на территории муници-
пального округа

0605 040020000
0

000 482,90000 480,20000 452,80000

Реализация прочих меропри-
ятий программы Мошенского
муниципального  округа
"Охрана  окружающей  среды
и  экологическая  безопас-
ность  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской области"

0605 040022307
0

000 482,90000 480,20000 452,80000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0605 040022307
0

200 482,90000 480,20000 452,80000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0605 040022307
0

240 482,90000 480,20000 452,80000

Образование 0700 000000000
0

000 98 998,30000 92 627,94000 92 314,94000

Дошкольное образование 0701 000000000
0

000 29 563,40000 26 794,50000 26 794,50000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  образова-
ния  в  Мошенском  муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

0701 090000000
0

000 29 563,40000 26 794,50000 26 794,50000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  и  прочие  ме-
роприятия в сфере образова-
ния  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе

0701 096000000
0

000 29 563,40000 26 794,50000 26 794,50000



168

1 2 3 4 5 6 7
Новгородской области"
Обеспечение условий для вы-
полнения муниципальных за-
даний

0701 096010000
0

000 18 018,60000 15 339,40000 15 339,40000

Обеспечение  деятельности
дошкольных  образователь-
ных организаций

0701 096010121
0

000 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 096010121
0

600 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 096010121
0

620 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Обеспечение  проведения  ре-
монтных  работ  зданий  му-
ниципальных  образователь-
ных организаций

0701 096012115
0

000 100,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 096012115
0

600 100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 096012115
0

620 100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов  области  на
софинансирование  расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

0701 096017230
0

000 2 859,20000 2 859,20000 2 859,20000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 096017230
0

600 2 859,20000 2 859,20000 2 859,20000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 096017230
0

620 2 859,20000 2 859,20000 2 859,20000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов области на софинан-
сирование расходов муници-
пальных  казенных,  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг

0701 09601S230
0

000 714,80000 714,80000 714,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 09601S230
0

600 714,80000 714,80000 714,80000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 09601S230
0

620 714,80000 714,80000 714,80000

Обеспечение условий для вы-
полнения  муниципальных
полномочий

0701 096020000
0

000 11 544,80000 11 455,10000 11 455,10000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Обеспечение
реализации  муниципальной

0701 096022318
0

000 67,60000 67,60000 67,60000



169

1 2 3 4 5 6 7
программы  и  прочие  ме-
роприятия в области образо-
вания"
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 096022318
0

600 67,60000 67,60000 67,60000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 096022318
0

620 67,60000 67,60000 67,60000

Обеспечение  государствен-
ных  гарантий  реализации
прав  на  получение  общедо-
ступного  и  бесплатного  до-
школьного образования в му-
ниципальных  дошкольных
образовательных организаци-
ях,  общедоступного  и  бес-
платного  дошкольного,
начального  общего,  основ-
ного  общего,  среднего
общего  образования  в  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организациях,
обеспечение  дополнитель-
ного образования детей в му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организациях  в
части  расходов  на  оплату
труда  работникам  образо-
вательных  организаций,  тех-
нические  средства  обучения,
расходные  материалы  и  хо-
зяйственные  нужды  образо-
вательных  организаций,  на
организацию  обучения  по
основным общеобразователь-
ным  программам  на  дому,
возмещение  расходов  за
пользование услугой доступа
к  информационно-теле-
коммуникационной сети "Ин-
тернет"  муниципальных
общеобразовательных  орга-
низаций,  организующих
обучение  детей-инвалидов  с
использованием  дистанцион-
ных  образовательных  техно-
логий

0701 096027004
0

000 10 945,50000 10 945,50000 10 945,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 096027004
0

600 10 945,50000 10 945,50000 10 945,50000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 096027004
0

620 10 945,50000 10 945,50000 10 945,50000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  по  оказанию  мер  соци-
альной  поддержки  обу-
чающимся  (обучавшимся  до

0701 096027006
0

000 26,10000 26,10000 26,10000



170

1 2 3 4 5 6 7
дня выпуска) муниципальных
образовательных  организа-
ций
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 096027006
0

600 26,10000 26,10000 26,10000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 096027006
0

620 26,10000 26,10000 26,10000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского округа на обеспечение
пожарной  безопасности,  ан-
титеррористической  и  ан-
тикриминальной  безопасно-
сти  муниципальных  до-
школьных  образовательных
организаций, муниципальных
общеобразовательных  орга-
низаций,  муниципальных
организаций  дополнитель-
ного образования детей

0701 096027212
0

000 332,70000 332,70000 332,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 096027212
0

600 332,70000 332,70000 332,70000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 096027212
0

620 332,70000 332,70000 332,70000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов, городского
округа Новгородской области
на  обеспечение  расходных
обязательств,  связанных  с
реализацией  указа  Губерна-
тора  Новгородской  области
от 11.10.2022 № 584

0701 096027267
0

000 89,70000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 096027267
0

600 89,70000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 096027267
0

620 89,70000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов и городского округа
на  обеспечение  пожарной
безопасности,  антитеррори-
стической  и  антикриминаль-
ной  безопасности  муници-
пальных дошкольных образо-
вательных  организаций,  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организаций,  му-
ниципальных  организаций
дополнительного  образова-

0701 09602S212
0

000 83,20000 83,20000 83,20000



171

1 2 3 4 5 6 7
ния детей
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 09602S212
0

600 83,20000 83,20000 83,20000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0701 09602S212
0

620 83,20000 83,20000 83,20000

Общее образование 0702 000000000
0

000 57 978,00000 55 913,20000 55 600,20000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  образова-
ния  в  Мошенском  муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

0702 090000000
0

000 57 978,00000 55 913,20000 55 600,20000

Подпрограмма "Развитие до-
полнительного образования в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

0702 091000000
0

000 292,80000 256,80000 256,80000

Развитие общего образования 0702 091010000
0

000 292,80000 256,80000 256,80000

Обеспечение муниципальных
организаций,  осу-
ществляющих  образователь-
ную деятельность по образо-
вательным  программам
начального  общего,  основ-
ного  общего  и  среднего
общего образования, учебни-
ками и учебными пособиями

0702 091017050
0

000 221,80000 185,80000 185,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 091017050
0

600 221,80000 185,80000 185,80000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 091017050
0

620 221,80000 185,80000 185,80000

Обеспечение  доступа  к
информационно-телекомму-
никационной  сети  "Интер-
нет" муниципальных органи-
заций,  осуществляющих
образовательную  деятель-
ность  по  образовательным
программам  начального
общего,  основного общего и
среднего общего образования

0702 091017057
0

000 71,00000 71,00000 71,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 091017057
0

600 71,00000 71,00000 71,00000



172

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 091017057
0

620 71,00000 71,00000 71,00000

Подпрограмма "Развитие до-
полнительного образования в
Мошенском  муниципальном
округе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области "

0702 092000000
0

000 400,00000 200,00000 200,00000

Формирование целостной си-
стемы выявления, продвиже-
ния и  поддержки одаренных
детей,  инициативной  и  та-
лантливой молодежи

0702 092010000
0

000 370,00000 170,00000 170,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие до-
полнительного образования в
Мошенском  муниципальном
округе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

0702 092012313
0

000 370,00000 170,00000 170,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 092012313
0

600 370,00000 170,00000 170,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 092012313
0

620 370,00000 170,00000 170,00000

Поддержка одаренных детей,
молодежи,  талантливых  пе-
дагогов

0702 092020000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация  подпрограммы
"Развитие  дополнительного
образования  в  Мошенском
муниципальном округе"

0702 092022313
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 092022313
0

600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 092022313
0

620 30,00000 30,00000 30,00000

Подпрограмма "Привлечение
квалифицированных кадров в
сферу  образования
Мошенского  муниципаль-
ного округа" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

0702 094000000
0

000 100,00000 100,00000 100,00000



173

1 2 3 4 5 6 7
Организация профориентаци-
онной  работы  с  обучающи-
мися  общеобразовательных
организаций Мошенского му-
ниципального округа

0702 094010000
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Функционирование  психо-
лого- педагогического класса
на  базе  муниципального
автономного  общеобразо-
вательного  учреждения
"Средняя  школа
с.Мошенское"

0702 094012315
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 094012315
0

600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 094012315
0

620 100,00000 100,00000 100,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  и  прочие  ме-
роприятия в сфере образова-
ния  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

0702 096000000
0

000 57 185,20000 55 356,40000 55 043,40000

Обеспечение условий для вы-
полнения муниципальных за-
даний

0702 096010000
0

000 15 089,80000 13 438,60000 13 438,60000

Обеспечение  деятельности
образовательных  организа-
ций-  интернатов,  реализу-
ющих основные общеобразо-
вательные  программы,
программы  основного
общего  образования,
среднего общего образования

0702 096010122
0

000 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096010122
0

600 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096010122
0

620 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов  области  на
софинансирование  расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

0702 096017230
0

000 4 745,84000 4 745,84000 4 745,84000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096017230
0

600 4 745,84000 4 745,84000 4 745,84000



174

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096017230
0

620 4 745,84000 4 745,84000 4 745,84000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов области на софинан-
сирование расходов муници-
пальных  казенных,  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг

0702 09601S230
0

000 1 186,46000 1 186,46000 1 186,46000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09601S230
0

600 1 186,46000 1 186,46000 1 186,46000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 09601S230
0

620 1 186,46000 1 186,46000 1 186,46000

Обеспечение условий для вы-
полнения  муниципальных
полномочий

0702 096020000
0

000 40 454,50000 40 276,90000 39 908,30000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  и  прочие  ме-
роприятия в области образо-
вания"

0702 096022318
0

000 208,40000 128,10000 128,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096022318
0

600 208,40000 128,10000 128,10000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096022318
0

620 208,40000 128,10000 128,10000

Обеспечение  государствен-
ных  гарантий  реализации
прав  на  получение  общедо-
ступного  и  бесплатного  до-
школьного образования в му-
ниципальных  дошкольных
образовательных организаци-
ях,  общедоступного  и  бес-
платного  дошкольного,
начального  общего,  основ-
ного  общего,  среднего
общего  образования  в  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организациях,
обеспечение  дополнитель-
ного образования детей в му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организациях  в
части  расходов  на  оплату
труда  работникам  образо-
вательных  организаций,  тех-
нические  средства  обучения,
расходные  материалы  и  хо-
зяйственные  нужды  образо-
вательных  организаций,  на
организацию  обучения  по
основным общеобразователь-

0702 096027004
0

000 30 762,80000 30 762,80000 30 762,80000



175

1 2 3 4 5 6 7
ным  программам  на  дому,
возмещение  расходов  за
пользование услугой доступа
к  информационно-теле-
коммуникационной сети "Ин-
тернет"  муниципальных
общеобразовательных  орга-
низаций,  организующих
обучение  детей-инвалидов  с
использованием  дистанцион-
ных  образовательных  техно-
логий
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096027004
0

600 30 762,80000 30 762,80000 30 762,80000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096027004
0

620 30 762,80000 30 762,80000 30 762,80000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  по  оказанию  мер  соци-
альной  поддержки  обу-
чающимся  (обучавшимся  до
дня выпуска) муниципальных
образовательных  организа-
ций

0702 096027006
0

000 937,80000 937,80000 937,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096027006
0

600 937,80000 937,80000 937,80000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096027006
0

620 937,80000 937,80000 937,80000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  в  муниципаль-
ных образовательных органи-
зациях,  реализующих  обще-
образовательные  программы
начального  общего,  основ-
ного  общего  и  среднего
общего образования

0702 096027063
0

000 431,50000 431,50000 431,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096027063
0

600 431,50000 431,50000 431,50000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096027063
0

620 431,50000 431,50000 431,50000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  по  предоставлению  до-
полнительных  мер  социаль-
ной  поддержки  обучающим-
ся  муниципальных  образо-
вательных  организаций,  яв-
ляющихся  детьми  граждан,
призванных  на  военную
службу  по  мобилизации,
граждан,  заключивших
контракт  о  прохождении

0702 096027164
0

000 54,90000 54,90000 54,90000



176

1 2 3 4 5 6 7
военной службы, граждан, за-
ключивших  контракт  о
добровольном  содействии,
сотрудников,  находящихся  в
служебной  командировке,  а
также  погибших  (умерших)
граждан,  сотрудников;  граж-
дан,  сотрудников,  ставших
инвалидами
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096027164
0

600 54,90000 54,90000 54,90000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096027164
0

620 54,90000 54,90000 54,90000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского  округа  на  приобрете-
ние  или  изготовление  блан-
ков документов об образова-
нии и (или) о квалификации

0702 096027208
0

000 9,30000 9,30000 9,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096027208
0

600 9,30000 9,30000 9,30000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096027208
0

620 9,30000 9,30000 9,30000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского округа на обеспечение
пожарной  безопасности,  ан-
титеррористической  и  ан-
тикриминальной  безопасно-
сти  муниципальных  до-
школьных  образовательных
организаций, муниципальных
общеобразовательных  орга-
низаций,  муниципальных
организаций  дополнитель-
ного образования детей

0702 096027212
0

000 1 022,40000 1 022,40000 1 022,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096027212
0

600 1 022,40000 1 022,40000 1 022,40000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096027212
0

620 1 022,40000 1 022,40000 1 022,40000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  Новгород-
ской области на организацию
бесплатной  перевозки  обу-
чающихся общеобразователь-
ных организаций

0702 096027238
0

000 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным

0702 096027238
0

600 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000



177

1 2 3 4 5 6 7
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям
Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096027238
0

620 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского округа на организацию
бесплатного  горячего  пита-
ния  обучающихся,  полу-
чающих  начальное  общее
образование  в  муниципаль-
ных образовательных органи-
зациях

0702 09602L304
1

000 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09602L304
1

600 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 09602L304
1

620 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам  муниципальных
общеобразовательных  орга-
низаций  (источником  фи-
нансового обеспечения кото-
рых  является  иной  меж-
бюджетный трансферт из фе-
дерального бюджета)

0702 09602R303
1

000 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09602R303
1

600 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 09602R303
1

620 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов и городского округа
на приобретение или изготов-
ление бланков документов об
образовании  и  (или)  о  ква-
лификации

0702 09602S208
0

000 1,00000 1,00000 1,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09602S208
0

600 1,00000 1,00000 1,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 09602S208
0

620 1,00000 1,00000 1,00000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов и городского округа
на  обеспечение  пожарной
безопасности,  антитеррори-
стической  и  антикриминаль-
ной  безопасности  муници-

0702 09602S212
0

000 255,60000 255,60000 255,60000



178

1 2 3 4 5 6 7
пальных дошкольных образо-
вательных  организаций,  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организаций,  му-
ниципальных  организаций
дополнительного  образова-
ния детей
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09602S212
0

600 255,60000 255,60000 255,60000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 09602S212
0

620 255,60000 255,60000 255,60000

Софинансирование  иных
межбюджетных  трансфертов
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов  Новгородской
области на организацию бес-
платной  перевозки  обу-
чающихся общеобразователь-
ных организаций

0702 09602S238
0

000 38,00000 38,00000 38,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09602S238
0

600 38,00000 38,00000 38,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 09602S238
0

620 38,00000 38,00000 38,00000

Региональный  проект
"Современная школа (Новго-
родская область)"

0702 096E10000
0

000 1 329,90000 1 329,90000 1 329,90000

Обеспечение  деятельности
центров  образования  циф-
рового  и  гуманитарного
профилей, центров образова-
ния  естественно-научной  и
технологической  направлен-
ностей  в  общеобразователь-
ных муниципальных органи-
зациях области

0702 096E17002
0

000 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096E17002
0

600 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096E17002
0

620 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  на  фи-
нансовое  обеспечение  дея-
тельности  центров  образова-
ния цифрового и гуманитар-
ного профилей в общеобразо-
вательных  муниципальных
организациях области

0702 096E17137
0

000 200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным

0702 096E17137
0

600 200,00000 200,00000 200,00000



179

1 2 3 4 5 6 7
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям
Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096E17137
0

620 200,00000 200,00000 200,00000

Региональный  проект  "Циф-
ровая  образовательная  среда
(Новгородская область)"

0702 096E40000
0

000 45,00000 45,00000 45,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского  округа  на  финансовое
обеспечение  внедрения  и
функционирования  целевой
модели  цифровой  образо-
вательной среды в общеобра-
зовательных  муниципальных
организациях области

0702 096E47138
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096E47138
0

600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096E47138
0

620 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского  округа  на  финансовое
обеспечение функционирова-
ния  целевой  модели  циф-
ровой образовательной среды
в  рамках  эксперимента  по
модернизации  начального
общего,  основного общего и
среднего общего образования
в муниципальных общеобра-
зовательных  организациях
области

0702 096E47234
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096E47234
0

600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096E47234
0

620 30,00000 30,00000 30,00000

Региональный  проект  "Пат-
риотическое  воспитание
граждан Российской Федера-
ции (Новгородская область)"

0702 096EВ0000
0

000 266,00000 266,00000 321,60000

Финансовое  обеспечение
проведения  мероприятий  по
обеспечению  деятельности
советников  директора  по
воспитанию  и  взаимодей-
ствию с детскими обществен-
ными  объединениями  в  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных организациях (ис-

0702 096EВ5179
1

000 266,00000 266,00000 321,60000



180

1 2 3 4 5 6 7
точником финансового обес-
печения  которой  являются
средства  федерального  и
областного бюджетов)
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096EВ5179
1

600 266,00000 266,00000 321,60000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0702 096EВ5179
1

620 266,00000 266,00000 321,60000

Дополнительное образование
детей

0703 000000000
0

000 7 831,50000 6 661,24000 6 661,24000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  образова-
ния  в  Мошенском  муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

0703 090000000
0

000 2 262,80000 1 975,60000 1 975,60000

Подпрограмма "Развитие до-
полнительного образования в
Мошенском  муниципальном
округе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области"Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области "

0703 092000000
0

000 682,10000 416,13000 416,13000

Обеспечение  персонифици-
рованного  финансирования
дополнительного  образова-
ния детей

0703 092040000
0

000 682,10000 416,13000 416,13000

Расходы  на  реализацию
проекта  по  обеспечению си-
стемы  персонифицирован-
ного финансирования допол-
нительного  образования
детей

0703 092042221
0

000 682,10000 416,13000 416,13000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 092042221
0

600 682,10000 416,13000 416,13000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0703 092042221
0

620 682,10000 416,13000 416,13000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  и  прочие  ме-
роприятия в сфере образова-
ния  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

0703 096000000
0

000 1 580,70000 1 559,47000 1 559,47000

Обеспечение условий для вы-
полнения муниципальных за-

0703 096010000
0

000 1 580,70000 1 559,47000 1 559,47000



181

1 2 3 4 5 6 7
даний
Обеспечение  деятельности
организаций  дополнитель-
ного образования детей

0703 096010123
0

000 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 096010123
0

600 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0703 096010123
0

620 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов  области  на
софинансирование  расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

0703 096017230
0

000 260,00000 260,00000 260,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 096017230
0

600 260,00000 260,00000 260,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0703 096017230
0

620 260,00000 260,00000 260,00000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов области на софинан-
сирование расходов муници-
пальных  казенных,  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг

0703 09601S230
0

000 65,00000 65,00000 65,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 09601S230
0

600 65,00000 65,00000 65,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0703 09601S230
0

620 65,00000 65,00000 65,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  культуры
и туризма в Мошенском му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"

0703 100000000
0

000 5 568,70000 4 685,64000 4 685,64000

Подпрограмма  "Культура
Мошенского  муниципаль-
ного округа" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0703 101000000
0

000 5 568,70000 4 685,64000 4 685,64000

Развитие  художественного
образования в сфере культу-

0703 101020000
0

000 201,30000 0,00000 0,00000



182

1 2 3 4 5 6 7
ры,  сохранение  кадрового
потенциала  сферы  культура,
повышение  престижности  и
привлекательности  профес-
сии работника культуры
Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культура
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области»

0703 101022319
0

000 201,30000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 101022319
0

600 201,30000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0703 101022319
0

610 201,30000 0,00000 0,00000

Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)  в
области культуры, искусства,
образования в сфере культу-
ры и обеспечение деятельно-
сти муниципальных учрежде-
ний  культуры,  искусства,
образования в сфере культу-
ры

0703 101050000
0

000 5 367,40000 4 685,64000 4 685,64000

Обеспечение  деятельности
организаций  дополнитель-
ного образования детей

0703 101050123
0

000 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 101050123
0

600 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0703 101050123
0

610 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов  области  на
софинансирование  расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

0703 101057230
0

000 600,00000 600,00000 600,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 101057230
0

600 600,00000 600,00000 600,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0703 101057230
0

610 600,00000 600,00000 600,00000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов области на софинан-
сирование расходов муници-
пальных  казенных,  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг

0703 10105S230
0

000 150,00000 150,00000 150,00000

Предоставление  субсидий 0703 10105S230 600 150,00000 150,00000 150,00000



183

1 2 3 4 5 6 7
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0703 10105S230
0

610 150,00000 150,00000 150,00000

Молодежная политика 0707 000000000
0

000 240,00000 240,00000 240,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение обще-
ственного порядка и безопас-
ности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0707 060000000
0

000 170,00000 170,00000 170,00000

Подпрограмма  "Комплекс-
ные  меры  противодействия
наркомании и зависимости от
других  психоактивных  ве-
ществ в Мошенском муници-
пальном  округе"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение обще-
ственного порядка и безопас-
ности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0707 063000000
0

000 170,00000 170,00000 170,00000

Снижение актуальности про-
блем,  связанных  со  зло-
употреблением  наркотиками
и  другими  психоактивными
веществами  в  Мошенском
муниципальном округе

0707 063010000
0

000 170,00000 170,00000 170,00000

Организация  трудо-
устройства несовершеннолет-
них в период летних каникул
с  целью  их  занятости  и  от-
влечения от вредных привы-
чек

0707 063012310
0

000 170,00000 170,00000 170,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0707 063012310
0

600 170,00000 170,00000 170,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0707 063012310
0

620 170,00000 170,00000 170,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Реализация  мо-
лодежной  политики  в
Мошенском  муниципальном

0707 200000000
0

000 55,00000 55,00000 55,00000



184

1 2 3 4 5 6 7
округе  Новгородской
области"
Вовлечение  молодежи  в
социальную практику

0707 200010000
0

000 17,00000 17,00000 17,00000

Реализация  мероприятий
(прочих  мероприятий)  му-
ниципальной  программы
"Реализация  молодежной
политики  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"

0707 200012330
0

000 17,00000 17,00000 17,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0707 200012330
0

600 17,00000 17,00000 17,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0707 200012330
0

620 17,00000 17,00000 17,00000

Патриотическое  воспитание
населения

0707 200020000
0

000 38,00000 38,00000 38,00000

Реализация  мероприятий
(комплекса мероприятий) му-
ниципальной  программы
"Реализация  молодежной
политики  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"

0707 200022330
0

000 38,00000 38,00000 38,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0707 200022330
0

600 38,00000 38,00000 38,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0707 200022330
0

620 38,00000 38,00000 38,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие
добровольчества  (волон-
терства)  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"

0707 280000000
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Проведение значимых регио-
нальных  событий  в  сфере
добровольчества  (волон-
терства)

0707 280070000
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Ежегодная  организация  и
проведение  церемоний  че-
ствования  добровольцев  (во-
лонтеров)

0707 280072352
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0707 280072352
0

200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0707 280072352
0

240 15,00000 15,00000 15,00000

Другие  вопросы  в  области
образования

0709 000000000
0

000 3 385,40000 3 019,00000 3 019,00000



185

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  образова-
ния  в  Мошенском  муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

0709 090000000
0

000 3 286,40000 3 004,00000 3 004,00000

Подпрограмма  "Организация
каникулярного  образователь-
ного  отдыха,  здорового
образа  жизни"  муниципаль-
ной программы Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0709 093000000
0

000 702,70000 702,70000 702,70000

Организация  каникулярного
образовательного  отдыха,
здорового образа жизни

0709 093010000
0

000 702,70000 702,70000 702,70000

Проведение  мероприятий  по
организации  деятельности
летних  оздоровительных
лагерей с  дневным пребыва-
нием,  профильных  лагерей,
лагерей труда и отдыха

0709 093012314
0

000 702,70000 702,70000 702,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0709 093012314
0

600 702,70000 702,70000 702,70000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0709 093012314
0

620 702,70000 702,70000 702,70000

Подпрограмма "Привлечение
квалифицированных кадров в
сферу  образования
Мошенского  муниципаль-
ного округа" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

0709 094000000
0

000 148,00000 148,00000 148,00000

Закрепление  педагогических
работников в педагогической
профессии

0709 094020000
0

000 148,00000 148,00000 148,00000

Выплата  стипендии  обу-
чающимся,  заключившим
договор о целевом обучении
по  образовательным
программам высшего образо-
вания  по  направлению  "Пе-
дагогическое образование"

0709 094022316
0

000 112,00000 112,00000 112,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0709 094022316
0

600 112,00000 112,00000 112,00000



186

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии автономным учре-
ждениям

0709 094022316
0

620 112,00000 112,00000 112,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского  округа  Новгородской
области  на  выплату  стипен-
дии  обучающимся,  заклю-
чившим  договор  о  целевом
обучении  по  образователь-
ным  программам  высшего
образования по направлению
"Педагогическое  образова-
ние"

0709 094027532
0

000 36,00000 36,00000 36,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0709 094027532
0

600 36,00000 36,00000 36,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

0709 094027532
0

620 36,00000 36,00000 36,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  и  прочие  ме-
роприятия в сфере образова-
ния  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

0709 096000000
0

000 2 435,70000 2 153,30000 2 153,30000

Реализация прочих меропри-
ятий и управления в области
образования

0709 096030000
0

000 2 435,70000 2 153,30000 2 153,30000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0709 096030100
0

000 1 605,50000 1 323,10000 1 323,10000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0709 096030100
0

100 1 435,50000 1 153,10000 1 153,10000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0709 096030100
0

120 1 435,50000 1 153,10000 1 153,10000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0709 096030100
0

200 170,00000 170,00000 170,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0709 096030100
0

240 170,00000 170,00000 170,00000



187

1 2 3 4 5 6 7
Содержание  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  пере-
данные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области

0709 096037028
0

000 830,20000 830,20000 830,20000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0709 096037028
0

100 773,20000 773,20000 773,20000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0709 096037028
0

120 773,20000 773,20000 773,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0709 096037028
0

200 57,00000 57,00000 57,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0709 096037028
0

240 57,00000 57,00000 57,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  системы
муниципальной  службы  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0709 230000000
0

000 99,00000 15,00000 15,00000

Повышение  уровня  профес-
сиональной  подготовки  му-
ниципальных  служащих,
служащих  и  лиц,  заме-
щающих  муниципальные
должности  в  органах  мест-
ного  самоуправления
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

0709 230010000
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Организация  обучения  му-
ниципальных  служащих,
служащих  и  лиц,  заме-
щающих  муниципальные
должности  по  программам
профессиональной  пере-
подготовки и повышение ква-
лификации

0709 230012338
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0709 230012338
0

200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0709 230012338
0

240 15,00000 15,00000 15,00000



188

1 2 3 4 5 6 7
Формирование  высококаче-
ственного  кадрового  состава
муниципальной  службы
органов местного самоуправ-
ления  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской области

0709 230030000
0

000 84,00000 0,00000 0,00000

Выплата  муниципальной
стипендии студентам, заклю-
чившим  договор  с  Адми-
нистрацией Мошенского му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  о  целевом
обучении  по  программе
высшего образования - бака-
лавриат  по  направлению
подготовки  "Государствен-
ное и муниципальное управ-
ление"

0709 230032358
0

000 84,00000 0,00000 0,00000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

0709 230032358
0

300 84,00000 0,00000 0,00000

Стипендии 0709 230032358
0

340 84,00000 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 0800 000000000
0

000 46 777,10139 33 024,22600 33 033,45200

Культура 0801 000000000
0

000 45 407,40139 31 960,32600 31 969,55200

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  культуры
и туризма в Мошенском му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"

0801 100000000
0

000 39 096,94139 31 960,32600 31 969,55200

Подпрограмма  "Культура
Мошенского  муниципаль-
ного округа" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0801 101000000
0

000 38 846,94139 31 910,32600 31 919,55200

Обеспечение прав граждан на
равный доступ к культурным
ценностям  и  участию  в
культурной  жизни,  создание
условий для развития и реа-
лизации  творческого
потенциала каждой личности

0801 101010000
0

000 209,00000 209,00000 209,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культура
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области»

0801 101012319
0

000 209,00000 209,00000 209,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным

0801 101012319
0

600 209,00000 209,00000 209,00000



189

1 2 3 4 5 6 7
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям
Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 101012319
0

610 209,00000 209,00000 209,00000

Развитие  художественного
образования в сфере культу-
ры,  сохранение  кадрового
потенциала  сферы  культура,
повышение  престижности  и
привлекательности  профес-
сии работника культуры

0801 101020000
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культура
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области»

0801 101022319
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 101022319
0

600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 101022319
0

610 10,00000 10,00000 10,00000

Укрепление единого культур-
ного  и  информационного
пространства  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа.  Укрепление  и
модернизация  материально-
технической  базы  учрежде-
ний культуры

0801 101030000
0

000 1 735,27544 854,17107 863,61750

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культура
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области»

0801 101032319
0

000 978,07064 99,91347 99,90720

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 101032319
0

600 978,07064 99,91347 99,90720

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 101032319
0

610 978,07064 99,91347 99,90720

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов,  поселений
области  на  обеспечение  раз-
вития  и  укрепления  матери-
ально-технической  базы
домов  культуры,  подведом-
ственных  органам  местного
самоуправления муниципаль-
ных  районов,  муниципаль-
ных  округов,  поселений
области,  реализующим  пол-
номочия в сфере культуры, в
населенных пунктах с числом
жителей до 50 тыс. человек

0801 10103L467
0

000 736,22500 732,28000 741,15700

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным

0801 10103L467
0

600 736,22500 732,28000 741,15700



190

1 2 3 4 5 6 7
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям
Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 10103L467
0

610 736,22500 732,28000 741,15700

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов, городского
округа, поселений области на
поддержку отрасли культуры
(Модернизация  библиотек  в
части комплектования книж-
ных  фондов  библиотек  му-
ниципальных  образований  и
государственных  общедо-
ступных библиотек)

0801 10103L519
1

000 20,97980 21,97760 22,55330

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 10103L519
1

600 20,97980 21,97760 22,55330

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 10103L519
1

610 20,97980 21,97760 22,55330

Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)  в
области культуры, искусства,
образования в сфере культу-
ры и обеспечение деятельно-
сти муниципальных учрежде-
ний  культуры,  искусства,
образования в сфере культу-
ры

0801 101050000
0

000 36 840,60000 30 837,15493 30 836,93450

Обеспечение  деятельности
учреждений культуры

0801 101050141
0

000 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 101050141
0

600 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 101050141
0

610 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Обеспечение  деятельности
библиотек

0801 101050142
0

000 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 101050142
0

600 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 101050142
0

610 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов  области  на
софинансирование  расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

0801 101057230
0

000 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 101057230
0

600 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000



191

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 101057230
0

610 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов области на софинан-
сирование расходов муници-
пальных  казенных,  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг

0801 10105S230
0

000 791,40000 791,40000 791,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 10105S230
0

600 791,40000 791,40000 791,40000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 10105S230
0

610 791,40000 791,40000 791,40000

Региональный проект "Созда-
ние  условий для  реализации
творческого  потенциала  на-
ции  ("Творческие  люди")
(Новгородская область)"

0801 101A20000
0

000 52,06595 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов, городского
округа, поселений области на
поддержку отрасли культуры
(государственная  поддержка
лучших работников сельских
учреждений культуры)

0801 101A25519
5

000 52,06595 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 101A25519
5

600 52,06595 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 101A25519
5

610 52,06595 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Развитие  ту-
ризма  и  туристической  дея-
тельности  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного округа" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0801 102000000
0

000 250,00000 50,00000 50,00000

Содействие  формированию
конкурентоспособного  ту-
ристского  продукта,  разви-
тию  проектов  в  сфере  ту-
ризма

0801 102020000
0

000 250,00000 50,00000 50,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие  ту-
ризма  и  туристической  дея-
тельности  на  территории
Мошенского  муниципаль-

0801 102022320
0

000 250,00000 50,00000 50,00000



192

1 2 3 4 5 6 7
ного округа"
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 102022320
0

600 250,00000 50,00000 50,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 102022320
0

610 250,00000 50,00000 50,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Комплексное разви-
тие  сельских  территорий
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "

0801 290000000
0

000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Обеспечение  создания
благоприятных  инфраструк-
турных  условий  жизнедея-
тельности,  направленных  на
благоустройство  сельских
территорий

0801 290020000
0

000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов,  городских
и сельских поселений Новго-
родской  области  в  целях
софинансирования  расход-
ных обязательств на реализа-
цию  проектов  комплексного
развития  сельских  террито-
рий  или  сельских  агломера-
ций Новгородской области

0801 29002L576
5

000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 29002L576
5

600 6 310,46000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 29002L576
5

610 6 310,46000 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

0804 000000000
0

000 1 369,70000 1 063,90000 1 063,90000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  культуры
и туризма в Мошенском му-
ниципальном  округе  Новго-
родской области"

0804 100000000
0

000 1 369,70000 1 063,90000 1 063,90000

Подпрограмма  "Культура
Мошенского  муниципаль-
ного округа" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0804 101000000
0

000 49,40000 0,00000 0,00000

Укрепление единого культур- 0804 101030000 000 49,40000 0,00000 0,00000



193

1 2 3 4 5 6 7
ного  и  информационного
пространства  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа.  Укрепление  и
модернизация  материально-
технической  базы  учрежде-
ний культуры

0

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культура
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области»

0804 101032319
0

000 49,40000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0804 101032319
0

200 49,40000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0804 101032319
0

240 49,40000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального округа "Разви-
тие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
округе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0804 103000000
0

000 1 320,30000 1 063,90000 1 063,90000

Обеспечение реализации му-
ниципальной  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области  "Раз-
витие  культуры и туризма  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

0804 103010000
0

000 1 320,30000 1 063,90000 1 063,90000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0804 103010100
0

000 1 320,30000 1 063,90000 1 063,90000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

0804 103010100
0

100 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

0804 103010100
0

120 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения

0804 103010100
0

200 20,00000 20,00000 20,00000



194

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0804 103010100
0

240 20,00000 20,00000 20,00000

Социальная политика 1000 000000000
0

000 19 251,70000 19 251,70000 19 251,70000

Пенсионное обеспечение 1001 000000000
0

000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  системы
муниципальной  службы  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

1001 230000000
0

000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Формирование  высококаче-
ственного  кадрового  состава
муниципальной  службы
органов местного самоуправ-
ления  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской области

1001 230030000
0

000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Выплата  пенсии  за  выслугу
лет  муниципальным  служа-
щим  и  лицам,  замещавшим
должности  муниципальной
службы  в  органах  местного
самоуправления Мошенского
муниципального округа

1001 230032339
0

000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1001 230032339
0

200 49,40000 49,40000 49,40000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1001 230032339
0

240 49,40000 49,40000 49,40000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1001 230032339
0

300 4 888,20000 4 888,20000 4 888,20000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1001 230032339
0

310 4 888,20000 4 888,20000 4 888,20000

Социальное  обеспечение  на-
селения

1003 000000000
0

000 273,80000 273,80000 273,80000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  образова-
ния  в  Мошенском  муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

1003 090000000
0

000 273,80000 273,80000 273,80000

Подпрограмма "Привлечение
квалифицированных кадров в
сферу  образования
Мошенского  муниципаль-

1003 094000000
0

000 273,80000 273,80000 273,80000



195

1 2 3 4 5 6 7
ного округа" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"
Оказание  мер  муниципаль-
ной  поддержки  педагогиче-
ским  работникам  общеобра-
зовательных организаций

1003 094040000
0

000 273,80000 273,80000 273,80000

Ежемесячная  денежная
выплата  педагогическим  ра-
ботникам,  принятым  на  ра-
боту на вакантные должности
в общеобразовательные орга-
низации  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

1003 094042317
0

000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1003 094042317
0

300 80,00000 80,00000 80,00000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1003 094042317
0

310 80,00000 80,00000 80,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  по  предоставлению  до-
полнительных  мер  социаль-
ной  поддержки  отдельным
категориям  педагогических
работников,  трудо-
устроившихся в муниципаль-
ные образовательные органи-
зации,  реализующие  образо-
вательные  программы
начального  общего,  основ-
ного  общего,  среднего
общего  образования,  и  осу-
ществляющих трудовую дея-
тельность на территории му-
ниципального  района,  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области в 2022-2026
годах

1003 094047265
0

000 193,80000 193,80000 193,80000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1003 094047265
0

300 193,80000 193,80000 193,80000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1003 094047265
0

310 193,80000 193,80000 193,80000

Охрана семьи и детства 1004 000000000
0

000 14 040,30000 14 040,30000 14 040,30000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  образова-
ния  в  Мошенском  муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

1004 090000000
0

000 13 473,30000 13 473,30000 13 473,30000



196

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма  "Социальная
адаптация  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попе-
чения родителей, а также лиц
из числа детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения
родителей"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

1004 095000000
0

000 2 854,70000 2 854,70000 2 854,70000

Ресурсное  и  материально-
техническое  обеспечение
процесса  социализации
детей-сирот,  а  также  лиц  из
числа детей-сирот

1004 095020000
0

000 2 854,70000 2 854,70000 2 854,70000

Единовременная выплата ли-
цам  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попе-
чения  родителей,  на  ремонт
находящихся  в  их  собствен-
ности  жилых  помещений,
расположенных  на  террито-
рии Новгородской области

1004 095027060
0

000 44,00000 44,00000 44,00000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1004 095027060
0

300 44,00000 44,00000 44,00000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1004 095027060
0

310 44,00000 44,00000 44,00000

Обеспечение  жилыми  поме-
щениями  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попе-
чения родителей, лиц из чис-
ла  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения
родителей  (сверх  уровня,
предусмотренного  соглаше-
нием)

1004 09502A082
1

000 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Капитальные  вложения  в
объекты  государственной
(муниципальной)  собствен-
ности

1004 09502A082
1

400 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Бюджетные инвестиции 1004 09502A082
1

410 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  и  прочие  ме-
роприятия в сфере образова-
ния  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области  "Развитие
образования  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

1004 096000000
0

000 10 618,60000 10 618,60000 10 618,60000

Обеспечение условий для вы-
полнения  муниципальных

1004 096020000
0

000 10 618,60000 10 618,60000 10 618,60000



197

1 2 3 4 5 6 7
полномочий
Компенсация  родительской
платы  родителям  (законным
представителям) детей, посе-
щающих частные и  муници-
пальные  образовательные
организации,  реализующие
образовательную  программу
дошкольного образования

1004 096027001
0

000 424,20000 424,20000 424,20000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1004 096027001
0

300 424,20000 424,20000 424,20000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1004 096027001
0

310 424,20000 424,20000 424,20000

Содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а
также  вознаграждение,  при-
читающееся  приемному
родителю

1004 096027013
0

000 10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1004 096027013
0

300 10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1004 096027013
0

310 5 499,60000 5 499,60000 5 499,60000

Социальные  выплаты  граж-
данам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

1004 096027013
0

320 4 694,80000 4 694,80000 4 694,80000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение  жи-
льем  молодых  семей  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области"

1004 110000000
0

000 567,00000 567,00000 567,00000

Предоставление  молодым
семьям  -  участникам
Программы  "Обеспечение
жильем  молодых  семей  в
Мошенском  муниципальном
округе  Новгородской
области" социальных выплат
на  приобретение  жилого
помещения  или  создание
объекта  индивидуального
жилищного  строительства,  а
также  использования  таких
выплат,  в  соответствии  с
Правилами  предоставления
молодым семьям социальных
выплат  на  приобретение
(строительство),  жилья  и  их
использования  утвержден-
ными  постановлением  Пра-
вительства  Российской  Фе-
дерации  от  17  декабря  2010
года № 1050 (далее - Прави-
ла),  создание  условий  для

1004 110010000
0

000 567,00000 567,00000 567,00000



198

1 2 3 4 5 6 7
привлечения  молодыми
семьями  собственных
средств, дополнительных фи-
нансовых средств кредитных
и  других  организаций  для
приобретения  жилья  или
строительства  индивидуаль-
ного жилья
Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов, городского
округа Новгородской области
на софинансирование расход-
ных  обязательств  муници-
пальных  образований
области  по  предоставлению
молодым семьям социальных
выплат на приобретение жи-
лого  помещения  или  созда-
ние  объекта  индивидуаль-
ного  жилищного  строи-
тельства

1004 11001L497
0

000 567,00000 567,00000 567,00000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1004 11001L497
0

300 567,00000 567,00000 567,00000

Социальные  выплаты  граж-
данам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

1004 11001L497
0

320 567,00000 567,00000 567,00000

Физическая культура и спорт 1100 000000000
0

000 6 123,60000 4 695,80000 4 695,80000

Физическая культура 1101 000000000
0

000 6 123,60000 4 695,80000 4 695,80000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  физиче-
ской  культуры  и  спорта  на
территории Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области"

1101 120000000
0

000 5 308,10000 4 695,80000 4 695,80000

Подпрограмма  ""Развитие
физической  культуры  и
массового спорта на террито-
рии  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской  области"  муниципаль-
ной программы Мошенского
муниципального  округа
Новгородской  области  "Раз-
витие физической культуры и
спорта  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

1101 121000000
0

000 177,70000 165,70000 165,70000

Развитие физической культу-
ры  и  массового  спорта  на
территории Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской области

1101 121010000
0

000 112,00000 100,00000 100,00000



199

1 2 3 4 5 6 7
Реализация  подпрограммы
"Развитие  физической
культуры и массового спорта
на  территории  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

1101 121012321
0

000 112,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

1101 121012321
0

600 112,00000 100,00000 100,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

1101 121012321
0

610 112,00000 100,00000 100,00000

Развитие инфраструктуры от-
расли физической культуры и
спорта

1101 121020000
0

000 65,70000 65,70000 65,70000

Реализация  подпрограммы
"Развитие  физической
культуры и массового спорта
на  территории  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

1101 121022353
0

000 65,70000 65,70000 65,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

1101 121022353
0

600 65,70000 65,70000 65,70000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

1101 121022353
0

610 65,70000 65,70000 65,70000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  "Развитие  физи-
ческой культуры и спорта на
территории Мошенского  му-
ниципального  округа  Новго-
родской  области"  муници-
пальной  программы  "Разви-
тие  физической  культуры  и
массового спорта на террито-
рии  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской области"

1101 122000000
0

000 5 130,40000 4 530,10000 4 530,10000

Развитие отрасли физической
культуры и спорта

1101 122010000
0

000 5 130,40000 4 530,10000 4 530,10000

Обеспечение  деятельности
учреждений в сфере физиче-
ской культуры и спорта

1101 122010171
0

000 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

1101 122010171
0

600 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

1101 122010171
0

610 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов  области  на
софинансирование  расходов
муниципальных  казенных,

1101 122017230
0

000 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000



200

1 2 3 4 5 6 7
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

1101 122017230
0

600 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

1101 122017230
0

610 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Софинансирование  субсидии
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов области на софинан-
сирование расходов муници-
пальных  казенных,  бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний по приобретению комму-
нальных услуг

1101 12201S230
0

000 253,94000 253,94000 253,94000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

1101 12201S230
0

600 253,94000 253,94000 253,94000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

1101 12201S230
0

610 253,94000 253,94000 253,94000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Улучшение степени
благоустройства  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

1101 240000000
0

000 815,50000 0,00000 0,00000

Реализация проекта поддерж-
ки местных инициатив граж-
дан (ППМИ)

1101 240050000
0

000 815,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  округов,  городских
и сельских поселений Новго-
родской области на  реализа-
цию приоритетных  проектов
поддержки местных  инициа-
тив

1101 240057526
0

000 500,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1101 240057526
0

200 500,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1101 240057526
0

240 500,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
из  областного  бюджета
бюджетам  муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений  Новго-
родской области на  реализа-
цию приоритетных  проектов
поддержки местных  инициа-

1101 24005S526
0

000 315,50000 0,00000 0,00000



201

1 2 3 4 5 6 7
тив
Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1101 24005S526
0

200 315,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1101 24005S526
0

240 315,50000 0,00000 0,00000

Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) долга

1300 000000000
0

000 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) внут-
реннего долга

1301 000000000
0

000 30,10000 30,10000 30,10000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Управление  му-
ниципальными  финансами
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

1301 140000000
0

000 30,10000 30,10000 30,10000

Координация  и  обеспечение
исполнения  бюджетного
процесса  Мошенского  му-
ниципального округа

1301 140010000
0

000 30,10000 30,10000 30,10000

Обеспечение  исполнения
долговых  обязательств
Мошенского  муниципаль-
ного округа

1301 140012113
0

000 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) долга

1301 140012113
0

700 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание  муниципаль-
ного долга

1301 140012113
0

730 30,10000 30,10000 30,10000

Условно  утвержденные  рас-
ходы

0,00000 4 447,00000 8 894,00000

Всего расходов: 367 306,25396 289 023,33240 273 987,09219

Приложение 8
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области «О бюджете

Мошенского муниципального
округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям 



202

(муниципальным программам Мошенского муниципального округа и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета Мошенского 
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов

Сумма (тыс. рублей)
Наименование ЦСР РЗ,

ПР
ВР Сумма на

2024 год
Сумма на
2025 год

Сумма на
2026 год

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

010000000
0

000
0

000 1 146,23674 10,00000 10,00000

Подпрограмма  "Развитие
торговли в Мошенском му-
ниципальном  округе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

012000000
0

000
0

000 1 146,23674 10,00000 10,00000

Создание  условий  для  раз-
вития торговли на террито-
рии  Мошенского  муници-
пального округа

012020000
0

000
0

000 0,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
торговли в Мошенском му-
ниципальном округе"

012022301
0

000
0

000 0,00000 10,00000 10,00000

Национальная экономика 012022301
0

040
0

000 0,00000 10,00000 10,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

012022301
0

041
2

000 0,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

012022301
0

041
2

200 0,00000 10,00000 10,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

012022301
0

041
2

240 0,00000 10,00000 10,00000

Создание условий для обес-
печения  жителей  отдален-
ных  и  (или)  труднодоступ-
ных  населенных  пунктов
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  услугами
торговли  посредством  мо-
бильных  торговых  объек-

012040000
0

000
0

000 1 146,23674 0,00000 0,00000



203

1 2 3 4 5 6 7
тов,  осуществляющих  до-
ставку  и  реализацию  това-
ров
Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов
Новгородской  области  на
создание условий для обес-
печения  жителей  отдален-
ных  и  (или)  труднодоступ-
ных  населенных  пунктов
Новгородской области услу-
гами торговли посредством
мобильных торговых объек-
тов,  обеспечивающих  до-
ставку  и  реализацию  това-
ров

012047266
0

000
0

000 1 031,61307 0,00000 0,00000

Национальная экономика 012047266
0

040
0

000 1 031,61307 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

012047266
0

041
2

000 1 031,61307 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

012047266
0

041
2

800 1 031,61307 0,00000 0,00000

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,
физическим лицам - произ-
водителям  товаров,  работ,
услуг

012047266
0

041
2

810 1 031,61307 0,00000 0,00000

Софинансирование  иных
межбюджетных  трансфер-
тов из областного бюджета
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов  Новгородской
области  на  создание
условий  для  обеспечения
жителей отдаленных и (или)
труднодоступных  населен-
ных пунктов  Новгородской
области  услугами  торговли
посредством  мобильных
торговых объектов,  обеспе-
чивающих  доставку  и  реа-
лизацию товаров

01204S266
0

000
0

000 114,62367 0,00000 0,00000

Национальная экономика 01204S266
0

040
0

000 114,62367 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

01204S266
0

041
2

000 114,62367 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

01204S266
0

041
2

800 114,62367 0,00000 0,00000

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,
физическим лицам - произ-

01204S266
0

041
2

810 114,62367 0,00000 0,00000



204

1 2 3 4 5 6 7
водителям  товаров,  работ,
услуг
Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие малого и
среднего  предпри-
нимательства в Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области"

020000000
0

000
0

000 20,00000 20,00000 20,00000

Обеспечение  благоприят-
ных  условий  для  развития
малого и среднего предпри-
нимательства  в  экономике
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

020010000
0

000
0

000 20,00000 20,00000 20,00000

Поддержка  субъектов
малого и среднего предпри-
нимательства  из  местного
бюджета

020012064
6

000
0

000 20,00000 20,00000 20,00000

Национальная экономика 020012064
6

040
0

000 20,00000 20,00000 20,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

020012064
6

041
2

000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

020012064
6

041
2

200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

020012064
6

041
2

240 20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Совершенствова-
ние  системы  управления
муниципальным  имуще-
ством  в  Мошенском  му-
ниципальном округе Новго-
родской области"

030000000
0

000
0

000 2 699,00000 573,00000 573,00000

Обеспечение  эффективного
использования муниципаль-
ного  имущества
Мошенского  муниципаль-
ного округа

030010000
0

000
0

000 30,50000 30,50000 30,50000

Обеспечение  проведения
оценки  рыночной  стоимо-
сти  муниципального  иму-
щества для аренды и прива-
тизации

030012302
0

000
0

000 30,50000 30,50000 30,50000

Национальная экономика 030012302
0

040
0

000 30,50000 30,50000 30,50000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030012302
0

041
2

000 30,50000 30,50000 30,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения

030012302
0

041
2

200 30,50000 30,50000 30,50000



205

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030012302
0

041
2

240 30,50000 30,50000 30,50000

Осуществление  регистра-
ции  права  муниципальной
собственности  на  объекты
недвижимого имущества

030020000
0

000
0

000 32,50000 32,50000 32,50000

Организация  работ  по
изготовлению  технических
планов  и  актов  обследова-
ния  на  объекты  не-
движимого муниципального
имущества

030022303
0

000
0

000 32,50000 32,50000 32,50000

Национальная экономика 030022303
0

040
0

000 32,50000 32,50000 32,50000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030022303
0

041
2

000 32,50000 32,50000 32,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030022303
0

041
2

200 32,50000 32,50000 32,50000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030022303
0

041
2

240 32,50000 32,50000 32,50000

Обеспечение рационального
и эффективного использова-
ния  земельных  участков,
государственная  собствен-
ность на которые не разгра-
ничена,  в  Мошенском  му-
ниципальном округе в  пре-
делах полномочий, установ-
ленных областным законом
от 27.04.2015 № 763-ОЗ "О
предоставлении  земельных
участков  на  территории
Новгородской области" (да-
лее  земельные  участки,
государственная  собствен-
ность на которые не разгра-
ничена)

030050000
0

000
0

000 460,00000 410,00000 410,00000

Организация  работ  по  вы-
полнению  кадастровых  ра-
бот по земельным участкам,
государственная  собствен-
ность на которые не разгра-
ничена

030052304
0

000
0

000 250,00000 200,00000 200,00000

Национальная экономика 030052304
0

040
0

000 250,00000 200,00000 200,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030052304
0

041
2

000 250,00000 200,00000 200,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

030052304
0

041
2

200 250,00000 200,00000 200,00000



206

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030052304
0

041
2

240 250,00000 200,00000 200,00000

Организация работ по оцен-
ке  рыночной  стоимости
земельных  участков,
государственная  собствен-
ность на которые не разгра-
ничена

030052305
0

000
0

000 210,00000 210,00000 210,00000

Национальная экономика 030052305
0

040
0

000 210,00000 210,00000 210,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030052305
0

041
2

000 210,00000 210,00000 210,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030052305
0

041
2

200 210,00000 210,00000 210,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030052305
0

041
2

240 210,00000 210,00000 210,00000

Обеспечение  проведения
работ  в  отношении  границ
территориальных зон  и  на-
селенных  пунктов
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

030070000
0

000
0

000 125,00000 100,00000 100,00000

Организация проведения ра-
бот  в  отношении  границ
территориальных зон  и  на-
селенных  пунктов
Мошенского  муниципаль-
ного округа с целью внесе-
ния  сведений  в  Единый
государственный реестр не-
движимости

030072306
0

000
0

000 125,00000 100,00000 100,00000

Национальная экономика 030072306
0

040
0

000 125,00000 100,00000 100,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030072306
0

041
2

000 125,00000 100,00000 100,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030072306
0

041
2

200 125,00000 100,00000 100,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030072306
0

041
2

240 125,00000 100,00000 100,00000

Обеспечение  эффективного
управления  развития  тер-
ритории на основе докумен-
тов  территориального  пла-
нирования

030080000
0

000
0

000 2 051,00000 0,00000 0,00000

Организация проведения ра-
бот  по  изготовлению

030082357
0

000
0

000 2 051,00000 0,00000 0,00000



207

1 2 3 4 5 6 7
документов  территориаль-
ного планирования
Национальная экономика 030082357

0
040
0

000 2 051,00000 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030082357
0

041
2

000 2 051,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030082357
0

041
2

200 2 051,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030082357
0

041
2

240 2 051,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Охрана
окружающей  среды  и  эко-
логическая  безопасность
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

040000000
0

000
0

000 4 332,90000 480,20000 452,80000

Предупреждение  причине-
ния вреда окружающей сре-
де и здоровья населения при
размещении  твердых
коммунальных отходов

040010000
0

000
0

000 3 850,00000 0,00000 0,00000

Изготовление  проектно-
сметной  документации  по
рекультивации  земельного
участка,  загрязненного  в
результате расположения на
нём объекта размещения от-
ходов

040012356
0

000
0

000 1 600,00000 0,00000 0,00000

Охрана окружающей среды 040012356
0

060
0

000 1 600,00000 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области
охраны окружающей среды

040012356
0

060
5

000 1 600,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040012356
0

060
5

200 1 600,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040012356
0

060
5

240 1 600,00000 0,00000 0,00000

Организация  деятельности
по  захоронению  твердых
коммунальных  отходов  в
части разработки проектно-
сметной  документации  на
рекультивацию  земельных
участков,  загрязненных  в
результате расположения на
них  объектов  размещения
отходов

040017999
1

000
0

000 2 250,00000 0,00000 0,00000

Охрана окружающей среды 040017999 060 000 2 250,00000 0,00000 0,00000



208

1 2 3 4 5 6 7
1 0

Другие  вопросы  в  области
охраны окружающей среды

040017999
1

060
5

000 2 250,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040017999
1

060
5

200 2 250,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040017999
1

060
5

240 2 250,00000 0,00000 0,00000

Противодействие  возник-
новению мест несанкциони-
рованного  размещения  от-
ходов  на  территории  му-
ниципального округа

040020000
0

000
0

000 482,90000 480,20000 452,80000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  "Охрана
окружающей  среды  и  эко-
логическая  безопасность
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

040022307
0

000
0

000 482,90000 480,20000 452,80000

Охрана окружающей среды 040022307
0

060
0

000 482,90000 480,20000 452,80000

Другие  вопросы  в  области
охраны окружающей среды

040022307
0

060
5

000 482,90000 480,20000 452,80000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040022307
0

060
5

200 482,90000 480,20000 452,80000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040022307
0

060
5

240 482,90000 480,20000 452,80000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Энергосбережение
в  Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

050000000
0

000
0

000 3,00000 3,00000 3,00000

Сокращение  объемов
потребления  электрической
энергии  муниципальными
бюджетными  и  автоном-
ными учреждениями

050010000
0

000
0

000 3,00000 3,00000 3,00000

Замена ламп накаливания на
энергосберегающие,  и
установка систем автомати-
ческого управления освеще-
нием  в  муниципальных
бюджетных учреждениях

050012308
0

000
0

000 3,00000 3,00000 3,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

050012308
0

050
0

000 3,00000 3,00000 3,00000

Коммунальное хозяйство 050012308 050 000 3,00000 3,00000 3,00000



209

1 2 3 4 5 6 7
0 2

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

050012308
0

050
2

200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

050012308
0

050
2

240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Защита  населения
и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций,  обеспечение
общественного  порядка  и
безопасности проживания в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

060000000
0

000
0

000 2 688,15000 2 074,90000 2 004,90000

Подпрограмма  "Профилак-
тика  терроризма,  экс-
тремизма и технической за-
щиты информационных си-
стем в Мошенском муници-
пальном  округе"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Защита  населения
и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций,  обеспечение
общественного  порядка  и
безопасности проживания в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

062000000
0

000
0

000 280,00000 80,00000 0,00000

Улучшение  организации  и
проведения  профилактиче-
ских  мероприятий  и  ме-
роприятий  по  информаци-
онно-  пропагандистскому
сопровождению  антитерро-
ристической деятельности

062020000
0

000
0

000 200,00000 0,00000 0,00000

Установка  камер
видеонаблюдения  в  местах
скопления  людей,  отдыха
населения, молодежи

062022360
0

000
0

000 200,00000 0,00000 0,00000

Национальная  безопасность
и  правоохранительная  дея-
тельность

062022360
0

030
0

000 200,00000 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной безопасности
и  правоохранительной  дея-
тельности

062022360
0

031
4

000 200,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

062022360
0

031
4

200 200,00000 0,00000 0,00000



210

1 2 3 4 5 6 7
Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

062022360
0

031
4

240 200,00000 0,00000 0,00000

Создание условий для защи-
ты информации по мобили-
зационной работе в органах
местного  самоуправления
Мошенского округа от пре-
ступлений  и  правонаруше-
ний, совершаемых с исполь-
зованием  информационно-
телекоммуникационных
технологий, а также обеспе-
чение  целостности,  до-
стоверности и конфиденци-
альности информации

062040000
0

000
0

000 80,00000 80,00000 0,00000

Аттестация  выделенных
помещений  автоматизиро-
ванных систем рабочего ме-
ста работника по мобилиза-
ционной  работе  Адми-
нистрации Мошенского му-
ниципального округа

062042309
0

000
0

000 80,00000 80,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

062042309
0

010
0

000 80,00000 80,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

062042309
0

011
3

000 80,00000 80,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

062042309
0

011
3

200 80,00000 80,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

062042309
0

011
3

240 80,00000 80,00000 0,00000

Подпрограмма  "Комплекс-
ные  меры  противодействия
наркомании  и  зависимости
от  других  психоактивных
веществ  в  Мошенском  му-
ниципальном  округе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Защита  населения
и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций,  обеспечение
общественного  порядка  и
безопасности проживания в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

063000000
0

000
0

000 170,00000 170,00000 170,00000

Снижение  актуальности
проблем, связанных со зло-
употреблением  наркоти-
ками и другими психоактив-
ными  веществами  в
Мошенском  муниципаль-

063010000
0

000
0

000 170,00000 170,00000 170,00000



211

1 2 3 4 5 6 7
ном округе
Организация  трудо-
устройства  несовершенно-
летних в период летних ка-
никул с целью их занятости
и  отвлечения  от  вредных
привычек

063012310
0

000
0

000 170,00000 170,00000 170,00000

Образование 063012310
0

070
0

000 170,00000 170,00000 170,00000

Молодежная политика 063012310
0

070
7

000 170,00000 170,00000 170,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

063012310
0

070
7

600 170,00000 170,00000 170,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

063012310
0

070
7

620 170,00000 170,00000 170,00000

Подпрограмма  "Обеспече-
ние  и  совершенствование
деятельности  единой
дежурно-диспетчерской
службы Администрации му-
ниципального  округа"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Защита  населения
и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций,  обеспечение
общественного  порядка  и
безопасности проживания в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

064000000
0

000
0

000 2 238,15000 1 824,90000 1 834,90000

Обеспечение  и
совершенствование деятель-
ности  единой  диспетчер-
ской  службы  Администра-
ции муниципального округа

064010000
0

000
0

000 2 238,15000 1 824,90000 1 834,90000

Материальное,  техническое
обеспечение  и
совершенствование деятель-
ности  единой  диспетчер-
ской  службы  Администра-
ции муниципального округа

064010112
0

000
0

000 2 213,15000 1 754,90000 1 754,90000

Национальная  безопасность
и  правоохранительная  дея-
тельность

064010112
0

030
0

000 2 213,15000 1 754,90000 1 754,90000

Защита  населения  и  тер-
ритории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и тех-
ногенного  характера,  по-
жарная безопасность

064010112
0

031
0

000 2 213,15000 1 754,90000 1 754,90000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-

064010112
0

031
0

100 2 019,50000 1 615,70000 1 615,70000



212

1 2 3 4 5 6 7
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

064010112
0

031
0

110 2 019,50000 1 615,70000 1 615,70000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

064010112
0

031
0

200 193,65000 139,20000 139,20000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

064010112
0

031
0

240 193,65000 139,20000 139,20000

Создание  резерва  матери-
альных ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных ситуа-
ций  Администрации  му-
ниципального округа

064012311
0

000
0

000 25,00000 70,00000 80,00000

Национальная  безопасность
и  правоохранительная  дея-
тельность

064012311
0

030
0

000 25,00000 70,00000 80,00000

Защита  населения  и  тер-
ритории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и тех-
ногенного  характера,  по-
жарная безопасность

064012311
0

031
0

000 25,00000 70,00000 80,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

064012311
0

031
0

200 25,00000 70,00000 80,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

064012311
0

031
0

240 25,00000 70,00000 80,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Использование  и
охрана  земель  на  террито-
рии  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской области"

070000000
0

000
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  организации
рационального  использова-
ния и охраны земель на тер-
ритории  муниципального
округа

070010000
0

000
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Оформление  выморочных
земельных  участков  в  му-
ниципальную  собствен-
ность

070012312
0

000
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Национальная экономика 070012312
0

040
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

070012312
0

041
2

000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и 070012312 041 200 10,00000 10,00000 10,00000



213

1 2 3 4 5 6 7
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0 2

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

070012312
0

041
2

240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

090000000
0

000
0

000 112 115,00000 106 711,70000 106 398,70000

Подпрограмма  "Развитие
дополнительного  образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе  Новгород-
ской  области"  муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

091000000
0

000
0

000 292,80000 256,80000 256,80000

Развитие  общего  образова-
ния

091010000
0

000
0

000 292,80000 256,80000 256,80000

Обеспечение  муниципаль-
ных  организаций,  осу-
ществляющих  образо-
вательную  деятельность  по
образовательным
программам  начального
общего, основного общего и
среднего  общего  образова-
ния,  учебниками  и  учеб-
ными пособиями

091017050
0

000
0

000 221,80000 185,80000 185,80000

Образование 091017050
0

070
0

000 221,80000 185,80000 185,80000

Общее образование 091017050
0

070
2

000 221,80000 185,80000 185,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

091017050
0

070
2

600 221,80000 185,80000 185,80000

Субсидии  автономным
учреждениям

091017050
0

070
2

620 221,80000 185,80000 185,80000

Обеспечение  доступа  к
информационно-телекомму-
никационной  сети  "Интер-
нет"  муниципальных  орга-
низаций,  осуществляющих
образовательную  деятель-
ность  по  образовательным
программам  начального
общего, основного общего и

091017057
0

000
0

000 71,00000 71,00000 71,00000



214

1 2 3 4 5 6 7
среднего  общего  образова-
ния
Образование 091017057

0
070
0

000 71,00000 71,00000 71,00000

Общее образование 091017057
0

070
2

000 71,00000 71,00000 71,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

091017057
0

070
2

600 71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

091017057
0

070
2

620 71,00000 71,00000 71,00000

Подпрограмма  "Развитие
дополнительного  образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области "

092000000
0

000
0

000 1 082,10000 616,13000 616,13000

Формирование  целостной
системы  выявления,  про-
движения и поддержки ода-
ренных  детей,  инициатив-
ной  и  талантливой  мо-
лодежи

092010000
0

000
0

000 370,00000 170,00000 170,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

092012313
0

000
0

000 370,00000 170,00000 170,00000

Образование 092012313
0

070
0

000 370,00000 170,00000 170,00000

Общее образование 092012313
0

070
2

000 370,00000 170,00000 170,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

092012313
0

070
2

600 370,00000 170,00000 170,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

092012313
0

070
2

620 370,00000 170,00000 170,00000

Поддержка  одаренных
детей,  молодежи,  талант-
ливых педагогов

092020000
0

000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация  подпрограммы
"Развитие  дополнительного

092022313
0

000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000



215

1 2 3 4 5 6 7
образования  в  Мошенском
муниципальном округе"
Образование 092022313

0
070
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Общее образование 092022313
0

070
2

000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

092022313
0

070
2

600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

092022313
0

070
2

620 30,00000 30,00000 30,00000

Обеспечение  персонифици-
рованного  финансирования
дополнительного  образова-
ния детей

092040000
0

000
0

000 682,10000 416,13000 416,13000

Расходы  на  реализацию
проекта по обеспечению си-
стемы  персонифицирован-
ного  финансирования  до-
полнительного  образования
детей

092042221
0

000
0

000 682,10000 416,13000 416,13000

Образование 092042221
0

070
0

000 682,10000 416,13000 416,13000

Дополнительное  образова-
ние детей

092042221
0

070
3

000 682,10000 416,13000 416,13000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

092042221
0

070
3

600 682,10000 416,13000 416,13000

Субсидии  автономным
учреждениям

092042221
0

070
3

620 682,10000 416,13000 416,13000

Подпрограмма  "Организа-
ция  каникулярного  образо-
вательного  отдыха,  здо-
рового  образа  жизни"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

093000000
0

000
0

000 702,70000 702,70000 702,70000

Организация каникулярного
образовательного  отдыха,
здорового образа жизни

093010000
0

000
0

000 702,70000 702,70000 702,70000

Проведение  мероприятий
по  организации  деятельно-
сти  летних  оздоровитель-
ных лагерей с дневным пре-
быванием,  профильных
лагерей, лагерей труда и от-
дыха

093012314
0

000
0

000 702,70000 702,70000 702,70000

Образование 093012314
0

070
0

000 702,70000 702,70000 702,70000

Другие  вопросы  в  области 093012314 070 000 702,70000 702,70000 702,70000



216

1 2 3 4 5 6 7
образования 0 9
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

093012314
0

070
9

600 702,70000 702,70000 702,70000

Субсидии  автономным
учреждениям

093012314
0

070
9

620 702,70000 702,70000 702,70000

Подпрограмма  "Привлече-
ние  квалифицированных
кадров в сферу образования
Мошенского  муниципаль-
ного  округа"  муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

094000000
0

000
0

000 521,80000 521,80000 521,80000

Организация  профориента-
ционной  работы  с  обу-
чающимися  общеобразо-
вательных  организаций
Мошенского  муниципаль-
ного округа

094010000
0

000
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Функционирование  психо-
лого-  педагогического
класса на базе муниципаль-
ного  автономного  обще-
образовательного  учрежде-
ния  "Средняя  школа
с.Мошенское"

094012315
0

000
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Образование 094012315
0

070
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Общее образование 094012315
0

070
2

000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

094012315
0

070
2

600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

094012315
0

070
2

620 100,00000 100,00000 100,00000

Закрепление  педагогиче-
ских работников в педагоги-
ческой профессии

094020000
0

000
0

000 148,00000 148,00000 148,00000

Выплата  стипендии  обу-
чающимся,  заключившим
договор о целевом обучении
по  образовательным
программам  высшего  обра-
зования  по  направлению
"Педагогическое  образова-
ние"

094022316
0

000
0

000 112,00000 112,00000 112,00000

Образование 094022316
0

070
0

000 112,00000 112,00000 112,00000

Другие  вопросы  в  области 094022316 070 000 112,00000 112,00000 112,00000



217

1 2 3 4 5 6 7
образования 0 9
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

094022316
0

070
9

600 112,00000 112,00000 112,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

094022316
0

070
9

620 112,00000 112,00000 112,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных округов и го-
родского  округа  Новгород-
ской  области  на  выплату
стипендии  обучающимся,
заключившим договор о це-
левом обучении по образо-
вательным  программам
высшего  образования  по
направлению  "Педагогиче-
ское образование"

094027532
0

000
0

000 36,00000 36,00000 36,00000

Образование 094027532
0

070
0

000 36,00000 36,00000 36,00000

Другие  вопросы  в  области
образования

094027532
0

070
9

000 36,00000 36,00000 36,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

094027532
0

070
9

600 36,00000 36,00000 36,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

094027532
0

070
9

620 36,00000 36,00000 36,00000

Оказание  мер  муниципаль-
ной поддержки педагогиче-
ским работникам общеобра-
зовательных организаций

094040000
0

000
0

000 273,80000 273,80000 273,80000

Ежемесячная  денежная
выплата педагогическим ра-
ботникам,  принятым на ра-
боту на вакантные должно-
сти в общеобразовательные
организации  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

094042317
0

000
0

000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальная политика 094042317
0

100
0

000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальное  обеспечение
населения

094042317
0

100
3

000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

094042317
0

100
3

300 80,00000 80,00000 80,00000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

094042317
0

100
3

310 80,00000 80,00000 80,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по предоставлению до-
полнительных мер социаль-
ной  поддержки  отдельным

094047265
0

000
0

000 193,80000 193,80000 193,80000



218

1 2 3 4 5 6 7
категориям  педагогических
работников,  трудо-
устроившихся  в  муници-
пальные  образовательные
организации,  реализующие
образовательные
программы  начального
общего,  основного  общего,
среднего  общего  образова-
ния,  и  осуществляющих
трудовую  деятельность  на
территории  муниципаль-
ного  района,  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области в 2022-2026 годах
Социальная политика 094047265

0
100
0

000 193,80000 193,80000 193,80000

Социальное  обеспечение
населения

094047265
0

100
3

000 193,80000 193,80000 193,80000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

094047265
0

100
3

300 193,80000 193,80000 193,80000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

094047265
0

100
3

310 193,80000 193,80000 193,80000

Подпрограмма "Социальная
адаптация  детей-сирот  и
детей, оставшихся без попе-
чения  родителей,  а  также
лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попе-
чения  родителей"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

095000000
0

000
0

000 2 854,70000 2 854,70000 2 854,70000

Ресурсное  и  материально-
техническое  обеспечение
процесса  социализации
детей-сирот, а также лиц из
числа детей-сирот

095020000
0

000
0

000 2 854,70000 2 854,70000 2 854,70000

Единовременная  выплата
лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без по-
печения  родителей,  на  ре-
монт находящихся в их соб-
ственности жилых помеще-
ний, расположенных на тер-
ритории  Новгородской
области

095027060
0

000
0

000 44,00000 44,00000 44,00000

Социальная политика 095027060
0

100
0

000 44,00000 44,00000 44,00000

Охрана семьи и детства 095027060
0

100
4

000 44,00000 44,00000 44,00000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

095027060
0

100
4

300 44,00000 44,00000 44,00000



219

1 2 3 4 5 6 7
Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

095027060
0

100
4

310 44,00000 44,00000 44,00000

Обеспечение жилыми поме-
щениями  детей-сирот  и
детей, оставшихся без попе-
чения  родителей,  лиц  из
числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения
родителей  (сверх  уровня,
предусмотренного соглаше-
нием)

09502A082
1

000
0

000 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Социальная политика 09502A082
1

100
0

000 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Охрана семьи и детства 09502A082
1

100
4

000 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Капитальные  вложения  в
объекты  государственной
(муниципальной)  собствен-
ности

09502A082
1

100
4

400 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Бюджетные инвестиции 09502A082
1

100
4

410 2 810,70000 2 810,70000 2 810,70000

Подпрограмма  "Обеспече-
ние  реализации  муници-
пальной  программы  и  про-
чие  мероприятия  в  сфере
образования  муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие образова-
ния  в  Мошенском муници-
пальном  округе  Новгород-
ской области"

096000000
0

000
0

000 106 660,90000 101 759,57000 101 446,57000

Обеспечение  условий  для
выполнения  муниципаль-
ных заданий

096010000
0

000
0

000 34 689,10000 30 337,47000 30 337,47000

Обеспечение  деятельности
дошкольных  образователь-
ных организаций

096010121
0

000
0

000 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Образование 096010121
0

070
0

000 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Дошкольное образование 096010121
0

070
1

000 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096010121
0

070
1

600 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Субсидии  автономным
учреждениям

096010121
0

070
1

620 14 344,60000 11 765,40000 11 765,40000

Обеспечение  деятельности
образовательных  организа-
ций-  интернатов,  реализу-
ющих  основные  общеобра-
зовательные  программы,
программы  основного
общего  образования,

096010122
0

000
0

000 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000



220

1 2 3 4 5 6 7
среднего  общего  образова-
ния
Образование 096010122

0
070
0

000 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Общее образование 096010122
0

070
2

000 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096010122
0

070
2

600 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Субсидии  автономным
учреждениям

096010122
0

070
2

620 9 157,50000 7 506,30000 7 506,30000

Обеспечение  деятельности
организаций  дополнитель-
ного образования детей

096010123
0

000
0

000 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Образование 096010123
0

070
0

000 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Дополнительное  образова-
ние детей

096010123
0

070
3

000 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096010123
0

070
3

600 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Субсидии  автономным
учреждениям

096010123
0

070
3

620 1 255,70000 1 234,47000 1 234,47000

Обеспечение  проведения
ремонтных  работ  зданий
муниципальных  образо-
вательных организаций

096012115
0

000
0

000 100,00000 0,00000 0,00000

Образование 096012115
0

070
0

000 100,00000 0,00000 0,00000

Дошкольное образование 096012115
0

070
1

000 100,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096012115
0

070
1

600 100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

096012115
0

070
1

620 100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов
области  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципаль-
ных  казенных,  бюджетных
и  автономных  учреждений
по  приобретению  комму-
нальных услуг

096017230
0

000
0

000 7 865,04000 7 865,04000 7 865,04000

Образование 096017230
0

070
0

000 7 865,04000 7 865,04000 7 865,04000

Дошкольное образование 096017230
0

070
1

000 2 859,20000 2 859,20000 2 859,20000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-

096017230
0

070
1

600 2 859,20000 2 859,20000 2 859,20000



221

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим  организаци-
ям
Субсидии  автономным
учреждениям

096017230
0

070
1

620 2 859,20000 2 859,20000 2 859,20000

Общее образование 096017230
0

070
2

000 4 745,84000 4 745,84000 4 745,84000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096017230
0

070
2

600 4 745,84000 4 745,84000 4 745,84000

Субсидии  автономным
учреждениям

096017230
0

070
2

620 4 745,84000 4 745,84000 4 745,84000

Дополнительное  образова-
ние детей

096017230
0

070
3

000 260,00000 260,00000 260,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096017230
0

070
3

600 260,00000 260,00000 260,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

096017230
0

070
3

620 260,00000 260,00000 260,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов области на
софинансирование расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

09601S230
0

000
0

000 1 966,26000 1 966,26000 1 966,26000

Образование 09601S230
0

070
0

000 1 966,26000 1 966,26000 1 966,26000

Дошкольное образование 09601S230
0

070
1

000 714,80000 714,80000 714,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

09601S230
0

070
1

600 714,80000 714,80000 714,80000

Субсидии  автономным
учреждениям

09601S230
0

070
1

620 714,80000 714,80000 714,80000

Общее образование 09601S230
0

070
2

000 1 186,46000 1 186,46000 1 186,46000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

09601S230
0

070
2

600 1 186,46000 1 186,46000 1 186,46000

Субсидии  автономным
учреждениям

09601S230
0

070
2

620 1 186,46000 1 186,46000 1 186,46000

Дополнительное  образова-
ние детей

09601S230
0

070
3

000 65,00000 65,00000 65,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

09601S230
0

070
3

600 65,00000 65,00000 65,00000



222

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии  автономным
учреждениям

09601S230
0

070
3

620 65,00000 65,00000 65,00000

Обеспечение  условий  для
выполнения  муниципаль-
ных полномочий

096020000
0

000
0

000 67 895,20000 67 627,90000 67 259,30000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Обеспече-
ние  реализации  муници-
пальной  программы  и  про-
чие мероприятия в  области
образования"

096022318
0

000
0

000 276,00000 195,70000 195,70000

Образование 096022318
0

070
0

000 276,00000 195,70000 195,70000

Дошкольное образование 096022318
0

070
1

000 67,60000 67,60000 67,60000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096022318
0

070
1

600 67,60000 67,60000 67,60000

Субсидии  автономным
учреждениям

096022318
0

070
1

620 67,60000 67,60000 67,60000

Общее образование 096022318
0

070
2

000 208,40000 128,10000 128,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096022318
0

070
2

600 208,40000 128,10000 128,10000

Субсидии  автономным
учреждениям

096022318
0

070
2

620 208,40000 128,10000 128,10000

Компенсация  родительской
платы родителям (законным
представителям)  детей,  по-
сещающих  частные  и  му-
ниципальные  образователь-
ные  организации,  реализу-
ющие  образовательную
программу  дошкольного
образования

096027001
0

000
0

000 424,20000 424,20000 424,20000

Социальная политика 096027001
0

100
0

000 424,20000 424,20000 424,20000

Охрана семьи и детства 096027001
0

100
4

000 424,20000 424,20000 424,20000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

096027001
0

100
4

300 424,20000 424,20000 424,20000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

096027001
0

100
4

310 424,20000 424,20000 424,20000

Обеспечение  государствен-
ных  гарантий  реализации
прав на получение общедо-
ступного и бесплатного до-
школьного  образования  в
муниципальных  дошколь-
ных  образовательных  орга-
низациях,  общедоступного
и бесплатного дошкольного,

096027004
0

000
0

000 41 708,30000 41 708,30000 41 708,30000



223

1 2 3 4 5 6 7
начального  общего,  основ-
ного  общего,  среднего
общего  образования  в  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организациях,
обеспечение  дополнитель-
ного  образования  детей  в
муниципальных  общеобра-
зовательных организациях в
части  расходов  на  оплату
труда  работникам  образо-
вательных  организаций,
технические  средства
обучения,  расходные  мате-
риалы  и  хозяйственные
нужды  образовательных
организаций,  на  организа-
цию обучения по основным
общеобразовательным
программам на дому, возме-
щение  расходов  за  пользо-
вание  услугой  доступа  к
информационно-телекомму-
никационной  сети  "Интер-
нет"  муниципальных обще-
образовательных  организа-
ций,  организующих  обуче-
ние  детей-инвалидов  с  ис-
пользованием  дистанцион-
ных  образовательных  тех-
нологий
Образование 096027004

0
070
0

000 41 708,30000 41 708,30000 41 708,30000

Дошкольное образование 096027004
0

070
1

000 10 945,50000 10 945,50000 10 945,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027004
0

070
1

600 10 945,50000 10 945,50000 10 945,50000

Субсидии  автономным
учреждениям

096027004
0

070
1

620 10 945,50000 10 945,50000 10 945,50000

Общее образование 096027004
0

070
2

000 30 762,80000 30 762,80000 30 762,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027004
0

070
2

600 30 762,80000 30 762,80000 30 762,80000

Субсидии  автономным
учреждениям

096027004
0

070
2

620 30 762,80000 30 762,80000 30 762,80000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по оказанию мер соци-
альной  поддержки  обу-
чающимся (обучавшимся до
дня  выпуска)  муниципаль-
ных  образовательных  орга-
низаций

096027006
0

000
0

000 963,90000 963,90000 963,90000



224

1 2 3 4 5 6 7
Образование 096027006

0
070
0

000 963,90000 963,90000 963,90000

Дошкольное образование 096027006
0

070
1

000 26,10000 26,10000 26,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027006
0

070
1

600 26,10000 26,10000 26,10000

Субсидии  автономным
учреждениям

096027006
0

070
1

620 26,10000 26,10000 26,10000

Общее образование 096027006
0

070
2

000 937,80000 937,80000 937,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027006
0

070
2

600 937,80000 937,80000 937,80000

Субсидии  автономным
учреждениям

096027006
0

070
2

620 937,80000 937,80000 937,80000

Содержание  ребенка  в
семье  опекуна  и  приемной
семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся прием-
ному родителю

096027013
0

000
0

000 10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Социальная политика 096027013
0

100
0

000 10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Охрана семьи и детства 096027013
0

100
4

000 10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

096027013
0

100
4

300 10 194,40000 10 194,40000 10 194,40000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

096027013
0

100
4

310 5 499,60000 5 499,60000 5 499,60000

Социальные выплаты граж-
данам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

096027013
0

100
4

320 4 694,80000 4 694,80000 4 694,80000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение за классное
руководство в муниципаль-
ных  образовательных  орга-
низациях,  реализующих
общеобразовательные
программы  начального
общего, основного общего и
среднего  общего  образова-
ния

096027063
0

000
0

000 431,50000 431,50000 431,50000

Образование 096027063
0

070
0

000 431,50000 431,50000 431,50000

Общее образование 096027063
0

070
2

000 431,50000 431,50000 431,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027063
0

070
2

600 431,50000 431,50000 431,50000

Субсидии  автономным 096027063 070 620 431,50000 431,50000 431,50000



225

1 2 3 4 5 6 7
учреждениям 0 2
Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по предоставлению до-
полнительных мер социаль-
ной  поддержки  обу-
чающимся  муниципальных
образовательных  организа-
ций,  являющихся  детьми
граждан,  призванных  на
военную службу по мобили-
зации,  граждан,  заклю-
чивших  контракт  о
прохождении  военной
службы,  граждан,  заклю-
чивших  контракт  о
добровольном  содействии,
сотрудников,  находящихся
в служебной командировке,
а  также  погибших
(умерших) граждан, сотруд-
ников;  граждан,  сотрудни-
ков, ставших инвалидами

096027164
0

000
0

000 54,90000 54,90000 54,90000

Образование 096027164
0

070
0

000 54,90000 54,90000 54,90000

Общее образование 096027164
0

070
2

000 54,90000 54,90000 54,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027164
0

070
2

600 54,90000 54,90000 54,90000

Субсидии  автономным
учреждениям

096027164
0

070
2

620 54,90000 54,90000 54,90000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных округов и го-
родского  округа  на  приоб-
ретение  или  изготовление
бланков  документов  об
образовании и (или)  о  ква-
лификации

096027208
0

000
0

000 9,30000 9,30000 9,30000

Образование 096027208
0

070
0

000 9,30000 9,30000 9,30000

Общее образование 096027208
0

070
2

000 9,30000 9,30000 9,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027208
0

070
2

600 9,30000 9,30000 9,30000

Субсидии  автономным
учреждениям

096027208
0

070
2

620 9,30000 9,30000 9,30000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных округов и го-
родского округа на обеспе-
чение пожарной безопасно-

096027212
0

000
0

000 1 355,10000 1 355,10000 1 355,10000



226

1 2 3 4 5 6 7
сти,  антитеррористической
и  антикриминальной  без-
опасности  муниципальных
дошкольных  образователь-
ных  организаций,  муници-
пальных общеобразователь-
ных  организаций,  муници-
пальных  организаций  до-
полнительного  образования
детей
Образование 096027212

0
070
0

000 1 355,10000 1 355,10000 1 355,10000

Дошкольное образование 096027212
0

070
1

000 332,70000 332,70000 332,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027212
0

070
1

600 332,70000 332,70000 332,70000

Субсидии  автономным
учреждениям

096027212
0

070
1

620 332,70000 332,70000 332,70000

Общее образование 096027212
0

070
2

000 1 022,40000 1 022,40000 1 022,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027212
0

070
2

600 1 022,40000 1 022,40000 1 022,40000

Субсидии  автономным
учреждениям

096027212
0

070
2

620 1 022,40000 1 022,40000 1 022,40000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов
Новгородской  области  на
организацию  бесплатной
перевозки  обучающихся
общеобразовательных  орга-
низаций

096027238
0

000
0

000 6 361,90000 6 361,90000 6 361,90000

Общегосударственные
вопросы

096027238
0

010
0

000 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

096027238
0

011
3

000 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027238
0

011
3

600 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

096027238
0

011
3

610 5 050,20000 5 050,20000 5 050,20000

Образование 096027238
0

070
0

000 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000

Общее образование 096027238
0

070
2

000 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-

096027238
0

070
2

600 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000



227

1 2 3 4 5 6 7
ям
Субсидии  автономным
учреждениям

096027238
0

070
2

620 1 311,70000 1 311,70000 1 311,70000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов,  го-
родского  округа  Новгород-
ской  области  на  обеспече-
ние  расходных  обяза-
тельств, связанных с реали-
зацией  указа  Губернатора
Новгородской  области  от
11.10.2022 № 584

096027267
0

000
0

000 89,70000 0,00000 0,00000

Образование 096027267
0

070
0

000 89,70000 0,00000 0,00000

Дошкольное образование 096027267
0

070
1

000 89,70000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096027267
0

070
1

600 89,70000 0,00000 0,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

096027267
0

070
1

620 89,70000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных округов и го-
родского округа на органи-
зацию бесплатного горячего
питания  обучающихся,  по-
лучающих начальное общее
образование  в  муниципаль-
ных  образовательных  орга-
низациях

09602L304
1

000
0

000 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Образование 09602L304
1

070
0

000 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Общее образование 09602L304
1

070
2

000 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

09602L304
1

070
2

600 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Субсидии  автономным
учреждениям

09602L304
1

070
2

620 2 452,50000 2 355,20000 2 299,10000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение за классное
руководство  педагогиче-
ским  работникам  муници-
пальных общеобразователь-
ных  организаций  (источни-
ком финансового обеспече-
ния которых является иной
межбюджетный  трансферт
из федерального бюджета)

09602R303
1

000
0

000 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Образование 09602R303
1

070
0

000 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000



228

1 2 3 4 5 6 7
Общее образование 09602R303

1
070
2

000 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

09602R303
1

070
2

600 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Субсидии  автономным
учреждениям

09602R303
1

070
2

620 2 968,60000 2 968,60000 2 656,10000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского округа на приобрете-
ние или изготовление блан-
ков  документов  об  образо-
вании и (или) о квалифика-
ции

09602S208
0

000
0

000 1,00000 1,00000 1,00000

Образование 09602S208
0

070
0

000 1,00000 1,00000 1,00000

Общее образование 09602S208
0

070
2

000 1,00000 1,00000 1,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

09602S208
0

070
2

600 1,00000 1,00000 1,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

09602S208
0

070
2

620 1,00000 1,00000 1,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов  и  город-
ского  округа  на  обеспече-
ние пожарной безопасности,
антитеррористической и ан-
тикриминальной безопасно-
сти  муниципальных  до-
школьных  образовательных
организаций,  муниципаль-
ных  общеобразовательных
организаций,  муниципаль-
ных  организаций  дополни-
тельного образования детей

09602S212
0

000
0

000 338,80000 338,80000 338,80000

Образование 09602S212
0

070
0

000 338,80000 338,80000 338,80000

Дошкольное образование 09602S212
0

070
1

000 83,20000 83,20000 83,20000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

09602S212
0

070
1

600 83,20000 83,20000 83,20000

Субсидии  автономным
учреждениям

09602S212
0

070
1

620 83,20000 83,20000 83,20000

Общее образование 09602S212
0

070
2

000 255,60000 255,60000 255,60000

Предоставление  субсидий 09602S212 070 600 255,60000 255,60000 255,60000



229

1 2 3 4 5 6 7
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

0 2

Субсидии  автономным
учреждениям

09602S212
0

070
2

620 255,60000 255,60000 255,60000

Софинансирование  иных
межбюджетных  трансфер-
тов бюджетам муниципаль-
ных  районов,  муниципаль-
ных  округов  Новгородской
области  на  организацию
бесплатной  перевозки  обу-
чающихся  общеобразо-
вательных организаций

09602S238
0

000
0

000 265,10000 265,10000 265,10000

Общегосударственные
вопросы

09602S238
0

010
0

000 227,10000 227,10000 227,10000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

09602S238
0

011
3

000 227,10000 227,10000 227,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

09602S238
0

011
3

600 227,10000 227,10000 227,10000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

09602S238
0

011
3

610 227,10000 227,10000 227,10000

Образование 09602S238
0

070
0

000 38,00000 38,00000 38,00000

Общее образование 09602S238
0

070
2

000 38,00000 38,00000 38,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

09602S238
0

070
2

600 38,00000 38,00000 38,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

09602S238
0

070
2

620 38,00000 38,00000 38,00000

Реализация  прочих  ме-
роприятий  и  управления  в
области образования

096030000
0

000
0

000 2 435,70000 2 153,30000 2 153,30000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

096030100
0

000
0

000 1 605,50000 1 323,10000 1 323,10000

Образование 096030100
0

070
0

000 1 605,50000 1 323,10000 1 323,10000

Другие  вопросы  в  области
образования

096030100
0

070
9

000 1 605,50000 1 323,10000 1 323,10000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

096030100
0

070
9

100 1 435,50000 1 153,10000 1 153,10000

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-

096030100
0

070
9

120 1 435,50000 1 153,10000 1 153,10000



230

1 2 3 4 5 6 7
ниципальных) органов
Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

096030100
0

070
9

200 170,00000 170,00000 170,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

096030100
0

070
9

240 170,00000 170,00000 170,00000

Содержание  штатных  еди-
ниц, осуществляющих пере-
данные  отдельные государ-
ственные  полномочия
области

096037028
0

000
0

000 830,20000 830,20000 830,20000

Образование 096037028
0

070
0

000 830,20000 830,20000 830,20000

Другие  вопросы  в  области
образования

096037028
0

070
9

000 830,20000 830,20000 830,20000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

096037028
0

070
9

100 773,20000 773,20000 773,20000

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

096037028
0

070
9

120 773,20000 773,20000 773,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

096037028
0

070
9

200 57,00000 57,00000 57,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

096037028
0

070
9

240 57,00000 57,00000 57,00000

Региональный  проект
"Современная  школа
(Новгородская область)"

096E10000
0

000
0

000 1 329,90000 1 329,90000 1 329,90000

Обеспечение  деятельности
центров  образования  циф-
рового  и  гуманитарного
профилей,  центров  образо-
вания  естественно-научной
и  технологической  направ-
ленностей  в  общеобразо-
вательных  муниципальных
организациях области

096E17002
0

000
0

000 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000

Образование 096E17002
0

070
0

000 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000

Общее образование 096E17002
0

070
2

000 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-

096E17002
0

070
2

600 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000



231

1 2 3 4 5 6 7
ям
Субсидии  автономным
учреждениям

096E17002
0

070
2

620 1 129,90000 1 129,90000 1 129,90000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов  на
финансовое обеспечение де-
ятельности центров образо-
вания цифрового и гумани-
тарного  профилей  в  обще-
образовательных  муници-
пальных  организациях
области

096E17137
0

000
0

000 200,00000 200,00000 200,00000

Образование 096E17137
0

070
0

000 200,00000 200,00000 200,00000

Общее образование 096E17137
0

070
2

000 200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096E17137
0

070
2

600 200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

096E17137
0

070
2

620 200,00000 200,00000 200,00000

Региональный проект "Циф-
ровая  образовательная  сре-
да (Новгородская область)"

096E40000
0

000
0

000 45,00000 45,00000 45,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных округов и го-
родского  округа  на  фи-
нансовое обеспечение внед-
рения  и  функционирования
целевой  модели  цифровой
образовательной  среды  в
общеобразовательных  му-
ниципальных  организациях
области

096E47138
0

000
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Образование 096E47138
0

070
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Общее образование 096E47138
0

070
2

000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096E47138
0

070
2

600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

096E47138
0

070
2

620 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных округов и го-
родского  округа  на  фи-
нансовое  обеспечение
функционирования  целевой

096E47234
0

000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000



232

1 2 3 4 5 6 7
модели  цифровой  образо-
вательной  среды  в  рамках
эксперимента по модерниза-
ции  начального  общего,
основного  общего  и
среднего  общего  образова-
ния в муниципальных обще-
образовательных  организа-
циях области
Образование 096E47234

0
070
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Общее образование 096E47234
0

070
2

000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096E47234
0

070
2

600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

096E47234
0

070
2

620 30,00000 30,00000 30,00000

Региональный проект "Пат-
риотическое  воспитание
граждан  Российской  Фе-
дерации  (Новгородская
область)"

096EВ0000
0

000
0

000 266,00000 266,00000 321,60000

Финансовое  обеспечение
проведения мероприятий по
обеспечению  деятельности
советников  директора  по
воспитанию  и  взаимодей-
ствию  с  детскими  обще-
ственными  объединениями
в  муниципальных  обще-
образовательных  организа-
циях  (источником  фи-
нансового  обеспечения
которой  являются  средства
федерального  и  областного
бюджетов)

096EВ5179
1

000
0

000 266,00000 266,00000 321,60000

Образование 096EВ5179
1

070
0

000 266,00000 266,00000 321,60000

Общее образование 096EВ5179
1

070
2

000 266,00000 266,00000 321,60000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

096EВ5179
1

070
2

600 266,00000 266,00000 321,60000

Субсидии  автономным
учреждениям

096EВ5179
1

070
2

620 266,00000 266,00000 321,60000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие культуры
и туризма в Мошенском му-
ниципальном округе Новго-
родской области"

100000000
0

000
0

000 46 035,34139 37 709,86600 37 719,09200

Подпрограмма  "Культура 101000000 000 000 44 465,04139 36 595,96600 36 605,19200



233

1 2 3 4 5 6 7
Мошенского  муниципаль-
ного  округа"  муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие культуры
и туризма в Мошенском му-
ниципальном округе Новго-
родской области"

0 0

Обеспечение  прав  граждан
на  равный  доступ  к
культурным  ценностям  и
участию в культурной жиз-
ни,  создание  условий  для
развития и реализации твор-
ческого потенциала каждой
личности

101010000
0

000
0

000 209,00000 209,00000 209,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культура
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области»

101012319
0

000
0

000 209,00000 209,00000 209,00000

Культура, кинематография 101012319
0

080
0

000 209,00000 209,00000 209,00000

Культура 101012319
0

080
1

000 209,00000 209,00000 209,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101012319
0

080
1

600 209,00000 209,00000 209,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101012319
0

080
1

610 209,00000 209,00000 209,00000

Развитие  художественного
образования в сфере культу-
ры,  сохранение  кадрового
потенциала сферы культура,
повышение престижности и
привлекательности  профес-
сии работника культуры

101020000
0

000
0

000 211,30000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культура
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области»

101022319
0

000
0

000 211,30000 10,00000 10,00000

Образование 101022319
0

070
0

000 201,30000 0,00000 0,00000

Дополнительное  образова-
ние детей

101022319
0

070
3

000 201,30000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101022319
0

070
3

600 201,30000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101022319
0

070
3

610 201,30000 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 101022319
0

080
0

000 10,00000 10,00000 10,00000



234

1 2 3 4 5 6 7
Культура 101022319

0
080
1

000 10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101022319
0

080
1

600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101022319
0

080
1

610 10,00000 10,00000 10,00000

Укрепление  единого
культурного  и  информаци-
онного пространства на тер-
ритории  Мошенского  му-
ниципального  округа.
Укрепление и модернизация
материально-технической
базы учреждений культуры

101030000
0

000
0

000 1 784,67544 854,17107 863,61750

Реализация  мероприятий
подпрограммы  «Культура
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области»

101032319
0

000
0

000 1 027,47064 99,91347 99,90720

Культура, кинематография 101032319
0

080
0

000 1 027,47064 99,91347 99,90720

Культура 101032319
0

080
1

000 978,07064 99,91347 99,90720

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101032319
0

080
1

600 978,07064 99,91347 99,90720

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101032319
0

080
1

610 978,07064 99,91347 99,90720

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

101032319
0

080
4

000 49,40000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

101032319
0

080
4

200 49,40000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

101032319
0

080
4

240 49,40000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных округов, посе-
лений области на обеспече-
ние  развития  и  укрепления
материально-технической
базы домов культуры,  под-
ведомственных  органам
местного  самоуправления
муниципальных  районов,
муниципальных  округов,
поселений области, реализу-
ющим полномочия в  сфере
культуры,  в  населенных
пунктах  с  числом  жителей

10103L467
0

000
0

000 736,22500 732,28000 741,15700



235

1 2 3 4 5 6 7
до 50 тыс. человек
Культура, кинематография 10103L467

0
080
0

000 736,22500 732,28000 741,15700

Культура 10103L467
0

080
1

000 736,22500 732,28000 741,15700

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

10103L467
0

080
1

600 736,22500 732,28000 741,15700

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

10103L467
0

080
1

610 736,22500 732,28000 741,15700

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов,  го-
родского округа, поселений
области  на  поддержку  от-
расли  культуры  (Модерни-
зация  библиотек  в  части
комплектования  книжных
фондов  библиотек  муници-
пальных  образований  и
государственных  общедо-
ступных библиотек)

10103L519
1

000
0

000 20,97980 21,97760 22,55330

Культура, кинематография 10103L519
1

080
0

000 20,97980 21,97760 22,55330

Культура 10103L519
1

080
1

000 20,97980 21,97760 22,55330

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

10103L519
1

080
1

600 20,97980 21,97760 22,55330

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

10103L519
1

080
1

610 20,97980 21,97760 22,55330

Оказание  муниципальных
услуг (выполнение работ) в
области  культуры,  искус-
ства,  образования  в  сфере
культуры и обеспечение де-
ятельности  муниципальных
учреждений  культуры,  ис-
кусства, образования в сфе-
ре культуры

101050000
0

000
0

000 42 208,00000 35 522,79493 35 522,57450

Обеспечение  деятельности
организаций  дополнитель-
ного образования детей

101050123
0

000
0

000 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Образование 101050123
0

070
0

000 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Дополнительное  образова-
ние детей

101050123
0

070
3

000 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101050123
0

070
3

600 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101050123
0

070
3

610 4 617,40000 3 935,64000 3 935,64000



236

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение  деятельности
учреждений культуры

101050141
0

000
0

000 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Культура, кинематография 101050141
0

080
0

000 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Культура 101050141
0

080
1

000 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101050141
0

080
1

600 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101050141
0

080
1

610 22 973,40000 18 720,15493 18 719,93450

Обеспечение  деятельности
библиотек

101050142
0

000
0

000 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Культура, кинематография 101050142
0

080
0

000 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Культура 101050142
0

080
1

000 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101050142
0

080
1

600 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101050142
0

080
1

610 9 910,20000 8 160,00000 8 160,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов
области  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципаль-
ных  казенных,  бюджетных
и  автономных  учреждений
по  приобретению  комму-
нальных услуг

101057230
0

000
0

000 3 765,60000 3 765,60000 3 765,60000

Образование 101057230
0

070
0

000 600,00000 600,00000 600,00000

Дополнительное  образова-
ние детей

101057230
0

070
3

000 600,00000 600,00000 600,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101057230
0

070
3

600 600,00000 600,00000 600,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101057230
0

070
3

610 600,00000 600,00000 600,00000

Культура, кинематография 101057230
0

080
0

000 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000

Культура 101057230
0

080
1

000 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101057230
0

080
1

600 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101057230
0

080
1

610 3 165,60000 3 165,60000 3 165,60000

Софинансирование  суб- 10105S230 000 000 941,40000 941,40000 941,40000



237

1 2 3 4 5 6 7
сидии  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов области на
софинансирование расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

0 0

Образование 10105S230
0

070
0

000 150,00000 150,00000 150,00000

Дополнительное  образова-
ние детей

10105S230
0

070
3

000 150,00000 150,00000 150,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

10105S230
0

070
3

600 150,00000 150,00000 150,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

10105S230
0

070
3

610 150,00000 150,00000 150,00000

Культура, кинематография 10105S230
0

080
0

000 791,40000 791,40000 791,40000

Культура 10105S230
0

080
1

000 791,40000 791,40000 791,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

10105S230
0

080
1

600 791,40000 791,40000 791,40000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

10105S230
0

080
1

610 791,40000 791,40000 791,40000

Региональный  проект  "Со-
здание условий для реализа-
ции творческого потенциала
нации ("Творческие люди")
(Новгородская область)"

101A20000
0

000
0

000 52,06595 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов,  го-
родского округа, поселений
области  на  поддержку  от-
расли  культуры  (государ-
ственная поддержка лучших
работников  сельских  учре-
ждений культуры)

101A25519
5

000
0

000 52,06595 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 101A25519
5

080
0

000 52,06595 0,00000 0,00000

Культура 101A25519
5

080
1

000 52,06595 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

101A25519
5

080
1

600 52,06595 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

101A25519
5

080
1

610 52,06595 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Развитие
туризма  и  туристической
деятельности на территории

102000000
0

000
0

000 250,00000 50,00000 50,00000



238

1 2 3 4 5 6 7
Мошенского  муниципаль-
ного  округа"  муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие культуры
и туризма в Мошенском му-
ниципальном округе Новго-
родской области"
Содействие  формированию
конкурентоспособного  ту-
ристского  продукта,  разви-
тию  проектов  в  сфере  ту-
ризма

102020000
0

000
0

000 250,00000 50,00000 50,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
туризма  и  туристической
деятельности на территории
Мошенского  муниципаль-
ного округа"

102022320
0

000
0

000 250,00000 50,00000 50,00000

Культура, кинематография 102022320
0

080
0

000 250,00000 50,00000 50,00000

Культура 102022320
0

080
1

000 250,00000 50,00000 50,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

102022320
0

080
1

600 250,00000 50,00000 50,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

102022320
0

080
1

610 250,00000 50,00000 50,00000

Подпрограмма  "Обеспече-
ние  реализации  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  "Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципаль-
ном округе" муниципальной
программы  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области "Раз-
витие культуры и туризма в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

103000000
0

000
0

000 1 320,30000 1 063,90000 1 063,90000

Обеспечение  реализации
муниципальной
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Развитие культуры
и туризма в Мошенском му-
ниципальном округе Новго-
родской области"

103010000
0

000
0

000 1 320,30000 1 063,90000 1 063,90000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

103010100
0

000
0

000 1 320,30000 1 063,90000 1 063,90000

Культура, кинематография 103010100 080 000 1 320,30000 1 063,90000 1 063,90000



239

1 2 3 4 5 6 7
0 0

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

103010100
0

080
4

000 1 320,30000 1 063,90000 1 063,90000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

103010100
0

080
4

100 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

103010100
0

080
4

120 1 300,30000 1 043,90000 1 043,90000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

103010100
0

080
4

200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

103010100
0

080
4

240 20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение  жи-
льем  молодых  семей  в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

110000000
0

000
0

000 567,00000 567,00000 567,00000

Предоставление  молодым
семьям  -  участникам
Программы  "Обеспечение
жильем  молодых  семей  в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"  социальных
выплат  на  приобретение
жилого помещения или со-
здание  объекта  индивиду-
ального  жилищного  строи-
тельства, а также использо-
вания таких выплат, в соот-
ветствии  с  Правилами
предоставления  молодым
семьям  социальных  выплат
на  приобретение  (строи-
тельство),  жилья  и  их  ис-
пользования  утвержден-
ными постановлением Пра-
вительства  Российской  Фе-
дерации от 17 декабря 2010
года № 1050 (далее - Прави-
ла),  создание  условий  для
привлечения  молодыми
семьями  собственных
средств,  дополнительных
финансовых  средств

110010000
0

000
0

000 567,00000 567,00000 567,00000



240

1 2 3 4 5 6 7
кредитных и других органи-
заций для приобретения жи-
лья или строительства инди-
видуального жилья
Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов,  го-
родского  округа  Новгород-
ской области на софинанси-
рование  расходных  обяза-
тельств  муниципальных
образований  области  по
предоставлению  молодым
семьям  социальных  выплат
на  приобретение  жилого
помещения  или  создание
объекта  индивидуального
жилищного строительства

11001L497
0

000
0

000 567,00000 567,00000 567,00000

Социальная политика 11001L497
0

100
0

000 567,00000 567,00000 567,00000

Охрана семьи и детства 11001L497
0

100
4

000 567,00000 567,00000 567,00000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

11001L497
0

100
4

300 567,00000 567,00000 567,00000

Социальные выплаты граж-
данам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

11001L497
0

100
4

320 567,00000 567,00000 567,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  физиче-
ской культуры и спорта  на
территории  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

120000000
0

000
0

000 5 308,10000 4 695,80000 4 695,80000

Подпрограмма  ""Развитие
физической  культуры  и
массового  спорта  на  тер-
ритории  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  физиче-
ской культуры и спорта  на
территории  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

121000000
0

000
0

000 177,70000 165,70000 165,70000

Развитие  физической
культуры  и  массового
спорта  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

121010000
0

000
0

000 112,00000 100,00000 100,00000

Реализация  подпрограммы
"Развитие  физической
культуры  и  массового

121012321
0

000
0

000 112,00000 100,00000 100,00000



241

1 2 3 4 5 6 7
спорта  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"
Физическая  культура  и
спорт

121012321
0

110
0

000 112,00000 100,00000 100,00000

Физическая культура 121012321
0

110
1

000 112,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

121012321
0

110
1

600 112,00000 100,00000 100,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

121012321
0

110
1

610 112,00000 100,00000 100,00000

Развитие  инфраструктуры
отрасли физической культу-
ры и спорта

121020000
0

000
0

000 65,70000 65,70000 65,70000

Реализация  подпрограммы
"Развитие  физической
культуры  и  массового
спорта  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

121022353
0

000
0

000 65,70000 65,70000 65,70000

Физическая  культура  и
спорт

121022353
0

110
0

000 65,70000 65,70000 65,70000

Физическая культура 121022353
0

110
1

000 65,70000 65,70000 65,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

121022353
0

110
1

600 65,70000 65,70000 65,70000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

121022353
0

110
1

610 65,70000 65,70000 65,70000

Подпрограмма  "Обеспече-
ние  реализации  муници-
пальной  программы  "Обес-
печение  реализации  му-
ниципальной  программы
"Развитие  физической
культуры  и  спорта  на  тер-
ритории  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области" му-
ниципальной  программы
"Развитие  физической
культуры  и  массового
спорта  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

122000000
0

000
0

000 5 130,40000 4 530,10000 4 530,10000

Развитие  отрасли  физиче-
ской культуры и спорта

122010000
0

000
0

000 5 130,40000 4 530,10000 4 530,10000

Обеспечение  деятельности
учреждений  в  сфере  физи-
ческой культуры и спорта

122010171
0

000
0

000 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000



242

1 2 3 4 5 6 7
Физическая  культура  и
спорт

122010171
0

110
0

000 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Физическая культура 122010171
0

110
1

000 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

122010171
0

110
1

600 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

122010171
0

110
1

610 3 860,60000 3 260,30000 3 260,30000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов
области  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципаль-
ных  казенных,  бюджетных
и  автономных  учреждений
по  приобретению  комму-
нальных услуг

122017230
0

000
0

000 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Физическая  культура  и
спорт

122017230
0

110
0

000 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Физическая культура 122017230
0

110
1

000 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

122017230
0

110
1

600 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

122017230
0

110
1

610 1 015,86000 1 015,86000 1 015,86000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов области на
софинансирование расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

12201S230
0

000
0

000 253,94000 253,94000 253,94000

Физическая  культура  и
спорт

12201S230
0

110
0

000 253,94000 253,94000 253,94000

Физическая культура 12201S230
0

110
1

000 253,94000 253,94000 253,94000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

12201S230
0

110
1

600 253,94000 253,94000 253,94000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

12201S230
0

110
1

610 253,94000 253,94000 253,94000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Реформирование и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципаль-

130000000
0

000
0

000 370,00000 339,00000 339,00000



243

1 2 3 4 5 6 7
ного  округа  Новгородской
области "
Подпрограмма  "Содействие
развитию  местного  само-
управления  в  Мошенском
муниципальном  округе
Новгородской области" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Реформирование и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

131000000
0

000
0

000 353,00000 331,00000 331,00000

Содействие развитию мест-
ного  самоуправления  в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области

131010000
0

000
0

000 353,00000 331,00000 331,00000

Реализация  подпрограммы
"Содействие  развитию
местного самоуправления в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

131012322
0

000
0

000 353,00000 331,00000 331,00000

Общегосударственные
вопросы

131012322
0

010
0

000 353,00000 331,00000 331,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

131012322
0

011
3

000 353,00000 331,00000 331,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

131012322
0

011
3

200 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

131012322
0

011
3

240 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

131012322
0

011
3

800 243,00000 221,00000 221,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

131012322
0

011
3

850 243,00000 221,00000 221,00000

Подпрограмма  "Обеспече-
ние  хранения  архивного
фонда Мошенского муници-
пального  округа"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Реформирование и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

132000000
0

000
0

000 17,00000 8,00000 8,00000

Создание  условий,  отве-
чающих  нормативным

132010000
0

000
0

000 17,00000 8,00000 8,00000



244

1 2 3 4 5 6 7
требованиям  хранения  ар-
хивных документов
Реализация  подпрограммы
"Обеспечение  хранения  ар-
хивного фонда Мошенского
муниципального округа"

132012323
0

000
0

000 17,00000 8,00000 8,00000

Общегосударственные
вопросы

132012323
0

010
0

000 17,00000 8,00000 8,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

132012323
0

011
3

000 17,00000 8,00000 8,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

132012323
0

011
3

200 17,00000 8,00000 8,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

132012323
0

011
3

240 17,00000 8,00000 8,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Управление  му-
ниципальными  финансами
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

140000000
0

000
0

000 5 490,30000 4 896,70000 4 967,00000

Координация и обеспечение
исполнения  бюджетного
процесса  Мошенского  му-
ниципального округа

140010000
0

000
0

000 4 800,20000 4 137,60000 4 137,60000

Обеспечение  деятельности
комитета финансов

140010100
0

000
0

000 4 770,10000 4 107,50000 4 107,50000

Общегосударственные
вопросы

140010100
0

010
0

000 4 770,10000 4 107,50000 4 107,50000

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  над-
зора

140010100
0

010
6

000 4 770,10000 4 107,50000 4 107,50000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

140010100
0

010
6

100 4 472,10000 3 821,10000 3 821,10000

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

140010100
0

010
6

120 4 472,10000 3 821,10000 3 821,10000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

140010100
0

010
6

200 298,00000 286,40000 286,40000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения

140010100
0

010
6

240 298,00000 286,40000 286,40000



245

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Обеспечение  исполнения
долговых  обязательств
Мошенского  муниципаль-
ного округа

140012113
0

000
0

000 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) долга

140012113
0

130
0

000 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) внутреннего долга

140012113
0

130
1

000 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание  государ-
ственного  (муниципаль-
ного) долга

140012113
0

130
1

700 30,10000 30,10000 30,10000

Обслуживание муниципаль-
ного долга

140012113
0

130
1

730 30,10000 30,10000 30,10000

Обеспечение  выполнения
отдельных государственных
полномочий по осуществле-
нию  первичного  воинского
учета  органами  местного
самоуправления  муници-
пального округа

140020000
0

000
0

000 690,10000 759,10000 829,40000

Осуществление  первичного
воинского  учета  органами
местного  самоуправления
поселений,  муниципальных
и городских округов

140025118
0

000
0

000 690,10000 759,10000 829,40000

Национальная оборона 140025118
0

020
0

000 690,10000 759,10000 829,40000

Мобилизационная  и  вне-
войсковая подготовка

140025118
0

020
3

000 690,10000 759,10000 829,40000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

140025118
0

020
3

100 613,90000 682,90000 753,20000

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

140025118
0

020
3

120 613,90000 682,90000 753,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

140025118
0

020
3

200 76,20000 76,20000 76,20000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

140025118
0

020
3

240 76,20000 76,20000 76,20000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Совершенствова-
ние и содержание дорожно-

150000000
0

000
0

000 66 370,30000 45 457,40000 30 104,40000



246

1 2 3 4 5 6 7
го  хозяйства  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"
Подпрограмма  "Капиталь-
ный  ремонт,  ремонт  и  со-
держание  автомобильных
дорог  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  "  муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Совершенствова-
ние и содержание дорожно-
го  хозяйства  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области"

151000000
0

000
0

000 66 370,30000 45 457,40000 30 104,40000

Капитальный  ремонт,  ре-
монт и содержание автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного  зна-
чения Мошенского муници-
пального  округа  и  искус-
ственных сооружений

151010000
0

000
0

000 66 370,30000 45 457,40000 30 104,40000

Реализация  подпрограммы
"Капитальный  ремонт,  ре-
монт и содержание автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного  зна-
чения Мошенского муници-
пального  округа  и  искус-
ственных сооружений"

151012324
0

000
0

000 28 675,46518 25 164,15965 26 380,00000

Национальная экономика 151012324
0

040
0

000 28 675,46518 25 164,15965 26 380,00000

Дорожное  хозяйство  (до-
рожные фонды)

151012324
0

040
9

000 28 675,46518 25 164,15965 26 380,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151012324
0

040
9

200 28 675,46518 25 164,15965 26 380,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151012324
0

040
9

240 28 675,46518 25 164,15965 26 380,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных округов и го-
родского округа  на  форми-
рование муниципальных до-
рожных фондов

151017151
0

000
0

000 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Национальная экономика 151017151
0

040
0

000 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Дорожное  хозяйство  (до-
рожные фонды)

151017151
0

040
9

000 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

151017151
0

040
9

200 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000



247

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151017151
0

040
9

240 5 321,00000 3 547,00000 3 547,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных округов и го-
родского  округа  на  софи-
нансирование  расходов  по
реализации правовых актов
Правительства  Новгород-
ской  области  по  вопросам
проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,
капитального ремонта и ре-
монта автомобильных дорог
общего  пользования  мест-
ного значения

151017153
0

000
0

000 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Национальная экономика 151017153
0

040
0

000 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Дорожное  хозяйство  (до-
рожные фонды)

151017153
0

040
9

000 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151017153
0

040
9

200 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151017153
0

040
9

240 31 000,00000 16 000,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии на формирование му-
ниципальных  дорожных
фондов

15101S151
0

000
0

000 442,97136 177,40000 177,40000

Национальная экономика 15101S151
0

040
0

000 442,97136 177,40000 177,40000

Дорожное  хозяйство  (до-
рожные фонды)

15101S151
0

040
9

000 442,97136 177,40000 177,40000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

15101S151
0

040
9

200 442,97136 177,40000 177,40000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

15101S151
0

040
9

240 442,97136 177,40000 177,40000

Софинансирование  суб-
сидии на софинансирование
расходов  по  реализации
правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской
области по вопросам проек-
тирования,  строительства,
реконструкции,  капиталь-
ного  ремонта  и  ремонта
автомобильных  дорог
общего  пользования  мест-

15101S153
0

000
0

000 930,86346 568,84035 0,00000



248

1 2 3 4 5 6 7
ного значения
Национальная экономика 15101S153

0
040
0

000 930,86346 568,84035 0,00000

Дорожное  хозяйство  (до-
рожные фонды)

15101S153
0

040
9

000 930,86346 568,84035 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

15101S153
0

040
9

200 930,86346 568,84035 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

15101S153
0

040
9

240 930,86346 568,84035 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  «Капитальный  ре-
монт  муниципального  жи-
лищного  фонда
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области»

160000000
0

000
0

000 674,40000 374,40000 374,40000

Капитальный  ремонт  му-
ниципальных  жилых  поме-
щений

160010000
0

000
0

000 489,50000 189,50000 189,50000

Осуществление  капиталь-
ного  ремонта  муниципаль-
ного жилищного фонда

160012325
0

000
0

000 489,50000 189,50000 189,50000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

160012325
0

050
0

000 489,50000 189,50000 189,50000

Жилищное хозяйство 160012325
0

050
1

000 489,50000 189,50000 189,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

160012325
0

050
1

200 489,50000 189,50000 189,50000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

160012325
0

050
1

240 489,50000 189,50000 189,50000

Участие  в  региональной
программе по капитальному
ремонту общего имущества
в многоквартирных домах

160020000
0

000
0

000 184,90000 184,90000 184,90000

Перечисление  платежей
оператору  фонда  капиталь-
ного ремонта

160022326
0

000
0

000 184,90000 184,90000 184,90000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

160022326
0

050
0

000 184,90000 184,90000 184,90000

Жилищное хозяйство 160022326
0

050
1

000 184,90000 184,90000 184,90000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

160022326
0

050
1

200 184,90000 184,90000 184,90000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-

160022326
0

050
1

240 184,90000 184,90000 184,90000



249

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение  дея-
тельности  муниципальных
учреждений и органов мест-
ного  самоуправления
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области в  сфере бухгалтер-
ского  и  иного  (хозяй-
ственно-технического)  об-
служивания"

170000000
0

000
0

000 19 863,30000 15 235,40000 15 125,40000

Обеспечение  качественной
организации  и  ведения
бухгалтерского  и
налогового учета и отчетно-
сти, документального и вза-
имосвязанного  их  отраже-
ния  в  бухгалтерских
регистрах

170010000
0

000
0

000 8 028,80000 5 811,50000 5 811,50000

Обеспечение  качественной
организации  и  ведения
бухгалтерского  и
налогового учета и отчетно-
сти

170010151
0

000
0

000 7 971,50000 5 754,20000 5 754,20000

Общегосударственные
вопросы

170010151
0

010
0

000 7 971,50000 5 754,20000 5 754,20000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170010151
0

011
3

000 7 971,50000 5 754,20000 5 754,20000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

170010151
0

011
3

100 7 811,50000 5 644,20000 5 644,20000

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

170010151
0

011
3

110 7 811,50000 5 644,20000 5 644,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170010151
0

011
3

200 160,00000 110,00000 110,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170010151
0

011
3

240 160,00000 110,00000 110,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по оказанию мер соци-
альной  поддержки  обу-
чающимся (обучавшимся до
дня  выпуска)  муниципаль-
ных  образовательных  орга-
низаций

170017006
0

000
0

000 57,30000 57,30000 57,30000



250

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные
вопросы

170017006
0

010
0

000 57,30000 57,30000 57,30000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170017006
0

011
3

000 57,30000 57,30000 57,30000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

170017006
0

011
3

100 56,20000 56,20000 56,20000

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

170017006
0

011
3

110 56,20000 56,20000 56,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170017006
0

011
3

200 1,10000 1,10000 1,10000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170017006
0

011
3

240 1,10000 1,10000 1,10000

Обеспечение  качественного
составления и  предоставле-
ния  сводной  бухгалтерской
отчетности  в  налоговые
органы,  внебюджетные
фонды,  органы  статистики,
главному  распорядителю
средств

170020000
0

000
0

000 200,00000 200,00000 200,00000

Программное  обеспечение
бухгалтерского учета

170020151
0

000
0

000 200,00000 200,00000 200,00000

Общегосударственные
вопросы

170020151
0

010
0

000 200,00000 200,00000 200,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170020151
0

011
3

000 200,00000 200,00000 200,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170020151
0

011
3

200 200,00000 200,00000 200,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170020151
0

011
3

240 200,00000 200,00000 200,00000

Обеспечение  качественного
хозяйственно-технического
обслуживания учреждений

170040000
0

000
0

000 11 634,50000 9 223,90000 9 113,90000

Содержание  служебных
помещений и прилегающих
территорий  в  надлежащем
порядке

170040152
0

000
0

000 8 314,10000 6 467,50000 6 467,50000

Общегосударственные
вопросы

170040152
0

010
0

000 8 314,10000 6 467,50000 6 467,50000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170040152
0

011
3

000 8 314,10000 6 467,50000 6 467,50000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения

170040152
0

011
3

100 8 100,10000 6 253,50000 6 253,50000



251

1 2 3 4 5 6 7
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

170040152
0

011
3

110 8 100,10000 6 253,50000 6 253,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170040152
0

011
3

200 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170040152
0

011
3

240 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

170040152
0

011
3

800 104,00000 104,00000 104,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

170040152
0

011
3

850 104,00000 104,00000 104,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов
области  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципаль-
ных  казенных,  бюджетных
и  автономных  учреждений
по  приобретению  комму-
нальных услуг

170047230
0

000
0

000 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Общегосударственные
вопросы

170047230
0

010
0

000 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170047230
0

011
3

000 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170047230
0

011
3

200 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170047230
0

011
3

240 2 052,60000 2 117,10000 2 117,10000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов,  го-
родского  округа  Новгород-
ской области на реализацию
местных  инициатив  в  рам-
ках  приоритетного  регио-
нального проекта "Наш вы-
бор"

170047705
0

000
0

000 500,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

170047705
0

010
0

000 500,00000 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170047705
0

011
3

000 500,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

170047705
0

011
3

200 500,00000 0,00000 0,00000



252

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170047705
0

011
3

240 500,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов области на
софинансирование расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

17004S230
0

000
0

000 507,80000 529,30000 529,30000

Общегосударственные
вопросы

17004S230
0

010
0

000 507,80000 529,30000 529,30000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

17004S230
0

011
3

000 507,80000 529,30000 529,30000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

17004S230
0

011
3

200 507,80000 529,30000 529,30000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

17004S230
0

011
3

240 507,80000 529,30000 529,30000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных  округов,  город-
ского  округа  Новгородской
области  на  реализацию
местных  инициатив  в  рам-
ках  приоритетного  регио-
нального проекта "Наш вы-
бор"

17004S705
0

000
0

000 260,00000 110,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

17004S705
0

010
0

000 260,00000 110,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

17004S705
0

011
3

000 260,00000 110,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

17004S705
0

011
3

200 260,00000 110,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

17004S705
0

011
3

240 260,00000 110,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  инфра-
структуры водоснабжения и
водоотведения  населенных
пунктов  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

180000000
0

000
0

000 1 113,50000 613,50000 613,50000

Развитие  систем  нецентра- 180010000 000 000 30,00000 30,00000 30,00000



253

1 2 3 4 5 6 7
лизованного водоснабжения
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  путем  строи-
тель?ства,  реконструкции и
капитального  ремонта
объектов  нецентрализован-
ного водоснабжения

0 0

Строительство,  ре-
конструкция и капитальный
ремонт  объектов  нецентра-
лизованного водоснабжения

180012327
0

000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

180012327
0

050
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Коммунальное хозяйство 180012327
0

050
2

000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

180012327
0

050
2

200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

180012327
0

050
2

240 30,00000 30,00000 30,00000

Развитие  систем  централи-
зованного  водоснабжения
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  путем  строи-
тельства,  реконструкции  и
капитального  ремонта
объектов  централизован-
ного водоснабжения

180020000
0

000
0

000 1 083,50000 583,50000 583,50000

Содержание  и  ремонт
объектов  централизован-
ного водоснабжения на тер-
ритории  муниципального
округа

180022328
0

000
0

000 1 083,50000 583,50000 583,50000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

180022328
0

050
0

000 1 083,50000 583,50000 583,50000

Коммунальное хозяйство 180022328
0

050
2

000 1 083,50000 583,50000 583,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

180022328
0

050
2

200 1 083,50000 583,50000 583,50000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

180022328
0

050
2

240 1 083,50000 583,50000 583,50000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Формирование
законопослушного  поведе-
ния  участников  дорожного
движения  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

190000000
0

000
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение  опасного 190010000 000 000 100,00000 100,00000 100,00000



254

1 2 3 4 5 6 7
поведения на дорогах детей
дошкольного  и  школьного
возраста,  участников  до-
рожного  движения.  Сниже-
ние  количества  дорожно-
транспортных  происше-
ствий  с  участием  пе-
шеходов.

0 0

Организация  и  проведение
конкурсов,  соревнований,
викторин,  направленных на
обучение  детей  и  подрост-
ков  навыкам  безопасного
поведения  на  улицах  и  до-
рогах,  в  том  числе  приоб-
ретение материальных, тех-
нических  средств,  необхо-
димых для их проведения

190012329
0

000
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Национальная экономика 190012329
0

040
0

000 100,00000 100,00000 100,00000

Дорожное  хозяйство  (до-
рожные фонды)

190012329
0

040
9

000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

190012329
0

040
9

600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

190012329
0

040
9

620 100,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Реализация  мо-
лодежной  политики  в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

200000000
0

000
0

000 148,00000 117,00000 117,00000

Вовлечение  молодежи  в
социальную практику

200010000
0

000
0

000 17,00000 17,00000 17,00000

Реализация  мероприятий
(прочих  мероприятий)  му-
ниципальной  программы
"Реализация  молодежной
политики в Мошенском му-
ниципальном округе Новго-
родской области"

200012330
0

000
0

000 17,00000 17,00000 17,00000

Образование 200012330
0

070
0

000 17,00000 17,00000 17,00000

Молодежная политика 200012330
0

070
7

000 17,00000 17,00000 17,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

200012330
0

070
7

600 17,00000 17,00000 17,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

200012330
0

070
7

620 17,00000 17,00000 17,00000

Патриотическое воспитание 200020000 000 000 131,00000 100,00000 100,00000



255

1 2 3 4 5 6 7
населения 0 0
Реализация  мероприятий
(комплекса  мероприятий)
муниципальной  программы
"Реализация  молодежной
политики в Мошенском му-
ниципальном округе Новго-
родской области"

200022330
0

000
0

000 38,00000 38,00000 38,00000

Образование 200022330
0

070
0

000 38,00000 38,00000 38,00000

Молодежная политика 200022330
0

070
7

000 38,00000 38,00000 38,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

200022330
0

070
7

600 38,00000 38,00000 38,00000

Субсидии  автономным
учреждениям

200022330
0

070
7

620 38,00000 38,00000 38,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий в области увековечения
памяти погибших при защи-
те Отечества

200027066
0

000
0

000 93,00000 62,00000 62,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

200027066
0

050
0

000 93,00000 62,00000 62,00000

Благоустройство 200027066
0

050
3

000 93,00000 62,00000 62,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

200027066
0

050
3

200 93,00000 62,00000 62,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

200027066
0

050
3

240 93,00000 62,00000 62,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  элек-
тронного муниципалитета и
информационного общества
в  Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

210000000
0

000
0

000 370,00000 370,00000 370,00000

Создание  и  модернизация
информационных  систем
органов  местного  само-
управления  Мошенского
округа и их взаимодействие
с  информационными  си-
стемами  федеральных  и
региональных  органов
власти

210010000
0

000
0

000 150,00000 150,00000 150,00000

Организация развития элек-
тронного документооборота
в  органах  местного  само-
управления  Мошенского

210012331
0

000
0

000 110,00000 110,00000 110,00000



256

1 2 3 4 5 6 7
округа
Общегосударственные
вопросы

210012331
0

010
0

000 110,00000 110,00000 110,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

210012331
0

011
3

000 110,00000 110,00000 110,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210012331
0

011
3

200 110,00000 110,00000 110,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210012331
0

011
3

240 110,00000 110,00000 110,00000

Организация  взаимодей-
ствия  информационных си-
стем  органов  местного
самоуправления
Мошенского округа с регио-
нальными  и  федеральными
информационными  си-
стемами

210012332
0

000
0

000 40,00000 40,00000 40,00000

Общегосударственные
вопросы

210012332
0

010
0

000 40,00000 40,00000 40,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

210012332
0

011
3

000 40,00000 40,00000 40,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210012332
0

011
3

200 40,00000 40,00000 40,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210012332
0

011
3

240 40,00000 40,00000 40,00000

Создание  условий  для
предоставления  государ-
ственных и муниципальных
услуг  гражданам и  органи-
зациям

210020000
0

000
0

000 150,00000 150,00000 150,00000

Модернизация муниципаль-
ных  информационных  си-
стем и автоматизированных
рабочих  мест,  обеспе-
чивающих  межведомствен-
ное электронное взаимодей-
ствие  при  предоставлении
государственных и муници-
пальных  услуг  в  электрон-
ном  виде  органами  мест-
ного самоуправления и под-
ведомственными  им  учре-
ждениями

210022333
0

000
0

000 101,39100 100,00000 100,00000

Общегосударственные
вопросы

210022333
0

010
0

000 101,39100 100,00000 100,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

210022333
0

011
3

000 101,39100 100,00000 100,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

210022333
0

011
3

200 101,39100 100,00000 100,00000



257

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210022333
0

011
3

240 101,39100 100,00000 100,00000

Организация  приобретения
и внедрения лицензионного
программного  обеспечения
для  автоматизированных
рабочих  мест  в  Адми-
нистрации  муниципального
округа

210022334
0

000
0

000 48,60900 50,00000 50,00000

Общегосударственные
вопросы

210022334
0

010
0

000 48,60900 50,00000 50,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

210022334
0

011
3

000 48,60900 50,00000 50,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210022334
0

011
3

200 48,60900 50,00000 50,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210022334
0

011
3

240 48,60900 50,00000 50,00000

Поддержание  в  рабочем
состоянии  оргтехники
Мошенского  муниципаль-
ного округа

210030000
0

000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Ремонт  и  обслуживание
оргтехники

210032335
0

000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Общегосударственные
вопросы

210032335
0

010
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

210032335
0

011
3

000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210032335
0

011
3

200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210032335
0

011
3

240 30,00000 30,00000 30,00000

Создание условий для защи-
ты  информации  в  органах
местного  самоуправления
округа  от  преступлений  и
правонарушений,  соверша-
емых  с  использованием
информационно-телекомму-
никационных технологий, а
также  обеспечение  целост-
ности,  достоверности  и
конфиденциальности
информации,  используемой
населением, органами мест-
ного самоуправления округа
и муниципальными органи-
зациями

210040000
0

000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000



258

1 2 3 4 5 6 7
Организация  приобретения,
внедрения и сопровождения
специального  лицензион-
ного  программного  обеспе-
чения  и  информационных
систем  для  органов  мест-
ного самоуправления

210042336
0

000
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Общегосударственные
вопросы

210042336
0

010
0

000 30,00000 30,00000 30,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

210042336
0

011
3

000 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210042336
0

011
3

200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210042336
0

011
3

240 30,00000 30,00000 30,00000

Формирование единого про-
странства доверия электрон-
ной подписи

210050000
0

000
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение электронными
подписями,  работников
органов  местного  само-
управления,  имеющих  пра-
во подписи

210052337
0

000
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Общегосударственные
вопросы

210052337
0

010
0

000 10,00000 10,00000 10,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

210052337
0

011
3

000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210052337
0

011
3

200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

210052337
0

011
3

240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие  системы
муниципальной  службы  в
Мошенском  муниципаль-
ном  округе  Новгородской
области"

230000000
0

000
0

000 5 036,60000 4 952,60000 4 952,60000

Повышение уровня профес-
сиональной подготовки му-
ниципальных  служащих,
служащих  и  лиц,  заме-
щающих  муниципальные
должности  в  органах  мест-
ного  самоуправления
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

230010000
0

000
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Организация  обучения  му- 230012338 000 000 15,00000 15,00000 15,00000



259

1 2 3 4 5 6 7
ниципальных  служащих,
служащих  и  лиц,  заме-
щающих  муниципальные
должности  по  программам
профессиональной  пере-
подготовки  и  повышение
квалификации

0 0

Образование 230012338
0

070
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Другие  вопросы  в  области
образования

230012338
0

070
9

000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

230012338
0

070
9

200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

230012338
0

070
9

240 15,00000 15,00000 15,00000

Формирование  высококаче-
ственного  кадрового  соста-
ва  муниципальной  службы
органов  местного  само-
управления  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

230030000
0

000
0

000 5 021,60000 4 937,60000 4 937,60000

Выплата пенсии за выслугу
лет муниципальным служа-
щим и лицам,  замещавшим
должности  муниципальной
службы в органах местного
самоуправления
Мошенского  муниципаль-
ного округа

230032339
0

000
0

000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Социальная политика 230032339
0

100
0

000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Пенсионное обеспечение 230032339
0

100
1

000 4 937,60000 4 937,60000 4 937,60000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

230032339
0

100
1

200 49,40000 49,40000 49,40000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

230032339
0

100
1

240 49,40000 49,40000 49,40000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

230032339
0

100
1

300 4 888,20000 4 888,20000 4 888,20000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

230032339
0

100
1

310 4 888,20000 4 888,20000 4 888,20000

Выплата  муниципальной
стипендии  студентам,  за-
ключившим  договор  с  Ад-
министрацией  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области о це-
левом  обучении  по

230032358
0

000
0

000 84,00000 0,00000 0,00000



260

1 2 3 4 5 6 7
программе высшего образо-
вания  -  бакалавриат  по
направлению  подготовки
"Государственное  и  му-
ниципальное управление"
Образование 230032358

0
070
0

000 84,00000 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области
образования

230032358
0

070
9

000 84,00000 0,00000 0,00000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

230032358
0

070
9

300 84,00000 0,00000 0,00000

Стипендии 230032358
0

070
9

340 84,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "Улучшение степе-
ни  благоустройства  тер-
ритории  Мошенского  му-
ниципального  округа
Новгородской области"

240000000
0

000
0

000 15 799,08432 7 288,90000 7 288,90000

Обеспечение  освещения
территории  Мошенского
округа в темное время суток

240010000
0

000
0

000 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Работа  уличных светильни-
ков  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного округа на протяжении
темного времени суток

240012340
0

000
0

000 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240012340
0

050
0

000 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Благоустройство 240012340
0

050
3

000 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240012340
0

050
3

200 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240012340
0

050
3

240 3 108,00000 2 390,80000 2 390,80000

Обеспечение  текущего  ре-
монта,  содержания  и  об-
служивания объектов улич-
ного освещения

240020000
0

000
0

000 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000

Текущий  ремонт,  содержа-
ние и обслуживание объек-
тов уличного освещения

240022341
0

000
0

000 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240022341
0

050
0

000 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000

Благоустройство 240022341
0

050
3

000 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240022341
0

050
3

200 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения

240022341
0

050
3

240 1 067,00000 1 067,00000 1 067,00000



261

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Текущее  содержание  тер-
риторий  общего  пользова-
ния

240030000
0

000
0

000 1 096,50000 640,00000 640,00000

Организация
благоустройства  и  озелене-
ния  территорий  общего
пользования

240032342
0

000
0

000 1 096,50000 640,00000 640,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240032342
0

050
0

000 1 096,50000 640,00000 640,00000

Благоустройство 240032342
0

050
3

000 1 096,50000 640,00000 640,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240032342
0

050
3

200 1 096,50000 640,00000 640,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240032342
0

050
3

240 1 096,50000 640,00000 640,00000

Реализация  приоритетного
регионального проекта "На-
родный бюджет"

240040000
0

000
0

000 2 564,50960 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  округов,  го-
родских и сельских поселе-
ний  Новгородской  области
на  реализацию  приоритет-
ного регионального проекта
"Народный бюджет"

240047610
0

000
0

000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240047610
0

050
0

000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство 240047610
0

050
3

000 1 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240047610
0

050
3

200 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240047610
0

050
3

240 1 000,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных округов, городских
и  сельских  поселений
Новгородской  области  на
реализацию  приоритетного
регионального проекта "На-
родный бюджет"

24004S610
0

000
0

000 1 564,50960 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

24004S610
0

050
0

000 1 564,50960 0,00000 0,00000

Благоустройство 24004S610
0

050
3

000 1 564,50960 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

24004S610
0

050
3

200 1 564,50960 0,00000 0,00000



262

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

24004S610
0

050
3

240 1 564,50960 0,00000 0,00000

Реализация  проекта  под-
держки местных инициатив
граждан (ППМИ)

240050000
0

000
0

000 2 422,37472 0,00000 0,00000

Реализация  проекта  под-
держки местных инициатив
граждан,  разработка  и  экс-
пертиза  проектно-сметной
документации,  приемка  ра-
бот.

240052343
0

000
0

000 45,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240052343
0

050
0

000 45,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство 240052343
0

050
3

000 45,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240052343
0

050
3

200 45,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240052343
0

050
3

240 45,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  округов,  го-
родских и сельских поселе-
ний  Новгородской  области
на  реализацию  приоритет-
ных  проектов  поддержки
местных инициатив

240057526
0

000
0

000 1 530,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240057526
0

050
0

000 1 030,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство 240057526
0

050
3

000 1 030,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240057526
0

050
3

200 1 030,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240057526
0

050
3

240 1 030,00000 0,00000 0,00000

Физическая  культура  и
спорт

240057526
0

110
0

000 500,00000 0,00000 0,00000

Физическая культура 240057526
0

110
1

000 500,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240057526
0

110
1

200 500,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240057526
0

110
1

240 500,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб- 24005S526 000 000 847,37472 0,00000 0,00000



263

1 2 3 4 5 6 7
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  му-
ниципальных  округов,  го-
родских и сельских поселе-
ний  Новгородской  области
на  реализацию  приоритет-
ных  проектов  поддержки
местных инициатив

0 0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

24005S526
0

050
0

000 531,87472 0,00000 0,00000

Благоустройство 24005S526
0

050
3

000 531,87472 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

24005S526
0

050
3

200 531,87472 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

24005S526
0

050
3

240 531,87472 0,00000 0,00000

Физическая  культура  и
спорт

24005S526
0

110
0

000 315,50000 0,00000 0,00000

Физическая культура 24005S526
0

110
1

000 315,50000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

24005S526
0

110
1

200 315,50000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

24005S526
0

110
1

240 315,50000 0,00000 0,00000

Поддержка местных иници-
атив  "Территориальное
общественное самоуправле-
ние  (ТОС)  на  территории
Новгородской области"

240060000
0

000
0

000 2 506,00000 582,00000 582,00000

Поддержка местных иници-
атив  "Территориальное
общественное самоуправле-
ние  (ТОС)  на  территории
Новгородской области"

240062344
0

000
0

000 0,00000 582,00000 582,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240062344
0

050
0

000 0,00000 582,00000 582,00000

Благоустройство 240062344
0

050
3

000 0,00000 582,00000 582,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240062344
0

050
3

200 0,00000 582,00000 582,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240062344
0

050
3

240 0,00000 582,00000 582,00000

Субсидии бюджетам город-
ского  округа,  муниципаль-
ных  округов,  городских  и
сельских  поселений  Новго-

240067209
0

000
0

000 1 876,00000 0,00000 0,00000



264

1 2 3 4 5 6 7
родской  области  на  под-
держку  реализации  проек-
тов территориальных обще-
ственных  самоуправлений,
включенных в муниципаль-
ные  программы  развития
территорий, в рамках прио-
ритетного  регионального
проекта  "Территориальное
общественное самоуправле-
ние  (ТОС)  на  территории
Новгородской области"
Жилищно-коммунальное
хозяйство

240067209
0

050
0

000 1 876,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство 240067209
0

050
3

000 1 876,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240067209
0

050
3

200 1 876,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240067209
0

050
3

240 1 876,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  из  областного
бюджета  бюджетам  город-
ского  округа,  муниципаль-
ных  округов,  городских  и
сельских  поселений  Новго-
родской области на пна под-
держку  реализации  проек-
тов территориальных обще-
ственных  самоуправлений,
включенных в муниципаль-
ные  программы  развития
территорий, в рамках прио-
ритетного  регионального
проекта  "Территориальное
общественное самоуправле-
ние  (ТОС)  на  территории
Новгородской области"

24006S209
0

000
0

000 630,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

24006S209
0

050
0

000 630,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство 24006S209
0

050
3

000 630,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

24006S209
0

050
3

200 630,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

24006S209
0

050
3

240 630,00000 0,00000 0,00000

Повышение  эффективности
использования  и  охраны
земель,  оптимизация  дея-
тельности  в  сфере  обраще-

240070000
0

000
0

000 1 481,60000 1 084,00000 1 084,00000



265

1 2 3 4 5 6 7
ния  с  отходами  производ-
ства и потребления; обеспе-
чение  организации  рацио-
нального  использования  и
охраны  земель;  сохранение
и  восстановление  зеленых
насаждений, проведение ин-
вентаризации земель.
Очистка территории от  му-
сора. Ликвидация несанкци-
онированных  свалок.
Установка  контейнерных
площадок,  приобретение
контейнеров.

240072345
0

000
0

000 881,60000 604,00000 604,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240072345
0

050
0

000 881,60000 604,00000 604,00000

Благоустройство 240072345
0

050
3

000 881,60000 604,00000 604,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240072345
0

050
3

200 881,60000 604,00000 604,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240072345
0

050
3

240 881,60000 604,00000 604,00000

Обеспечение чистоты и по-
рядка на территории

240072354
0

000
0

000 600,00000 480,00000 480,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240072354
0

050
0

000 600,00000 480,00000 480,00000

Благоустройство 240072354
0

050
3

000 600,00000 480,00000 480,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240072354
0

050
3

200 600,00000 480,00000 480,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240072354
0

050
3

240 600,00000 480,00000 480,00000

Создание, восстановление и
содержание  мест  захороне-
ния  и  воинских  захороне-
ний  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного округа

240080000
0

000
0

000 139,00000 111,00000 111,00000

Создание, восстановление и
содержание  мест  захороне-
ния  и  воинских  захороне-
ний  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного округа

240082346
0

000
0

000 139,00000 111,00000 111,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240082346
0

050
0

000 139,00000 111,00000 111,00000

Благоустройство 240082346
0

050
3

000 139,00000 111,00000 111,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения

240082346
0

050
3

200 139,00000 111,00000 111,00000



266

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240082346
0

050
3

240 139,00000 111,00000 111,00000

Выполнение  комплексных
мероприятий по ликвидации
очагов  распространения
борщевика "Сосновского"

240090000
0

000
0

000 1 414,10000 1 414,10000 1 414,10000

Уничтожение  борщевика
"Сосновского"  химическим
методом

240092347
0

000
0

000 1 334,10000 1 254,10000 1 254,10000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240092347
0

050
0

000 1 334,10000 1 254,10000 1 254,10000

Благоустройство 240092347
0

050
3

000 1 334,10000 1 254,10000 1 254,10000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240092347
0

050
3

200 1 334,10000 1 254,10000 1 254,10000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240092347
0

050
3

240 1 334,10000 1 254,10000 1 254,10000

Выполнение  мероприятий
по  ликвидации  очагов  рас-
пространения  борщевика
"Сосновского"

240092355
0

000
0

000 80,00000 160,00000 160,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

240092355
0

050
0

000 80,00000 160,00000 160,00000

Благоустройство 240092355
0

050
3

000 80,00000 160,00000 160,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240092355
0

050
3

200 80,00000 160,00000 160,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

240092355
0

050
3

240 80,00000 160,00000 160,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Формирование
современной  городской
среды  на  территории  села
Мошенское  Новгородской
области"

250000000
0

000
0

000 2 153,35300 0,00000 0,00000

Региональный  проект
"Формирование  комфорт-
ной городской среды"

250F20000
0

000
0

000 2 153,35300 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  образований
Новгородской  области  на
создание  комфортной  го-
родской среды в малых го-
родах и исторических посе-

250F25555
0

000
0

000 2 153,35300 0,00000 0,00000



267

1 2 3 4 5 6 7
лениях-победителях  Все-
российского  конкурса  луч-
ших  проектов  создания
комфортной  городской
среды
Жилищно-коммунальное
хозяйство

250F25555
0

050
0

000 2 153,35300 0,00000 0,00000

Благоустройство 250F25555
0

050
3

000 2 153,35300 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

250F25555
0

050
3

200 2 153,35300 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

250F25555
0

050
3

240 2 153,35300 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие
добровольных  народных
формирований  на  террито-
рии  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской области"

260000000
0

000
0

000 876,00000 876,00000 876,00000

Предупреждение  наруше-
ний  общественного  поряд-
ка,  профилактика  правона-
рушений  в  общественных
местах,  защита  личности,
общества  и  государства  от
противоправных  по-
сягательств,  на  основе
принципов добровольности,
законности, гуманности, со-
блюдения и защиты прав и
свобод  человека  и  гражда-
нина

260010000
0

000
0

000 876,00000 876,00000 876,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
добровольных  народных
формирований  на  террито-
рии  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской области"

260012348
0

000
0

000 876,00000 876,00000 876,00000

Национальная  безопасность
и  правоохранительная  дея-
тельность

260012348
0

030
0

000 876,00000 876,00000 876,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной безопасности
и  правоохранительной  дея-
тельности

260012348
0

031
4

000 876,00000 876,00000 876,00000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-

260012348
0

031
4

100 876,00000 776,00000 776,00000



268

1 2 3 4 5 6 7
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

260012348
0

031
4

120 876,00000 776,00000 776,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

260012348
0

031
4

200 0,00000 100,00000 100,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

260012348
0

031
4

240 0,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Обеспечение  пер-
вичных  мер  пожарной  без-
опасности  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области"

270000000
0

000
0

000 227,30000 227,30000 227,30000

Укрепление  противопожар-
ного  состояния  территории
округа

270020000
0

000
0

000 227,30000 227,30000 227,30000

Приобретение  проти-
вопожарного  инвентаря,
оснащение  территорий
общего  пользования  пер-
вичными средствами  туше-
ния  пожаров  и  проти-
вопожарным инвентарём

270022349
0

000
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Национальная  безопасность
и  правоохранительная  дея-
тельность

270022349
0

030
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Защита  населения  и  тер-
ритории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и тех-
ногенного  характера,  по-
жарная безопасность

270022349
0

031
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

270022349
0

031
0

200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

270022349
0

031
0

240 15,00000 15,00000 15,00000

Поддержание и  приведение
источников наружного про-
тивопожарного водоснабже-
ния  в  надлежащее  состоя-
ние для использования их в
любое  время  года  в  целях
пожаротушения

270022350
0

000
0

000 212,30000 212,30000 212,30000

Национальная  безопасность 270022350 030 000 212,30000 212,30000 212,30000



269

1 2 3 4 5 6 7
и  правоохранительная  дея-
тельность

0 0

Защита  населения  и  тер-
ритории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и тех-
ногенного  характера,  по-
жарная безопасность

270022350
0

031
0

000 212,30000 212,30000 212,30000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

270022350
0

031
0

200 212,30000 212,30000 212,30000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

270022350
0

031
0

240 212,30000 212,30000 212,30000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Развитие
добровольчества  (волон-
терства)  в  Мошенском  му-
ниципальном округе Новго-
родской области"

280000000
0

000
0

000 20,00000 20,00000 20,00000

Развитие  добровольческой
(волонтерской)  деятельно-
сти в отношении отдельных
категорий граждан

280050000
0

000
0

000 5,00000 5,00000 5,00000

Участие в региональном фо-
руме "Серебряные сердца"

280052351
0

000
0

000 5,00000 5,00000 5,00000

Общегосударственные
вопросы

280052351
0

010
0

000 5,00000 5,00000 5,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

280052351
0

011
3

000 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

280052351
0

011
3

200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

280052351
0

011
3

240 5,00000 5,00000 5,00000

Проведение значимых реги-
ональных  событий  в  сфере
добровольчества  (волон-
терства)

280070000
0

000
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Ежегодная  организация  и
проведение  церемоний  че-
ствования  добровольцев
(волонтеров)

280072352
0

000
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Образование 280072352
0

070
0

000 15,00000 15,00000 15,00000

Молодежная политика 280072352
0

070
7

000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

280072352
0

070
7

200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные  закупки  товаров,  ра- 280072352 070 240 15,00000 15,00000 15,00000



270

1 2 3 4 5 6 7
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0 7

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области  "Комплексное  раз-
витие  сельских  территорий
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области "

290000000
0

000
0

000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Обеспечение  создания
благоприятных инфраструк-
турных  условий  жизнедея-
тельности, направленных на
благоустройство  сельских
территорий

290020000
0

000
0

000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов,  го-
родских и сельских поселе-
ний  Новгородской  области
в  целях  софинансирования
расходных  обязательств  на
реализацию  проектов
комплексного  развития
сельских  территорий  или
сельских  агломераций
Новгородской области

29002L576
5

000
0

000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 29002L576
5

080
0

000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Культура 29002L576
5

080
1

000 6 310,46000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

29002L576
5

080
1

600 6 310,46000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

29002L576
5

080
1

610 6 310,46000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение де-
ятельности  органов  мест-
ного  самоуправления  му-
ниципального округа, не от-
несенные к муниципальным
программам  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

910000000
0

000
0

000 44 242,09400 36 305,41100 36 321,61100

Глава  муниципального
образования

911000000
0

000
0

000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

911000100
0

000
0

000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Общегосударственные
вопросы

911000100
0

010
0

000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Функционирование
высшего  должностного
лица  субъекта  Российской

911000100
0

010
2

000 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100



271

1 2 3 4 5 6 7
Федерации  и  муниципаль-
ного образования
Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

911000100
0

010
2

100 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

911000100
0

010
2

120 1 902,61100 1 902,61100 1 902,61100

Руководство и управление в
сфере  установленных
функций  органов  местного
самоуправления

912000000
0

000
0

000 42 339,48300 34 402,80000 34 419,00000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

912000100
0

000
0

000 38 748,70300 31 077,12000 31 077,12000

Общегосударственные
вопросы

912000100
0

010
0

000 38 748,70300 31 077,12000 31 077,12000

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Фе-
дерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государ-
ственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

912000100
0

010
4

000 38 748,70300 31 077,12000 31 077,12000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

912000100
0

010
4

100 37 343,67917 30 004,82000 30 004,82000

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

912000100
0

010
4

120 37 343,67917 30 004,82000 30 004,82000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

912000100
0

010
4

200 1 273,10000 978,30000 978,30000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

912000100
0

010
4

240 1 273,10000 978,30000 978,30000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

912000100
0

010
4

300 21,93474 0,00000 0,00000

Социальные выплаты граж-
данам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

912000100
0

010
4

320 21,93474 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

912000100
0

010
4

800 109,98909 94,00000 94,00000



272

1 2 3 4 5 6 7
Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

912000100
0

010
4

850 109,98909 94,00000 94,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  в  сфере  государствен-
ной  регистрации  актов
гражданского состояния

912005930
0

000
0

000 437,60000 458,50000 474,70000

Общегосударственные
вопросы

912005930
0

010
0

000 437,60000 458,50000 474,70000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

912005930
0

011
3

000 437,60000 458,50000 474,70000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

912005930
0

011
3

100 407,60000 428,50000 444,70000

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

912005930
0

011
3

120 407,60000 428,50000 444,70000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

912005930
0

011
3

200 30,00000 30,00000 30,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

912005930
0

011
3

240 30,00000 30,00000 30,00000

Содержание  штатных  еди-
ниц, осуществляющих пере-
данные  отдельные государ-
ственные  полномочия
области

912007028
0

000
0

000 2 073,40000 2 073,40000 2 073,40000

Общегосударственные
вопросы

912007028
0

010
0

000 2 073,40000 2 073,40000 2 073,40000

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Фе-
дерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государ-
ственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

912007028
0

010
4

000 2 073,40000 2 073,40000 2 073,40000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

912007028
0

010
4

100 2 027,40000 2 027,40000 2 027,40000

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

912007028
0

010
4

120 2 027,40000 2 027,40000 2 027,40000

Закупка  товаров,  работ  и 912007028 010 200 46,00000 46,00000 46,00000



273

1 2 3 4 5 6 7
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0 4

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

912007028
0

010
4

240 46,00000 46,00000 46,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по определению переч-
ня должностных лиц, упол-
номоченных  составлять
протоколы  об  администра-
тивных  правонарушениях,
предусмотренных  соответ-
ствующими  статьями
областного  закона  "Об  ад-
министративных правонару-
шениях"

912007065
0

000
0

000 2,00000 2,00000 2,00000

Общегосударственные
вопросы

912007065
0

010
0

000 2,00000 2,00000 2,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

912007065
0

011
3

000 2,00000 2,00000 2,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

912007065
0

011
3

200 2,00000 2,00000 2,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

912007065
0

011
3

240 2,00000 2,00000 2,00000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов
области  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципаль-
ных  казенных,  бюджетных
и  автономных  учреждений
по  приобретению  комму-
нальных услуг

912007230
0

000
0

000 698,00000 633,50000 633,50000

Общегосударственные
вопросы

912007230
0

010
0

000 698,00000 633,50000 633,50000

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Фе-
дерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государ-
ственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

912007230
0

010
4

000 698,00000 633,50000 633,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

912007230
0

010
4

200 698,00000 633,50000 633,50000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

912007230
0

010
4

240 698,00000 633,50000 633,50000

Иные  межбюджетные 912007603 000 000 200,00000 0,00000 0,00000



274

1 2 3 4 5 6 7
трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  образований
Новгородской  области,  до-
стигших  уста-новленных
значений  целевых  по-
казателей  государственной
программы  "Формирование
комфортной  городской
среды  и  модернизация  си-
стемы  коммунального  хо-
зяйства  Новгородской
области"

0 0

Общегосударственные
вопросы

912007603
0

010
0

000 200,00000 0,00000 0,00000

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Фе-
дерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государ-
ственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

912007603
0

010
4

000 200,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

912007603
0

010
4

100 200,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

912007603
0

010
4

120 200,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов области на
софинансирование расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

91200S230
0

000
0

000 179,78000 158,28000 158,28000

Общегосударственные
вопросы

91200S230
0

010
0

000 179,78000 158,28000 158,28000

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Фе-
дерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государ-
ственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

91200S230
0

010
4

000 179,78000 158,28000 158,28000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

91200S230
0

010
4

200 179,78000 158,28000 158,28000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

91200S230
0

010
4

240 179,78000 158,28000 158,28000



275

1 2 3 4 5 6 7
Прочие  расходы,  не  отне-
сенные  к  муниципальным
программам  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

920000000
0

000
0

000 15 839,52851 8 438,94440 4 733,37819

Финансовое  обеспечение
мероприятий, направленных
на  экономическое  развитие
муниципального округа

920002009
0

000
0

000 2 030,38035 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

920002009
0

010
0

000 2 030,38035 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

920002009
0

011
3

000 2 030,38035 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920002009
0

011
3

200 2 030,38035 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920002009
0

011
3

240 2 030,38035 0,00000 0,00000

Расходные  обязательства,
связанные  с  осуществле-
нием  полномочий  старост
на территории муниципаль-
ного округа

920002010
0

000
0

000 12,00000 12,00000 12,00000

Общегосударственные
вопросы

920002010
0

010
0

000 12,00000 12,00000 12,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

920002010
0

011
3

000 12,00000 12,00000 12,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920002010
0

011
3

200 12,00000 12,00000 12,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920002010
0

011
3

240 12,00000 12,00000 12,00000

Резервные  фонды  местных
администраций

920002112
0

000
0

000 500,00000 100,00000 100,00000

Общегосударственные
вопросы

920002112
0

010
0

000 500,00000 100,00000 100,00000

Резервные фонды 920002112
0

011
1

000 500,00000 100,00000 100,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

920002112
0

011
1

800 500,00000 100,00000 100,00000

Резервные средства 920002112
0

011
1

870 500,00000 100,00000 100,00000

Оплата по исполнительным
листам  по  обязательствам
муниципального округа

920002999
0

000
0

000 506,87479 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

920002999
0

010
0

000 506,87479 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

920002999
0

011
3

000 506,87479 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

920002999
0

011
3

200 2,91408 0,00000 0,00000



276

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920002999
0

011
3

240 2,91408 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

920002999
0

011
3

800 503,96071 0,00000 0,00000

Исполнение судебных актов 920002999
0

011
3

830 503,96071 0,00000 0,00000

Осуществление полномочий
по  составлению  (измене-
нию) списков кандидатов в
присяжные  заседатели  фе-
деральных  судов  общей
юрисдикции  в  Российской
Федерации

920005120
0

000
0

000 5,30000 5,50000 68,40000

Общегосударственные
вопросы

920005120
0

010
0

000 5,30000 5,50000 68,40000

Судебная система 920005120
0

010
5

000 5,30000 5,50000 68,40000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920005120
0

010
5

200 5,30000 5,50000 68,40000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920005120
0

010
5

240 5,30000 5,50000 68,40000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  по  организации  ме-
роприятий при осуществле-
нии  деятельности  по
обращению  с  животными
без владельцев

920007072
0

000
0

000 37,30000 37,30000 37,30000

Национальная экономика 920007072
0

040
0

000 37,30000 37,30000 37,30000

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

920007072
0

040
5

000 37,30000 37,30000 37,30000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920007072
0

040
5

200 37,30000 37,30000 37,30000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920007072
0

040
5

240 37,30000 37,30000 37,30000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  образований
Новгородской области в це-
лях  софинансирования  рас-
ходных обязательств, возни-
кающих  при  предоставле-
нии  субсидий  на  фи-
нансовое  обеспечение
(возмещение) затрат в связи
с оказанием услуг по содер-
жанию жилищного фонда

920007173
0

000
0

000 526,67300 0,00000 0,00000



277

1 2 3 4 5 6 7
Жилищно-коммунальное
хозяйство

920007173
0

050
0

000 526,67300 0,00000 0,00000

Жилищное хозяйство 920007173
0

050
1

000 526,67300 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

920007173
0

050
1

800 526,67300 0,00000 0,00000

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,
физическим лицам - произ-
водителям  товаров,  работ,
услуг

920007173
0

050
1

810 526,67300 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджетам  му-
ниципальных  образований
Новгородской  области  на
организацию  обеспечения
твердым  топливом  (дро-
вами)  семей  граждан,  при-
званных на военную службу
по  мобилизации  граждан,
заключивших  контракт  о
добровольном содействии в
выполнении  задач,  воз-
ложенных на  Вооруженные
Силы  Российской  Федера-
ции,  военнослужащих
Росгвардии,  граждан,  за-
ключивших  контракт  о
прохождении  военной
службы, сотрудников, нахо-
дящихся  в  служебной  ко-
мандировке в зоне действия
специальной  военной  опе-
рации, проживающих в жи-
лых помещениях  с  печным
отоплением

920007623
0

000
0

000 642,78037 0,00000 0,00000

Национальная экономика 920007623
0

040
0

000 642,78037 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

920007623
0

041
2

000 642,78037 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

920007623
0

041
2

800 642,78037 0,00000 0,00000

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,
физическим лицам - произ-
водителям  товаров,  работ,
услуг

920007623
0

041
2

810 642,78037 0,00000 0,00000

Оплата  выполнения  работ,
связанных  с  осуществле-
нием регулярных перевозок
автомобильным
транспортом  по  регулиру-
емым тарифам

920008141
0

000
0

000 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Национальная экономика 920008141 040 000 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819



278

1 2 3 4 5 6 7
0 0

Транспорт 920008141
0

040
8

000 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920008141
0

040
8

200 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920008141
0

040
8

240 10 996,50000 8 046,54440 4 278,07819

Возмещение  недополучен-
ных доходов организациям,
индивидуальным  предпри-
нимателям,  при  оказании
населению  услуг  обще-
ственных бань,  на террито-
рии муниципального округа

920008151
0

000
0

000 237,60000 237,60000 237,60000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

920008151
0

050
0

000 237,60000 237,60000 237,60000

Коммунальное хозяйство 920008151
0

050
2

000 237,60000 237,60000 237,60000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

920008151
0

050
2

800 237,60000 237,60000 237,60000

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,
физическим лицам - произ-
водителям  товаров,  работ,
услуг

920008151
0

050
2

810 237,60000 237,60000 237,60000

Внесение  вклада  в  обеспе-
чение деятельности межму-
ниципальных организаций

920008161
0

000
0

000 210,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

920008161
0

050
0

000 210,00000 0,00000 0,00000

Жилищное хозяйство 920008161
0

050
1

000 210,00000 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

920008161
0

050
1

800 210,00000 0,00000 0,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

920008161
0

050
1

850 210,00000 0,00000 0,00000

Актуализация  схем  водо-
снабжения и водоотведения,
схемы  теплоснабжения
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

920008171
0

000
0

000 75,60000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

920008171
0

050
0

000 75,60000 0,00000 0,00000

Коммунальное хозяйство 920008171
0

050
2

000 75,60000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920008171
0

050
2

200 75,60000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения

920008171
0

050
2

240 75,60000 0,00000 0,00000



279

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных  образований
Новгородской области в це-
лях  софинансирования  рас-
ходных обязательств, возни-
кающих  при  предоставле-
нии  субсидий  на  фи-
нансовое  обеспечение
(возмещение) затрат в связи
с оказанием услуг по содер-
жанию жилищного фонда

92000S173
0

000
0

000 58,52000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное
хозяйство

92000S173
0

050
0

000 58,52000 0,00000 0,00000

Жилищное хозяйство 92000S173
0

050
1

000 58,52000 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные  ассигно-
вания

92000S173
0

050
1

800 58,52000 0,00000 0,00000

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,
физическим лицам - произ-
водителям  товаров,  работ,
услуг

92000S173
0

050
1

810 58,52000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение де-
ятельности  учреждений,  не
отнесенные  к  муниципаль-
ным  программам
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

930000000
0

000
0

000 5 724,62000 4 767,22000 4 767,22000

Содержание  муниципаль-
ных учреждений по обеспе-
чению  транспортного  об-
служивания

931000000
0

000
0

000 5 724,62000 4 767,22000 4 767,22000

Содержание учреждений по
обеспечению транспортного
обслуживания

931000161
0

000
0

000 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Общегосударственные
вопросы

931000161
0

010
0

000 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

931000161
0

011
3

000 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

931000161
0

011
3

600 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

931000161
0

011
3

610 5 575,70000 4 618,30000 4 618,30000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов,  му-
ниципальных  округов
области  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципаль-
ных  казенных,  бюджетных

931007230
0

000
0

000 119,10000 119,10000 119,10000



280

1 2 3 4 5 6 7
и  автономных  учреждений
по  приобретению  комму-
нальных услуг
Общегосударственные
вопросы

931007230
0

010
0

000 119,10000 119,10000 119,10000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

931007230
0

011
3

000 119,10000 119,10000 119,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

931007230
0

011
3

600 119,10000 119,10000 119,10000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

931007230
0

011
3

610 119,10000 119,10000 119,10000

Софинансирование  суб-
сидии  бюджетам  муници-
пальных  районов,  муници-
пальных округов области на
софинансирование расходов
муниципальных  казенных,
бюджетных  и  автономных
учреждений  по  приобрете-
нию коммунальных услуг

93100S230
0

000
0

000 29,82000 29,82000 29,82000

Общегосударственные
вопросы

93100S230
0

010
0

000 29,82000 29,82000 29,82000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

93100S230
0

011
3

000 29,82000 29,82000 29,82000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим  организаци-
ям

93100S230
0

011
3

600 29,82000 29,82000 29,82000

Субсидии бюджетным учре-
ждениям

93100S230
0

011
3

610 29,82000 29,82000 29,82000

Контрольно-счетная  комис-
сия  Мошенского  муници-
пального  округа  Новгород-
ской области

940000000
0

000
0

000 1 652,68600 1 341,09100 1 341,09100

Председатель  Контрольно-
счетной  комиссии
Мошенского  муниципаль-
ного  округа  Новгородской
области

941000000
0

000
0

000 1 093,20000 861,38900 861,38900

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

941000100
0

000
0

000 1 093,20000 861,38900 861,38900

Общегосударственные
вопросы

941000100
0

010
0

000 1 093,20000 861,38900 861,38900

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  над-
зора

941000100
0

010
6

000 1 093,20000 861,38900 861,38900

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-

941000100
0

010
6

100 922,00000 690,18900 690,18900



281

1 2 3 4 5 6 7
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

941000100
0

010
6

120 922,00000 690,18900 690,18900

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

941000100
0

010
6

200 171,20000 171,20000 171,20000

Иные  закупки  товаров,  ра-
бот и услуг для обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

941000100
0

010
6

240 171,20000 171,20000 171,20000

Аппарат  Контрольно-счет-
ной  комиссии  Мошенского
муниципального  округа
Новгородской области

942000000
0

000
0

000 559,48600 479,70200 479,70200

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

942000100
0

000
0

000 559,48600 479,70200 479,70200

Общегосударственные
вопросы

942000100
0

010
0

000 559,48600 479,70200 479,70200

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  над-
зора

942000100
0

010
6

000 559,48600 479,70200 479,70200

Расходы на выплаты персо-
налу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

942000100
0

010
6

100 559,48600 479,70200 479,70200

Расходы на выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

942000100
0

010
6

120 559,48600 479,70200 479,70200

Условно утвержденные рас-
ходы

0,00000 4 447,00000 8 894,00000

Всего расходов: 367 306,25396 289 023,33240 273 987,09219



282



283

Приложение 10
к решению Думы Мошенского муниципального округа

Новгородской области «О бюджете Мошенского
муниципального округа Новгородской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Программа 
муниципальных внутренних заимствований Мошенского муниципального округа Новгородской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей
Внутренние заимствования
(привлечение/погашение)

2024 год 2025 год 2026 год
сумма предельные сроки

погашения долго-
вых обязательств

сумма предельные сроки
погашения долго-
вых обязательств

сумма предельные
сроки погаше-
ния долговых
обязательств

1 2 3 4 5 6 7
Всего заимствования 3000,00000 х 0,00000 х 0,00000 х
Бюджетные  кредиты от других бюдже-
тов   бюджетной  системы  Российской
Федерации

-661,70000 х 0,00000 х -6855,92000 х

привлечение 5954,70000 х 0,00000 х 0,00000 х

погашение
-

6616,40000
х -3505,92000 х -6855,92000 х

в том числе:
погашение  бюджетных  кредитов,  по-
лученных  из  областного  бюджета  для
частичного покрытия дефицита бюджета
муниципального района

-
6616,40000

х -3505,92000 х -6855,92000 х

Кредиты,  полученные  субъектом  Рос-
сийской  Федерации  от  кредитных
организаций

3661,70000 х 3505,92000 х 6855,92000 х

привлечение 3661,70000 не позднее -
30.12.2026

5305,92000 не позднее -
30.12.2027

11717,6200
0

не позднее -
30.12.2029

погашение, всего 0,00000 х -1800,00000 х -4861,70000 х



284


	"7.Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 253054,51964  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 189696,63240  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 172635,39219 тыс. рублей.".
	Национальная экономика
	874
	0400
	0000000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	874
	0409
	0000000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	874
	0409
	1900000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов.
	874
	0409
	1900100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Организация и проведение конкурсов, соревнований, викторин, направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, в том числе приобретение материальных, технических средств, необходимых для их проведения
	874
	0409
	1900123290
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0409
	1900123290
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0409
	1900123290
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Образование
	874
	0700
	0000000000
	000
	96 675,60000
	90 671,64000
	90 358,64000
	Дошкольное образование
	874
	0701
	0000000000
	000
	29 563,40000
	26 794,50000
	26 794,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0701
	0900000000
	000
	29 563,40000
	26 794,50000
	26 794,50000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0701
	0960000000
	000
	29 563,40000
	26 794,50000
	26 794,50000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий
	874
	0701
	0960100000
	000
	18 018,60000
	15 339,40000
	15 339,40000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	874
	0701
	0960101210
	000
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960101210
	600
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960101210
	620
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000

	Обеспечение проведения ремонтных работ зданий муниципальных образовательных организаций
	874
	0701
	0960121150
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960121150
	600
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960121150
	620
	100,00000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0701
	0960172300
	000
	2 859,20000
	2 859,20000
	2 859,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960172300
	600
	2 859,20000
	2 859,20000
	2 859,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960172300
	620
	2 859,20000
	2 859,20000
	2 859,20000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0701
	09601S2300
	000
	714,80000
	714,80000
	714,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	09601S2300
	600
	714,80000
	714,80000
	714,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	09601S2300
	620
	714,80000
	714,80000
	714,80000


	Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий
	874
	0701
	0960200000
	000
	11 544,80000
	11 455,10000
	11 455,10000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования"
	874
	0701
	0960223180
	000
	67,60000
	67,60000
	67,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960223180
	600
	67,60000
	67,60000
	67,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960223180
	620
	67,60000
	67,60000
	67,60000

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	874
	0701
	0960270040
	000
	10 945,50000
	10 945,50000
	10 945,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960270040
	600
	10 945,50000
	10 945,50000
	10 945,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960270040
	620
	10 945,50000
	10 945,50000
	10 945,50000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	874
	0701
	0960270060
	000
	26,10000
	26,10000
	26,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960270060
	600
	26,10000
	26,10000
	26,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960270060
	620
	26,10000
	26,10000
	26,10000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0701
	0960272120
	000
	332,70000
	332,70000
	332,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960272120
	600
	332,70000
	332,70000
	332,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960272120
	620
	332,70000
	332,70000
	332,70000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584
	874
	0701
	0960272670
	000
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960272670
	600
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960272670
	620
	89,70000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0701
	09602S2120
	000
	83,20000
	83,20000
	83,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	09602S2120
	600
	83,20000
	83,20000
	83,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	09602S2120
	620
	83,20000
	83,20000
	83,20000





	Общее образование
	874
	0702
	0000000000
	000
	57 978,00000
	55 913,20000
	55 600,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0702
	0900000000
	000
	57 978,00000
	55 913,20000
	55 600,20000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0702
	0910000000
	000
	292,80000
	256,80000
	256,80000
	Развитие общего образования
	874
	0702
	0910100000
	000
	292,80000
	256,80000
	256,80000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	874
	0702
	0910170500
	000
	221,80000
	185,80000
	185,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0910170500
	600
	221,80000
	185,80000
	185,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0910170500
	620
	221,80000
	185,80000
	185,80000

	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	874
	0702
	0910170570
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0910170570
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0910170570
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000



	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области "
	874
	0702
	0920000000
	000
	400,00000
	200,00000
	200,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	874
	0702
	0920100000
	000
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0702
	0920123130
	000
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0920123130
	600
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0920123130
	620
	370,00000
	170,00000
	170,00000


	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	874
	0702
	0920200000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе"
	874
	0702
	0920223130
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0920223130
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0920223130
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0702
	0940000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Организация профориентационной работы с обучающимися общеобразовательных организаций Мошенского муниципального округа
	874
	0702
	0940100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Функционирование психолого- педагогического класса на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя школа с.Мошенское"
	874
	0702
	0940123150
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940123150
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940123150
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0702
	0960000000
	000
	57 185,20000
	55 356,40000
	55 043,40000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий
	874
	0702
	0960100000
	000
	15 089,80000
	13 438,60000
	13 438,60000
	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	874
	0702
	0960101220
	000
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960101220
	600
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960101220
	620
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0702
	0960172300
	000
	4 745,84000
	4 745,84000
	4 745,84000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960172300
	600
	4 745,84000
	4 745,84000
	4 745,84000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960172300
	620
	4 745,84000
	4 745,84000
	4 745,84000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0702
	09601S2300
	000
	1 186,46000
	1 186,46000
	1 186,46000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09601S2300
	600
	1 186,46000
	1 186,46000
	1 186,46000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09601S2300
	620
	1 186,46000
	1 186,46000
	1 186,46000


	Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий
	874
	0702
	0960200000
	000
	40 454,50000
	40 276,90000
	39 908,30000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования"
	874
	0702
	0960223180
	000
	208,40000
	128,10000
	128,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960223180
	600
	208,40000
	128,10000
	128,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960223180
	620
	208,40000
	128,10000
	128,10000

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	874
	0702
	0960270040
	000
	30 762,80000
	30 762,80000
	30 762,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270040
	600
	30 762,80000
	30 762,80000
	30 762,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270040
	620
	30 762,80000
	30 762,80000
	30 762,80000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	874
	0702
	0960270060
	000
	937,80000
	937,80000
	937,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270060
	600
	937,80000
	937,80000
	937,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270060
	620
	937,80000
	937,80000
	937,80000

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	874
	0702
	0960270630
	000
	431,50000
	431,50000
	431,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270630
	600
	431,50000
	431,50000
	431,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270630
	620
	431,50000
	431,50000
	431,50000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной командировке, а также погибших (умерших) граждан, сотрудников; граждан, сотрудников, ставших инвалидами
	874
	0702
	0960271640
	000
	54,90000
	54,90000
	54,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960271640
	600
	54,90000
	54,90000
	54,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960271640
	620
	54,90000
	54,90000
	54,90000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	874
	0702
	0960272080
	000
	9,30000
	9,30000
	9,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272080
	600
	9,30000
	9,30000
	9,30000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272080
	620
	9,30000
	9,30000
	9,30000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0702
	0960272120
	000
	1 022,40000
	1 022,40000
	1 022,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272120
	600
	1 022,40000
	1 022,40000
	1 022,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272120
	620
	1 022,40000
	1 022,40000
	1 022,40000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	874
	0702
	0960272380
	000
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272380
	600
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272380
	620
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	874
	0702
	09602L3041
	000
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602L3041
	600
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602L3041
	620
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	874
	0702
	09602R3031
	000
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602R3031
	600
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602R3031
	620
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	874
	0702
	09602S2080
	000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2080
	600
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2080
	620
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0702
	09602S2120
	000
	255,60000
	255,60000
	255,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2120
	600
	255,60000
	255,60000
	255,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2120
	620
	255,60000
	255,60000
	255,60000

	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	874
	0702
	09602S2380
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2380
	600
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2380
	620
	38,00000
	38,00000
	38,00000


	Региональный проект "Современная школа (Новгородская область)"
	874
	0702
	096E100000
	000
	1 329,90000
	1 329,90000
	1 329,90000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	874
	0702
	096E170020
	000
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E170020
	600
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E170020
	620
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	874
	0702
	096E171370
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E171370
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E171370
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000


	Региональный проект "Цифровая образовательная среда (Новгородская область)"
	874
	0702
	096E400000
	000
	45,00000
	45,00000
	45,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях области
	874
	0702
	096E471380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E471380
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E471380
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области
	874
	0702
	096E472340
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E472340
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E472340
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000


	Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Новгородская область)"
	874
	0702
	096EВ00000
	000
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях (источником финансового обеспечения которой являются средства федерального и областного бюджетов)
	874
	0702
	096EВ51791
	000
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096EВ51791
	600
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096EВ51791
	620
	266,00000
	266,00000
	321,60000





	Дополнительное образование детей
	874
	0703
	0000000000
	000
	7 831,50000
	6 661,24000
	6 661,24000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0703
	0900000000
	000
	2 262,80000
	1 975,60000
	1 975,60000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области "
	874
	0703
	0920000000
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	874
	0703
	0920400000
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	874
	0703
	0920422210
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0920422210
	600
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0920422210
	620
	682,10000
	416,13000
	416,13000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0703
	0960000000
	000
	1 580,70000
	1 559,47000
	1 559,47000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий
	874
	0703
	0960100000
	000
	1 580,70000
	1 559,47000
	1 559,47000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	874
	0703
	0960101230
	000
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0960101230
	600
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0960101230
	620
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0703
	0960172300
	000
	260,00000
	260,00000
	260,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0960172300
	600
	260,00000
	260,00000
	260,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0960172300
	620
	260,00000
	260,00000
	260,00000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0703
	09601S2300
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	09601S2300
	600
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	09601S2300
	620
	65,00000
	65,00000
	65,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0703
	1000000000
	000
	5 568,70000
	4 685,64000
	4 685,64000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0703
	1010000000
	000
	5 568,70000
	4 685,64000
	4 685,64000
	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	874
	0703
	1010200000
	000
	201,30000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	874
	0703
	1010223190
	000
	201,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010223190
	600
	201,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010223190
	610
	201,30000
	0,00000
	0,00000


	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	874
	0703
	1010500000
	000
	5 367,40000
	4 685,64000
	4 685,64000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	874
	0703
	1010501230
	000
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010501230
	600
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010501230
	610
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0703
	1010572300
	000
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010572300
	600
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010572300
	610
	600,00000
	600,00000
	600,00000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0703
	10105S2300
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	10105S2300
	600
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	10105S2300
	610
	150,00000
	150,00000
	150,00000





	Молодежная политика
	874
	0707
	0000000000
	000
	225,00000
	225,00000
	225,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0707
	0600000000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0707
	0630000000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном округе
	874
	0707
	0630100000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Организация трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул с целью их занятости и отвлечения от вредных привычек
	874
	0707
	0630123100
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0630123100
	600
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0630123100
	620
	170,00000
	170,00000
	170,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0707
	2000000000
	000
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Вовлечение молодежи в социальную практику
	874
	0707
	2000100000
	000
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0707
	2000123300
	000
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	2000123300
	600
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	2000123300
	620
	17,00000
	17,00000
	17,00000


	Патриотическое воспитание населения
	874
	0707
	2000200000
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Реализация мероприятий (комплекса мероприятий) муниципальной программы "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0707
	2000223300
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	2000223300
	600
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	2000223300
	620
	38,00000
	38,00000
	38,00000




	Другие вопросы в области образования
	874
	0709
	0000000000
	000
	1 077,70000
	1 077,70000
	1 077,70000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0709
	0900000000
	000
	1 077,70000
	1 077,70000
	1 077,70000
	Подпрограмма "Организация каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0709
	0930000000
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Организация каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	874
	0709
	0930100000
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Проведение мероприятий по организации деятельности летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, профильных лагерей, лагерей труда и отдыха
	874
	0709
	0930123140
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0709
	0930123140
	600
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0709
	0930123140
	620
	702,70000
	702,70000
	702,70000



	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0709
	0940000000
	000
	148,00000
	148,00000
	148,00000
	Закрепление педагогических работников в педагогической профессии
	874
	0709
	0940200000
	000
	148,00000
	148,00000
	148,00000
	Выплата стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование"
	874
	0709
	0940223160
	000
	112,00000
	112,00000
	112,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0709
	0940223160
	600
	112,00000
	112,00000
	112,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0709
	0940223160
	620
	112,00000
	112,00000
	112,00000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области на выплату стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование"
	874
	0709
	0940275320
	000
	36,00000
	36,00000
	36,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0709
	0940275320
	600
	36,00000
	36,00000
	36,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0709
	0940275320
	620
	36,00000
	36,00000
	36,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0709
	0960000000
	000
	227,00000
	227,00000
	227,00000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	874
	0709
	0960300000
	000
	227,00000
	227,00000
	227,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	874
	0709
	0960301000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960301000
	200
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960301000
	240
	170,00000
	170,00000
	170,00000

	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	874
	0709
	0960370280
	000
	57,00000
	57,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960370280
	200
	57,00000
	57,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960370280
	240
	57,00000
	57,00000
	57,00000






	Культура, кинематография
	874
	0800
	0000000000
	000
	45 476,80139
	31 980,32600
	31 989,55200
	Культура
	874
	0801
	0000000000
	000
	45 407,40139
	31 960,32600
	31 969,55200
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0801
	1000000000
	000
	39 096,94139
	31 960,32600
	31 969,55200
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0801
	1010000000
	000
	38 846,94139
	31 910,32600
	31 919,55200
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	874
	0801
	1010100000
	000
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	874
	0801
	1010123190
	000
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010123190
	600
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010123190
	610
	209,00000
	209,00000
	209,00000


	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	874
	0801
	1010200000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	874
	0801
	1010223190
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010223190
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010223190
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000


	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального округа. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры
	874
	0801
	1010300000
	000
	1 735,27544
	854,17107
	863,61750
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	874
	0801
	1010323190
	000
	978,07064
	99,91347
	99,90720
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010323190
	600
	978,07064
	99,91347
	99,90720
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010323190
	610
	978,07064
	99,91347
	99,90720

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, поселений области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, поселений области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	874
	0801
	10103L4670
	000
	736,22500
	732,28000
	741,15700
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10103L4670
	600
	736,22500
	732,28000
	741,15700
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10103L4670
	610
	736,22500
	732,28000
	741,15700

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, поселений области на поддержку отрасли культуры (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	874
	0801
	10103L5191
	000
	20,97980
	21,97760
	22,55330
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10103L5191
	600
	20,97980
	21,97760
	22,55330
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10103L5191
	610
	20,97980
	21,97760
	22,55330


	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	874
	0801
	1010500000
	000
	36 840,60000
	30 837,15493
	30 836,93450
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	874
	0801
	1010501410
	000
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010501410
	600
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010501410
	610
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450

	Обеспечение деятельности библиотек
	874
	0801
	1010501420
	000
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010501420
	600
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010501420
	610
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0801
	1010572300
	000
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010572300
	600
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010572300
	610
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0801
	10105S2300
	000
	791,40000
	791,40000
	791,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10105S2300
	600
	791,40000
	791,40000
	791,40000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10105S2300
	610
	791,40000
	791,40000
	791,40000


	Региональный проект "Создание условий для реализации творческого потенциала нации ("Творческие люди") (Новгородская область)"
	874
	0801
	101A200000
	000
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, поселений области на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	874
	0801
	101A255195
	000
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A255195
	600
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A255195
	610
	52,06595
	0,00000
	0,00000



	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0801
	1020000000
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	874
	0801
	1020200000
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального округа"
	874
	0801
	1020223200
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1020223200
	600
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1020223200
	610
	250,00000
	50,00000
	50,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Комплексное развитие сельских территорий Мошенского муниципального округа Новгородской области "
	874
	0801
	2900000000
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Обеспечение создания благоприятных инфраструктурных условий жизнедеятельности, направленных на благоустройство сельских территорий
	874
	0801
	2900200000
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Новгородской области
	874
	0801
	29002L5765
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	29002L5765
	600
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	29002L5765
	610
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000




	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	874
	0804
	0000000000
	000
	69,40000
	20,00000
	20,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0804
	1000000000
	000
	69,40000
	20,00000
	20,00000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0804
	1010000000
	000
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального округа. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры
	874
	0804
	1010300000
	000
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	874
	0804
	1010323190
	000
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1010323190
	200
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1010323190
	240
	49,40000
	0,00000
	0,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального округа "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0804
	1030000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Обеспечение реализации муниципальной Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	0804
	1030100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	874
	0804
	1030101000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1030101000
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1030101000
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000






	Социальная политика
	874
	1000
	0000000000
	000
	10 892,40000
	10 892,40000
	10 892,40000
	Социальное обеспечение населения
	874
	1003
	0000000000
	000
	273,80000
	273,80000
	273,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	1003
	0900000000
	000
	273,80000
	273,80000
	273,80000
	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	1003
	0940000000
	000
	273,80000
	273,80000
	273,80000
	Оказание мер муниципальной поддержки педагогическим работникам общеобразовательных организаций
	874
	1003
	0940400000
	000
	273,80000
	273,80000
	273,80000
	Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам, принятым на работу на вакантные должности в общеобразовательные организации Мошенского муниципального округа Новгородской области
	874
	1003
	0940423170
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1003
	0940423170
	300
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1003
	0940423170
	310
	80,00000
	80,00000
	80,00000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района, муниципального округа Новгородской области в 2022-2026 годах
	874
	1003
	0940472650
	000
	193,80000
	193,80000
	193,80000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1003
	0940472650
	300
	193,80000
	193,80000
	193,80000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1003
	0940472650
	310
	193,80000
	193,80000
	193,80000





	Охрана семьи и детства
	874
	1004
	0000000000
	000
	10 618,60000
	10 618,60000
	10 618,60000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	1004
	0900000000
	000
	10 618,60000
	10 618,60000
	10 618,60000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	874
	1004
	0960000000
	000
	10 618,60000
	10 618,60000
	10 618,60000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий
	874
	1004
	0960200000
	000
	10 618,60000
	10 618,60000
	10 618,60000
	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	874
	1004
	0960270010
	000
	424,20000
	424,20000
	424,20000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270010
	300
	424,20000
	424,20000
	424,20000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270010
	310
	424,20000
	424,20000
	424,20000

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	874
	1004
	0960270130
	000
	10 194,40000
	10 194,40000
	10 194,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270130
	300
	10 194,40000
	10 194,40000
	10 194,40000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270130
	310
	5 499,60000
	5 499,60000
	5 499,60000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	874
	1004
	0960270130
	320
	4 694,80000
	4 694,80000
	4 694,80000






	Физическая культура и спорт
	874
	1100
	0000000000
	000
	5 308,10000
	4 695,80000
	4 695,80000
	Физическая культура
	874
	1101
	0000000000
	000
	5 308,10000
	4 695,80000
	4 695,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	874
	1101
	1200000000
	000
	5 308,10000
	4 695,80000
	4 695,80000
	Подпрограмма ""Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	874
	1101
	1210000000
	000
	177,70000
	165,70000
	165,70000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области
	874
	1101
	1210100000
	000
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	874
	1101
	1210123210
	000
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1210123210
	600
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1210123210
	610
	112,00000
	100,00000
	100,00000


	Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
	874
	1101
	1210200000
	000
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Реализация подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	874
	1101
	1210223530
	000
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1210223530
	600
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1210223530
	610
	65,70000
	65,70000
	65,70000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области" муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	874
	1101
	1220000000
	000
	5 130,40000
	4 530,10000
	4 530,10000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	874
	1101
	1220100000
	000
	5 130,40000
	4 530,10000
	4 530,10000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	874
	1101
	1220101710
	000
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220101710
	600
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220101710
	610
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	1101
	1220172300
	000
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220172300
	600
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220172300
	610
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	1101
	12201S2300
	000
	253,94000
	253,94000
	253,94000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	12201S2300
	600
	253,94000
	253,94000
	253,94000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	12201S2300
	610
	253,94000
	253,94000
	253,94000






	Общегосударственные вопросы
	892
	0100
	0000000000
	000
	798,00000
	386,40000
	386,40000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	892
	0106
	0000000000
	000
	298,00000
	286,40000
	286,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	892
	0106
	1400000000
	000
	298,00000
	286,40000
	286,40000
	Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Мошенского муниципального округа
	892
	0106
	1400100000
	000
	298,00000
	286,40000
	286,40000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	892
	0106
	1400101000
	000
	298,00000
	286,40000
	286,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1400101000
	200
	298,00000
	286,40000
	286,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1400101000
	240
	298,00000
	286,40000
	286,40000




	Резервные фонды
	892
	0111
	0000000000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	892
	0111
	9200000000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные фонды местных администраций
	892
	0111
	9200021120
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	892
	0111
	9200021120
	800
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные средства
	892
	0111
	9200021120
	870
	500,00000
	100,00000
	100,00000




	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	892
	1300
	0000000000
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	892
	1301
	0000000000
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	892
	1301
	1400000000
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Мошенского муниципального округа
	892
	1301
	1400100000
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального округа
	892
	1301
	1400121130
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	892
	1301
	1400121130
	700
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обслуживание муниципального долга
	892
	1301
	1400121130
	730
	30,10000
	30,10000
	30,10000





	Общегосударственные вопросы
	903
	0100
	0000000000
	000
	83 393,82514
	66 456,39200
	66 345,49200
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	903
	0102
	0000000000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0102
	9100000000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Глава муниципального образования
	903
	0102
	9110000000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0102
	9110001000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0102
	9110001000
	100
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0102
	9110001000
	120
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100




	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	0104
	0000000000
	000
	40 694,05300
	32 851,67000
	32 851,67000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0104
	9100000000
	000
	40 694,05300
	32 851,67000
	32 851,67000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	903
	0104
	9120000000
	000
	40 694,05300
	32 851,67000
	32 851,67000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0104
	9120001000
	000
	38 065,20300
	30 422,82000
	30 422,82000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9120001000
	100
	37 343,67917
	30 004,82000
	30 004,82000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9120001000
	120
	37 343,67917
	30 004,82000
	30 004,82000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9120001000
	200
	589,60000
	324,00000
	324,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9120001000
	240
	589,60000
	324,00000
	324,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	0104
	9120001000
	300
	21,93474
	0,00000
	0,00000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	903
	0104
	9120001000
	320
	21,93474
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0104
	9120001000
	800
	109,98909
	94,00000
	94,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0104
	9120001000
	850
	109,98909
	94,00000
	94,00000

	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0104
	9120070280
	000
	2 060,20000
	2 060,20000
	2 060,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9120070280
	100
	2 027,40000
	2 027,40000
	2 027,40000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9120070280
	120
	2 027,40000
	2 027,40000
	2 027,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9120070280
	200
	32,80000
	32,80000
	32,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9120070280
	240
	32,80000
	32,80000
	32,80000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0104
	9120072300
	000
	292,30000
	292,30000
	292,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9120072300
	200
	292,30000
	292,30000
	292,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9120072300
	240
	292,30000
	292,30000
	292,30000

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области, достигших установленных значений целевых показателей государственной программы "Формирование комфортной городской среды и модернизация системы коммунального хозяйства Новгородской области"
	903
	0104
	9120076030
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9120076030
	100
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9120076030
	120
	200,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0104
	91200S2300
	000
	76,35000
	76,35000
	76,35000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	91200S2300
	200
	76,35000
	76,35000
	76,35000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	91200S2300
	240
	76,35000
	76,35000
	76,35000




	Судебная система
	903
	0105
	0000000000
	000
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0105
	9200000000
	000
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	903
	0105
	9200051200
	000
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0105
	9200051200
	200
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0105
	9200051200
	240
	5,30000
	5,50000
	68,40000



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	0106
	0000000000
	000
	6 124,78600
	5 162,19100
	5 162,19100
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0106
	1400000000
	000
	4 472,10000
	3 821,10000
	3 821,10000
	Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Мошенского муниципального округа
	903
	0106
	1400100000
	000
	4 472,10000
	3 821,10000
	3 821,10000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	903
	0106
	1400101000
	000
	4 472,10000
	3 821,10000
	3 821,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	1400101000
	100
	4 472,10000
	3 821,10000
	3 821,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	1400101000
	120
	4 472,10000
	3 821,10000
	3 821,10000



	Контрольно-счетная комиссия Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0106
	9400000000
	000
	1 652,68600
	1 341,09100
	1 341,09100
	Председатель Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0106
	9410000000
	000
	1 093,20000
	861,38900
	861,38900
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	9410001000
	000
	1 093,20000
	861,38900
	861,38900
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9410001000
	100
	922,00000
	690,18900
	690,18900
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9410001000
	120
	922,00000
	690,18900
	690,18900
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9410001000
	200
	171,20000
	171,20000
	171,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9410001000
	240
	171,20000
	171,20000
	171,20000


	Аппарат Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0106
	9420000000
	000
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	9420001000
	000
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9420001000
	100
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9420001000
	120
	559,48600
	479,70200
	479,70200




	Другие общегосударственные вопросы
	903
	0113
	0000000000
	000
	34 667,07514
	26 534,42000
	26 360,62000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0113
	0600000000
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Профилактика терроризма, экстремизма и технической защиты информационных систем в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0113
	0620000000
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Создание условий для защиты информации по мобилизационной работе в органах местного самоуправления Мошенского округа от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации
	903
	0113
	0620400000
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Аттестация выделенных помещений автоматизированных систем рабочего места работника по мобилизационной работе Администрации Мошенского муниципального округа
	903
	0113
	0620423090
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	0620423090
	200
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	0620423090
	240
	80,00000
	80,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0113
	0900000000
	000
	5 277,30000
	5 277,30000
	5 277,30000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0113
	0960000000
	000
	5 277,30000
	5 277,30000
	5 277,30000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий
	903
	0113
	0960200000
	000
	5 277,30000
	5 277,30000
	5 277,30000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	903
	0113
	0960272380
	000
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	0960272380
	600
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	0960272380
	610
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000

	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	903
	0113
	09602S2380
	000
	227,10000
	227,10000
	227,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	09602S2380
	600
	227,10000
	227,10000
	227,10000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	09602S2380
	610
	227,10000
	227,10000
	227,10000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального округа Новгородской области "
	903
	0113
	1300000000
	000
	370,00000
	339,00000
	339,00000
	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0113
	1310000000
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области
	903
	0113
	1310100000
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Реализация подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0113
	1310123220
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1310123220
	200
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1310123220
	240
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	1310123220
	800
	243,00000
	221,00000
	221,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	1310123220
	850
	243,00000
	221,00000
	221,00000



	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0113
	1320000000
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	903
	0113
	1320100000
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда Мошенского муниципального округа"
	903
	0113
	1320123230
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1320123230
	200
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1320123230
	240
	17,00000
	8,00000
	8,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области в сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-технического) обслуживания"
	903
	0113
	1700000000
	000
	19 863,30000
	15 235,40000
	15 125,40000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	903
	0113
	1700100000
	000
	8 028,80000
	5 811,50000
	5 811,50000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	903
	0113
	1700101510
	000
	7 971,50000
	5 754,20000
	5 754,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700101510
	100
	7 811,50000
	5 644,20000
	5 644,20000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700101510
	110
	7 811,50000
	5 644,20000
	5 644,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700101510
	200
	160,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700101510
	240
	160,00000
	110,00000
	110,00000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	903
	0113
	1700170060
	000
	57,30000
	57,30000
	57,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700170060
	100
	56,20000
	56,20000
	56,20000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700170060
	110
	56,20000
	56,20000
	56,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700170060
	200
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700170060
	240
	1,10000
	1,10000
	1,10000


	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	903
	0113
	1700200000
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	903
	0113
	1700201510
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700201510
	200
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700201510
	240
	200,00000
	200,00000
	200,00000


	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	903
	0113
	1700400000
	000
	11 634,50000
	9 223,90000
	9 113,90000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	903
	0113
	1700401520
	000
	8 314,10000
	6 467,50000
	6 467,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700401520
	100
	8 100,10000
	6 253,50000
	6 253,50000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700401520
	110
	8 100,10000
	6 253,50000
	6 253,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700401520
	200
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700401520
	240
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	1700401520
	800
	104,00000
	104,00000
	104,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	1700401520
	850
	104,00000
	104,00000
	104,00000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	1700472300
	000
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700472300
	200
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700472300
	240
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	903
	0113
	1700477050
	000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700477050
	200
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700477050
	240
	500,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	17004S2300
	000
	507,80000
	529,30000
	529,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S2300
	200
	507,80000
	529,30000
	529,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S2300
	240
	507,80000
	529,30000
	529,30000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	903
	0113
	17004S7050
	000
	260,00000
	110,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S7050
	200
	260,00000
	110,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S7050
	240
	260,00000
	110,00000
	0,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие электронного муниципалитета и информационного общества в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0113
	2100000000
	000
	370,00000
	370,00000
	370,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского округа и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	903
	0113
	2100100000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Организация развития электронного документооборота в органах местного самоуправления Мошенского округа
	903
	0113
	2100123310
	000
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100123310
	200
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100123310
	240
	110,00000
	110,00000
	110,00000

	Организация взаимодействия информационных систем органов местного самоуправления Мошенского округа с региональными и федеральными информационными системами
	903
	0113
	2100123320
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100123320
	200
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100123320
	240
	40,00000
	40,00000
	40,00000


	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	903
	0113
	2100200000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Модернизация муниципальных информационных систем и автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих межведомственное электронное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями
	903
	0113
	2100223330
	000
	101,39100
	100,00000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100223330
	200
	101,39100
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100223330
	240
	101,39100
	100,00000
	100,00000

	Организация приобретения и внедрения лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест в Администрации муниципального округа
	903
	0113
	2100223340
	000
	48,60900
	50,00000
	50,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100223340
	200
	48,60900
	50,00000
	50,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100223340
	240
	48,60900
	50,00000
	50,00000


	Поддержание в рабочем состоянии оргтехники Мошенского муниципального округа
	903
	0113
	2100300000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Ремонт и обслуживание оргтехники
	903
	0113
	2100323350
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100323350
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100323350
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000


	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления округа от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления округа и муниципальными организациями
	903
	0113
	2100400000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Организация приобретения, внедрения и сопровождения специального лицензионного программного обеспечения и информационных систем для органов местного самоуправления
	903
	0113
	2100423360
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100423360
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100423360
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000


	Формирование единого пространства доверия электронной подписи
	903
	0113
	2100500000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение электронными подписями, работников органов местного самоуправления, имеющих право подписи
	903
	0113
	2100523370
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100523370
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2100523370
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие добровольчества (волонтерства) в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0113
	2800000000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Развитие добровольческой (волонтерской) деятельности в отношении отдельных категорий граждан
	903
	0113
	2800500000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Участие в региональном форуме "Серебряные сердца"
	903
	0113
	2800523510
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2800523510
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	2800523510
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000



	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0113
	9100000000
	000
	439,60000
	460,50000
	476,70000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	903
	0113
	9120000000
	000
	439,60000
	460,50000
	476,70000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	903
	0113
	9120059300
	000
	437,60000
	458,50000
	474,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	9120059300
	100
	407,60000
	428,50000
	444,70000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0113
	9120059300
	120
	407,60000
	428,50000
	444,70000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9120059300
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9120059300
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	903
	0113
	9120070650
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9120070650
	200
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9120070650
	240
	2,00000
	2,00000
	2,00000



	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0113
	9200000000
	000
	2 537,25514
	0,00000
	0,00000
	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на экономическое развитие муниципального округа
	903
	0113
	9200020090
	000
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9200020090
	200
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9200020090
	240
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000

	Оплата по исполнительным листам по обязательствам муниципального округа
	903
	0113
	9200029990
	000
	506,87479
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9200029990
	200
	2,91408
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9200029990
	240
	2,91408
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	9200029990
	800
	503,96071
	0,00000
	0,00000
	Исполнение судебных актов
	903
	0113
	9200029990
	830
	503,96071
	0,00000
	0,00000


	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0113
	9300000000
	000
	5 724,62000
	4 767,22000
	4 767,22000
	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	903
	0113
	9310000000
	000
	5 724,62000
	4 767,22000
	4 767,22000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	903
	0113
	9310001610
	000
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310001610
	600
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310001610
	610
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	9310072300
	000
	119,10000
	119,10000
	119,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310072300
	600
	119,10000
	119,10000
	119,10000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310072300
	610
	119,10000
	119,10000
	119,10000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	93100S2300
	000
	29,82000
	29,82000
	29,82000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	93100S2300
	600
	29,82000
	29,82000
	29,82000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	93100S2300
	610
	29,82000
	29,82000
	29,82000





	Национальная оборона
	903
	0200
	0000000000
	000
	630,10000
	699,10000
	769,40000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	903
	0203
	0000000000
	000
	630,10000
	699,10000
	769,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0203
	1400000000
	000
	630,10000
	699,10000
	769,40000
	Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления муниципального округа
	903
	0203
	1400200000
	000
	630,10000
	699,10000
	769,40000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	903
	0203
	1400251180
	000
	630,10000
	699,10000
	769,40000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0203
	1400251180
	100
	613,90000
	682,90000
	753,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0203
	1400251180
	120
	613,90000
	682,90000
	753,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0203
	1400251180
	200
	16,20000
	16,20000
	16,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0203
	1400251180
	240
	16,20000
	16,20000
	16,20000





	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	903
	0300
	0000000000
	000
	3 400,95000
	2 787,70000
	2 797,70000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	903
	0310
	0000000000
	000
	2 324,95000
	1 911,70000
	1 921,70000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0310
	0600000000
	000
	2 238,15000
	1 824,90000
	1 834,90000
	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Администрации муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0310
	0640000000
	000
	2 238,15000
	1 824,90000
	1 834,90000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального округа
	903
	0310
	0640100000
	000
	2 238,15000
	1 824,90000
	1 834,90000
	Материальное, техническое обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального округа
	903
	0310
	0640101120
	000
	2 213,15000
	1 754,90000
	1 754,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0310
	0640101120
	100
	2 019,50000
	1 615,70000
	1 615,70000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0310
	0640101120
	110
	2 019,50000
	1 615,70000
	1 615,70000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0640101120
	200
	193,65000
	139,20000
	139,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0640101120
	240
	193,65000
	139,20000
	139,20000

	Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального округа
	903
	0310
	0640123110
	000
	25,00000
	70,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0640123110
	200
	25,00000
	70,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0640123110
	240
	25,00000
	70,00000
	80,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0310
	2700000000
	000
	86,80000
	86,80000
	86,80000
	Укрепление противопожарного состояния территории округа
	903
	0310
	2700200000
	000
	86,80000
	86,80000
	86,80000
	Приобретение противопожарного инвентаря, оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	903
	0310
	2700223490
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	2700223490
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	2700223490
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000

	Поддержание и приведение источников наружного противопожарного водоснабжения в надлежащее состояние для использования их в любое время года в целях пожаротушения
	903
	0310
	2700223500
	000
	83,80000
	83,80000
	83,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	2700223500
	200
	83,80000
	83,80000
	83,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	2700223500
	240
	83,80000
	83,80000
	83,80000




	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	903
	0314
	0000000000
	000
	1 076,00000
	876,00000
	876,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0314
	0600000000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Профилактика терроризма, экстремизма и технической защиты информационных систем в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0314
	0620000000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Улучшение организации и проведения профилактических мероприятий и мероприятий по информационно- пропагандистскому сопровождению антитеррористической деятельности
	903
	0314
	0620200000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Установка камер видеонаблюдения в местах скопления людей, отдыха населения, молодежи
	903
	0314
	0620223600
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0314
	0620223600
	200
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0314
	0620223600
	240
	200,00000
	0,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие добровольных народных формирований на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0314
	2600000000
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Предупреждение нарушений общественного порядка, профилактика правонарушений в общественных местах, защита личности, общества и государства от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина
	903
	0314
	2600100000
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Реализация мероприятий программы "Развитие добровольных народных формирований на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0314
	2600123480
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0314
	2600123480
	100
	876,00000
	776,00000
	776,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0314
	2600123480
	120
	876,00000
	776,00000
	776,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0314
	2600123480
	200
	0,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0314
	2600123480
	240
	0,00000
	100,00000
	100,00000





	Национальная экономика
	903
	0400
	0000000000
	000
	76 722,11711
	54 154,24440
	35 032,77819
	Сельское хозяйство и рыболовство
	903
	0405
	0000000000
	000
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0405
	9200000000
	000
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	903
	0405
	9200070720
	000
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0405
	9200070720
	200
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0405
	9200070720
	240
	37,30000
	37,30000
	37,30000



	Транспорт
	903
	0408
	0000000000
	000
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0408
	9200000000
	000
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	903
	0408
	9200081410
	000
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0408
	9200081410
	200
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0408
	9200081410
	240
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819



	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	903
	0409
	0000000000
	000
	61 170,30000
	45 457,40000
	30 104,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0409
	1500000000
	000
	61 170,30000
	45 457,40000
	30 104,40000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа " муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0409
	1510000000
	000
	61 170,30000
	45 457,40000
	30 104,40000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа и искусственных сооружений
	903
	0409
	1510100000
	000
	61 170,30000
	45 457,40000
	30 104,40000
	Реализация подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа и искусственных сооружений"
	903
	0409
	1510123240
	000
	23 475,46518
	25 164,15965
	26 380,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510123240
	200
	23 475,46518
	25 164,15965
	26 380,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510123240
	240
	23 475,46518
	25 164,15965
	26 380,00000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на формирование муниципальных дорожных фондов
	903
	0409
	1510171510
	000
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171510
	200
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171510
	240
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	0409
	1510171530
	000
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171530
	200
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171530
	240
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	903
	0409
	15101S1510
	000
	442,97136
	177,40000
	177,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1510
	200
	442,97136
	177,40000
	177,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1510
	240
	442,97136
	177,40000
	177,40000

	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	0409
	15101S1530
	000
	930,86346
	568,84035
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1530
	200
	930,86346
	568,84035
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1530
	240
	930,86346
	568,84035
	0,00000





	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	0412
	0000000000
	000
	4 518,01711
	613,00000
	613,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0412
	0100000000
	000
	1 146,23674
	10,00000
	10,00000
	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0412
	0120000000
	000
	1 146,23674
	10,00000
	10,00000
	Создание условий для развития торговли на территории Мошенского муниципального округа
	903
	0412
	0120200000
	000
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном округе"
	903
	0412
	0120223010
	000
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0120223010
	200
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0120223010
	240
	0,00000
	10,00000
	10,00000


	Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Мошенского муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	903
	0412
	0120400000
	000
	1 146,23674
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	903
	0412
	0120472660
	000
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0412
	0120472660
	800
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0412
	0120472660
	810
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	903
	0412
	01204S2660
	000
	114,62367
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0412
	01204S2660
	800
	114,62367
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0412
	01204S2660
	810
	114,62367
	0,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0412
	0200000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в экономике Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0412
	0200100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	903
	0412
	0200120646
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0200120646
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0200120646
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0412
	0300000000
	000
	2 699,00000
	573,00000
	573,00000
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Мошенского муниципального округа
	903
	0412
	0300100000
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости муниципального имущества для аренды и приватизации
	903
	0412
	0300123020
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300123020
	200
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300123020
	240
	30,50000
	30,50000
	30,50000


	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	903
	0412
	0300200000
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Организация работ по изготовлению технических планов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества
	903
	0412
	0300223030
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300223030
	200
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300223030
	240
	32,50000
	32,50000
	32,50000


	Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мошенском муниципальном округе в пределах полномочий, установленных областным законом от 27.04.2015 № 763-ОЗ "О предоставлении земельных участков на территории Новгородской области" (далее земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена)
	903
	0412
	0300500000
	000
	460,00000
	410,00000
	410,00000
	Организация работ по выполнению кадастровых работ по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена
	903
	0412
	0300523040
	000
	250,00000
	200,00000
	200,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300523040
	200
	250,00000
	200,00000
	200,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300523040
	240
	250,00000
	200,00000
	200,00000

	Организация работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	903
	0412
	0300523050
	000
	210,00000
	210,00000
	210,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300523050
	200
	210,00000
	210,00000
	210,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300523050
	240
	210,00000
	210,00000
	210,00000


	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0412
	0300700000
	000
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Организация проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального округа с целью внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости
	903
	0412
	0300723060
	000
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300723060
	200
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300723060
	240
	125,00000
	100,00000
	100,00000


	Обеспечение эффективного управления развития территории на основе документов территориального планирования
	903
	0412
	0300800000
	000
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Организация проведения работ по изготовлению документов территориального планирования
	903
	0412
	0300823570
	000
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300823570
	200
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300823570
	240
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0412
	0700000000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального округа
	903
	0412
	0700100000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Оформление выморочных земельных участков в муниципальную собственность
	903
	0412
	0700123120
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0700123120
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0700123120
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0412
	9200000000
	000
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением
	903
	0412
	9200076230
	000
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0412
	9200076230
	800
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0412
	9200076230
	810
	642,78037
	0,00000
	0,00000




	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903
	0500
	0000000000
	000
	11 840,35560
	3 720,40000
	3 720,40000
	Жилищное хозяйство
	903
	0501
	0000000000
	000
	1 469,59300
	374,40000
	374,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	903
	0501
	1600000000
	000
	674,40000
	374,40000
	374,40000
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	903
	0501
	1600100000
	000
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Осуществление капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	903
	0501
	1600123250
	000
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600123250
	200
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600123250
	240
	489,50000
	189,50000
	189,50000


	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	903
	0501
	1600200000
	000
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Перечисление платежей оператору фонда капитального ремонта
	903
	0501
	1600223260
	000
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600223260
	200
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600223260
	240
	184,90000
	184,90000
	184,90000



	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0501
	9200000000
	000
	795,19300
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда
	903
	0501
	9200071730
	000
	526,67300
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0501
	9200071730
	800
	526,67300
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0501
	9200071730
	810
	526,67300
	0,00000
	0,00000

	Внесение вклада в обеспечение деятельности межмуниципальных организаций
	903
	0501
	9200081610
	000
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0501
	9200081610
	800
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0501
	9200081610
	850
	210,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда
	903
	0501
	92000S1730
	000
	58,52000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0501
	92000S1730
	800
	58,52000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0501
	92000S1730
	810
	58,52000
	0,00000
	0,00000



	Коммунальное хозяйство
	903
	0502
	0000000000
	000
	1 429,70000
	854,10000
	854,10000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Энергосбережение в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0502
	0500000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Сокращение объемов потребления электрической энергии муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0502
	0500100000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, и установка систем автоматического управления освещением в муниципальных бюджетных учреждениях
	903
	0502
	0500123080
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	0500123080
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	0500123080
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0502
	1800000000
	000
	1 113,50000
	613,50000
	613,50000
	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	903
	0502
	1800100000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов нецентрализованного водоснабжения
	903
	0502
	1800123270
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800123270
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800123270
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000


	Развитие систем централизованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов централизованного водоснабжения
	903
	0502
	1800200000
	000
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Содержание и ремонт объектов централизованного водоснабжения на территории муниципального округа
	903
	0502
	1800223280
	000
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800223280
	200
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800223280
	240
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000



	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0502
	9200000000
	000
	313,20000
	237,60000
	237,60000
	Возмещение недополученных доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, при оказании населению услуг общественных бань, на территории муниципального округа
	903
	0502
	9200081510
	000
	237,60000
	237,60000
	237,60000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0502
	9200081510
	800
	237,60000
	237,60000
	237,60000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0502
	9200081510
	810
	237,60000
	237,60000
	237,60000

	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения, схемы теплоснабжения Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0502
	9200081710
	000
	75,60000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	9200081710
	200
	75,60000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	9200081710
	240
	75,60000
	0,00000
	0,00000



	Благоустройство
	903
	0503
	0000000000
	000
	8 941,06260
	2 491,90000
	2 491,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0503
	2000000000
	000
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Патриотическое воспитание населения
	903
	0503
	2000200000
	000
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества
	903
	0503
	2000270660
	000
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2000270660
	200
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2000270660
	240
	93,00000
	62,00000
	62,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Улучшение степени благоустройства территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0503
	2400000000
	000
	6 694,70960
	2 429,90000
	2 429,90000
	Обеспечение освещения территории Мошенского округа в темное время суток
	903
	0503
	2400100000
	000
	1 500,00000
	900,80000
	900,80000
	Работа уличных светильников на территории Мошенского муниципального округа на протяжении темного времени суток
	903
	0503
	2400123400
	000
	1 500,00000
	900,80000
	900,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400123400
	200
	1 500,00000
	900,80000
	900,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400123400
	240
	1 500,00000
	900,80000
	900,80000


	Обеспечение текущего ремонта, содержания и обслуживания объектов уличного освещения
	903
	0503
	2400200000
	000
	445,00000
	445,00000
	445,00000
	Текущий ремонт, содержание и обслуживание объектов уличного освещения
	903
	0503
	2400223410
	000
	445,00000
	445,00000
	445,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400223410
	200
	445,00000
	445,00000
	445,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400223410
	240
	445,00000
	445,00000
	445,00000


	Текущее содержание территорий общего пользования
	903
	0503
	2400300000
	000
	284,50000
	150,00000
	150,00000
	Организация благоустройства и озеленения территорий общего пользования
	903
	0503
	2400323420
	000
	284,50000
	150,00000
	150,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400323420
	200
	284,50000
	150,00000
	150,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400323420
	240
	284,50000
	150,00000
	150,00000


	Реализация приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"
	903
	0503
	2400400000
	000
	2 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"
	903
	0503
	2400476100
	000
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400476100
	200
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400476100
	240
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"
	903
	0503
	24004S6100
	000
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	24004S6100
	200
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	24004S6100
	240
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000


	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ)
	903
	0503
	2400500000
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан, разработка и экспертиза проектно-сметной документации, приемка работ.
	903
	0503
	2400523430
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400523430
	200
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400523430
	240
	45,00000
	0,00000
	0,00000


	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	903
	0503
	2400600000
	000
	721,00000
	197,00000
	197,00000
	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	903
	0503
	2400623440
	000
	0,00000
	197,00000
	197,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400623440
	200
	0,00000
	197,00000
	197,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400623440
	240
	0,00000
	197,00000
	197,00000

	Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	903
	0503
	2400672090
	000
	476,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400672090
	200
	476,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400672090
	240
	476,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на пна поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	903
	0503
	24006S2090
	000
	245,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	24006S2090
	200
	245,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	24006S2090
	240
	245,00000
	0,00000
	0,00000


	Повышение эффективности использования и охраны земель, оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; обеспечение организации рационального использования и охраны земель; сохранение и восстановление зеленых насаждений, проведение инвентаризации земель.
	903
	0503
	2400700000
	000
	989,60000
	592,00000
	592,00000
	Очистка территории от мусора. Ликвидация несанкционированных свалок. Установка контейнерных площадок, приобретение контейнеров.
	903
	0503
	2400723450
	000
	389,60000
	112,00000
	112,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400723450
	200
	389,60000
	112,00000
	112,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400723450
	240
	389,60000
	112,00000
	112,00000

	Обеспечение чистоты и порядка на территории
	903
	0503
	2400723540
	000
	600,00000
	480,00000
	480,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400723540
	200
	600,00000
	480,00000
	480,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400723540
	240
	600,00000
	480,00000
	480,00000


	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	903
	0503
	2400800000
	000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	903
	0503
	2400823460
	000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400823460
	200
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400823460
	240
	1,00000
	1,00000
	1,00000


	Выполнение комплексных мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	903
	0503
	2400900000
	000
	144,10000
	144,10000
	144,10000
	Уничтожение борщевика "Сосновского" химическим методом
	903
	0503
	2400923470
	000
	144,10000
	104,10000
	104,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400923470
	200
	144,10000
	104,10000
	104,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400923470
	240
	144,10000
	104,10000
	104,10000

	Выполнение мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	903
	0503
	2400923550
	000
	0,00000
	40,00000
	40,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400923550
	200
	0,00000
	40,00000
	40,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	2400923550
	240
	0,00000
	40,00000
	40,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Формирование современной городской среды на территории села Мошенское Новгородской области"
	903
	0503
	2500000000
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
	903
	0503
	250F200000
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	903
	0503
	250F255550
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	250F255550
	200
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	250F255550
	240
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000





	Охрана окружающей среды
	903
	0600
	0000000000
	000
	4 332,90000
	480,20000
	452,80000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	903
	0605
	0000000000
	000
	4 332,90000
	480,20000
	452,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0605
	0400000000
	000
	4 332,90000
	480,20000
	452,80000
	Предупреждение причинения вреда окружающей среде и здоровья населения при размещении твердых коммунальных отходов
	903
	0605
	0400100000
	000
	3 850,00000
	0,00000
	0,00000
	Изготовление проектно-сметной документации по рекультивации земельного участка, загрязненного в результате расположения на нём объекта размещения отходов
	903
	0605
	0400123560
	000
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400123560
	200
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400123560
	240
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000

	Организация деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	903
	0605
	0400179991
	000
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400179991
	200
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400179991
	240
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000


	Противодействие возникновению мест несанкционированного размещения отходов на территории муниципального округа
	903
	0605
	0400200000
	000
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального округа "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	0605
	0400223070
	000
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400223070
	200
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400223070
	240
	482,90000
	480,20000
	452,80000





	Образование
	903
	0700
	0000000000
	000
	2 322,70000
	1 956,30000
	1 956,30000
	Молодежная политика
	903
	0707
	0000000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие добровольчества (волонтерства) в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0707
	2800000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Проведение значимых региональных событий в сфере добровольчества (волонтерства)
	903
	0707
	2800700000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Ежегодная организация и проведение церемоний чествования добровольцев (волонтеров)
	903
	0707
	2800723520
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0707
	2800723520
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0707
	2800723520
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000




	Другие вопросы в области образования
	903
	0709
	0000000000
	000
	2 307,70000
	1 941,30000
	1 941,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0709
	0900000000
	000
	2 208,70000
	1 926,30000
	1 926,30000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0709
	0960000000
	000
	2 208,70000
	1 926,30000
	1 926,30000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	903
	0709
	0960300000
	000
	2 208,70000
	1 926,30000
	1 926,30000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0709
	0960301000
	000
	1 435,50000
	1 153,10000
	1 153,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0709
	0960301000
	100
	1 435,50000
	1 153,10000
	1 153,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0709
	0960301000
	120
	1 435,50000
	1 153,10000
	1 153,10000

	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0709
	0960370280
	000
	773,20000
	773,20000
	773,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0709
	0960370280
	100
	773,20000
	773,20000
	773,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0709
	0960370280
	120
	773,20000
	773,20000
	773,20000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие системы муниципальной службы в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0709
	2300000000
	000
	99,00000
	15,00000
	15,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0709
	2300100000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Организация обучения муниципальных служащих, служащих и лиц, замещающих муниципальные должности по программам профессиональной переподготовки и повышение квалификации
	903
	0709
	2300123380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	2300123380
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	2300123380
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000


	Формирование высококачественного кадрового состава муниципальной службы органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	0709
	2300300000
	000
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Выплата муниципальной стипендии студентам, заключившим договор с Администрацией Мошенского муниципального округа Новгородской области о целевом обучении по программе высшего образования - бакалавриат по направлению подготовки "Государственное и муниципальное управление"
	903
	0709
	2300323580
	000
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	0709
	2300323580
	300
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Стипендии
	903
	0709
	2300323580
	340
	84,00000
	0,00000
	0,00000





	Культура, кинематография
	903
	0800
	0000000000
	000
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	903
	0804
	0000000000
	000
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0804
	1000000000
	000
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального округа "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0804
	1030000000
	000
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000
	Обеспечение реализации муниципальной Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	0804
	1030100000
	000
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0804
	1030101000
	000
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0804
	1030101000
	100
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0804
	1030101000
	120
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000






	Социальная политика
	903
	1000
	0000000000
	000
	8 359,30000
	8 359,30000
	8 359,30000
	Пенсионное обеспечение
	903
	1001
	0000000000
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие системы муниципальной службы в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	1001
	2300000000
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Формирование высококачественного кадрового состава муниципальной службы органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области
	903
	1001
	2300300000
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мошенского муниципального округа
	903
	1001
	2300323390
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1001
	2300323390
	200
	49,40000
	49,40000
	49,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1001
	2300323390
	240
	49,40000
	49,40000
	49,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1001
	2300323390
	300
	4 888,20000
	4 888,20000
	4 888,20000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	903
	1001
	2300323390
	310
	4 888,20000
	4 888,20000
	4 888,20000




	Охрана семьи и детства
	903
	1004
	0000000000
	000
	3 421,70000
	3 421,70000
	3 421,70000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	1004
	0900000000
	000
	2 854,70000
	2 854,70000
	2 854,70000
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	1004
	0950000000
	000
	2 854,70000
	2 854,70000
	2 854,70000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	903
	1004
	0950200000
	000
	2 854,70000
	2 854,70000
	2 854,70000
	Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области
	903
	1004
	0950270600
	000
	44,00000
	44,00000
	44,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1004
	0950270600
	300
	44,00000
	44,00000
	44,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	903
	1004
	0950270600
	310
	44,00000
	44,00000
	44,00000

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	903
	1004
	09502A0821
	000
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	903
	1004
	09502A0821
	400
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000
	Бюджетные инвестиции
	903
	1004
	09502A0821
	410
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение жильем молодых семей в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	903
	1004
	1100000000
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Предоставление молодым семьям - участникам Программы "Обеспечение жильем молодых семей в Мошенском муниципальном округе Новгородской области" социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, а также использования таких выплат, в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство), жилья и их использования утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (далее - Правила), создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья
	903
	1004
	1100100000
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований области по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	903
	1004
	11001L4970
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1004
	11001L4970
	300
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	903
	1004
	11001L4970
	320
	567,00000
	567,00000
	567,00000





	Физическая культура и спорт
	903
	1100
	0000000000
	000
	815,50000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура
	903
	1101
	0000000000
	000
	815,50000
	0,00000
	0,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Улучшение степени благоустройства территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	903
	1101
	2400000000
	000
	815,50000
	0,00000
	0,00000
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ)
	903
	1101
	2400500000
	000
	815,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	903
	1101
	2400575260
	000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1101
	2400575260
	200
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1101
	2400575260
	240
	500,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	903
	1101
	24005S5260
	000
	315,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1101
	24005S5260
	200
	315,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1101
	24005S5260
	240
	315,50000
	0,00000
	0,00000





	Общегосударственные вопросы
	904
	0100
	0000000000
	000
	251,60000
	222,40000
	222,40000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	0104
	0000000000
	000
	245,60000
	216,40000
	216,40000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	904
	0104
	9100000000
	000
	245,60000
	216,40000
	216,40000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	904
	0104
	9120000000
	000
	245,60000
	216,40000
	216,40000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	904
	0104
	9120001000
	000
	166,80000
	137,60000
	137,60000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	9120001000
	200
	166,80000
	137,60000
	137,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	9120001000
	240
	166,80000
	137,60000
	137,60000

	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	904
	0104
	9120070280
	000
	3,30000
	3,30000
	3,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	9120070280
	200
	3,30000
	3,30000
	3,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	9120070280
	240
	3,30000
	3,30000
	3,30000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	904
	0104
	9120072300
	000
	60,40000
	60,40000
	60,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	9120072300
	200
	60,40000
	60,40000
	60,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	9120072300
	240
	60,40000
	60,40000
	60,40000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	904
	0104
	91200S2300
	000
	15,10000
	15,10000
	15,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	91200S2300
	200
	15,10000
	15,10000
	15,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	91200S2300
	240
	15,10000
	15,10000
	15,10000




	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0113
	0000000000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	904
	0113
	9200000000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Расходные обязательства, связанные с осуществлением полномочий старост на территории муниципального округа
	904
	0113
	9200020100
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	9200020100
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	9200020100
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000




	Национальная оборона
	904
	0200
	0000000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	0203
	0000000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	904
	0203
	1400000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления муниципального округа
	904
	0203
	1400200000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	904
	0203
	1400251180
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0203
	1400251180
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0203
	1400251180
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000





	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	904
	0300
	0000000000
	000
	17,50000
	17,50000
	17,50000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	904
	0310
	0000000000
	000
	17,50000
	17,50000
	17,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	904
	0310
	2700000000
	000
	17,50000
	17,50000
	17,50000
	Укрепление противопожарного состояния территории округа
	904
	0310
	2700200000
	000
	17,50000
	17,50000
	17,50000
	Приобретение противопожарного инвентаря, оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	904
	0310
	2700223490
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0310
	2700223490
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0310
	2700223490
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000

	Поддержание и приведение источников наружного противопожарного водоснабжения в надлежащее состояние для использования их в любое время года в целях пожаротушения
	904
	0310
	2700223500
	000
	14,50000
	14,50000
	14,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0310
	2700223500
	200
	14,50000
	14,50000
	14,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0310
	2700223500
	240
	14,50000
	14,50000
	14,50000





	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	0500
	0000000000
	000
	1 003,80000
	788,80000
	788,80000
	Благоустройство
	904
	0503
	0000000000
	000
	1 003,80000
	788,80000
	788,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Улучшение степени благоустройства территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	904
	0503
	2400000000
	000
	1 003,80000
	788,80000
	788,80000
	Обеспечение освещения территории Мошенского округа в темное время суток
	904
	0503
	2400100000
	000
	221,00000
	206,00000
	206,00000
	Работа уличных светильников на территории Мошенского муниципального округа на протяжении темного времени суток
	904
	0503
	2400123400
	000
	221,00000
	206,00000
	206,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400123400
	200
	221,00000
	206,00000
	206,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400123400
	240
	221,00000
	206,00000
	206,00000


	Обеспечение текущего ремонта, содержания и обслуживания объектов уличного освещения
	904
	0503
	2400200000
	000
	140,00000
	140,00000
	140,00000
	Текущий ремонт, содержание и обслуживание объектов уличного освещения
	904
	0503
	2400223410
	000
	140,00000
	140,00000
	140,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400223410
	200
	140,00000
	140,00000
	140,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400223410
	240
	140,00000
	140,00000
	140,00000


	Текущее содержание территорий общего пользования
	904
	0503
	2400300000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Организация благоустройства и озеленения территорий общего пользования
	904
	0503
	2400323420
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400323420
	200
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400323420
	240
	100,00000
	100,00000
	100,00000


	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	904
	0503
	2400600000
	000
	255,00000
	55,00000
	55,00000
	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	904
	0503
	2400623440
	000
	0,00000
	55,00000
	55,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400623440
	200
	0,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400623440
	240
	0,00000
	55,00000
	55,00000

	Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	904
	0503
	2400672090
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400672090
	200
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400672090
	240
	200,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на пна поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	904
	0503
	24006S2090
	000
	55,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	24006S2090
	200
	55,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	24006S2090
	240
	55,00000
	0,00000
	0,00000


	Повышение эффективности использования и охраны земель, оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; обеспечение организации рационального использования и охраны земель; сохранение и восстановление зеленых насаждений, проведение инвентаризации земель.
	904
	0503
	2400700000
	000
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Очистка территории от мусора. Ликвидация несанкционированных свалок. Установка контейнерных площадок, приобретение контейнеров.
	904
	0503
	2400723450
	000
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400723450
	200
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400723450
	240
	123,00000
	123,00000
	123,00000


	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	904
	0503
	2400800000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	904
	0503
	2400823460
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400823460
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400823460
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000


	Выполнение комплексных мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	904
	0503
	2400900000
	000
	144,80000
	144,80000
	144,80000
	Уничтожение борщевика "Сосновского" химическим методом
	904
	0503
	2400923470
	000
	104,80000
	104,80000
	104,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400923470
	200
	104,80000
	104,80000
	104,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400923470
	240
	104,80000
	104,80000
	104,80000

	Выполнение мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	904
	0503
	2400923550
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400923550
	200
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	2400923550
	240
	40,00000
	40,00000
	40,00000





	Общегосударственные вопросы
	905
	0100
	0000000000
	000
	290,20000
	204,20000
	204,20000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	905
	0104
	0000000000
	000
	290,20000
	204,20000
	204,20000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	905
	0104
	9100000000
	000
	290,20000
	204,20000
	204,20000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	905
	0104
	9120000000
	000
	290,20000
	204,20000
	204,20000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	905
	0104
	9120001000
	000
	85,50000
	85,50000
	85,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	9120001000
	200
	85,50000
	85,50000
	85,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	9120001000
	240
	85,50000
	85,50000
	85,50000

	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	905
	0104
	9120070280
	000
	3,30000
	3,30000
	3,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	9120070280
	200
	3,30000
	3,30000
	3,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	9120070280
	240
	3,30000
	3,30000
	3,30000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	905
	0104
	9120072300
	000
	156,80000
	92,30000
	92,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	9120072300
	200
	156,80000
	92,30000
	92,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	9120072300
	240
	156,80000
	92,30000
	92,30000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	905
	0104
	91200S2300
	000
	44,60000
	23,10000
	23,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	91200S2300
	200
	44,60000
	23,10000
	23,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0104
	91200S2300
	240
	44,60000
	23,10000
	23,10000





	Национальная оборона
	905
	0200
	0000000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	905
	0203
	0000000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	905
	0203
	1400000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления муниципального округа
	905
	0203
	1400200000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	905
	0203
	1400251180
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0203
	1400251180
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0203
	1400251180
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000





	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	905
	0300
	0000000000
	000
	45,50000
	45,50000
	45,50000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	905
	0310
	0000000000
	000
	45,50000
	45,50000
	45,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	905
	0310
	2700000000
	000
	45,50000
	45,50000
	45,50000
	Укрепление противопожарного состояния территории округа
	905
	0310
	2700200000
	000
	45,50000
	45,50000
	45,50000
	Приобретение противопожарного инвентаря, оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	905
	0310
	2700223490
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0310
	2700223490
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0310
	2700223490
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000

	Поддержание и приведение источников наружного противопожарного водоснабжения в надлежащее состояние для использования их в любое время года в целях пожаротушения
	905
	0310
	2700223500
	000
	42,50000
	42,50000
	42,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0310
	2700223500
	200
	42,50000
	42,50000
	42,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0310
	2700223500
	240
	42,50000
	42,50000
	42,50000





	Жилищно-коммунальное хозяйство
	905
	0500
	0000000000
	000
	2 212,50000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Благоустройство
	905
	0503
	0000000000
	000
	2 212,50000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Улучшение степени благоустройства территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	905
	0503
	2400000000
	000
	2 212,50000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Обеспечение освещения территории Мошенского округа в темное время суток
	905
	0503
	2400100000
	000
	452,00000
	412,00000
	412,00000
	Работа уличных светильников на территории Мошенского муниципального округа на протяжении темного времени суток
	905
	0503
	2400123400
	000
	452,00000
	412,00000
	412,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400123400
	200
	452,00000
	412,00000
	412,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400123400
	240
	452,00000
	412,00000
	412,00000


	Обеспечение текущего ремонта, содержания и обслуживания объектов уличного освещения
	905
	0503
	2400200000
	000
	140,00000
	140,00000
	140,00000
	Текущий ремонт, содержание и обслуживание объектов уличного освещения
	905
	0503
	2400223410
	000
	140,00000
	140,00000
	140,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400223410
	200
	140,00000
	140,00000
	140,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400223410
	240
	140,00000
	140,00000
	140,00000


	Текущее содержание территорий общего пользования
	905
	0503
	2400300000
	000
	130,00000
	130,00000
	130,00000
	Организация благоустройства и озеленения территорий общего пользования
	905
	0503
	2400323420
	000
	130,00000
	130,00000
	130,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400323420
	200
	130,00000
	130,00000
	130,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400323420
	240
	130,00000
	130,00000
	130,00000


	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ)
	905
	0503
	2400500000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	905
	0503
	2400575260
	000
	120,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400575260
	200
	120,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400575260
	240
	120,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	905
	0503
	24005S5260
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	24005S5260
	200
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	24005S5260
	240
	80,00000
	0,00000
	0,00000


	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	905
	0503
	2400600000
	000
	510,00000
	110,00000
	110,00000
	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	905
	0503
	2400623440
	000
	0,00000
	110,00000
	110,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400623440
	200
	0,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400623440
	240
	0,00000
	110,00000
	110,00000

	Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	905
	0503
	2400672090
	000
	400,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400672090
	200
	400,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400672090
	240
	400,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на пна поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	905
	0503
	24006S2090
	000
	110,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	24006S2090
	200
	110,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	24006S2090
	240
	110,00000
	0,00000
	0,00000


	Повышение эффективности использования и охраны земель, оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; обеспечение организации рационального использования и охраны земель; сохранение и восстановление зеленых насаждений, проведение инвентаризации земель.
	905
	0503
	2400700000
	000
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Очистка территории от мусора. Ликвидация несанкционированных свалок. Установка контейнерных площадок, приобретение контейнеров.
	905
	0503
	2400723450
	000
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400723450
	200
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400723450
	240
	123,00000
	123,00000
	123,00000


	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	905
	0503
	2400800000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	905
	0503
	2400823460
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400823460
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400823460
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000


	Выполнение комплексных мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	905
	0503
	2400900000
	000
	627,50000
	923,20000
	923,20000
	Уничтожение борщевика "Сосновского" химическим методом
	905
	0503
	2400923470
	000
	587,50000
	883,20000
	883,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400923470
	200
	587,50000
	883,20000
	883,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400923470
	240
	587,50000
	883,20000
	883,20000

	Выполнение мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	905
	0503
	2400923550
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400923550
	200
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	0503
	2400923550
	240
	40,00000
	40,00000
	40,00000





	Общегосударственные вопросы
	906
	0100
	0000000000
	000
	285,93000
	285,93000
	285,93000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	0104
	0000000000
	000
	279,93000
	279,93000
	279,93000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	906
	0104
	9100000000
	000
	279,93000
	279,93000
	279,93000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	906
	0104
	9120000000
	000
	279,93000
	279,93000
	279,93000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	906
	0104
	9120001000
	000
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	9120001000
	200
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	9120001000
	240
	209,00000
	209,00000
	209,00000

	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	906
	0104
	9120070280
	000
	3,30000
	3,30000
	3,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	9120070280
	200
	3,30000
	3,30000
	3,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	9120070280
	240
	3,30000
	3,30000
	3,30000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	906
	0104
	9120072300
	000
	54,10000
	54,10000
	54,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	9120072300
	200
	54,10000
	54,10000
	54,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	9120072300
	240
	54,10000
	54,10000
	54,10000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	906
	0104
	91200S2300
	000
	13,53000
	13,53000
	13,53000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	91200S2300
	200
	13,53000
	13,53000
	13,53000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0104
	91200S2300
	240
	13,53000
	13,53000
	13,53000




	Другие общегосударственные вопросы
	906
	0113
	0000000000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	906
	0113
	9200000000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Расходные обязательства, связанные с осуществлением полномочий старост на территории муниципального округа
	906
	0113
	9200020100
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0113
	9200020100
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0113
	9200020100
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000




	Национальная оборона
	906
	0200
	0000000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	0203
	0000000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	906
	0203
	1400000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления муниципального округа
	906
	0203
	1400200000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	906
	0203
	1400251180
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0203
	1400251180
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0203
	1400251180
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000





	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	906
	0300
	0000000000
	000
	46,00000
	46,00000
	46,00000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	906
	0310
	0000000000
	000
	46,00000
	46,00000
	46,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	906
	0310
	2700000000
	000
	46,00000
	46,00000
	46,00000
	Укрепление противопожарного состояния территории округа
	906
	0310
	2700200000
	000
	46,00000
	46,00000
	46,00000
	Приобретение противопожарного инвентаря, оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	906
	0310
	2700223490
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0310
	2700223490
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0310
	2700223490
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000

	Поддержание и приведение источников наружного противопожарного водоснабжения в надлежащее состояние для использования их в любое время года в целях пожаротушения
	906
	0310
	2700223500
	000
	43,00000
	43,00000
	43,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0310
	2700223500
	200
	43,00000
	43,00000
	43,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0310
	2700223500
	240
	43,00000
	43,00000
	43,00000





	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	0500
	0000000000
	000
	3 171,05872
	1 284,00000
	1 284,00000
	Благоустройство
	906
	0503
	0000000000
	000
	3 171,05872
	1 284,00000
	1 284,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Улучшение степени благоустройства территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	906
	0503
	2400000000
	000
	3 171,05872
	1 284,00000
	1 284,00000
	Обеспечение освещения территории Мошенского округа в темное время суток
	906
	0503
	2400100000
	000
	483,00000
	457,00000
	457,00000
	Работа уличных светильников на территории Мошенского муниципального округа на протяжении темного времени суток
	906
	0503
	2400123400
	000
	483,00000
	457,00000
	457,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400123400
	200
	483,00000
	457,00000
	457,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400123400
	240
	483,00000
	457,00000
	457,00000


	Обеспечение текущего ремонта, содержания и обслуживания объектов уличного освещения
	906
	0503
	2400200000
	000
	177,00000
	177,00000
	177,00000
	Текущий ремонт, содержание и обслуживание объектов уличного освещения
	906
	0503
	2400223410
	000
	177,00000
	177,00000
	177,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400223410
	200
	177,00000
	177,00000
	177,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400223410
	240
	177,00000
	177,00000
	177,00000


	Текущее содержание территорий общего пользования
	906
	0503
	2400300000
	000
	130,00000
	130,00000
	130,00000
	Организация благоустройства и озеленения территорий общего пользования
	906
	0503
	2400323420
	000
	130,00000
	130,00000
	130,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400323420
	200
	130,00000
	130,00000
	130,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400323420
	240
	130,00000
	130,00000
	130,00000


	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ)
	906
	0503
	2400500000
	000
	965,35872
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	906
	0503
	2400575260
	000
	610,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400575260
	200
	610,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400575260
	240
	610,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	906
	0503
	24005S5260
	000
	355,35872
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	24005S5260
	200
	355,35872
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	24005S5260
	240
	355,35872
	0,00000
	0,00000


	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	906
	0503
	2400600000
	000
	765,00000
	165,00000
	165,00000
	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	906
	0503
	2400623440
	000
	0,00000
	165,00000
	165,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400623440
	200
	0,00000
	165,00000
	165,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400623440
	240
	0,00000
	165,00000
	165,00000

	Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	906
	0503
	2400672090
	000
	600,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400672090
	200
	600,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400672090
	240
	600,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на пна поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	906
	0503
	24006S2090
	000
	165,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	24006S2090
	200
	165,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	24006S2090
	240
	165,00000
	0,00000
	0,00000


	Повышение эффективности использования и охраны земель, оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; обеспечение организации рационального использования и охраны земель; сохранение и восстановление зеленых насаждений, проведение инвентаризации земель.
	906
	0503
	2400700000
	000
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Очистка территории от мусора. Ликвидация несанкционированных свалок. Установка контейнерных площадок, приобретение контейнеров.
	906
	0503
	2400723450
	000
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400723450
	200
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400723450
	240
	123,00000
	123,00000
	123,00000


	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	906
	0503
	2400800000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	906
	0503
	2400823460
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400823460
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400823460
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000


	Выполнение комплексных мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	906
	0503
	2400900000
	000
	497,70000
	202,00000
	202,00000
	Уничтожение борщевика "Сосновского" химическим методом
	906
	0503
	2400923470
	000
	497,70000
	162,00000
	162,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400923470
	200
	497,70000
	162,00000
	162,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400923470
	240
	497,70000
	162,00000
	162,00000

	Выполнение мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	906
	0503
	2400923550
	000
	0,00000
	40,00000
	40,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400923550
	200
	0,00000
	40,00000
	40,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	0503
	2400923550
	240
	0,00000
	40,00000
	40,00000





	Общегосударственные вопросы
	907
	0100
	0000000000
	000
	390,10000
	390,10000
	390,10000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	907
	0104
	0000000000
	000
	390,10000
	390,10000
	390,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	907
	0104
	9100000000
	000
	390,10000
	390,10000
	390,10000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	907
	0104
	9120000000
	000
	390,10000
	390,10000
	390,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	907
	0104
	9120001000
	000
	222,20000
	222,20000
	222,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	9120001000
	200
	222,20000
	222,20000
	222,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	9120001000
	240
	222,20000
	222,20000
	222,20000

	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	907
	0104
	9120070280
	000
	3,30000
	3,30000
	3,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	9120070280
	200
	3,30000
	3,30000
	3,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	9120070280
	240
	3,30000
	3,30000
	3,30000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	907
	0104
	9120072300
	000
	134,40000
	134,40000
	134,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	9120072300
	200
	134,40000
	134,40000
	134,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	9120072300
	240
	134,40000
	134,40000
	134,40000

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	907
	0104
	91200S2300
	000
	30,20000
	30,20000
	30,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	91200S2300
	200
	30,20000
	30,20000
	30,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0104
	91200S2300
	240
	30,20000
	30,20000
	30,20000





	Национальная оборона
	907
	0200
	0000000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	907
	0203
	0000000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	907
	0203
	1400000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления муниципального округа
	907
	0203
	1400200000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	907
	0203
	1400251180
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0203
	1400251180
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0203
	1400251180
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000





	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	907
	0300
	0000000000
	000
	31,50000
	31,50000
	31,50000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	907
	0310
	0000000000
	000
	31,50000
	31,50000
	31,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	907
	0310
	2700000000
	000
	31,50000
	31,50000
	31,50000
	Укрепление противопожарного состояния территории округа
	907
	0310
	2700200000
	000
	31,50000
	31,50000
	31,50000
	Приобретение противопожарного инвентаря, оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	907
	0310
	2700223490
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0310
	2700223490
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0310
	2700223490
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000

	Поддержание и приведение источников наружного противопожарного водоснабжения в надлежащее состояние для использования их в любое время года в целях пожаротушения
	907
	0310
	2700223500
	000
	28,50000
	28,50000
	28,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0310
	2700223500
	200
	28,50000
	28,50000
	28,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0310
	2700223500
	240
	28,50000
	28,50000
	28,50000





	Национальная экономика
	907
	0400
	0000000000
	000
	5 200,00000
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	907
	0409
	0000000000
	000
	5 200,00000
	0,00000
	0,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	907
	0409
	1500000000
	000
	5 200,00000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа " муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	907
	0409
	1510000000
	000
	5 200,00000
	0,00000
	0,00000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа и искусственных сооружений
	907
	0409
	1510100000
	000
	5 200,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа и искусственных сооружений"
	907
	0409
	1510123240
	000
	5 200,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0409
	1510123240
	200
	5 200,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0409
	1510123240
	240
	5 200,00000
	0,00000
	0,00000






	Жилищно-коммунальное хозяйство
	907
	0500
	0000000000
	000
	1 901,51600
	918,00000
	918,00000
	Благоустройство
	907
	0503
	0000000000
	000
	1 901,51600
	918,00000
	918,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Улучшение степени благоустройства территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	907
	0503
	2400000000
	000
	1 901,51600
	918,00000
	918,00000
	Обеспечение освещения территории Мошенского округа в темное время суток
	907
	0503
	2400100000
	000
	452,00000
	415,00000
	415,00000
	Работа уличных светильников на территории Мошенского муниципального округа на протяжении темного времени суток
	907
	0503
	2400123400
	000
	452,00000
	415,00000
	415,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400123400
	200
	452,00000
	415,00000
	415,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400123400
	240
	452,00000
	415,00000
	415,00000


	Обеспечение текущего ремонта, содержания и обслуживания объектов уличного освещения
	907
	0503
	2400200000
	000
	165,00000
	165,00000
	165,00000
	Текущий ремонт, содержание и обслуживание объектов уличного освещения
	907
	0503
	2400223410
	000
	165,00000
	165,00000
	165,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400223410
	200
	165,00000
	165,00000
	165,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400223410
	240
	165,00000
	165,00000
	165,00000


	Текущее содержание территорий общего пользования
	907
	0503
	2400300000
	000
	452,00000
	130,00000
	130,00000
	Организация благоустройства и озеленения территорий общего пользования
	907
	0503
	2400323420
	000
	452,00000
	130,00000
	130,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400323420
	200
	452,00000
	130,00000
	130,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400323420
	240
	452,00000
	130,00000
	130,00000


	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ)
	907
	0503
	2400500000
	000
	396,51600
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	907
	0503
	2400575260
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400575260
	200
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400575260
	240
	300,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	907
	0503
	24005S5260
	000
	96,51600
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	24005S5260
	200
	96,51600
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	24005S5260
	240
	96,51600
	0,00000
	0,00000


	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	907
	0503
	2400600000
	000
	255,00000
	55,00000
	55,00000
	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	907
	0503
	2400623440
	000
	0,00000
	55,00000
	55,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400623440
	200
	0,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400623440
	240
	0,00000
	55,00000
	55,00000

	Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	907
	0503
	2400672090
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400672090
	200
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400672090
	240
	200,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на пна поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	907
	0503
	24006S2090
	000
	55,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	24006S2090
	200
	55,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	24006S2090
	240
	55,00000
	0,00000
	0,00000


	Повышение эффективности использования и охраны земель, оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; обеспечение организации рационального использования и охраны земель; сохранение и восстановление зеленых насаждений, проведение инвентаризации земель.
	907
	0503
	2400700000
	000
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Очистка территории от мусора. Ликвидация несанкционированных свалок. Установка контейнерных площадок, приобретение контейнеров.
	907
	0503
	2400723450
	000
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400723450
	200
	123,00000
	123,00000
	123,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400723450
	240
	123,00000
	123,00000
	123,00000


	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	907
	0503
	2400800000
	000
	58,00000
	30,00000
	30,00000
	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	907
	0503
	2400823460
	000
	58,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400823460
	200
	58,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	0503
	2400823460
	240
	58,00000
	30,00000
	30,00000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	4 447,00000
	8 894,00000
	Всего расходов:
	367 306,25396
	289 023,33240
	273 987,09219





	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0102
	9100000000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Глава муниципального образования
	0102
	9110000000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0102
	9110001000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9110001000
	100
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	9110001000
	120
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100





	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	41 899,88300
	33 942,30000
	33 942,30000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0104
	9100000000
	000
	41 899,88300
	33 942,30000
	33 942,30000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	9120000000
	000
	41 899,88300
	33 942,30000
	33 942,30000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0104
	9120001000
	000
	38 748,70300
	31 077,12000
	31 077,12000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9120001000
	100
	37 343,67917
	30 004,82000
	30 004,82000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9120001000
	120
	37 343,67917
	30 004,82000
	30 004,82000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9120001000
	200
	1 273,10000
	978,30000
	978,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9120001000
	240
	1 273,10000
	978,30000
	978,30000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0104
	9120001000
	300
	21,93474
	0,00000
	0,00000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0104
	9120001000
	320
	21,93474
	0,00000
	0,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9120001000
	800
	109,98909
	94,00000
	94,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9120001000
	850
	109,98909
	94,00000
	94,00000


	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0104
	9120070280
	000
	2 073,40000
	2 073,40000
	2 073,40000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9120070280
	100
	2 027,40000
	2 027,40000
	2 027,40000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9120070280
	120
	2 027,40000
	2 027,40000
	2 027,40000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9120070280
	200
	46,00000
	46,00000
	46,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9120070280
	240
	46,00000
	46,00000
	46,00000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0104
	9120072300
	000
	698,00000
	633,50000
	633,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9120072300
	200
	698,00000
	633,50000
	633,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9120072300
	240
	698,00000
	633,50000
	633,50000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области, достигших установленных значений целевых показателей государственной программы "Формирование комфортной городской среды и модернизация системы коммунального хозяйства Новгородской области"
	0104
	9120076030
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9120076030
	100
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9120076030
	120
	200,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0104
	91200S2300
	000
	179,78000
	158,28000
	158,28000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91200S2300
	200
	179,78000
	158,28000
	158,28000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91200S2300
	240
	179,78000
	158,28000
	158,28000





	Судебная система
	0105
	0000000000
	000
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0105
	9200000000
	000
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0105
	9200051200
	000
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	200
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	240
	5,30000
	5,50000
	68,40000




	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	0000000000
	000
	6 422,78600
	5 448,59100
	5 448,59100
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0106
	1400000000
	000
	4 770,10000
	4 107,50000
	4 107,50000
	Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Мошенского муниципального округа
	0106
	1400100000
	000
	4 770,10000
	4 107,50000
	4 107,50000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	0106
	1400101000
	000
	4 770,10000
	4 107,50000
	4 107,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1400101000
	100
	4 472,10000
	3 821,10000
	3 821,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1400101000
	120
	4 472,10000
	3 821,10000
	3 821,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1400101000
	200
	298,00000
	286,40000
	286,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1400101000
	240
	298,00000
	286,40000
	286,40000




	Контрольно-счетная комиссия Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0106
	9400000000
	000
	1 652,68600
	1 341,09100
	1 341,09100
	Председатель Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0106
	9410000000
	000
	1 093,20000
	861,38900
	861,38900
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9410001000
	000
	1 093,20000
	861,38900
	861,38900
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9410001000
	100
	922,00000
	690,18900
	690,18900
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9410001000
	120
	922,00000
	690,18900
	690,18900

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	200
	171,20000
	171,20000
	171,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	240
	171,20000
	171,20000
	171,20000



	Аппарат Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0106
	9420000000
	000
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9420001000
	000
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9420001000
	100
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9420001000
	120
	559,48600
	479,70200
	479,70200





	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0111
	9200000000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9200021120
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	9200021120
	800
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные средства
	0111
	9200021120
	870
	500,00000
	100,00000
	100,00000




	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	34 679,07514
	26 546,42000
	26 372,62000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0113
	0600000000
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Профилактика терроризма, экстремизма и технической защиты информационных систем в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0113
	0620000000
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Создание условий для защиты информации по мобилизационной работе в органах местного самоуправления Мошенского округа от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации
	0113
	0620400000
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Аттестация выделенных помещений автоматизированных систем рабочего места работника по мобилизационной работе Администрации Мошенского муниципального округа
	0113
	0620423090
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0620423090
	200
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0620423090
	240
	80,00000
	80,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0113
	0900000000
	000
	5 277,30000
	5 277,30000
	5 277,30000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0113
	0960000000
	000
	5 277,30000
	5 277,30000
	5 277,30000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий
	0113
	0960200000
	000
	5 277,30000
	5 277,30000
	5 277,30000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0113
	0960272380
	000
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	0960272380
	600
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	0960272380
	610
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000


	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0113
	09602S2380
	000
	227,10000
	227,10000
	227,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	09602S2380
	600
	227,10000
	227,10000
	227,10000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	09602S2380
	610
	227,10000
	227,10000
	227,10000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального округа Новгородской области "
	0113
	1300000000
	000
	370,00000
	339,00000
	339,00000
	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0113
	1310000000
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области
	0113
	1310100000
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Реализация подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0113
	1310123220
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310123220
	200
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310123220
	240
	110,00000
	110,00000
	110,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1310123220
	800
	243,00000
	221,00000
	221,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1310123220
	850
	243,00000
	221,00000
	221,00000




	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0113
	1320000000
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	0113
	1320100000
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда Мошенского муниципального округа"
	0113
	1320123230
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320123230
	200
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320123230
	240
	17,00000
	8,00000
	8,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области в сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-технического) обслуживания"
	0113
	1700000000
	000
	19 863,30000
	15 235,40000
	15 125,40000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	0113
	1700100000
	000
	8 028,80000
	5 811,50000
	5 811,50000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	0113
	1700101510
	000
	7 971,50000
	5 754,20000
	5 754,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700101510
	100
	7 811,50000
	5 644,20000
	5 644,20000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700101510
	110
	7 811,50000
	5 644,20000
	5 644,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	200
	160,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	240
	160,00000
	110,00000
	110,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0113
	1700170060
	000
	57,30000
	57,30000
	57,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700170060
	100
	56,20000
	56,20000
	56,20000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700170060
	110
	56,20000
	56,20000
	56,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	200
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	240
	1,10000
	1,10000
	1,10000



	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	0113
	1700200000
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	0113
	1700201510
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	200
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	240
	200,00000
	200,00000
	200,00000



	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	0113
	1700400000
	000
	11 634,50000
	9 223,90000
	9 113,90000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	0113
	1700401520
	000
	8 314,10000
	6 467,50000
	6 467,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700401520
	100
	8 100,10000
	6 253,50000
	6 253,50000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700401520
	110
	8 100,10000
	6 253,50000
	6 253,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	200
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	240
	110,00000
	110,00000
	110,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1700401520
	800
	104,00000
	104,00000
	104,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1700401520
	850
	104,00000
	104,00000
	104,00000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	1700472300
	000
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	200
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	240
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	0113
	1700477050
	000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700477050
	200
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700477050
	240
	500,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	17004S2300
	000
	507,80000
	529,30000
	529,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	200
	507,80000
	529,30000
	529,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	240
	507,80000
	529,30000
	529,30000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	0113
	17004S7050
	000
	260,00000
	110,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S7050
	200
	260,00000
	110,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S7050
	240
	260,00000
	110,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие электронного муниципалитета и информационного общества в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0113
	2100000000
	000
	370,00000
	370,00000
	370,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского округа и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	0113
	2100100000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Организация развития электронного документооборота в органах местного самоуправления Мошенского округа
	0113
	2100123310
	000
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100123310
	200
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100123310
	240
	110,00000
	110,00000
	110,00000


	Организация взаимодействия информационных систем органов местного самоуправления Мошенского округа с региональными и федеральными информационными системами
	0113
	2100123320
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100123320
	200
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100123320
	240
	40,00000
	40,00000
	40,00000



	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	0113
	2100200000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Модернизация муниципальных информационных систем и автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих межведомственное электронное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями
	0113
	2100223330
	000
	101,39100
	100,00000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100223330
	200
	101,39100
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100223330
	240
	101,39100
	100,00000
	100,00000


	Организация приобретения и внедрения лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест в Администрации муниципального округа
	0113
	2100223340
	000
	48,60900
	50,00000
	50,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100223340
	200
	48,60900
	50,00000
	50,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100223340
	240
	48,60900
	50,00000
	50,00000



	Поддержание в рабочем состоянии оргтехники Мошенского муниципального округа
	0113
	2100300000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Ремонт и обслуживание оргтехники
	0113
	2100323350
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100323350
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100323350
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления округа от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления округа и муниципальными организациями
	0113
	2100400000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Организация приобретения, внедрения и сопровождения специального лицензионного программного обеспечения и информационных систем для органов местного самоуправления
	0113
	2100423360
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100423360
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100423360
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Формирование единого пространства доверия электронной подписи
	0113
	2100500000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение электронными подписями, работников органов местного самоуправления, имеющих право подписи
	0113
	2100523370
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100523370
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2100523370
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие добровольчества (волонтерства) в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0113
	2800000000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Развитие добровольческой (волонтерской) деятельности в отношении отдельных категорий граждан
	0113
	2800500000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Участие в региональном форуме "Серебряные сердца"
	0113
	2800523510
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2800523510
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	2800523510
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000




	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального округа, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0113
	9100000000
	000
	439,60000
	460,50000
	476,70000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0113
	9120000000
	000
	439,60000
	460,50000
	476,70000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	0113
	9120059300
	000
	437,60000
	458,50000
	474,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	9120059300
	100
	407,60000
	428,50000
	444,70000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0113
	9120059300
	120
	407,60000
	428,50000
	444,70000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9120059300
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9120059300
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	0113
	9120070650
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9120070650
	200
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9120070650
	240
	2,00000
	2,00000
	2,00000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0113
	9200000000
	000
	2 549,25514
	12,00000
	12,00000
	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на экономическое развитие муниципального округа
	0113
	9200020090
	000
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9200020090
	200
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9200020090
	240
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000


	Расходные обязательства, связанные с осуществлением полномочий старост на территории муниципального округа
	0113
	9200020100
	000
	12,00000
	12,00000
	12,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9200020100
	200
	12,00000
	12,00000
	12,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9200020100
	240
	12,00000
	12,00000
	12,00000


	Оплата по исполнительным листам по обязательствам муниципального округа
	0113
	9200029990
	000
	506,87479
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9200029990
	200
	2,91408
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9200029990
	240
	2,91408
	0,00000
	0,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	9200029990
	800
	503,96071
	0,00000
	0,00000
	Исполнение судебных актов
	0113
	9200029990
	830
	503,96071
	0,00000
	0,00000



	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0113
	9300000000
	000
	5 724,62000
	4 767,22000
	4 767,22000
	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310000000
	000
	5 724,62000
	4 767,22000
	4 767,22000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310001610
	000
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310001610
	600
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310001610
	610
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	9310072300
	000
	119,10000
	119,10000
	119,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310072300
	600
	119,10000
	119,10000
	119,10000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310072300
	610
	119,10000
	119,10000
	119,10000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	93100S2300
	000
	29,82000
	29,82000
	29,82000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	93100S2300
	600
	29,82000
	29,82000
	29,82000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	93100S2300
	610
	29,82000
	29,82000
	29,82000





	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	690,10000
	759,10000
	829,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0203
	1400000000
	000
	690,10000
	759,10000
	829,40000
	Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления муниципального округа
	0203
	1400200000
	000
	690,10000
	759,10000
	829,40000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	0203
	1400251180
	000
	690,10000
	759,10000
	829,40000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	1400251180
	100
	613,90000
	682,90000
	753,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	1400251180
	120
	613,90000
	682,90000
	753,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	1400251180
	200
	76,20000
	76,20000
	76,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	1400251180
	240
	76,20000
	76,20000
	76,20000





	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0000000000
	000
	2 465,45000
	2 052,20000
	2 062,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0310
	0600000000
	000
	2 238,15000
	1 824,90000
	1 834,90000
	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Администрации муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0310
	0640000000
	000
	2 238,15000
	1 824,90000
	1 834,90000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального округа
	0310
	0640100000
	000
	2 238,15000
	1 824,90000
	1 834,90000
	Материальное, техническое обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального округа
	0310
	0640101120
	000
	2 213,15000
	1 754,90000
	1 754,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0640101120
	100
	2 019,50000
	1 615,70000
	1 615,70000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0310
	0640101120
	110
	2 019,50000
	1 615,70000
	1 615,70000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0640101120
	200
	193,65000
	139,20000
	139,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0640101120
	240
	193,65000
	139,20000
	139,20000


	Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального округа
	0310
	0640123110
	000
	25,00000
	70,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0640123110
	200
	25,00000
	70,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0640123110
	240
	25,00000
	70,00000
	80,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0310
	2700000000
	000
	227,30000
	227,30000
	227,30000
	Укрепление противопожарного состояния территории округа
	0310
	2700200000
	000
	227,30000
	227,30000
	227,30000
	Приобретение противопожарного инвентаря, оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	0310
	2700223490
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	2700223490
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	2700223490
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000


	Поддержание и приведение источников наружного противопожарного водоснабжения в надлежащее состояние для использования их в любое время года в целях пожаротушения
	0310
	2700223500
	000
	212,30000
	212,30000
	212,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	2700223500
	200
	212,30000
	212,30000
	212,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	2700223500
	240
	212,30000
	212,30000
	212,30000





	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	0000000000
	000
	1 076,00000
	876,00000
	876,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0314
	0600000000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Профилактика терроризма, экстремизма и технической защиты информационных систем в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0314
	0620000000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Улучшение организации и проведения профилактических мероприятий и мероприятий по информационно- пропагандистскому сопровождению антитеррористической деятельности
	0314
	0620200000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Установка камер видеонаблюдения в местах скопления людей, отдыха населения, молодежи
	0314
	0620223600
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	0620223600
	200
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	0620223600
	240
	200,00000
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие добровольных народных формирований на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0314
	2600000000
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Предупреждение нарушений общественного порядка, профилактика правонарушений в общественных местах, защита личности, общества и государства от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина
	0314
	2600100000
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Реализация мероприятий программы "Развитие добровольных народных формирований на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0314
	2600123480
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0314
	2600123480
	100
	876,00000
	776,00000
	776,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0314
	2600123480
	120
	876,00000
	776,00000
	776,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	2600123480
	200
	0,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	2600123480
	240
	0,00000
	100,00000
	100,00000





	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	0000000000
	000
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0405
	9200000000
	000
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	0405
	9200070720
	000
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	200
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	240
	37,30000
	37,30000
	37,30000




	Транспорт
	0408
	0000000000
	000
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0408
	9200000000
	000
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	0408
	9200081410
	000
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	200
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	240
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819




	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	66 470,30000
	45 557,40000
	30 204,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0409
	1500000000
	000
	66 370,30000
	45 457,40000
	30 104,40000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа " муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0409
	1510000000
	000
	66 370,30000
	45 457,40000
	30 104,40000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа и искусственных сооружений
	0409
	1510100000
	000
	66 370,30000
	45 457,40000
	30 104,40000
	Реализация подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа и искусственных сооружений"
	0409
	1510123240
	000
	28 675,46518
	25 164,15965
	26 380,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510123240
	200
	28 675,46518
	25 164,15965
	26 380,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510123240
	240
	28 675,46518
	25 164,15965
	26 380,00000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	1510171510
	000
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	200
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	240
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	1510171530
	000
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	200
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	240
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	15101S1510
	000
	442,97136
	177,40000
	177,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	200
	442,97136
	177,40000
	177,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	240
	442,97136
	177,40000
	177,40000


	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	15101S1530
	000
	930,86346
	568,84035
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	200
	930,86346
	568,84035
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	240
	930,86346
	568,84035
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0409
	1900000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов.
	0409
	1900100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Организация и проведение конкурсов, соревнований, викторин, направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, в том числе приобретение материальных, технических средств, необходимых для их проведения
	0409
	1900123290
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	1900123290
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0409
	1900123290
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	4 518,01711
	613,00000
	613,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0412
	0100000000
	000
	1 146,23674
	10,00000
	10,00000
	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0412
	0120000000
	000
	1 146,23674
	10,00000
	10,00000
	Создание условий для развития торговли на территории Мошенского муниципального округа
	0412
	0120200000
	000
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном округе"
	0412
	0120223010
	000
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120223010
	200
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120223010
	240
	0,00000
	10,00000
	10,00000



	Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Мошенского муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	0412
	0120400000
	000
	1 146,23674
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	0412
	0120472660
	000
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0412
	0120472660
	800
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0412
	0120472660
	810
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	0412
	01204S2660
	000
	114,62367
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0412
	01204S2660
	800
	114,62367
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0412
	01204S2660
	810
	114,62367
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0412
	0200000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в экономике Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0412
	0200100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	0412
	0200120646
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0412
	0300000000
	000
	2 699,00000
	573,00000
	573,00000
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Мошенского муниципального округа
	0412
	0300100000
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости муниципального имущества для аренды и приватизации
	0412
	0300123020
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300123020
	200
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300123020
	240
	30,50000
	30,50000
	30,50000



	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	0412
	0300200000
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Организация работ по изготовлению технических планов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества
	0412
	0300223030
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300223030
	200
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300223030
	240
	32,50000
	32,50000
	32,50000



	Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мошенском муниципальном округе в пределах полномочий, установленных областным законом от 27.04.2015 № 763-ОЗ "О предоставлении земельных участков на территории Новгородской области" (далее земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена)
	0412
	0300500000
	000
	460,00000
	410,00000
	410,00000
	Организация работ по выполнению кадастровых работ по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена
	0412
	0300523040
	000
	250,00000
	200,00000
	200,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300523040
	200
	250,00000
	200,00000
	200,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300523040
	240
	250,00000
	200,00000
	200,00000


	Организация работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0412
	0300523050
	000
	210,00000
	210,00000
	210,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300523050
	200
	210,00000
	210,00000
	210,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300523050
	240
	210,00000
	210,00000
	210,00000



	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0412
	0300700000
	000
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Организация проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального округа с целью внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости
	0412
	0300723060
	000
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300723060
	200
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300723060
	240
	125,00000
	100,00000
	100,00000



	Обеспечение эффективного управления развития территории на основе документов территориального планирования
	0412
	0300800000
	000
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Организация проведения работ по изготовлению документов территориального планирования
	0412
	0300823570
	000
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300823570
	200
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300823570
	240
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0412
	0700000000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального округа
	0412
	0700100000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Оформление выморочных земельных участков в муниципальную собственность
	0412
	0700123120
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700123120
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700123120
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0412
	9200000000
	000
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением
	0412
	9200076230
	000
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0412
	9200076230
	800
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0412
	9200076230
	810
	642,78037
	0,00000
	0,00000




	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000000
	000
	1 469,59300
	374,40000
	374,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	0501
	1600000000
	000
	674,40000
	374,40000
	374,40000
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	0501
	1600100000
	000
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Осуществление капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	0501
	1600123250
	000
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600123250
	200
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600123250
	240
	489,50000
	189,50000
	189,50000



	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	0501
	1600200000
	000
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Перечисление платежей оператору фонда капитального ремонта
	0501
	1600223260
	000
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600223260
	200
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600223260
	240
	184,90000
	184,90000
	184,90000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0501
	9200000000
	000
	795,19300
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда
	0501
	9200071730
	000
	526,67300
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0501
	9200071730
	800
	526,67300
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0501
	9200071730
	810
	526,67300
	0,00000
	0,00000


	Внесение вклада в обеспечение деятельности межмуниципальных организаций
	0501
	9200081610
	000
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0501
	9200081610
	800
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0501
	9200081610
	850
	210,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда
	0501
	92000S1730
	000
	58,52000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0501
	92000S1730
	800
	58,52000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0501
	92000S1730
	810
	58,52000
	0,00000
	0,00000




	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	1 429,70000
	854,10000
	854,10000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области"Энергосбережение в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0502
	0500000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Сокращение объемов потребления электрической энергии муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
	0502
	0500100000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, и установка систем автоматического управления освещением в муниципальных бюджетных учреждениях
	0502
	0500123080
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500123080
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500123080
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0502
	1800000000
	000
	1 113,50000
	613,50000
	613,50000
	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	0502
	1800100000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов нецентрализованного водоснабжения
	0502
	1800123270
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800123270
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800123270
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Развитие систем централизованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов централизованного водоснабжения
	0502
	1800200000
	000
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Содержание и ремонт объектов централизованного водоснабжения на территории муниципального округа
	0502
	1800223280
	000
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800223280
	200
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800223280
	240
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0502
	9200000000
	000
	313,20000
	237,60000
	237,60000
	Возмещение недополученных доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, при оказании населению услуг общественных бань, на территории муниципального округа
	0502
	9200081510
	000
	237,60000
	237,60000
	237,60000
	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	9200081510
	800
	237,60000
	237,60000
	237,60000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	9200081510
	810
	237,60000
	237,60000
	237,60000


	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения, схемы теплоснабжения Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0502
	9200081710
	000
	75,60000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	9200081710
	200
	75,60000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	9200081710
	240
	75,60000
	0,00000
	0,00000




	Благоустройство
	0503
	0000000000
	000
	17 229,93732
	7 350,90000
	7 350,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0503
	2000000000
	000
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Патриотическое воспитание населения
	0503
	2000200000
	000
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества
	0503
	2000270660
	000
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2000270660
	200
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2000270660
	240
	93,00000
	62,00000
	62,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Улучшение степени благоустройства территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0503
	2400000000
	000
	14 983,58432
	7 288,90000
	7 288,90000
	Обеспечение освещения территории Мошенского округа в темное время суток
	0503
	2400100000
	000
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000
	Работа уличных светильников на территории Мошенского муниципального округа на протяжении темного времени суток
	0503
	2400123400
	000
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400123400
	200
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400123400
	240
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000



	Обеспечение текущего ремонта, содержания и обслуживания объектов уличного освещения
	0503
	2400200000
	000
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000
	Текущий ремонт, содержание и обслуживание объектов уличного освещения
	0503
	2400223410
	000
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400223410
	200
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400223410
	240
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000



	Текущее содержание территорий общего пользования
	0503
	2400300000
	000
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000
	Организация благоустройства и озеленения территорий общего пользования
	0503
	2400323420
	000
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400323420
	200
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400323420
	240
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000



	Реализация приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"
	0503
	2400400000
	000
	2 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"
	0503
	2400476100
	000
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400476100
	200
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400476100
	240
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"
	0503
	24004S6100
	000
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	24004S6100
	200
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	24004S6100
	240
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000



	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ)
	0503
	2400500000
	000
	1 606,87472
	0,00000
	0,00000
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан, разработка и экспертиза проектно-сметной документации, приемка работ.
	0503
	2400523430
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400523430
	200
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400523430
	240
	45,00000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	0503
	2400575260
	000
	1 030,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400575260
	200
	1 030,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400575260
	240
	1 030,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	0503
	24005S5260
	000
	531,87472
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	24005S5260
	200
	531,87472
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	24005S5260
	240
	531,87472
	0,00000
	0,00000



	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	0503
	2400600000
	000
	2 506,00000
	582,00000
	582,00000
	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	0503
	2400623440
	000
	0,00000
	582,00000
	582,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400623440
	200
	0,00000
	582,00000
	582,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400623440
	240
	0,00000
	582,00000
	582,00000


	Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	0503
	2400672090
	000
	1 876,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400672090
	200
	1 876,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400672090
	240
	1 876,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на пна поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	0503
	24006S2090
	000
	630,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	24006S2090
	200
	630,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	24006S2090
	240
	630,00000
	0,00000
	0,00000



	Повышение эффективности использования и охраны земель, оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; обеспечение организации рационального использования и охраны земель; сохранение и восстановление зеленых насаждений, проведение инвентаризации земель.
	0503
	2400700000
	000
	1 481,60000
	1 084,00000
	1 084,00000
	Очистка территории от мусора. Ликвидация несанкционированных свалок. Установка контейнерных площадок, приобретение контейнеров.
	0503
	2400723450
	000
	881,60000
	604,00000
	604,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400723450
	200
	881,60000
	604,00000
	604,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400723450
	240
	881,60000
	604,00000
	604,00000


	Обеспечение чистоты и порядка на территории
	0503
	2400723540
	000
	600,00000
	480,00000
	480,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400723540
	200
	600,00000
	480,00000
	480,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400723540
	240
	600,00000
	480,00000
	480,00000



	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	0503
	2400800000
	000
	139,00000
	111,00000
	111,00000
	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	0503
	2400823460
	000
	139,00000
	111,00000
	111,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400823460
	200
	139,00000
	111,00000
	111,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400823460
	240
	139,00000
	111,00000
	111,00000



	Выполнение комплексных мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	0503
	2400900000
	000
	1 414,10000
	1 414,10000
	1 414,10000
	Уничтожение борщевика "Сосновского" химическим методом
	0503
	2400923470
	000
	1 334,10000
	1 254,10000
	1 254,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400923470
	200
	1 334,10000
	1 254,10000
	1 254,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400923470
	240
	1 334,10000
	1 254,10000
	1 254,10000


	Выполнение мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	0503
	2400923550
	000
	80,00000
	160,00000
	160,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400923550
	200
	80,00000
	160,00000
	160,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	2400923550
	240
	80,00000
	160,00000
	160,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Формирование современной городской среды на территории села Мошенское Новгородской области"
	0503
	2500000000
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
	0503
	250F200000
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	0503
	250F255550
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	250F255550
	200
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	250F255550
	240
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000





	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	0000000000
	000
	4 332,90000
	480,20000
	452,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0605
	0400000000
	000
	4 332,90000
	480,20000
	452,80000
	Предупреждение причинения вреда окружающей среде и здоровья населения при размещении твердых коммунальных отходов
	0605
	0400100000
	000
	3 850,00000
	0,00000
	0,00000
	Изготовление проектно-сметной документации по рекультивации земельного участка, загрязненного в результате расположения на нём объекта размещения отходов
	0605
	0400123560
	000
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400123560
	200
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400123560
	240
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000


	Организация деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	0605
	0400179991
	000
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400179991
	200
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400179991
	240
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000



	Противодействие возникновению мест несанкционированного размещения отходов на территории муниципального округа
	0605
	0400200000
	000
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального округа "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0605
	0400223070
	000
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400223070
	200
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400223070
	240
	482,90000
	480,20000
	452,80000





	Дошкольное образование
	0701
	0000000000
	000
	29 563,40000
	26 794,50000
	26 794,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0701
	0900000000
	000
	29 563,40000
	26 794,50000
	26 794,50000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0701
	0960000000
	000
	29 563,40000
	26 794,50000
	26 794,50000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий
	0701
	0960100000
	000
	18 018,60000
	15 339,40000
	15 339,40000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	0701
	0960101210
	000
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960101210
	600
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960101210
	620
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000


	Обеспечение проведения ремонтных работ зданий муниципальных образовательных организаций
	0701
	0960121150
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960121150
	600
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960121150
	620
	100,00000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0701
	0960172300
	000
	2 859,20000
	2 859,20000
	2 859,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960172300
	600
	2 859,20000
	2 859,20000
	2 859,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960172300
	620
	2 859,20000
	2 859,20000
	2 859,20000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0701
	09601S2300
	000
	714,80000
	714,80000
	714,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09601S2300
	600
	714,80000
	714,80000
	714,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09601S2300
	620
	714,80000
	714,80000
	714,80000



	Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий
	0701
	0960200000
	000
	11 544,80000
	11 455,10000
	11 455,10000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования"
	0701
	0960223180
	000
	67,60000
	67,60000
	67,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960223180
	600
	67,60000
	67,60000
	67,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960223180
	620
	67,60000
	67,60000
	67,60000


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0701
	0960270040
	000
	10 945,50000
	10 945,50000
	10 945,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960270040
	600
	10 945,50000
	10 945,50000
	10 945,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960270040
	620
	10 945,50000
	10 945,50000
	10 945,50000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0701
	0960270060
	000
	26,10000
	26,10000
	26,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960270060
	600
	26,10000
	26,10000
	26,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960270060
	620
	26,10000
	26,10000
	26,10000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	0960272120
	000
	332,70000
	332,70000
	332,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960272120
	600
	332,70000
	332,70000
	332,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960272120
	620
	332,70000
	332,70000
	332,70000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584
	0701
	0960272670
	000
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960272670
	600
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960272670
	620
	89,70000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	09602S2120
	000
	83,20000
	83,20000
	83,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09602S2120
	600
	83,20000
	83,20000
	83,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09602S2120
	620
	83,20000
	83,20000
	83,20000






	Общее образование
	0702
	0000000000
	000
	57 978,00000
	55 913,20000
	55 600,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0702
	0900000000
	000
	57 978,00000
	55 913,20000
	55 600,20000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0702
	0910000000
	000
	292,80000
	256,80000
	256,80000
	Развитие общего образования
	0702
	0910100000
	000
	292,80000
	256,80000
	256,80000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	0702
	0910170500
	000
	221,80000
	185,80000
	185,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170500
	600
	221,80000
	185,80000
	185,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170500
	620
	221,80000
	185,80000
	185,80000


	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0910170570
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170570
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170570
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000




	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области "
	0702
	0920000000
	000
	400,00000
	200,00000
	200,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	0702
	0920100000
	000
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0702
	0920123130
	000
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920123130
	600
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920123130
	620
	370,00000
	170,00000
	170,00000



	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	0702
	0920200000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе"
	0702
	0920223130
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920223130
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920223130
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000




	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0702
	0940000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Организация профориентационной работы с обучающимися общеобразовательных организаций Мошенского муниципального округа
	0702
	0940100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Функционирование психолого- педагогического класса на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя школа с.Мошенское"
	0702
	0940123150
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940123150
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940123150
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0702
	0960000000
	000
	57 185,20000
	55 356,40000
	55 043,40000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий
	0702
	0960100000
	000
	15 089,80000
	13 438,60000
	13 438,60000
	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	0702
	0960101220
	000
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960101220
	600
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960101220
	620
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0702
	0960172300
	000
	4 745,84000
	4 745,84000
	4 745,84000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960172300
	600
	4 745,84000
	4 745,84000
	4 745,84000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960172300
	620
	4 745,84000
	4 745,84000
	4 745,84000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0702
	09601S2300
	000
	1 186,46000
	1 186,46000
	1 186,46000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09601S2300
	600
	1 186,46000
	1 186,46000
	1 186,46000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09601S2300
	620
	1 186,46000
	1 186,46000
	1 186,46000



	Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий
	0702
	0960200000
	000
	40 454,50000
	40 276,90000
	39 908,30000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования"
	0702
	0960223180
	000
	208,40000
	128,10000
	128,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960223180
	600
	208,40000
	128,10000
	128,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960223180
	620
	208,40000
	128,10000
	128,10000


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0702
	0960270040
	000
	30 762,80000
	30 762,80000
	30 762,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270040
	600
	30 762,80000
	30 762,80000
	30 762,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270040
	620
	30 762,80000
	30 762,80000
	30 762,80000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0702
	0960270060
	000
	937,80000
	937,80000
	937,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270060
	600
	937,80000
	937,80000
	937,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270060
	620
	937,80000
	937,80000
	937,80000


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0960270630
	000
	431,50000
	431,50000
	431,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270630
	600
	431,50000
	431,50000
	431,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270630
	620
	431,50000
	431,50000
	431,50000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной командировке, а также погибших (умерших) граждан, сотрудников; граждан, сотрудников, ставших инвалидами
	0702
	0960271640
	000
	54,90000
	54,90000
	54,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960271640
	600
	54,90000
	54,90000
	54,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960271640
	620
	54,90000
	54,90000
	54,90000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	0960272080
	000
	9,30000
	9,30000
	9,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272080
	600
	9,30000
	9,30000
	9,30000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272080
	620
	9,30000
	9,30000
	9,30000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	0960272120
	000
	1 022,40000
	1 022,40000
	1 022,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272120
	600
	1 022,40000
	1 022,40000
	1 022,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272120
	620
	1 022,40000
	1 022,40000
	1 022,40000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0702
	0960272380
	000
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272380
	600
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272380
	620
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	0702
	09602L3041
	000
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602L3041
	600
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602L3041
	620
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	0702
	09602R3031
	000
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602R3031
	600
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602R3031
	620
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	09602S2080
	000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2080
	600
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2080
	620
	1,00000
	1,00000
	1,00000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	09602S2120
	000
	255,60000
	255,60000
	255,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2120
	600
	255,60000
	255,60000
	255,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2120
	620
	255,60000
	255,60000
	255,60000


	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0702
	09602S2380
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2380
	600
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2380
	620
	38,00000
	38,00000
	38,00000



	Региональный проект "Современная школа (Новгородская область)"
	0702
	096E100000
	000
	1 329,90000
	1 329,90000
	1 329,90000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	0702
	096E170020
	000
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E170020
	600
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E170020
	620
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	0702
	096E171370
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E171370
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E171370
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000



	Региональный проект "Цифровая образовательная среда (Новгородская область)"
	0702
	096E400000
	000
	45,00000
	45,00000
	45,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях области
	0702
	096E471380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E471380
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E471380
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области
	0702
	096E472340
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E472340
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E472340
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Новгородская область)"
	0702
	096EВ00000
	000
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях (источником финансового обеспечения которой являются средства федерального и областного бюджетов)
	0702
	096EВ51791
	000
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096EВ51791
	600
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096EВ51791
	620
	266,00000
	266,00000
	321,60000






	Дополнительное образование детей
	0703
	0000000000
	000
	7 831,50000
	6 661,24000
	6 661,24000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0703
	0900000000
	000
	2 262,80000
	1 975,60000
	1 975,60000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области"Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области "
	0703
	0920000000
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920400000
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920422210
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0920422210
	600
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0920422210
	620
	682,10000
	416,13000
	416,13000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0703
	0960000000
	000
	1 580,70000
	1 559,47000
	1 559,47000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий
	0703
	0960100000
	000
	1 580,70000
	1 559,47000
	1 559,47000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	0960101230
	000
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0960101230
	600
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0960101230
	620
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0703
	0960172300
	000
	260,00000
	260,00000
	260,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0960172300
	600
	260,00000
	260,00000
	260,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0960172300
	620
	260,00000
	260,00000
	260,00000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0703
	09601S2300
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	09601S2300
	600
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	09601S2300
	620
	65,00000
	65,00000
	65,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0703
	1000000000
	000
	5 568,70000
	4 685,64000
	4 685,64000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0703
	1010000000
	000
	5 568,70000
	4 685,64000
	4 685,64000
	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	0703
	1010200000
	000
	201,30000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	0703
	1010223190
	000
	201,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010223190
	600
	201,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010223190
	610
	201,30000
	0,00000
	0,00000



	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0703
	1010500000
	000
	5 367,40000
	4 685,64000
	4 685,64000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	1010501230
	000
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010501230
	600
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010501230
	610
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0703
	1010572300
	000
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010572300
	600
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010572300
	610
	600,00000
	600,00000
	600,00000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0703
	10105S2300
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	10105S2300
	600
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	10105S2300
	610
	150,00000
	150,00000
	150,00000






	Молодежная политика
	0707
	0000000000
	000
	240,00000
	240,00000
	240,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0707
	0600000000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0707
	0630000000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном округе
	0707
	0630100000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Организация трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул с целью их занятости и отвлечения от вредных привычек
	0707
	0630123100
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0630123100
	600
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0630123100
	620
	170,00000
	170,00000
	170,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0707
	2000000000
	000
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Вовлечение молодежи в социальную практику
	0707
	2000100000
	000
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0707
	2000123300
	000
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	2000123300
	600
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	2000123300
	620
	17,00000
	17,00000
	17,00000



	Патриотическое воспитание населения
	0707
	2000200000
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Реализация мероприятий (комплекса мероприятий) муниципальной программы "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0707
	2000223300
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	2000223300
	600
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	2000223300
	620
	38,00000
	38,00000
	38,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие добровольчества (волонтерства) в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0707
	2800000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Проведение значимых региональных событий в сфере добровольчества (волонтерства)
	0707
	2800700000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Ежегодная организация и проведение церемоний чествования добровольцев (волонтеров)
	0707
	2800723520
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	2800723520
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	2800723520
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000





	Другие вопросы в области образования
	0709
	0000000000
	000
	3 385,40000
	3 019,00000
	3 019,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0709
	0900000000
	000
	3 286,40000
	3 004,00000
	3 004,00000
	Подпрограмма "Организация каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0709
	0930000000
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Организация каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	0709
	0930100000
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Проведение мероприятий по организации деятельности летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, профильных лагерей, лагерей труда и отдыха
	0709
	0930123140
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	0930123140
	600
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0709
	0930123140
	620
	702,70000
	702,70000
	702,70000




	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0709
	0940000000
	000
	148,00000
	148,00000
	148,00000
	Закрепление педагогических работников в педагогической профессии
	0709
	0940200000
	000
	148,00000
	148,00000
	148,00000
	Выплата стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование"
	0709
	0940223160
	000
	112,00000
	112,00000
	112,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	0940223160
	600
	112,00000
	112,00000
	112,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0709
	0940223160
	620
	112,00000
	112,00000
	112,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области на выплату стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование"
	0709
	0940275320
	000
	36,00000
	36,00000
	36,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	0940275320
	600
	36,00000
	36,00000
	36,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0709
	0940275320
	620
	36,00000
	36,00000
	36,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0709
	0960000000
	000
	2 435,70000
	2 153,30000
	2 153,30000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	0709
	0960300000
	000
	2 435,70000
	2 153,30000
	2 153,30000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0709
	0960301000
	000
	1 605,50000
	1 323,10000
	1 323,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960301000
	100
	1 435,50000
	1 153,10000
	1 153,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960301000
	120
	1 435,50000
	1 153,10000
	1 153,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	200
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	240
	170,00000
	170,00000
	170,00000


	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0709
	0960370280
	000
	830,20000
	830,20000
	830,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960370280
	100
	773,20000
	773,20000
	773,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960370280
	120
	773,20000
	773,20000
	773,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	200
	57,00000
	57,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	240
	57,00000
	57,00000
	57,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие системы муниципальной службы в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0709
	2300000000
	000
	99,00000
	15,00000
	15,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0709
	2300100000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Организация обучения муниципальных служащих, служащих и лиц, замещающих муниципальные должности по программам профессиональной переподготовки и повышение квалификации
	0709
	2300123380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	2300123380
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	2300123380
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000



	Формирование высококачественного кадрового состава муниципальной службы органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0709
	2300300000
	000
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Выплата муниципальной стипендии студентам, заключившим договор с Администрацией Мошенского муниципального округа Новгородской области о целевом обучении по программе высшего образования - бакалавриат по направлению подготовки "Государственное и муниципальное управление"
	0709
	2300323580
	000
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0709
	2300323580
	300
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Стипендии
	0709
	2300323580
	340
	84,00000
	0,00000
	0,00000





	Культура
	0801
	0000000000
	000
	45 407,40139
	31 960,32600
	31 969,55200
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0801
	1000000000
	000
	39 096,94139
	31 960,32600
	31 969,55200
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0801
	1010000000
	000
	38 846,94139
	31 910,32600
	31 919,55200
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	0801
	1010100000
	000
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	0801
	1010123190
	000
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010123190
	600
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010123190
	610
	209,00000
	209,00000
	209,00000



	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	0801
	1010200000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	0801
	1010223190
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010223190
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010223190
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального округа. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры
	0801
	1010300000
	000
	1 735,27544
	854,17107
	863,61750
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	0801
	1010323190
	000
	978,07064
	99,91347
	99,90720
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010323190
	600
	978,07064
	99,91347
	99,90720
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010323190
	610
	978,07064
	99,91347
	99,90720


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, поселений области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, поселений области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	0801
	10103L4670
	000
	736,22500
	732,28000
	741,15700
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L4670
	600
	736,22500
	732,28000
	741,15700
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L4670
	610
	736,22500
	732,28000
	741,15700


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, поселений области на поддержку отрасли культуры (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	0801
	10103L5191
	000
	20,97980
	21,97760
	22,55330
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L5191
	600
	20,97980
	21,97760
	22,55330
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L5191
	610
	20,97980
	21,97760
	22,55330



	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0801
	1010500000
	000
	36 840,60000
	30 837,15493
	30 836,93450
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	0801
	1010501410
	000
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501410
	600
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501410
	610
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450


	Обеспечение деятельности библиотек
	0801
	1010501420
	000
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501420
	600
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501420
	610
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0801
	1010572300
	000
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010572300
	600
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010572300
	610
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0801
	10105S2300
	000
	791,40000
	791,40000
	791,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10105S2300
	600
	791,40000
	791,40000
	791,40000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10105S2300
	610
	791,40000
	791,40000
	791,40000



	Региональный проект "Создание условий для реализации творческого потенциала нации ("Творческие люди") (Новгородская область)"
	0801
	101A200000
	000
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, поселений области на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	0801
	101A255195
	000
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A255195
	600
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A255195
	610
	52,06595
	0,00000
	0,00000




	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0801
	1020000000
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	0801
	1020200000
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального округа"
	0801
	1020223200
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1020223200
	600
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1020223200
	610
	250,00000
	50,00000
	50,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Комплексное развитие сельских территорий Мошенского муниципального округа Новгородской области "
	0801
	2900000000
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Обеспечение создания благоприятных инфраструктурных условий жизнедеятельности, направленных на благоустройство сельских территорий
	0801
	2900200000
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Новгородской области
	0801
	29002L5765
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	29002L5765
	600
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	29002L5765
	610
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000





	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	0000000000
	000
	1 369,70000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0804
	1000000000
	000
	1 369,70000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0804
	1010000000
	000
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального округа. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры
	0804
	1010300000
	000
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	0804
	1010323190
	000
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1010323190
	200
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1010323190
	240
	49,40000
	0,00000
	0,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального округа "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0804
	1030000000
	000
	1 320,30000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Обеспечение реализации муниципальной Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0804
	1030100000
	000
	1 320,30000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0804
	1030101000
	000
	1 320,30000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	1030101000
	100
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0804
	1030101000
	120
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000






	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие системы муниципальной службы в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1001
	2300000000
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Формирование высококачественного кадрового состава муниципальной службы органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области
	1001
	2300300000
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мошенского муниципального округа
	1001
	2300323390
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	2300323390
	200
	49,40000
	49,40000
	49,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	2300323390
	240
	49,40000
	49,40000
	49,40000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	2300323390
	300
	4 888,20000
	4 888,20000
	4 888,20000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	2300323390
	310
	4 888,20000
	4 888,20000
	4 888,20000





	Социальное обеспечение населения
	1003
	0000000000
	000
	273,80000
	273,80000
	273,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1003
	0900000000
	000
	273,80000
	273,80000
	273,80000
	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1003
	0940000000
	000
	273,80000
	273,80000
	273,80000
	Оказание мер муниципальной поддержки педагогическим работникам общеобразовательных организаций
	1003
	0940400000
	000
	273,80000
	273,80000
	273,80000
	Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам, принятым на работу на вакантные должности в общеобразовательные организации Мошенского муниципального округа Новгородской области
	1003
	0940423170
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	0940423170
	300
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1003
	0940423170
	310
	80,00000
	80,00000
	80,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района, муниципального округа Новгородской области в 2022-2026 годах
	1003
	0940472650
	000
	193,80000
	193,80000
	193,80000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	0940472650
	300
	193,80000
	193,80000
	193,80000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1003
	0940472650
	310
	193,80000
	193,80000
	193,80000






	Охрана семьи и детства
	1004
	0000000000
	000
	14 040,30000
	14 040,30000
	14 040,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1004
	0900000000
	000
	13 473,30000
	13 473,30000
	13 473,30000
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1004
	0950000000
	000
	2 854,70000
	2 854,70000
	2 854,70000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	1004
	0950200000
	000
	2 854,70000
	2 854,70000
	2 854,70000
	Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области
	1004
	0950270600
	000
	44,00000
	44,00000
	44,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0950270600
	300
	44,00000
	44,00000
	44,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0950270600
	310
	44,00000
	44,00000
	44,00000


	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	1004
	09502A0821
	000
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1004
	09502A0821
	400
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000
	Бюджетные инвестиции
	1004
	09502A0821
	410
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1004
	0960000000
	000
	10 618,60000
	10 618,60000
	10 618,60000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий
	1004
	0960200000
	000
	10 618,60000
	10 618,60000
	10 618,60000
	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	1004
	0960270010
	000
	424,20000
	424,20000
	424,20000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270010
	300
	424,20000
	424,20000
	424,20000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270010
	310
	424,20000
	424,20000
	424,20000


	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	1004
	0960270130
	000
	10 194,40000
	10 194,40000
	10 194,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270130
	300
	10 194,40000
	10 194,40000
	10 194,40000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270130
	310
	5 499,60000
	5 499,60000
	5 499,60000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	0960270130
	320
	4 694,80000
	4 694,80000
	4 694,80000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение жильем молодых семей в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1004
	1100000000
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Предоставление молодым семьям - участникам Программы "Обеспечение жильем молодых семей в Мошенском муниципальном округе Новгородской области" социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, а также использования таких выплат, в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство), жилья и их использования утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (далее - Правила), создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья
	1004
	1100100000
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований области по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	1004
	11001L4970
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	11001L4970
	300
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	11001L4970
	320
	567,00000
	567,00000
	567,00000





	Физическая культура
	1101
	0000000000
	000
	6 123,60000
	4 695,80000
	4 695,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1101
	1200000000
	000
	5 308,10000
	4 695,80000
	4 695,80000
	Подпрограмма ""Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1101
	1210000000
	000
	177,70000
	165,70000
	165,70000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области
	1101
	1210100000
	000
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1101
	1210123210
	000
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1210123210
	600
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1210123210
	610
	112,00000
	100,00000
	100,00000



	Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
	1101
	1210200000
	000
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Реализация подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1101
	1210223530
	000
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1210223530
	600
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1210223530
	610
	65,70000
	65,70000
	65,70000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области" муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1101
	1220000000
	000
	5 130,40000
	4 530,10000
	4 530,10000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	1101
	1220100000
	000
	5 130,40000
	4 530,10000
	4 530,10000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	1101
	1220101710
	000
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220101710
	600
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220101710
	610
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1101
	1220172300
	000
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220172300
	600
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220172300
	610
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000


	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1101
	12201S2300
	000
	253,94000
	253,94000
	253,94000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	12201S2300
	600
	253,94000
	253,94000
	253,94000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	12201S2300
	610
	253,94000
	253,94000
	253,94000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Улучшение степени благоустройства территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1101
	2400000000
	000
	815,50000
	0,00000
	0,00000
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ)
	1101
	2400500000
	000
	815,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	1101
	2400575260
	000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1101
	2400575260
	200
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1101
	2400575260
	240
	500,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	1101
	24005S5260
	000
	315,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1101
	24005S5260
	200
	315,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1101
	24005S5260
	240
	315,50000
	0,00000
	0,00000





	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1301
	0000000000
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального округа Новгородской области "Управление муниципальными финансами Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1301
	1400000000
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Мошенского муниципального округа
	1301
	1400100000
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального округа
	1301
	1400121130
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	1400121130
	700
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обслуживание муниципального долга
	1301
	1400121130
	730
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	4 447,00000
	8 894,00000





	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0120000000
	0000
	000
	1 146,23674
	10,00000
	10,00000
	Создание условий для развития торговли на территории Мошенского муниципального округа
	0120200000
	0000
	000
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном округе"
	0120223010
	0000
	000
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Национальная экономика
	0120223010
	0400
	000
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0120223010
	0412
	000
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120223010
	0412
	200
	0,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120223010
	0412
	240
	0,00000
	10,00000
	10,00000





	Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Мошенского муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	0120400000
	0000
	000
	1 146,23674
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	0120472660
	0000
	000
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	0120472660
	0400
	000
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0120472660
	0412
	000
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0120472660
	0412
	800
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0120472660
	0412
	810
	1 031,61307
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	01204S2660
	0000
	000
	114,62367
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	01204S2660
	0400
	000
	114,62367
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	01204S2660
	0412
	000
	114,62367
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	01204S2660
	0412
	800
	114,62367
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	01204S2660
	0412
	810
	114,62367
	0,00000
	0,00000





	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в экономике Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0200100000
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	0200120646
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Национальная экономика
	0200120646
	0400
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0200120646
	0412
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200120646
	0412
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200120646
	0412
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Мошенского муниципального округа
	0300100000
	0000
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости муниципального имущества для аренды и приватизации
	0300123020
	0000
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Национальная экономика
	0300123020
	0400
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300123020
	0412
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300123020
	0412
	200
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300123020
	0412
	240
	30,50000
	30,50000
	30,50000





	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	0300200000
	0000
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Организация работ по изготовлению технических планов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества
	0300223030
	0000
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Национальная экономика
	0300223030
	0400
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300223030
	0412
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300223030
	0412
	200
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300223030
	0412
	240
	32,50000
	32,50000
	32,50000





	Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мошенском муниципальном округе в пределах полномочий, установленных областным законом от 27.04.2015 № 763-ОЗ "О предоставлении земельных участков на территории Новгородской области" (далее земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена)
	0300500000
	0000
	000
	460,00000
	410,00000
	410,00000
	Организация работ по выполнению кадастровых работ по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена
	0300523040
	0000
	000
	250,00000
	200,00000
	200,00000
	Национальная экономика
	0300523040
	0400
	000
	250,00000
	200,00000
	200,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300523040
	0412
	000
	250,00000
	200,00000
	200,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300523040
	0412
	200
	250,00000
	200,00000
	200,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300523040
	0412
	240
	250,00000
	200,00000
	200,00000




	Организация работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0300523050
	0000
	000
	210,00000
	210,00000
	210,00000
	Национальная экономика
	0300523050
	0400
	000
	210,00000
	210,00000
	210,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300523050
	0412
	000
	210,00000
	210,00000
	210,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300523050
	0412
	200
	210,00000
	210,00000
	210,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300523050
	0412
	240
	210,00000
	210,00000
	210,00000





	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0300700000
	0000
	000
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Организация проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального округа с целью внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости
	0300723060
	0000
	000
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Национальная экономика
	0300723060
	0400
	000
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300723060
	0412
	000
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300723060
	0412
	200
	125,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300723060
	0412
	240
	125,00000
	100,00000
	100,00000





	Обеспечение эффективного управления развития территории на основе документов территориального планирования
	0300800000
	0000
	000
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Организация проведения работ по изготовлению документов территориального планирования
	0300823570
	0000
	000
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	0300823570
	0400
	000
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300823570
	0412
	000
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300823570
	0412
	200
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300823570
	0412
	240
	2 051,00000
	0,00000
	0,00000





	Предупреждение причинения вреда окружающей среде и здоровья населения при размещении твердых коммунальных отходов
	0400100000
	0000
	000
	3 850,00000
	0,00000
	0,00000
	Изготовление проектно-сметной документации по рекультивации земельного участка, загрязненного в результате расположения на нём объекта размещения отходов
	0400123560
	0000
	000
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000
	Охрана окружающей среды
	0400123560
	0600
	000
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0400123560
	0605
	000
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400123560
	0605
	200
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400123560
	0605
	240
	1 600,00000
	0,00000
	0,00000




	Организация деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	0400179991
	0000
	000
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000
	Охрана окружающей среды
	0400179991
	0600
	000
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0400179991
	0605
	000
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400179991
	0605
	200
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400179991
	0605
	240
	2 250,00000
	0,00000
	0,00000





	Противодействие возникновению мест несанкционированного размещения отходов на территории муниципального округа
	0400200000
	0000
	000
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального округа "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	0400223070
	0000
	000
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Охрана окружающей среды
	0400223070
	0600
	000
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0400223070
	0605
	000
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400223070
	0605
	200
	482,90000
	480,20000
	452,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400223070
	0605
	240
	482,90000
	480,20000
	452,80000





	Сокращение объемов потребления электрической энергии муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
	0500100000
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, и установка систем автоматического управления освещением в муниципальных бюджетных учреждениях
	0500123080
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500123080
	0500
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Коммунальное хозяйство
	0500123080
	0502
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500123080
	0502
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500123080
	0502
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000






	Подпрограмма "Профилактика терроризма, экстремизма и технической защиты информационных систем в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0620000000
	0000
	000
	280,00000
	80,00000
	0,00000
	Улучшение организации и проведения профилактических мероприятий и мероприятий по информационно- пропагандистскому сопровождению антитеррористической деятельности
	0620200000
	0000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Установка камер видеонаблюдения в местах скопления людей, отдыха населения, молодежи
	0620223600
	0000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0620223600
	0300
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0620223600
	0314
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620223600
	0314
	200
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620223600
	0314
	240
	200,00000
	0,00000
	0,00000





	Создание условий для защиты информации по мобилизационной работе в органах местного самоуправления Мошенского округа от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации
	0620400000
	0000
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Аттестация выделенных помещений автоматизированных систем рабочего места работника по мобилизационной работе Администрации Мошенского муниципального округа
	0620423090
	0000
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	0620423090
	0100
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	0620423090
	0113
	000
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620423090
	0113
	200
	80,00000
	80,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620423090
	0113
	240
	80,00000
	80,00000
	0,00000






	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0630000000
	0000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном округе
	0630100000
	0000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Организация трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул с целью их занятости и отвлечения от вредных привычек
	0630123100
	0000
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Образование
	0630123100
	0700
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Молодежная политика
	0630123100
	0707
	000
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0630123100
	0707
	600
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0630123100
	0707
	620
	170,00000
	170,00000
	170,00000






	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Администрации муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0640000000
	0000
	000
	2 238,15000
	1 824,90000
	1 834,90000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального округа
	0640100000
	0000
	000
	2 238,15000
	1 824,90000
	1 834,90000
	Материальное, техническое обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального округа
	0640101120
	0000
	000
	2 213,15000
	1 754,90000
	1 754,90000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0640101120
	0300
	000
	2 213,15000
	1 754,90000
	1 754,90000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0640101120
	0310
	000
	2 213,15000
	1 754,90000
	1 754,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0640101120
	0310
	100
	2 019,50000
	1 615,70000
	1 615,70000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0640101120
	0310
	110
	2 019,50000
	1 615,70000
	1 615,70000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640101120
	0310
	200
	193,65000
	139,20000
	139,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640101120
	0310
	240
	193,65000
	139,20000
	139,20000




	Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального округа
	0640123110
	0000
	000
	25,00000
	70,00000
	80,00000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0640123110
	0300
	000
	25,00000
	70,00000
	80,00000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0640123110
	0310
	000
	25,00000
	70,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640123110
	0310
	200
	25,00000
	70,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640123110
	0310
	240
	25,00000
	70,00000
	80,00000





	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального округа
	0700100000
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Оформление выморочных земельных участков в муниципальную собственность
	0700123120
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Национальная экономика
	0700123120
	0400
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0700123120
	0412
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700123120
	0412
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700123120
	0412
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000






	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0910000000
	0000
	000
	292,80000
	256,80000
	256,80000
	Развитие общего образования
	0910100000
	0000
	000
	292,80000
	256,80000
	256,80000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	0910170500
	0000
	000
	221,80000
	185,80000
	185,80000
	Образование
	0910170500
	0700
	000
	221,80000
	185,80000
	185,80000
	Общее образование
	0910170500
	0702
	000
	221,80000
	185,80000
	185,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0910170500
	0702
	600
	221,80000
	185,80000
	185,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0910170500
	0702
	620
	221,80000
	185,80000
	185,80000




	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0910170570
	0000
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Образование
	0910170570
	0700
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Общее образование
	0910170570
	0702
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0910170570
	0702
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0910170570
	0702
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000






	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области "
	0920000000
	0000
	000
	1 082,10000
	616,13000
	616,13000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	0920100000
	0000
	000
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0920123130
	0000
	000
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Образование
	0920123130
	0700
	000
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Общее образование
	0920123130
	0702
	000
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920123130
	0702
	600
	370,00000
	170,00000
	170,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920123130
	0702
	620
	370,00000
	170,00000
	170,00000





	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	0920200000
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе"
	0920223130
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Образование
	0920223130
	0700
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Общее образование
	0920223130
	0702
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920223130
	0702
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920223130
	0702
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000





	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0920400000
	0000
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0920422210
	0000
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Образование
	0920422210
	0700
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Дополнительное образование детей
	0920422210
	0703
	000
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920422210
	0703
	600
	682,10000
	416,13000
	416,13000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920422210
	0703
	620
	682,10000
	416,13000
	416,13000






	Подпрограмма "Организация каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0930000000
	0000
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Организация каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	0930100000
	0000
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Проведение мероприятий по организации деятельности летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, профильных лагерей, лагерей труда и отдыха
	0930123140
	0000
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Образование
	0930123140
	0700
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Другие вопросы в области образования
	0930123140
	0709
	000
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0930123140
	0709
	600
	702,70000
	702,70000
	702,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0930123140
	0709
	620
	702,70000
	702,70000
	702,70000






	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0940000000
	0000
	000
	521,80000
	521,80000
	521,80000
	Организация профориентационной работы с обучающимися общеобразовательных организаций Мошенского муниципального округа
	0940100000
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Функционирование психолого- педагогического класса на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя школа с.Мошенское"
	0940123150
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Образование
	0940123150
	0700
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Общее образование
	0940123150
	0702
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0940123150
	0702
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0940123150
	0702
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Закрепление педагогических работников в педагогической профессии
	0940200000
	0000
	000
	148,00000
	148,00000
	148,00000
	Выплата стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование"
	0940223160
	0000
	000
	112,00000
	112,00000
	112,00000
	Образование
	0940223160
	0700
	000
	112,00000
	112,00000
	112,00000
	Другие вопросы в области образования
	0940223160
	0709
	000
	112,00000
	112,00000
	112,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0940223160
	0709
	600
	112,00000
	112,00000
	112,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0940223160
	0709
	620
	112,00000
	112,00000
	112,00000




	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области на выплату стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам высшего образования по направлению "Педагогическое образование"
	0940275320
	0000
	000
	36,00000
	36,00000
	36,00000
	Образование
	0940275320
	0700
	000
	36,00000
	36,00000
	36,00000
	Другие вопросы в области образования
	0940275320
	0709
	000
	36,00000
	36,00000
	36,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0940275320
	0709
	600
	36,00000
	36,00000
	36,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0940275320
	0709
	620
	36,00000
	36,00000
	36,00000





	Оказание мер муниципальной поддержки педагогическим работникам общеобразовательных организаций
	0940400000
	0000
	000
	273,80000
	273,80000
	273,80000
	Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам, принятым на работу на вакантные должности в общеобразовательные организации Мошенского муниципального округа Новгородской области
	0940423170
	0000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальная политика
	0940423170
	1000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение населения
	0940423170
	1003
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0940423170
	1003
	300
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0940423170
	1003
	310
	80,00000
	80,00000
	80,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района, муниципального округа Новгородской области в 2022-2026 годах
	0940472650
	0000
	000
	193,80000
	193,80000
	193,80000
	Социальная политика
	0940472650
	1000
	000
	193,80000
	193,80000
	193,80000
	Социальное обеспечение населения
	0940472650
	1003
	000
	193,80000
	193,80000
	193,80000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0940472650
	1003
	300
	193,80000
	193,80000
	193,80000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0940472650
	1003
	310
	193,80000
	193,80000
	193,80000






	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0950000000
	0000
	000
	2 854,70000
	2 854,70000
	2 854,70000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	0950200000
	0000
	000
	2 854,70000
	2 854,70000
	2 854,70000
	Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области
	0950270600
	0000
	000
	44,00000
	44,00000
	44,00000
	Социальная политика
	0950270600
	1000
	000
	44,00000
	44,00000
	44,00000
	Охрана семьи и детства
	0950270600
	1004
	000
	44,00000
	44,00000
	44,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0950270600
	1004
	300
	44,00000
	44,00000
	44,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0950270600
	1004
	310
	44,00000
	44,00000
	44,00000




	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	09502A0821
	0000
	000
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000
	Социальная политика
	09502A0821
	1000
	000
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000
	Охрана семьи и детства
	09502A0821
	1004
	000
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	09502A0821
	1004
	400
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000
	Бюджетные инвестиции
	09502A0821
	1004
	410
	2 810,70000
	2 810,70000
	2 810,70000






	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	0960000000
	0000
	000
	106 660,90000
	101 759,57000
	101 446,57000
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий
	0960100000
	0000
	000
	34 689,10000
	30 337,47000
	30 337,47000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	0960101210
	0000
	000
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000
	Образование
	0960101210
	0700
	000
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000
	Дошкольное образование
	0960101210
	0701
	000
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960101210
	0701
	600
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960101210
	0701
	620
	14 344,60000
	11 765,40000
	11 765,40000




	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	0960101220
	0000
	000
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000
	Образование
	0960101220
	0700
	000
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000
	Общее образование
	0960101220
	0702
	000
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960101220
	0702
	600
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960101220
	0702
	620
	9 157,50000
	7 506,30000
	7 506,30000




	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0960101230
	0000
	000
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000
	Образование
	0960101230
	0700
	000
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000
	Дополнительное образование детей
	0960101230
	0703
	000
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960101230
	0703
	600
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960101230
	0703
	620
	1 255,70000
	1 234,47000
	1 234,47000




	Обеспечение проведения ремонтных работ зданий муниципальных образовательных организаций
	0960121150
	0000
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	0960121150
	0700
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Дошкольное образование
	0960121150
	0701
	000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960121150
	0701
	600
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960121150
	0701
	620
	100,00000
	0,00000
	0,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0960172300
	0000
	000
	7 865,04000
	7 865,04000
	7 865,04000
	Образование
	0960172300
	0700
	000
	7 865,04000
	7 865,04000
	7 865,04000
	Дошкольное образование
	0960172300
	0701
	000
	2 859,20000
	2 859,20000
	2 859,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960172300
	0701
	600
	2 859,20000
	2 859,20000
	2 859,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960172300
	0701
	620
	2 859,20000
	2 859,20000
	2 859,20000


	Общее образование
	0960172300
	0702
	000
	4 745,84000
	4 745,84000
	4 745,84000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960172300
	0702
	600
	4 745,84000
	4 745,84000
	4 745,84000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960172300
	0702
	620
	4 745,84000
	4 745,84000
	4 745,84000


	Дополнительное образование детей
	0960172300
	0703
	000
	260,00000
	260,00000
	260,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960172300
	0703
	600
	260,00000
	260,00000
	260,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960172300
	0703
	620
	260,00000
	260,00000
	260,00000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	09601S2300
	0000
	000
	1 966,26000
	1 966,26000
	1 966,26000
	Образование
	09601S2300
	0700
	000
	1 966,26000
	1 966,26000
	1 966,26000
	Дошкольное образование
	09601S2300
	0701
	000
	714,80000
	714,80000
	714,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09601S2300
	0701
	600
	714,80000
	714,80000
	714,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	09601S2300
	0701
	620
	714,80000
	714,80000
	714,80000


	Общее образование
	09601S2300
	0702
	000
	1 186,46000
	1 186,46000
	1 186,46000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09601S2300
	0702
	600
	1 186,46000
	1 186,46000
	1 186,46000
	Субсидии автономным учреждениям
	09601S2300
	0702
	620
	1 186,46000
	1 186,46000
	1 186,46000


	Дополнительное образование детей
	09601S2300
	0703
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09601S2300
	0703
	600
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09601S2300
	0703
	620
	65,00000
	65,00000
	65,00000





	Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий
	0960200000
	0000
	000
	67 895,20000
	67 627,90000
	67 259,30000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования"
	0960223180
	0000
	000
	276,00000
	195,70000
	195,70000
	Образование
	0960223180
	0700
	000
	276,00000
	195,70000
	195,70000
	Дошкольное образование
	0960223180
	0701
	000
	67,60000
	67,60000
	67,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960223180
	0701
	600
	67,60000
	67,60000
	67,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960223180
	0701
	620
	67,60000
	67,60000
	67,60000


	Общее образование
	0960223180
	0702
	000
	208,40000
	128,10000
	128,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960223180
	0702
	600
	208,40000
	128,10000
	128,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960223180
	0702
	620
	208,40000
	128,10000
	128,10000




	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	0960270010
	0000
	000
	424,20000
	424,20000
	424,20000
	Социальная политика
	0960270010
	1000
	000
	424,20000
	424,20000
	424,20000
	Охрана семьи и детства
	0960270010
	1004
	000
	424,20000
	424,20000
	424,20000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0960270010
	1004
	300
	424,20000
	424,20000
	424,20000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0960270010
	1004
	310
	424,20000
	424,20000
	424,20000




	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0960270040
	0000
	000
	41 708,30000
	41 708,30000
	41 708,30000
	Образование
	0960270040
	0700
	000
	41 708,30000
	41 708,30000
	41 708,30000
	Дошкольное образование
	0960270040
	0701
	000
	10 945,50000
	10 945,50000
	10 945,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270040
	0701
	600
	10 945,50000
	10 945,50000
	10 945,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270040
	0701
	620
	10 945,50000
	10 945,50000
	10 945,50000


	Общее образование
	0960270040
	0702
	000
	30 762,80000
	30 762,80000
	30 762,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270040
	0702
	600
	30 762,80000
	30 762,80000
	30 762,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270040
	0702
	620
	30 762,80000
	30 762,80000
	30 762,80000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0960270060
	0000
	000
	963,90000
	963,90000
	963,90000
	Образование
	0960270060
	0700
	000
	963,90000
	963,90000
	963,90000
	Дошкольное образование
	0960270060
	0701
	000
	26,10000
	26,10000
	26,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270060
	0701
	600
	26,10000
	26,10000
	26,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270060
	0701
	620
	26,10000
	26,10000
	26,10000


	Общее образование
	0960270060
	0702
	000
	937,80000
	937,80000
	937,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270060
	0702
	600
	937,80000
	937,80000
	937,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270060
	0702
	620
	937,80000
	937,80000
	937,80000




	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	0960270130
	0000
	000
	10 194,40000
	10 194,40000
	10 194,40000
	Социальная политика
	0960270130
	1000
	000
	10 194,40000
	10 194,40000
	10 194,40000
	Охрана семьи и детства
	0960270130
	1004
	000
	10 194,40000
	10 194,40000
	10 194,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0960270130
	1004
	300
	10 194,40000
	10 194,40000
	10 194,40000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0960270130
	1004
	310
	5 499,60000
	5 499,60000
	5 499,60000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0960270130
	1004
	320
	4 694,80000
	4 694,80000
	4 694,80000




	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0960270630
	0000
	000
	431,50000
	431,50000
	431,50000
	Образование
	0960270630
	0700
	000
	431,50000
	431,50000
	431,50000
	Общее образование
	0960270630
	0702
	000
	431,50000
	431,50000
	431,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270630
	0702
	600
	431,50000
	431,50000
	431,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270630
	0702
	620
	431,50000
	431,50000
	431,50000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной командировке, а также погибших (умерших) граждан, сотрудников; граждан, сотрудников, ставших инвалидами
	0960271640
	0000
	000
	54,90000
	54,90000
	54,90000
	Образование
	0960271640
	0700
	000
	54,90000
	54,90000
	54,90000
	Общее образование
	0960271640
	0702
	000
	54,90000
	54,90000
	54,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960271640
	0702
	600
	54,90000
	54,90000
	54,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960271640
	0702
	620
	54,90000
	54,90000
	54,90000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0960272080
	0000
	000
	9,30000
	9,30000
	9,30000
	Образование
	0960272080
	0700
	000
	9,30000
	9,30000
	9,30000
	Общее образование
	0960272080
	0702
	000
	9,30000
	9,30000
	9,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272080
	0702
	600
	9,30000
	9,30000
	9,30000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272080
	0702
	620
	9,30000
	9,30000
	9,30000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0960272120
	0000
	000
	1 355,10000
	1 355,10000
	1 355,10000
	Образование
	0960272120
	0700
	000
	1 355,10000
	1 355,10000
	1 355,10000
	Дошкольное образование
	0960272120
	0701
	000
	332,70000
	332,70000
	332,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272120
	0701
	600
	332,70000
	332,70000
	332,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272120
	0701
	620
	332,70000
	332,70000
	332,70000


	Общее образование
	0960272120
	0702
	000
	1 022,40000
	1 022,40000
	1 022,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272120
	0702
	600
	1 022,40000
	1 022,40000
	1 022,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272120
	0702
	620
	1 022,40000
	1 022,40000
	1 022,40000




	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0960272380
	0000
	000
	6 361,90000
	6 361,90000
	6 361,90000
	Общегосударственные вопросы
	0960272380
	0100
	000
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000
	Другие общегосударственные вопросы
	0960272380
	0113
	000
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272380
	0113
	600
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0960272380
	0113
	610
	5 050,20000
	5 050,20000
	5 050,20000



	Образование
	0960272380
	0700
	000
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000
	Общее образование
	0960272380
	0702
	000
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272380
	0702
	600
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272380
	0702
	620
	1 311,70000
	1 311,70000
	1 311,70000




	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584
	0960272670
	0000
	000
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	0960272670
	0700
	000
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	Дошкольное образование
	0960272670
	0701
	000
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272670
	0701
	600
	89,70000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272670
	0701
	620
	89,70000
	0,00000
	0,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	09602L3041
	0000
	000
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000
	Образование
	09602L3041
	0700
	000
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000
	Общее образование
	09602L3041
	0702
	000
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602L3041
	0702
	600
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602L3041
	0702
	620
	2 452,50000
	2 355,20000
	2 299,10000




	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	09602R3031
	0000
	000
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000
	Образование
	09602R3031
	0700
	000
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000
	Общее образование
	09602R3031
	0702
	000
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602R3031
	0702
	600
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602R3031
	0702
	620
	2 968,60000
	2 968,60000
	2 656,10000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	09602S2080
	0000
	000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Образование
	09602S2080
	0700
	000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Общее образование
	09602S2080
	0702
	000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2080
	0702
	600
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2080
	0702
	620
	1,00000
	1,00000
	1,00000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	09602S2120
	0000
	000
	338,80000
	338,80000
	338,80000
	Образование
	09602S2120
	0700
	000
	338,80000
	338,80000
	338,80000
	Дошкольное образование
	09602S2120
	0701
	000
	83,20000
	83,20000
	83,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2120
	0701
	600
	83,20000
	83,20000
	83,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2120
	0701
	620
	83,20000
	83,20000
	83,20000


	Общее образование
	09602S2120
	0702
	000
	255,60000
	255,60000
	255,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2120
	0702
	600
	255,60000
	255,60000
	255,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2120
	0702
	620
	255,60000
	255,60000
	255,60000




	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	09602S2380
	0000
	000
	265,10000
	265,10000
	265,10000
	Общегосударственные вопросы
	09602S2380
	0100
	000
	227,10000
	227,10000
	227,10000
	Другие общегосударственные вопросы
	09602S2380
	0113
	000
	227,10000
	227,10000
	227,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2380
	0113
	600
	227,10000
	227,10000
	227,10000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	09602S2380
	0113
	610
	227,10000
	227,10000
	227,10000



	Образование
	09602S2380
	0700
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Общее образование
	09602S2380
	0702
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2380
	0702
	600
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2380
	0702
	620
	38,00000
	38,00000
	38,00000





	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	0960300000
	0000
	000
	2 435,70000
	2 153,30000
	2 153,30000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0960301000
	0000
	000
	1 605,50000
	1 323,10000
	1 323,10000
	Образование
	0960301000
	0700
	000
	1 605,50000
	1 323,10000
	1 323,10000
	Другие вопросы в области образования
	0960301000
	0709
	000
	1 605,50000
	1 323,10000
	1 323,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0960301000
	0709
	100
	1 435,50000
	1 153,10000
	1 153,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0960301000
	0709
	120
	1 435,50000
	1 153,10000
	1 153,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960301000
	0709
	200
	170,00000
	170,00000
	170,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960301000
	0709
	240
	170,00000
	170,00000
	170,00000




	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0960370280
	0000
	000
	830,20000
	830,20000
	830,20000
	Образование
	0960370280
	0700
	000
	830,20000
	830,20000
	830,20000
	Другие вопросы в области образования
	0960370280
	0709
	000
	830,20000
	830,20000
	830,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0960370280
	0709
	100
	773,20000
	773,20000
	773,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0960370280
	0709
	120
	773,20000
	773,20000
	773,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960370280
	0709
	200
	57,00000
	57,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960370280
	0709
	240
	57,00000
	57,00000
	57,00000





	Региональный проект "Современная школа (Новгородская область)"
	096E100000
	0000
	000
	1 329,90000
	1 329,90000
	1 329,90000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	096E170020
	0000
	000
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000
	Образование
	096E170020
	0700
	000
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000
	Общее образование
	096E170020
	0702
	000
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E170020
	0702
	600
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E170020
	0702
	620
	1 129,90000
	1 129,90000
	1 129,90000




	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	096E171370
	0000
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Образование
	096E171370
	0700
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Общее образование
	096E171370
	0702
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E171370
	0702
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E171370
	0702
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000





	Региональный проект "Цифровая образовательная среда (Новгородская область)"
	096E400000
	0000
	000
	45,00000
	45,00000
	45,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях области
	096E471380
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	096E471380
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Общее образование
	096E471380
	0702
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E471380
	0702
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E471380
	0702
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000




	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области
	096E472340
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Образование
	096E472340
	0700
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Общее образование
	096E472340
	0702
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E472340
	0702
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E472340
	0702
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000





	Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Новгородская область)"
	096EВ00000
	0000
	000
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях (источником финансового обеспечения которой являются средства федерального и областного бюджетов)
	096EВ51791
	0000
	000
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Образование
	096EВ51791
	0700
	000
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Общее образование
	096EВ51791
	0702
	000
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096EВ51791
	0702
	600
	266,00000
	266,00000
	321,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	096EВ51791
	0702
	620
	266,00000
	266,00000
	321,60000






	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1010000000
	0000
	000
	44 465,04139
	36 595,96600
	36 605,19200
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	1010100000
	0000
	000
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	1010123190
	0000
	000
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Культура, кинематография
	1010123190
	0800
	000
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Культура
	1010123190
	0801
	000
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010123190
	0801
	600
	209,00000
	209,00000
	209,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010123190
	0801
	610
	209,00000
	209,00000
	209,00000





	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	1010200000
	0000
	000
	211,30000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	1010223190
	0000
	000
	211,30000
	10,00000
	10,00000
	Образование
	1010223190
	0700
	000
	201,30000
	0,00000
	0,00000
	Дополнительное образование детей
	1010223190
	0703
	000
	201,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010223190
	0703
	600
	201,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010223190
	0703
	610
	201,30000
	0,00000
	0,00000



	Культура, кинематография
	1010223190
	0800
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Культура
	1010223190
	0801
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010223190
	0801
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010223190
	0801
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000





	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального округа. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры
	1010300000
	0000
	000
	1 784,67544
	854,17107
	863,61750
	Реализация мероприятий подпрограммы «Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»
	1010323190
	0000
	000
	1 027,47064
	99,91347
	99,90720
	Культура, кинематография
	1010323190
	0800
	000
	1 027,47064
	99,91347
	99,90720
	Культура
	1010323190
	0801
	000
	978,07064
	99,91347
	99,90720
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010323190
	0801
	600
	978,07064
	99,91347
	99,90720
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010323190
	0801
	610
	978,07064
	99,91347
	99,90720


	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1010323190
	0804
	000
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1010323190
	0804
	200
	49,40000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1010323190
	0804
	240
	49,40000
	0,00000
	0,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, поселений области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, поселений области, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	10103L4670
	0000
	000
	736,22500
	732,28000
	741,15700
	Культура, кинематография
	10103L4670
	0800
	000
	736,22500
	732,28000
	741,15700
	Культура
	10103L4670
	0801
	000
	736,22500
	732,28000
	741,15700
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10103L4670
	0801
	600
	736,22500
	732,28000
	741,15700
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10103L4670
	0801
	610
	736,22500
	732,28000
	741,15700




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, поселений области на поддержку отрасли культуры (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	10103L5191
	0000
	000
	20,97980
	21,97760
	22,55330
	Культура, кинематография
	10103L5191
	0800
	000
	20,97980
	21,97760
	22,55330
	Культура
	10103L5191
	0801
	000
	20,97980
	21,97760
	22,55330
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10103L5191
	0801
	600
	20,97980
	21,97760
	22,55330
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10103L5191
	0801
	610
	20,97980
	21,97760
	22,55330





	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	1010500000
	0000
	000
	42 208,00000
	35 522,79493
	35 522,57450
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	1010501230
	0000
	000
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000
	Образование
	1010501230
	0700
	000
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000
	Дополнительное образование детей
	1010501230
	0703
	000
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010501230
	0703
	600
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010501230
	0703
	610
	4 617,40000
	3 935,64000
	3 935,64000




	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	1010501410
	0000
	000
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450
	Культура, кинематография
	1010501410
	0800
	000
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450
	Культура
	1010501410
	0801
	000
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010501410
	0801
	600
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010501410
	0801
	610
	22 973,40000
	18 720,15493
	18 719,93450




	Обеспечение деятельности библиотек
	1010501420
	0000
	000
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000
	Культура, кинематография
	1010501420
	0800
	000
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000
	Культура
	1010501420
	0801
	000
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010501420
	0801
	600
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010501420
	0801
	610
	9 910,20000
	8 160,00000
	8 160,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1010572300
	0000
	000
	3 765,60000
	3 765,60000
	3 765,60000
	Образование
	1010572300
	0700
	000
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	Дополнительное образование детей
	1010572300
	0703
	000
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010572300
	0703
	600
	600,00000
	600,00000
	600,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010572300
	0703
	610
	600,00000
	600,00000
	600,00000



	Культура, кинематография
	1010572300
	0800
	000
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000
	Культура
	1010572300
	0801
	000
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010572300
	0801
	600
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010572300
	0801
	610
	3 165,60000
	3 165,60000
	3 165,60000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	10105S2300
	0000
	000
	941,40000
	941,40000
	941,40000
	Образование
	10105S2300
	0700
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Дополнительное образование детей
	10105S2300
	0703
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10105S2300
	0703
	600
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10105S2300
	0703
	610
	150,00000
	150,00000
	150,00000



	Культура, кинематография
	10105S2300
	0800
	000
	791,40000
	791,40000
	791,40000
	Культура
	10105S2300
	0801
	000
	791,40000
	791,40000
	791,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10105S2300
	0801
	600
	791,40000
	791,40000
	791,40000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10105S2300
	0801
	610
	791,40000
	791,40000
	791,40000





	Региональный проект "Создание условий для реализации творческого потенциала нации ("Творческие люди") (Новгородская область)"
	101A200000
	0000
	000
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, поселений области на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	101A255195
	0000
	000
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Культура, кинематография
	101A255195
	0800
	000
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Культура
	101A255195
	0801
	000
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	101A255195
	0801
	600
	52,06595
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	101A255195
	0801
	610
	52,06595
	0,00000
	0,00000






	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1020000000
	0000
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	1020200000
	0000
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального округа"
	1020223200
	0000
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Культура, кинематография
	1020223200
	0800
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Культура
	1020223200
	0801
	000
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1020223200
	0801
	600
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1020223200
	0801
	610
	250,00000
	50,00000
	50,00000






	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального округа "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1030000000
	0000
	000
	1 320,30000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Обеспечение реализации муниципальной Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1030100000
	0000
	000
	1 320,30000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	1030101000
	0000
	000
	1 320,30000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Культура, кинематография
	1030101000
	0800
	000
	1 320,30000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1030101000
	0804
	000
	1 320,30000
	1 063,90000
	1 063,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1030101000
	0804
	100
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1030101000
	0804
	120
	1 300,30000
	1 043,90000
	1 043,90000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1030101000
	0804
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1030101000
	0804
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Предоставление молодым семьям - участникам Программы "Обеспечение жильем молодых семей в Мошенском муниципальном округе Новгородской области" социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, а также использования таких выплат, в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство), жилья и их использования утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (далее - Правила), создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья
	1100100000
	0000
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований области по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	11001L4970
	0000
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Социальная политика
	11001L4970
	1000
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Охрана семьи и детства
	11001L4970
	1004
	000
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	11001L4970
	1004
	300
	567,00000
	567,00000
	567,00000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	11001L4970
	1004
	320
	567,00000
	567,00000
	567,00000






	Подпрограмма ""Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1210000000
	0000
	000
	177,70000
	165,70000
	165,70000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области
	1210100000
	0000
	000
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1210123210
	0000
	000
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Физическая культура и спорт
	1210123210
	1100
	000
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Физическая культура
	1210123210
	1101
	000
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1210123210
	1101
	600
	112,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1210123210
	1101
	610
	112,00000
	100,00000
	100,00000





	Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
	1210200000
	0000
	000
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Реализация подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1210223530
	0000
	000
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Физическая культура и спорт
	1210223530
	1100
	000
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Физическая культура
	1210223530
	1101
	000
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1210223530
	1101
	600
	65,70000
	65,70000
	65,70000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1210223530
	1101
	610
	65,70000
	65,70000
	65,70000






	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области" муниципальной программы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1220000000
	0000
	000
	5 130,40000
	4 530,10000
	4 530,10000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	1220100000
	0000
	000
	5 130,40000
	4 530,10000
	4 530,10000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	1220101710
	0000
	000
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000
	Физическая культура и спорт
	1220101710
	1100
	000
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000
	Физическая культура
	1220101710
	1101
	000
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1220101710
	1101
	600
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1220101710
	1101
	610
	3 860,60000
	3 260,30000
	3 260,30000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1220172300
	0000
	000
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000
	Физическая культура и спорт
	1220172300
	1100
	000
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000
	Физическая культура
	1220172300
	1101
	000
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1220172300
	1101
	600
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1220172300
	1101
	610
	1 015,86000
	1 015,86000
	1 015,86000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	12201S2300
	0000
	000
	253,94000
	253,94000
	253,94000
	Физическая культура и спорт
	12201S2300
	1100
	000
	253,94000
	253,94000
	253,94000
	Физическая культура
	12201S2300
	1101
	000
	253,94000
	253,94000
	253,94000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	12201S2300
	1101
	600
	253,94000
	253,94000
	253,94000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	12201S2300
	1101
	610
	253,94000
	253,94000
	253,94000






	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1310000000
	0000
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области
	1310100000
	0000
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Реализация подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	1310123220
	0000
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Общегосударственные вопросы
	1310123220
	0100
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1310123220
	0113
	000
	353,00000
	331,00000
	331,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1310123220
	0113
	200
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1310123220
	0113
	240
	110,00000
	110,00000
	110,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	1310123220
	0113
	800
	243,00000
	221,00000
	221,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1310123220
	0113
	850
	243,00000
	221,00000
	221,00000






	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда Мошенского муниципального округа" муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1320000000
	0000
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	1320100000
	0000
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда Мошенского муниципального округа"
	1320123230
	0000
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Общегосударственные вопросы
	1320123230
	0100
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1320123230
	0113
	000
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1320123230
	0113
	200
	17,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1320123230
	0113
	240
	17,00000
	8,00000
	8,00000





	Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Мошенского муниципального округа
	1400100000
	0000
	000
	4 800,20000
	4 137,60000
	4 137,60000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	1400101000
	0000
	000
	4 770,10000
	4 107,50000
	4 107,50000
	Общегосударственные вопросы
	1400101000
	0100
	000
	4 770,10000
	4 107,50000
	4 107,50000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1400101000
	0106
	000
	4 770,10000
	4 107,50000
	4 107,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1400101000
	0106
	100
	4 472,10000
	3 821,10000
	3 821,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1400101000
	0106
	120
	4 472,10000
	3 821,10000
	3 821,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1400101000
	0106
	200
	298,00000
	286,40000
	286,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1400101000
	0106
	240
	298,00000
	286,40000
	286,40000




	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального округа
	1400121130
	0000
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1400121130
	1300
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1400121130
	1301
	000
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1400121130
	1301
	700
	30,10000
	30,10000
	30,10000
	Обслуживание муниципального долга
	1400121130
	1301
	730
	30,10000
	30,10000
	30,10000





	Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления муниципального округа
	1400200000
	0000
	000
	690,10000
	759,10000
	829,40000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	1400251180
	0000
	000
	690,10000
	759,10000
	829,40000
	Национальная оборона
	1400251180
	0200
	000
	690,10000
	759,10000
	829,40000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1400251180
	0203
	000
	690,10000
	759,10000
	829,40000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1400251180
	0203
	100
	613,90000
	682,90000
	753,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1400251180
	0203
	120
	613,90000
	682,90000
	753,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1400251180
	0203
	200
	76,20000
	76,20000
	76,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1400251180
	0203
	240
	76,20000
	76,20000
	76,20000






	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа " муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	1510000000
	0000
	000
	66 370,30000
	45 457,40000
	30 104,40000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа и искусственных сооружений
	1510100000
	0000
	000
	66 370,30000
	45 457,40000
	30 104,40000
	Реализация подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального округа и искусственных сооружений"
	1510123240
	0000
	000
	28 675,46518
	25 164,15965
	26 380,00000
	Национальная экономика
	1510123240
	0400
	000
	28 675,46518
	25 164,15965
	26 380,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510123240
	0409
	000
	28 675,46518
	25 164,15965
	26 380,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510123240
	0409
	200
	28 675,46518
	25 164,15965
	26 380,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510123240
	0409
	240
	28 675,46518
	25 164,15965
	26 380,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на формирование муниципальных дорожных фондов
	1510171510
	0000
	000
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000
	Национальная экономика
	1510171510
	0400
	000
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510171510
	0409
	000
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171510
	0409
	200
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171510
	0409
	240
	5 321,00000
	3 547,00000
	3 547,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1510171530
	0000
	000
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	1510171530
	0400
	000
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510171530
	0409
	000
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171530
	0409
	200
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171530
	0409
	240
	31 000,00000
	16 000,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	15101S1510
	0000
	000
	442,97136
	177,40000
	177,40000
	Национальная экономика
	15101S1510
	0400
	000
	442,97136
	177,40000
	177,40000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15101S1510
	0409
	000
	442,97136
	177,40000
	177,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1510
	0409
	200
	442,97136
	177,40000
	177,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1510
	0409
	240
	442,97136
	177,40000
	177,40000




	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	15101S1530
	0000
	000
	930,86346
	568,84035
	0,00000
	Национальная экономика
	15101S1530
	0400
	000
	930,86346
	568,84035
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15101S1530
	0409
	000
	930,86346
	568,84035
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1530
	0409
	200
	930,86346
	568,84035
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1530
	0409
	240
	930,86346
	568,84035
	0,00000





	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	1600100000
	0000
	000
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Осуществление капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	1600123250
	0000
	000
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1600123250
	0500
	000
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Жилищное хозяйство
	1600123250
	0501
	000
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600123250
	0501
	200
	489,50000
	189,50000
	189,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600123250
	0501
	240
	489,50000
	189,50000
	189,50000





	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	1600200000
	0000
	000
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Перечисление платежей оператору фонда капитального ремонта
	1600223260
	0000
	000
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1600223260
	0500
	000
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Жилищное хозяйство
	1600223260
	0501
	000
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600223260
	0501
	200
	184,90000
	184,90000
	184,90000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600223260
	0501
	240
	184,90000
	184,90000
	184,90000





	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	1700100000
	0000
	000
	8 028,80000
	5 811,50000
	5 811,50000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	1700101510
	0000
	000
	7 971,50000
	5 754,20000
	5 754,20000
	Общегосударственные вопросы
	1700101510
	0100
	000
	7 971,50000
	5 754,20000
	5 754,20000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700101510
	0113
	000
	7 971,50000
	5 754,20000
	5 754,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700101510
	0113
	100
	7 811,50000
	5 644,20000
	5 644,20000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700101510
	0113
	110
	7 811,50000
	5 644,20000
	5 644,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700101510
	0113
	200
	160,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700101510
	0113
	240
	160,00000
	110,00000
	110,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	1700170060
	0000
	000
	57,30000
	57,30000
	57,30000
	Общегосударственные вопросы
	1700170060
	0100
	000
	57,30000
	57,30000
	57,30000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700170060
	0113
	000
	57,30000
	57,30000
	57,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700170060
	0113
	100
	56,20000
	56,20000
	56,20000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700170060
	0113
	110
	56,20000
	56,20000
	56,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700170060
	0113
	200
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700170060
	0113
	240
	1,10000
	1,10000
	1,10000





	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	1700200000
	0000
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	1700201510
	0000
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Общегосударственные вопросы
	1700201510
	0100
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700201510
	0113
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700201510
	0113
	200
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700201510
	0113
	240
	200,00000
	200,00000
	200,00000





	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	1700400000
	0000
	000
	11 634,50000
	9 223,90000
	9 113,90000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	1700401520
	0000
	000
	8 314,10000
	6 467,50000
	6 467,50000
	Общегосударственные вопросы
	1700401520
	0100
	000
	8 314,10000
	6 467,50000
	6 467,50000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700401520
	0113
	000
	8 314,10000
	6 467,50000
	6 467,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700401520
	0113
	100
	8 100,10000
	6 253,50000
	6 253,50000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700401520
	0113
	110
	8 100,10000
	6 253,50000
	6 253,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700401520
	0113
	200
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700401520
	0113
	240
	110,00000
	110,00000
	110,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	1700401520
	0113
	800
	104,00000
	104,00000
	104,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1700401520
	0113
	850
	104,00000
	104,00000
	104,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1700472300
	0000
	000
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000
	Общегосударственные вопросы
	1700472300
	0100
	000
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700472300
	0113
	000
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700472300
	0113
	200
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700472300
	0113
	240
	2 052,60000
	2 117,10000
	2 117,10000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	1700477050
	0000
	000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	1700477050
	0100
	000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700477050
	0113
	000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700477050
	0113
	200
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700477050
	0113
	240
	500,00000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	17004S2300
	0000
	000
	507,80000
	529,30000
	529,30000
	Общегосударственные вопросы
	17004S2300
	0100
	000
	507,80000
	529,30000
	529,30000
	Другие общегосударственные вопросы
	17004S2300
	0113
	000
	507,80000
	529,30000
	529,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17004S2300
	0113
	200
	507,80000
	529,30000
	529,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17004S2300
	0113
	240
	507,80000
	529,30000
	529,30000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта "Наш выбор"
	17004S7050
	0000
	000
	260,00000
	110,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	17004S7050
	0100
	000
	260,00000
	110,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	17004S7050
	0113
	000
	260,00000
	110,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17004S7050
	0113
	200
	260,00000
	110,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17004S7050
	0113
	240
	260,00000
	110,00000
	0,00000





	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем строитель?ства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	1800100000
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов нецентрализованного водоснабжения
	1800123270
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1800123270
	0500
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Коммунальное хозяйство
	1800123270
	0502
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800123270
	0502
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800123270
	0502
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000





	Развитие систем централизованного водоснабжения Мошенского муниципального округа путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов централизованного водоснабжения
	1800200000
	0000
	000
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Содержание и ремонт объектов централизованного водоснабжения на территории муниципального округа
	1800223280
	0000
	000
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1800223280
	0500
	000
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Коммунальное хозяйство
	1800223280
	0502
	000
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800223280
	0502
	200
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800223280
	0502
	240
	1 083,50000
	583,50000
	583,50000





	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов.
	1900100000
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Организация и проведение конкурсов, соревнований, викторин, направленных на обучение детей и подростков навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах, в том числе приобретение материальных, технических средств, необходимых для их проведения
	1900123290
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Национальная экономика
	1900123290
	0400
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1900123290
	0409
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1900123290
	0409
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	1900123290
	0409
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Вовлечение молодежи в социальную практику
	2000100000
	0000
	000
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Реализация мероприятий (прочих мероприятий) муниципальной программы "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	2000123300
	0000
	000
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Образование
	2000123300
	0700
	000
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Молодежная политика
	2000123300
	0707
	000
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2000123300
	0707
	600
	17,00000
	17,00000
	17,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	2000123300
	0707
	620
	17,00000
	17,00000
	17,00000





	Патриотическое воспитание населения
	2000200000
	0000
	000
	131,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий (комплекса мероприятий) муниципальной программы "Реализация молодежной политики в Мошенском муниципальном округе Новгородской области"
	2000223300
	0000
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Образование
	2000223300
	0700
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Молодежная политика
	2000223300
	0707
	000
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2000223300
	0707
	600
	38,00000
	38,00000
	38,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	2000223300
	0707
	620
	38,00000
	38,00000
	38,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества
	2000270660
	0000
	000
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2000270660
	0500
	000
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Благоустройство
	2000270660
	0503
	000
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2000270660
	0503
	200
	93,00000
	62,00000
	62,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2000270660
	0503
	240
	93,00000
	62,00000
	62,00000





	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского округа и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	2100100000
	0000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Организация развития электронного документооборота в органах местного самоуправления Мошенского округа
	2100123310
	0000
	000
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Общегосударственные вопросы
	2100123310
	0100
	000
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	2100123310
	0113
	000
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100123310
	0113
	200
	110,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100123310
	0113
	240
	110,00000
	110,00000
	110,00000




	Организация взаимодействия информационных систем органов местного самоуправления Мошенского округа с региональными и федеральными информационными системами
	2100123320
	0000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Общегосударственные вопросы
	2100123320
	0100
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	2100123320
	0113
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100123320
	0113
	200
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100123320
	0113
	240
	40,00000
	40,00000
	40,00000





	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	2100200000
	0000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Модернизация муниципальных информационных систем и автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих межведомственное электронное взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями
	2100223330
	0000
	000
	101,39100
	100,00000
	100,00000
	Общегосударственные вопросы
	2100223330
	0100
	000
	101,39100
	100,00000
	100,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	2100223330
	0113
	000
	101,39100
	100,00000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100223330
	0113
	200
	101,39100
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100223330
	0113
	240
	101,39100
	100,00000
	100,00000




	Организация приобретения и внедрения лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест в Администрации муниципального округа
	2100223340
	0000
	000
	48,60900
	50,00000
	50,00000
	Общегосударственные вопросы
	2100223340
	0100
	000
	48,60900
	50,00000
	50,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	2100223340
	0113
	000
	48,60900
	50,00000
	50,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100223340
	0113
	200
	48,60900
	50,00000
	50,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100223340
	0113
	240
	48,60900
	50,00000
	50,00000





	Поддержание в рабочем состоянии оргтехники Мошенского муниципального округа
	2100300000
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Ремонт и обслуживание оргтехники
	2100323350
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Общегосударственные вопросы
	2100323350
	0100
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	2100323350
	0113
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100323350
	0113
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100323350
	0113
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000





	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления округа от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления округа и муниципальными организациями
	2100400000
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Организация приобретения, внедрения и сопровождения специального лицензионного программного обеспечения и информационных систем для органов местного самоуправления
	2100423360
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Общегосударственные вопросы
	2100423360
	0100
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	2100423360
	0113
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100423360
	0113
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100423360
	0113
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000





	Формирование единого пространства доверия электронной подписи
	2100500000
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение электронными подписями, работников органов местного самоуправления, имеющих право подписи
	2100523370
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Общегосударственные вопросы
	2100523370
	0100
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	2100523370
	0113
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100523370
	0113
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2100523370
	0113
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000





	Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области
	2300100000
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Организация обучения муниципальных служащих, служащих и лиц, замещающих муниципальные должности по программам профессиональной переподготовки и повышение квалификации
	2300123380
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	2300123380
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Другие вопросы в области образования
	2300123380
	0709
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2300123380
	0709
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2300123380
	0709
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000





	Формирование высококачественного кадрового состава муниципальной службы органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа Новгородской области
	2300300000
	0000
	000
	5 021,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мошенского муниципального округа
	2300323390
	0000
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Социальная политика
	2300323390
	1000
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Пенсионное обеспечение
	2300323390
	1001
	000
	4 937,60000
	4 937,60000
	4 937,60000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2300323390
	1001
	200
	49,40000
	49,40000
	49,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2300323390
	1001
	240
	49,40000
	49,40000
	49,40000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	2300323390
	1001
	300
	4 888,20000
	4 888,20000
	4 888,20000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	2300323390
	1001
	310
	4 888,20000
	4 888,20000
	4 888,20000




	Выплата муниципальной стипендии студентам, заключившим договор с Администрацией Мошенского муниципального округа Новгородской области о целевом обучении по программе высшего образования - бакалавриат по направлению подготовки "Государственное и муниципальное управление"
	2300323580
	0000
	000
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	2300323580
	0700
	000
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области образования
	2300323580
	0709
	000
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	2300323580
	0709
	300
	84,00000
	0,00000
	0,00000
	Стипендии
	2300323580
	0709
	340
	84,00000
	0,00000
	0,00000





	Обеспечение освещения территории Мошенского округа в темное время суток
	2400100000
	0000
	000
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000
	Работа уличных светильников на территории Мошенского муниципального округа на протяжении темного времени суток
	2400123400
	0000
	000
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400123400
	0500
	000
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000
	Благоустройство
	2400123400
	0503
	000
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400123400
	0503
	200
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400123400
	0503
	240
	3 108,00000
	2 390,80000
	2 390,80000





	Обеспечение текущего ремонта, содержания и обслуживания объектов уличного освещения
	2400200000
	0000
	000
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000
	Текущий ремонт, содержание и обслуживание объектов уличного освещения
	2400223410
	0000
	000
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400223410
	0500
	000
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000
	Благоустройство
	2400223410
	0503
	000
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400223410
	0503
	200
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400223410
	0503
	240
	1 067,00000
	1 067,00000
	1 067,00000





	Текущее содержание территорий общего пользования
	2400300000
	0000
	000
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000
	Организация благоустройства и озеленения территорий общего пользования
	2400323420
	0000
	000
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400323420
	0500
	000
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000
	Благоустройство
	2400323420
	0503
	000
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400323420
	0503
	200
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400323420
	0503
	240
	1 096,50000
	640,00000
	640,00000





	Реализация приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"
	2400400000
	0000
	000
	2 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"
	2400476100
	0000
	000
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400476100
	0500
	000
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Благоустройство
	2400476100
	0503
	000
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400476100
	0503
	200
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400476100
	0503
	240
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетного регионального проекта "Народный бюджет"
	24004S6100
	0000
	000
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	24004S6100
	0500
	000
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Благоустройство
	24004S6100
	0503
	000
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24004S6100
	0503
	200
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24004S6100
	0503
	240
	1 564,50960
	0,00000
	0,00000





	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ)
	2400500000
	0000
	000
	2 422,37472
	0,00000
	0,00000
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан, разработка и экспертиза проектно-сметной документации, приемка работ.
	2400523430
	0000
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400523430
	0500
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Благоустройство
	2400523430
	0503
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400523430
	0503
	200
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400523430
	0503
	240
	45,00000
	0,00000
	0,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	2400575260
	0000
	000
	1 530,00000
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400575260
	0500
	000
	1 030,00000
	0,00000
	0,00000
	Благоустройство
	2400575260
	0503
	000
	1 030,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400575260
	0503
	200
	1 030,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400575260
	0503
	240
	1 030,00000
	0,00000
	0,00000



	Физическая культура и спорт
	2400575260
	1100
	000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура
	2400575260
	1101
	000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400575260
	1101
	200
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400575260
	1101
	240
	500,00000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	24005S5260
	0000
	000
	847,37472
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	24005S5260
	0500
	000
	531,87472
	0,00000
	0,00000
	Благоустройство
	24005S5260
	0503
	000
	531,87472
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24005S5260
	0503
	200
	531,87472
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24005S5260
	0503
	240
	531,87472
	0,00000
	0,00000



	Физическая культура и спорт
	24005S5260
	1100
	000
	315,50000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура
	24005S5260
	1101
	000
	315,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24005S5260
	1101
	200
	315,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24005S5260
	1101
	240
	315,50000
	0,00000
	0,00000





	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	2400600000
	0000
	000
	2 506,00000
	582,00000
	582,00000
	Поддержка местных инициатив "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	2400623440
	0000
	000
	0,00000
	582,00000
	582,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400623440
	0500
	000
	0,00000
	582,00000
	582,00000
	Благоустройство
	2400623440
	0503
	000
	0,00000
	582,00000
	582,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400623440
	0503
	200
	0,00000
	582,00000
	582,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400623440
	0503
	240
	0,00000
	582,00000
	582,00000




	Субсидии бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	2400672090
	0000
	000
	1 876,00000
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400672090
	0500
	000
	1 876,00000
	0,00000
	0,00000
	Благоустройство
	2400672090
	0503
	000
	1 876,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400672090
	0503
	200
	1 876,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400672090
	0503
	240
	1 876,00000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии из областного бюджета бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на пна поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий, в рамках приоритетного регионального проекта "Территориальное общественное самоуправление (ТОС) на территории Новгородской области"
	24006S2090
	0000
	000
	630,00000
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	24006S2090
	0500
	000
	630,00000
	0,00000
	0,00000
	Благоустройство
	24006S2090
	0503
	000
	630,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24006S2090
	0503
	200
	630,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	24006S2090
	0503
	240
	630,00000
	0,00000
	0,00000





	Повышение эффективности использования и охраны земель, оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления; обеспечение организации рационального использования и охраны земель; сохранение и восстановление зеленых насаждений, проведение инвентаризации земель.
	2400700000
	0000
	000
	1 481,60000
	1 084,00000
	1 084,00000
	Очистка территории от мусора. Ликвидация несанкционированных свалок. Установка контейнерных площадок, приобретение контейнеров.
	2400723450
	0000
	000
	881,60000
	604,00000
	604,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400723450
	0500
	000
	881,60000
	604,00000
	604,00000
	Благоустройство
	2400723450
	0503
	000
	881,60000
	604,00000
	604,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400723450
	0503
	200
	881,60000
	604,00000
	604,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400723450
	0503
	240
	881,60000
	604,00000
	604,00000




	Обеспечение чистоты и порядка на территории
	2400723540
	0000
	000
	600,00000
	480,00000
	480,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400723540
	0500
	000
	600,00000
	480,00000
	480,00000
	Благоустройство
	2400723540
	0503
	000
	600,00000
	480,00000
	480,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400723540
	0503
	200
	600,00000
	480,00000
	480,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400723540
	0503
	240
	600,00000
	480,00000
	480,00000





	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	2400800000
	0000
	000
	139,00000
	111,00000
	111,00000
	Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципального округа
	2400823460
	0000
	000
	139,00000
	111,00000
	111,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400823460
	0500
	000
	139,00000
	111,00000
	111,00000
	Благоустройство
	2400823460
	0503
	000
	139,00000
	111,00000
	111,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400823460
	0503
	200
	139,00000
	111,00000
	111,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400823460
	0503
	240
	139,00000
	111,00000
	111,00000





	Выполнение комплексных мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	2400900000
	0000
	000
	1 414,10000
	1 414,10000
	1 414,10000
	Уничтожение борщевика "Сосновского" химическим методом
	2400923470
	0000
	000
	1 334,10000
	1 254,10000
	1 254,10000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400923470
	0500
	000
	1 334,10000
	1 254,10000
	1 254,10000
	Благоустройство
	2400923470
	0503
	000
	1 334,10000
	1 254,10000
	1 254,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400923470
	0503
	200
	1 334,10000
	1 254,10000
	1 254,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400923470
	0503
	240
	1 334,10000
	1 254,10000
	1 254,10000




	Выполнение мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика "Сосновского"
	2400923550
	0000
	000
	80,00000
	160,00000
	160,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2400923550
	0500
	000
	80,00000
	160,00000
	160,00000
	Благоустройство
	2400923550
	0503
	000
	80,00000
	160,00000
	160,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400923550
	0503
	200
	80,00000
	160,00000
	160,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2400923550
	0503
	240
	80,00000
	160,00000
	160,00000





	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
	250F200000
	0000
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	250F255550
	0000
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	250F255550
	0500
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Благоустройство
	250F255550
	0503
	000
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	250F255550
	0503
	200
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	250F255550
	0503
	240
	2 153,35300
	0,00000
	0,00000





	Предупреждение нарушений общественного порядка, профилактика правонарушений в общественных местах, защита личности, общества и государства от противоправных посягательств, на основе принципов добровольности, законности, гуманности, соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина
	2600100000
	0000
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Реализация мероприятий программы "Развитие добровольных народных формирований на территории Мошенского муниципального округа Новгородской области"
	2600123480
	0000
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2600123480
	0300
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2600123480
	0314
	000
	876,00000
	876,00000
	876,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2600123480
	0314
	100
	876,00000
	776,00000
	776,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	2600123480
	0314
	120
	876,00000
	776,00000
	776,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2600123480
	0314
	200
	0,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2600123480
	0314
	240
	0,00000
	100,00000
	100,00000





	Укрепление противопожарного состояния территории округа
	2700200000
	0000
	000
	227,30000
	227,30000
	227,30000
	Приобретение противопожарного инвентаря, оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
	2700223490
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2700223490
	0300
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	2700223490
	0310
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2700223490
	0310
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2700223490
	0310
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000




	Поддержание и приведение источников наружного противопожарного водоснабжения в надлежащее состояние для использования их в любое время года в целях пожаротушения
	2700223500
	0000
	000
	212,30000
	212,30000
	212,30000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2700223500
	0300
	000
	212,30000
	212,30000
	212,30000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	2700223500
	0310
	000
	212,30000
	212,30000
	212,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2700223500
	0310
	200
	212,30000
	212,30000
	212,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2700223500
	0310
	240
	212,30000
	212,30000
	212,30000





	Развитие добровольческой (волонтерской) деятельности в отношении отдельных категорий граждан
	2800500000
	0000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Участие в региональном форуме "Серебряные сердца"
	2800523510
	0000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Общегосударственные вопросы
	2800523510
	0100
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	2800523510
	0113
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2800523510
	0113
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2800523510
	0113
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000





	Проведение значимых региональных событий в сфере добровольчества (волонтерства)
	2800700000
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Ежегодная организация и проведение церемоний чествования добровольцев (волонтеров)
	2800723520
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	2800723520
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Молодежная политика
	2800723520
	0707
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2800723520
	0707
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2800723520
	0707
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000





	Обеспечение создания благоприятных инфраструктурных условий жизнедеятельности, направленных на благоустройство сельских территорий
	2900200000
	0000
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Новгородской области
	29002L5765
	0000
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Культура, кинематография
	29002L5765
	0800
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Культура
	29002L5765
	0801
	000
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	29002L5765
	0801
	600
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	29002L5765
	0801
	610
	6 310,46000
	0,00000
	0,00000






	Глава муниципального образования
	9110000000
	0000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9110001000
	0000
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Общегосударственные вопросы
	9110001000
	0100
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	9110001000
	0102
	000
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9110001000
	0102
	100
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9110001000
	0102
	120
	1 902,61100
	1 902,61100
	1 902,61100





	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	9120000000
	0000
	000
	42 339,48300
	34 402,80000
	34 419,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9120001000
	0000
	000
	38 748,70300
	31 077,12000
	31 077,12000
	Общегосударственные вопросы
	9120001000
	0100
	000
	38 748,70300
	31 077,12000
	31 077,12000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9120001000
	0104
	000
	38 748,70300
	31 077,12000
	31 077,12000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9120001000
	0104
	100
	37 343,67917
	30 004,82000
	30 004,82000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9120001000
	0104
	120
	37 343,67917
	30 004,82000
	30 004,82000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120001000
	0104
	200
	1 273,10000
	978,30000
	978,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120001000
	0104
	240
	1 273,10000
	978,30000
	978,30000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	9120001000
	0104
	300
	21,93474
	0,00000
	0,00000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	9120001000
	0104
	320
	21,93474
	0,00000
	0,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	9120001000
	0104
	800
	109,98909
	94,00000
	94,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9120001000
	0104
	850
	109,98909
	94,00000
	94,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	9120059300
	0000
	000
	437,60000
	458,50000
	474,70000
	Общегосударственные вопросы
	9120059300
	0100
	000
	437,60000
	458,50000
	474,70000
	Другие общегосударственные вопросы
	9120059300
	0113
	000
	437,60000
	458,50000
	474,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9120059300
	0113
	100
	407,60000
	428,50000
	444,70000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9120059300
	0113
	120
	407,60000
	428,50000
	444,70000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120059300
	0113
	200
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120059300
	0113
	240
	30,00000
	30,00000
	30,00000




	Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	9120070280
	0000
	000
	2 073,40000
	2 073,40000
	2 073,40000
	Общегосударственные вопросы
	9120070280
	0100
	000
	2 073,40000
	2 073,40000
	2 073,40000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9120070280
	0104
	000
	2 073,40000
	2 073,40000
	2 073,40000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9120070280
	0104
	100
	2 027,40000
	2 027,40000
	2 027,40000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9120070280
	0104
	120
	2 027,40000
	2 027,40000
	2 027,40000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120070280
	0104
	200
	46,00000
	46,00000
	46,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120070280
	0104
	240
	46,00000
	46,00000
	46,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	9120070650
	0000
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Общегосударственные вопросы
	9120070650
	0100
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9120070650
	0113
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120070650
	0113
	200
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120070650
	0113
	240
	2,00000
	2,00000
	2,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	9120072300
	0000
	000
	698,00000
	633,50000
	633,50000
	Общегосударственные вопросы
	9120072300
	0100
	000
	698,00000
	633,50000
	633,50000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9120072300
	0104
	000
	698,00000
	633,50000
	633,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120072300
	0104
	200
	698,00000
	633,50000
	633,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120072300
	0104
	240
	698,00000
	633,50000
	633,50000




	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области, достигших уста-новленных значений целевых показателей государственной программы "Формирование комфортной городской среды и модернизация системы коммунального хозяйства Новгородской области"
	9120076030
	0000
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9120076030
	0100
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9120076030
	0104
	000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9120076030
	0104
	100
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9120076030
	0104
	120
	200,00000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	91200S2300
	0000
	000
	179,78000
	158,28000
	158,28000
	Общегосударственные вопросы
	91200S2300
	0100
	000
	179,78000
	158,28000
	158,28000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	91200S2300
	0104
	000
	179,78000
	158,28000
	158,28000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91200S2300
	0104
	200
	179,78000
	158,28000
	158,28000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91200S2300
	0104
	240
	179,78000
	158,28000
	158,28000




	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на экономическое развитие муниципального округа
	9200020090
	0000
	000
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9200020090
	0100
	000
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9200020090
	0113
	000
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200020090
	0113
	200
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200020090
	0113
	240
	2 030,38035
	0,00000
	0,00000




	Расходные обязательства, связанные с осуществлением полномочий старост на территории муниципального округа
	9200020100
	0000
	000
	12,00000
	12,00000
	12,00000
	Общегосударственные вопросы
	9200020100
	0100
	000
	12,00000
	12,00000
	12,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9200020100
	0113
	000
	12,00000
	12,00000
	12,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200020100
	0113
	200
	12,00000
	12,00000
	12,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200020100
	0113
	240
	12,00000
	12,00000
	12,00000




	Резервные фонды местных администраций
	9200021120
	0000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Общегосударственные вопросы
	9200021120
	0100
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные фонды
	9200021120
	0111
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	9200021120
	0111
	800
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные средства
	9200021120
	0111
	870
	500,00000
	100,00000
	100,00000




	Оплата по исполнительным листам по обязательствам муниципального округа
	9200029990
	0000
	000
	506,87479
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9200029990
	0100
	000
	506,87479
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9200029990
	0113
	000
	506,87479
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200029990
	0113
	200
	2,91408
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200029990
	0113
	240
	2,91408
	0,00000
	0,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	9200029990
	0113
	800
	503,96071
	0,00000
	0,00000
	Исполнение судебных актов
	9200029990
	0113
	830
	503,96071
	0,00000
	0,00000




	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	9200051200
	0000
	000
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Общегосударственные вопросы
	9200051200
	0100
	000
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Судебная система
	9200051200
	0105
	000
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200051200
	0105
	200
	5,30000
	5,50000
	68,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200051200
	0105
	240
	5,30000
	5,50000
	68,40000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	9200070720
	0000
	000
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Национальная экономика
	9200070720
	0400
	000
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	9200070720
	0405
	000
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200070720
	0405
	200
	37,30000
	37,30000
	37,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200070720
	0405
	240
	37,30000
	37,30000
	37,30000




	Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда
	9200071730
	0000
	000
	526,67300
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9200071730
	0500
	000
	526,67300
	0,00000
	0,00000
	Жилищное хозяйство
	9200071730
	0501
	000
	526,67300
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	9200071730
	0501
	800
	526,67300
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	9200071730
	0501
	810
	526,67300
	0,00000
	0,00000




	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением
	9200076230
	0000
	000
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	9200076230
	0400
	000
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	9200076230
	0412
	000
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	9200076230
	0412
	800
	642,78037
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	9200076230
	0412
	810
	642,78037
	0,00000
	0,00000




	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	9200081410
	0000
	000
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Национальная экономика
	9200081410
	0400
	000
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Транспорт
	9200081410
	0408
	000
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200081410
	0408
	200
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200081410
	0408
	240
	10 996,50000
	8 046,54440
	4 278,07819




	Возмещение недополученных доходов организациям, индивидуальным предпринимателям, при оказании населению услуг общественных бань, на территории муниципального округа
	9200081510
	0000
	000
	237,60000
	237,60000
	237,60000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9200081510
	0500
	000
	237,60000
	237,60000
	237,60000
	Коммунальное хозяйство
	9200081510
	0502
	000
	237,60000
	237,60000
	237,60000
	Иные бюджетные ассигнования
	9200081510
	0502
	800
	237,60000
	237,60000
	237,60000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	9200081510
	0502
	810
	237,60000
	237,60000
	237,60000




	Внесение вклада в обеспечение деятельности межмуниципальных организаций
	9200081610
	0000
	000
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9200081610
	0500
	000
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	Жилищное хозяйство
	9200081610
	0501
	000
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	9200081610
	0501
	800
	210,00000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9200081610
	0501
	850
	210,00000
	0,00000
	0,00000




	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения, схемы теплоснабжения Мошенского муниципального округа Новгородской области
	9200081710
	0000
	000
	75,60000
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9200081710
	0500
	000
	75,60000
	0,00000
	0,00000
	Коммунальное хозяйство
	9200081710
	0502
	000
	75,60000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200081710
	0502
	200
	75,60000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200081710
	0502
	240
	75,60000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда
	92000S1730
	0000
	000
	58,52000
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	92000S1730
	0500
	000
	58,52000
	0,00000
	0,00000
	Жилищное хозяйство
	92000S1730
	0501
	000
	58,52000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	92000S1730
	0501
	800
	58,52000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	92000S1730
	0501
	810
	58,52000
	0,00000
	0,00000





	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	9310000000
	0000
	000
	5 724,62000
	4 767,22000
	4 767,22000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	9310001610
	0000
	000
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000
	Общегосударственные вопросы
	9310001610
	0100
	000
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000
	Другие общегосударственные вопросы
	9310001610
	0113
	000
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9310001610
	0113
	600
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	9310001610
	0113
	610
	5 575,70000
	4 618,30000
	4 618,30000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	9310072300
	0000
	000
	119,10000
	119,10000
	119,10000
	Общегосударственные вопросы
	9310072300
	0100
	000
	119,10000
	119,10000
	119,10000
	Другие общегосударственные вопросы
	9310072300
	0113
	000
	119,10000
	119,10000
	119,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9310072300
	0113
	600
	119,10000
	119,10000
	119,10000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	9310072300
	0113
	610
	119,10000
	119,10000
	119,10000




	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов области на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	93100S2300
	0000
	000
	29,82000
	29,82000
	29,82000
	Общегосударственные вопросы
	93100S2300
	0100
	000
	29,82000
	29,82000
	29,82000
	Другие общегосударственные вопросы
	93100S2300
	0113
	000
	29,82000
	29,82000
	29,82000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	93100S2300
	0113
	600
	29,82000
	29,82000
	29,82000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	93100S2300
	0113
	610
	29,82000
	29,82000
	29,82000





	Председатель Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального округа Новгородской области
	9410000000
	0000
	000
	1 093,20000
	861,38900
	861,38900
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9410001000
	0000
	000
	1 093,20000
	861,38900
	861,38900
	Общегосударственные вопросы
	9410001000
	0100
	000
	1 093,20000
	861,38900
	861,38900
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9410001000
	0106
	000
	1 093,20000
	861,38900
	861,38900
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9410001000
	0106
	100
	922,00000
	690,18900
	690,18900
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9410001000
	0106
	120
	922,00000
	690,18900
	690,18900

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9410001000
	0106
	200
	171,20000
	171,20000
	171,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9410001000
	0106
	240
	171,20000
	171,20000
	171,20000





	Аппарат Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального округа Новгородской области
	9420000000
	0000
	000
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9420001000
	0000
	000
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Общегосударственные вопросы
	9420001000
	0100
	000
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9420001000
	0106
	000
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9420001000
	0106
	100
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9420001000
	0106
	120
	559,48600
	479,70200
	479,70200
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	4 447,00000
	8 894,00000
	Всего расходов:
	367 306,25396
	289 023,33240
	273 987,09219






